



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO PREFEITURA DE ALTO ALEGRE/RS 2025

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO PREFEITURA DE ALTO ALEGRE/RS - 2025

Item	Categoria do item	Descrição do item	Nome da classificação superior (classe/grupo)	Unidade de fornecimento	Quantidade estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Data desejada
1	Gênero alimentício	Achocolatado em pó	Alimentação	Pacote	270	R\$ 8,14	R\$ 2.197,80	Jan/25
2	Gênero alimentício	-açúcar – 5kg	Alimentação	Pacote	700	R\$ 23,30	R\$ 16.310,00	Jan/25
3	Gênero alimentício	-açúcar mascavo 500g	Alimentação	Pacote	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50	Jan/25
4	Gênero alimentício	-amendoim 500g	Alimentação	Pacote	100	R\$ 7,09	R\$ 709,00	Jan/25
5	Gênero alimentício	-amido de milho 500g	Alimentação	Pacote	35	R\$ 7,05	R\$ 246,75	Jan/25
6	Gênero alimentício	-arroz branco 5 kg	Alimentação	Pacote	680	R\$ 24,62	R\$ 16.741,60	Jan/25
7	Gênero alimentício	-aveia em flocos 500g	Alimentação	Pacote	50	R\$ 9,73	R\$ 486,50	Jan/25
8	Gênero alimentício	-banana caturra	Alimentação	Kg	1.060	R\$ 5,09	R\$ 5.395,40	Jan/25
9	Gênero alimentício	-batata branca	Alimentação	Kg	220	R\$ 7,20	R\$ 1.584,00	Jan/25
10	Gênero alimentício	-bebida lactea fermentada 1 Litro	Alimentação	Litros	350	R\$ 8,01	R\$ 2.803,50	Jan/25
11	Gênero alimentício	-beterraba	Alimentação	Kg	200	R\$ 8,07	R\$ 1.614,00	Jan/25
12	Gênero alimentício	-biscoito tipo mignon 350g	Alimentação	Pacote	150	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00	Jan/25
13	Gênero alimentício	-bolacha salgada 400g tipo Cream cracker	Alimentação	Pacote	230	R\$ 9,40	R\$ 2.162,00	Jan/25
14	Gênero alimentício	-bolacha tipo leite 400g	Alimentação	Pacote	200	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00	Jan/25
15	Gênero alimentício	-bolacha tipo maria 400g	Alimentação	Pacote	790	R\$ 9,88	R\$ 7.805,20	Jan/25
16	Gênero alimentício	-caixa de bombom sortidos 300g	Alimentação	Unidade	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	Jan/25
17	Gênero alimentício	-canela em rama 30g	Alimentação	Pacote	30	R\$ 8,13	R\$ 243,90	Jan/25
18	Gênero alimentício	-canela em pó 30g	Alimentação	Pacote	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90	Jan/25
19	Gênero alimentício	-cenoura	Alimentação	Kg	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	Jan/25
20	Gênero alimentício	-café solúvel 200g	Alimentação	Unidade	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	Jan/25
21	Gênero alimentício	-carne de gado moída de 2ª:	Alimentação	Kg	530	R\$ 30,19	R\$ 16.000,70	Jan/25
22	Gênero alimentício	-carne de gado de 2º, tipo Paleta:	Alimentação	Kg	350	R\$ 26,38	R\$ 9.233,00	Jan/25
23	Gênero alimentício	-carne suína	Alimentação	Kg	150	R\$ 20,71	R\$ 3.106,50	Jan/25
24	Gênero alimentício	-coxa e sobre coxa de Frango congelada:	Alimentação	Kg	450	R\$ 11,18	R\$ 5.031,00	Jan/25
25	Gênero alimentício	-chá de camomila caixa com 10 saches	Alimentação	Caixa	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	Jan/25
26	Gênero alimentício	-chá de endro caixa com 10 Saches	Alimentação	Caixa	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	Jan/25

27	Gênero alimentício	-chá de erva doce caixa com 10 saches	Alimentação	Caixa	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	Jan/25
28	Gênero alimentício	-chá de hortelã caixa com 10 Saches	Alimentação	Caixa	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	Jan/25
29	Gênero alimentício	-chá de maçã caixa com 10 Saches	Alimentação	Caixa	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	Jan/25
30	Gênero alimentício	-chá de maçã e canela caixa Com 10 saches	Alimentação	Caixa	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	Jan/25
31	Gênero alimentício	-chimichuri 20g	Alimentação	Pacote	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50	Jan/25
32	Gênero alimentício	-chocolate em barra 90g	Alimentação	Unidade	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	Jan/25
33	Gênero alimentício	-colorau 200g	Alimentação	Pacote	110	R\$ 1,50	R\$ 165,00	Jan/25
34	Gênero alimentício	-cravo da índia 20g	Alimentação	Pacote	35	R\$ 4,36	R\$ 152,60	Jan/25
35	Gênero alimentício	-creme de leite leve uht 200g	Alimentação	Unidade	150	R\$ 4,15	R\$ 622,50	Jan/25
36	Gênero alimentício	-doce de frutas (schmier) 400g	Alimentação	Potes	150	R\$ 4,42	R\$ 663,00	Jan/25
37	Gênero alimentício	-doce de leite (mumu) 400g	Alimentação	Potes	100	R\$ 6,57	R\$ 657,00	Jan/25
38	Gênero alimentício	-farinha de trigo especial 5kg	Alimentação	Unidade	1.050	R\$ 20,44	R\$ 21.462,00	Jan/25
39	Gênero alimentício	-farinha de milho 1kg	Alimentação	Pacote	665	R\$ 6,79	R\$ 4.515,35	Jan/25
40	Gênero alimentício	-fermento biológico seco 500g	Alimentação	Pacote	320	R\$ 6,03	R\$ 1.929,60	Jan/25
41	Gênero alimentício	-fermento químico: em pó 100g	Alimentação	Pacote	420	R\$ 21,82	R\$ 9.164,40	Jan/25
42	Gênero alimentício	-leite condensado 395g	Alimentação	Unidade	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00	Jan/25
43	Gênero alimentício	-leite longa vida integral 1 Litro	Alimentação	Unidade	2.200	R\$ 5,29	R\$ 11.638,00	Jan/25
44	Gênero alimentício	-leite sem lactose: leite uht, 0% lactose 1 litro	Alimentação	Unidade	200	R\$ 6,74	R\$ 1.348,00	Jan/25
45	Gênero alimentício	-lentilha 500g	Alimentação	Pacote	150	R\$ 8,39	R\$ 1.258,50	Jan/25
46	Gênero alimentício	Linguiça tipo suína sem Gordura	Alimentação	Kg	670	R\$ 26,26	R\$ 17.594,20	Jan/25
47	Gênero alimentício	-macarrão com ovos: tipo Parafuso 500g	Alimentação	Pacote	810	R\$ 5,34	R\$ 4.325,40	Jan/25
48	Gênero alimentício	-maçã gala	Alimentação	Kg	835	R\$ 10,42	R\$ 8.700,70	Jan/25
49	Gênero alimentício	-maionese tradicional 500g	Alimentação	Pacote	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50	Jan/25
50	Gênero alimentício	-mamão formosa	Alimentação	Kg	820	R\$ 11,83	R\$ 9.700,60	Jan/25
51	Gênero alimentício	Manga	Alimentação	Kg	820	R\$ 7,86	R\$ 6.445,20	Jan/25

52	Gênero alimentício	-margarina vegetal com sal 500g	Alimentação	Unidade	135	R\$ 8,06	R\$ 1.088,10	Jan/25
53	Gênero alimentício	-massa de pastel m: 500g	Alimentação	Pacote	260	R\$ 7,29	R\$ 1.895,40	Jan/25
54	Gênero alimentício	-massa de pastel p: 200g	Alimentação	Pacote	150	R\$ 6,63	R\$ 994,50	Jan/25
55	Gênero alimentício	-melão	Alimentação	Kg	510	R\$ 10,37	R\$ 5.288,70	Jan/25
56	Gênero alimentício	-milho para pipoca: 500g	Alimentação	Pacote	70	R\$ 6,88	R\$ 481,60	Jan/25
57	Gênero alimentício	-morango	Alimentação	Kg	100	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00	Jan/25
58	Gênero alimentício	-mortadela fatiada	Alimentação	Kg	150	R\$ 18,55	R\$ 2.782,50	Jan/25
59	Gênero alimentício	-óleo de soja 900ml	Alimentação	Unidade	1.060	R\$ 10,01	R\$ 10.610,60	Jan/25
60	Gênero alimentício	-orégano 30g	Alimentação	Pacote	50	R\$ 6,38	R\$ 319,00	Jan/25
61	Gênero alimentício	-ovos de galinha Vermelhos:.	Alimentação	Dúzia	260	R\$ 9,40	R\$ 2.444,00	Jan/25
62	Gênero alimentício	-pão fatiado 400g	Alimentação	Pacote	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	Jan/25
63	Gênero alimentício	Pão sovado 60g	Alimentação	Unidade	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	Jan/25
64	Gênero alimentício	-peito de frango c/ osso, Congelado	Alimentação	Kg	150	R\$ 17,89	R\$ 2.683,50	Jan/25
65	Gênero alimentício	-pepino em conserva	Alimentação	Vidro	60	R\$ 11,66	R\$ 699,60	Jan/25
66	Gênero alimentício	-pepino salada	Alimentação	Kg	100	R\$ 6,16	R\$ 616,00	Jan/25
67	Gênero alimentício	-polvilho azedo: 500g	Alimentação	Pacote	174	R\$ 7,65	R\$ 1.331,10	Jan/25
68	Gênero alimentício	-polvilho doce: 500g	Alimentação	Pacote	124	R\$ 7,03	R\$ 871,72	Jan/25
69	Gênero alimentício	-presunto 200g	Alimentação	Kg	50	R\$ 9,70	R\$ 485,00	Jan/25
70	Gênero alimentício	-queijo mussarela 200g	Alimentação	Kg	150	R\$ 43,76	R\$ 6.564,00	Jan/25
71	Gênero alimentício	-sal:	Alimentação	Kg	608	R\$ 2,13	R\$ 1.295,04	Jan/25
72	Gênero alimentício	-selecta de ervilha 200g	Alimentação	Sache	148	R\$ 4,40	R\$ 651,20	Jan/25
73	Gênero alimentício	-selecta de milho 200g	Alimentação	Sache	198	R\$ 4,99	R\$ 988,02	Jan/25
74	Gênero alimentício	-suco embalagem tetra pak 1 litro	Alimentação	Litros	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	Jan/25
75	Gênero alimentício	-tempero verde	Alimentação	Maço	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00	Jan/25
76	Gênero alimentício	-tomate longa vida	Alimentação	Kg	240	R\$ 8,86	R\$ 2.126,40	Jan/25
77	Gênero alimentício	-vinagre de maçã: 750 ml	Alimentação	Vidro	120	R\$ 5,97	R\$ 716,40	Jan/25
78	Gênero alimentício	-wafer crocante recheado e coberto de chocolate, com 20 unidades embaladas separadamente	Alimentação	Caixa	600	R\$ 7,79	R\$ 4.674,00	Jan/25

79	Gênero alimentício	Bombom wafer com recheio e cobertura de chocolate ao leite, pacote de 1kg	Alimentação	Pacote	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Jan/25
80	Gênero alimentício	-chocolate granulado 150gr	Alimentação	Pacote	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00	Jan/25
81	Gênero alimentício	-bala (pct 500gr)	Alimentação	Pacote	195	R\$ 8,01	R\$ 1.561,95	Jan/25
82	Gênero alimentício	Pirulito 500g	Alimentação	Pacote	122	R\$ 12,01	R\$ 1.465,22	Jan/25
83	Gênero alimentício	Pirulito formato de coração, sabores tutti-frutti, embalagem contendo 50 unidades.	Alimentação	Pacote	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Jan/25
84	Gênero alimentício	-anelina comestível Colorida	Alimentação	Unidade	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50	Jan/25
85	Gênero alimentício	Creme de leite (nata) 500g	Alimentação	Unidade	25	R\$ 8,01	R\$ 200,25	Jan/25
86	Gênero alimentício	- filtro de café 102	Alimentação	Unidade	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Jan/25
87	Gênero alimentício	-abobrinha	Alimentação	Kg	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40	Jan/25
88	Gênero alimentício	-alface	Alimentação	Pé	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50	Jan/25
89	Gênero alimentício	-alho	Alimentação	Kg	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	Jan/25
90	Gênero alimentício	-batata doce	Alimentação	Kg	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00	Jan/25
91	Gênero alimentício	-brócolis	Alimentação	Bandeija	119	R\$ 4,80	R\$ 571,20	Jan/25
92	Gênero alimentício	- bergamota	Alimentação	Kg	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50	Jan/25
93	Gênero alimentício	-cebola	Alimentação	Kg	134	R\$ 8,49	R\$ 1.137,66	Jan/25
94	Gênero alimentício	-chuchu	Alimentação	Kg	42	R\$ 3,80	R\$ 159,60	Jan/25
95	Gênero alimentício	-couve-flor	Alimentação	Unidade	84	R\$ 4,80	R\$ 403,20	Jan/25
96	Gênero alimentício	-feijão	Alimentação	Kg	132	R\$ 8,40	R\$ 1.108,80	Jan/25
97	Gênero alimentício	-laranja	Alimentação	Kg	225	R\$ 5,99	R\$ 1.347,75	Jan/25
98	Gênero alimentício	-mandioca descascada Congelada	Alimentação	Kg	115	R\$ 9,95	R\$ 1.144,25	Jan/25
99	Gênero alimentício	-repolho	Alimentação	Kg	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00	Jan/25
100	Gênero alimentício	-bolacha caseira	Alimentação	Kg	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	Jan/25
101	Gênero alimentício	-cuca sem recheio	Alimentação	Unidade	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	Jan/25
102	Gênero alimentício	-massa fresca fina para Sopa	Alimentação	Kg	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	Jan/25
103	Gênero alimentício	-massa fresca tipo Espaguete	Alimentação	Kg	88	R\$ 18,50	R\$ 1.628,00	Jan/25

104	Gênero alimentício	-pão sovado para cachorro Quente	Alimentação	Unidade	5.700	R\$ 3,67	R\$ 20.919,00	Jan/25
105	Gênero alimentício	Agua com e sem gás fardo Com 12 unidades	Alimentação	Fardos	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	Jan/25
106	Gênero alimentício	- melancia	Alimentação	Kg	64	R\$ 5,49	R\$ 351,36	Jan/25
107	Gênero alimentício	- refrigerante fardo com 6 Unidades	Alimentação	Fardos	149	R\$ 35,00	R\$ 5.215,00	Jan/25
108	Gênero alimentício	Suco em pó morango 1kg	Alimentação	Pacote	65	R\$ 15,00	R\$ 975,00	Jan/25
109	Gênero alimentício	Suco em pó laranja 1kg	Alimentação	Pacote	65	R\$ 15,00	R\$ 975,00	Jan/25
110	Gênero alimentício	Caixa de gomas 30 unidades	Alimentação	Caixa	17	R\$ 1,60	R\$ 27,20	Jan/25
111	Gênero alimentício	- erva pacote 1kg	Alimentação	Kg	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Jan/25
112	Gênero alimentício	Café granulado em vidro 500g	Alimentação	Vidro	59	R\$ 12,50	R\$ 737,50	Jan/25
113	Gênero alimentício	Chá de endro embalagem 150g	Alimentação	Unidade	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	Jan/25
114	Gênero alimentício	Feijão preto pacote 1kg	Alimentação	Pacote	250	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00	Jan/25
115	Gênero alimentício	Bolacha água e sal pacote 400g	Alimentação	Pacote	560	R\$ 8,26	R\$ 4.625,60	Jan/25
116	Gênero alimentício	Extrato de tomate 300g	Alimentação	Pacote	30	R\$ 2,82	R\$ 84,60	Jan/25
117	Gênero alimentício	Suco em pó abacaxi 1kg	Alimentação	Pacote	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Jan/25
118	Gênero alimentício	Suco em pó maracujá 1 kg	Alimentação	Pacote	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Jan/25
119	Gênero alimentício	Suco em pó limão 1kg	Alimentação	Pacote	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Jan/25
120	Gênero alimentício	Suco em pó uva 1 kg	Alimentação	Pacote	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Jan/25
121	Gênero alimentício	Maionese 1kg	Alimentação	Pacote	15	R\$ 19,36	R\$ 290,40	Jan/25
122	Gênero alimentício	Confeito granulado de Chocolate 1kg	Alimentação	Pacote	15	R\$ 23,13	R\$ 346,95	Jan/25
123	Gênero alimentício	Batata palha 500g	Alimentação	Pacote	45	R\$ 10,92	R\$ 491,40	Jan/25
124	Gênero alimentício	Salsicha 1kg	Alimentação	Pacote	30	R\$ 17,99	R\$ 539,70	Jan/25
125	Gênero alimentício	Cuca recheada diversas	Alimentação	Unidade	20	R\$ 20,46	R\$ 409,20	Jan/25
126	Gênero alimentício	Leite em pó 400g	Alimentação	Pacote	760	R\$ 20,83	R\$ 15.830,80	Jan/25
127	Gênero alimentício	Pacote de bombom 500g	Alimentação	Pacote	74	R\$ 55,00	R\$ 4.070,00	Jan/25
128	Gênero alimentício	Ovos de páscoa 250g	Alimentação	Unidade	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	Jan/25
129	Gênero alimentício	Barra de chocolate para Derreter 1kg amargo	Alimentação	Unidade	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Jan/25
130	Gênero alimentício	Barra de chocolate para Derreter 1kg ao leite	Alimentação	Unidade	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Jan/25

131	Gênero alimentício	Barra de chocolate para Derreter 1kg branco	Alimentação	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Jan/25
132	Gênero alimentício	Barra de chocolate para Derreter 1kg preto	Alimentação	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Jan/25
133	Gênero alimentício	Caldo de galinha tablete caixa 12 unidades 152g	Alimentação	Caixa	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	Jan/25
134	Gênero alimentício	Bicarbonato de sódio 100g	Alimentação	Pacote	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Jan/25
135	Gênero alimentício	Massa de lasanha 500g	Alimentação	Pacote	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	Jan/25
136	Gênero alimentício	Filé de peito de frango Bandeira 1kg	Alimentação	Pacote	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	Jan/25
137	Gênero alimentício	Tempero para carnes 60g	Alimentação	Unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Jan/25
138	Gênero alimentício	Tempero para legumes 60g	Alimentação	Unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Jan/25
139	Gênero alimentício	Farinha de rosca 500g	Alimentação	Unidade	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	Jan/25
140	Gênero alimentício	Farrofa tradicional sem Pimenta 250g	Alimentação	Unidade	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	Jan/25
141	Gênero alimentício	Sal grosso 1kg	Alimentação	Unidade	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	Jan/25
142	Gênero alimentício	Batata palito congelada 2kg	Alimentação	Pacote	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00	Jan/25
143	Gênero alimentício	Pão de alho 340g	Alimentação	Pacote	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50	Jan/25
144	Gênero alimentício	Salame	Alimentação	Kg	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	Jan/25
145	Gênero alimentício	Caixa de batom ao leite 16g	Alimentação	Caixa	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00	Jan/25
146	Gênero alimentício	Caixa de chocolate Stikadinho 12g	Alimentação	Caixa	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Jan/25
147	Gênero alimentício	Sagu 500g	Alimentação	Unidade	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00	Jan/25
148	Gênero alimentício	Lata de pêssego em calda 450g	Alimentação	Unidade	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00	Jan/25
149	Gênero alimentício	Pimentão diversas Variedades	Alimentação	Kg	15	R\$ 21,66	R\$ 324,90	Jan/25
150	Gênero alimentício	Abacaxi	Alimentação	Unidade	35	R\$ 8,50	R\$ 297,50	Jan/25
151	Gênero alimentício	Couve chinesa	Alimentação	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	Jan/25
152	Gênero alimentício	Sorvete caixa 5 litros 3 Sabores	Alimentação	Caixa	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Jan/25

153	Gênero alimentício	Moranga cabotiá	Alimentação	Unidade	10	R\$ 1,99	R\$ 19,90	Jan/25
154	Gênero alimentício	Carne suína paleta	Alimentação	Kg	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	Jan/25
155	Gênero alimentício	Cascão para sorvete caixa 120 unidades	Alimentação	Caixa	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Jan/25
156	Gênero alimentício	Cobertura para sorvetes sabor diversos 1,3 kg	Alimentação	Unidade	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00	Jan/25
157	Gênero alimentício	Cacau em pó 100% 500g	Alimentação	Pacote	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00	Jan/25
158	Gênero alimentício	Limão	Alimentação	Kg	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90	Jan/25
159	Gênero alimentício	Pêra	Alimentação	Kg	5	R\$ 8,49	R\$ 42,45	Jan/25
160	Gênero alimentício	Pó para café passado 500g	Alimentação	Caixa	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	Jan/25
161	Gênero alimentício	Papai noel de chocolate 60 G	Alimentação	Unidade	60	R\$ 12,89	R\$ 773,40	Jan/25
162	Gênero alimentício	Saquinho de bolinhas de Chocolate 50 g	Alimentação	Unidade	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	Jan/25
163	Gênero alimentício	Pipoca doce 90g	Alimentação	Unidade	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00	Jan/25
164	Gênero alimentício	Doce de frutas (schmier) 400g	Alimentação	Unidade	165	R\$ 6,69	R\$ 1.103,85	Jan/25
165	Gênero alimentício	Coelho de páscoa de Chocolate 60g	Alimentação	Unidade	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40	Jan/25
166	Gênero alimentício	Pacote de ovo de páscoa 340 G	Alimentação	Unidade	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00	Jan/25
167	Gênero alimentício	Canudo pacote com 100 unid	Alimentação	Pacote	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Jan/25
168	Gênero alimentício	Caixa de chá com 10 saches frutas vermelhas	Alimentação	Caixa	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	Jan/25
169	Gênero alimentício	Caixa de chá com 10 saquinhos no sabor de maçã e canela embalagem: caixa com 10 sachês	Alimentação	Caixa	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	Jan/25
170	Gênero alimentício	Caixa de chá com 10 saquinhos no sabor de maçã. Embalagem: caixa com 10 sachês	Alimentação	Caixa	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	Jan/25

171	Gênero alimentício	Caixa de chá com 10 saquinhos No sabor de camomila. Embalagem: caixa com 10 sachês	Alimentação	Caixa	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	Jan/25
172	Gênero limpeza e Higiene	Água sanitária 5 litros	Material de limpeza e Higiene	Galão	325	R\$ 6,65	R\$ 2.161,25	Jan/25
173	Gênero limpeza e Higiene	Álcool etílico galão de 5l	Material de limpeza e higiene	Galão	410	R\$ 6,16	R\$ 2.525,60	Jan/25
174	Gênero limpeza e Higiene	Alcool etílico em gel 70% 5 Litros	Material de limpeza e higiene	Galão	7	R\$ 59,00	R\$ 413,00	Jan/25
175	Gênero limpeza e Higiene	-amaciante de roupas 2l	Material de limpeza e higiene	Unidade	145	R\$ 6,85	R\$ 993,25	Jan/25
176	Gênero limpeza e Higiene	- desinfetante 2l	Material de limpeza e higiene	Unidade	835	R\$ 7,41	R\$ 6.187,35	Jan/25
177	Gênero limpeza e Higiene	-detergente louça 1l	Material de limpeza e higiene	Unidade	870	R\$ 3,97	R\$ 3.453,90	Jan/25
178	Gênero limpeza e Higiene	Esponja de louça dupla face Pacote 4 unid	Material de limpeza e higiene	Unidade	230	R\$ 5,21	R\$ 1.198,30	Jan/25
179	Gênero limpeza e higiene	Cera líquida incolor, amarela, vermelha 5 litros	Material de limpeza e higiene	Unidade	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	Jan/25
180	Gênero limpeza e Higiene	- esponja de aço	Material de limpeza e higiene	Unidade	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	Jan/25
181	Gênero limpeza e Higiene	-escova sanitária com Suporte	Material de limpeza e higiene	Unidade	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00	Jan/25
182	Gênero limpeza e Higiene	-desodorizador de ambiente 300ml	Material de limpeza e higiene	Unidade	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	Jan/25
183	Gênero limpeza e Higiene	-fosforo	Material de limpeza e higiene	Unidade	20	R\$ 3,91	R\$ 78,20	Jan/25
184	Gênero limpeza e Higiene	-luva latex , cx com 100	Material de limpeza e higiene	Caixa	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	Jan/25

185	Gênero limpeza e Higiene	-esfregão de aço	Material de limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	Jan/25
186	Gênero limpeza e Higiene	Limpador para piso Perfumado 5 litros	Material de limpeza e higiene	Unidade	600	R\$ 7,23	R\$ 4.338,00	Jan/25
187	Gênero limpeza e Higiene	- limpa vidros , 500ml	Material de limpeza e higiene	Unidade	100	R\$ 7,86	R\$ 786,00	Jan/25
188	Gênero limpeza e Higiene	-hipoclorito de sódio, 5l	Material de limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 45,01	R\$ 450,10	Jan/25
189	Gênero limpeza e Higiene	- pá para lixo	Material de limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 3,83	R\$ 38,30	Jan/25
190	Gênero limpeza e higiene	Papel higienico 10cmx30m pacote com 64 rolos	Material de limpeza e higiene	Pacote	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	Jan/25
191	Gênero limpeza e higiene	- pano para limpar chão, 100% algodão cru, tamanho minimo 68x90	Material de limpeza e higiene	Unidade	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	Jan/25
192	Gênero limpeza e Higiene	- pano de microfibra 35x57	Material de limpeza e higiene	Unidade	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Jan/25
193	Gênero limpeza e Higiene	- pano de prato branco de Algodão 1x50	Material de limpeza e higiene	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Jan/25
194	Gênero limpeza e Higiene	- pedra sanitária	Material de limpeza e higiene	Unidade	250	R\$ 2,70	R\$ 675,00	Jan/25
195	Gênero limpeza e Higiene	- rodo plástico 40cm	Material de limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 41,59	R\$ 415,90	Jan/25
196	Gênero limpeza e Higiene	-rodo de aluminio 80cm	Material de limpeza e higiene	Unidade	15	R\$ 14,49	R\$ 217,35	Jan/25
197	Gênero limpeza e Higiene	-rodo de espuma	Material de limpeza e higiene	Unidade	152	R\$ 9,55	R\$ 1.451,60	Jan/25
198	Gênero limpeza e Higiene	-sabão em pó embalagem 1k	Material de limpeza e higiene	Unidade	100	R\$ 11,94	R\$ 1.194,00	Jan/25

199	Gênero limpeza e Higiene	-sabonete líquido , 1l refil	Material de limpeza e higiene	Unidade	60	R\$ 10,70	R\$ 642,00	Jan/25
200	Gênero limpeza e Higiene	-sabonete líquido , 1l c/ Valvula	Material de limpeza e higiene	Unidade	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50	Jan/25
201	Gênero limpeza e Higiene	- saco lixo , 15l, pacote 100 Unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	Jan/25
202	Gênero limpeza e Higiene	-saco lixo , 30 l, pacote 100 Unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00	Jan/25
203	Gênero limpeza e Higiene	- saco lixo , 50 l, pacote 100 Unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	80	R\$ 39,80	R\$ 3.184,00	Jan/25
204	Gênero limpeza e Higiene	- saco lixo , 100l, pacote 100 Unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	80	R\$ 89,08	R\$ 7.126,40	Jan/25
205	Gênero limpeza e Higiene	- sacola de plástico 48x50 c, 1000 unid	Material de limpeza e higiene	Caixa	2	R\$ 5,15	R\$ 10,30	Jan/25
206	Gênero limpeza e Higiene	Toalha de papel pacote com 2 rolos caixa com 50	Material de limpeza e higiene	Caixa	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Jan/25
207	Gênero limpeza e Higiene	-toalhas tamanho Individual de 20x20 cm	Material de limpeza e higiene	Unidade	25	R\$ 29,45	R\$ 736,25	Jan/25
208	Gênero limpeza e Higiene	Touca descartavel - caixa Com 100 unidades	Material de limpeza e higiene	Caixa	5	R\$ 5,33	R\$ 26,65	Jan/25
209	Gênero limpeza e higiene	- toalha de banho felpuda e Macia 100% algodão , medindo o minimo 70x105 cm	Material de limpeza e higiene	Unidade	20	R\$ 27,40	R\$ 548,00	Jan/25
210	Gênero limpeza e higiene	- toalha de rosto felpuda e macia , medidas minimas 45x80cm 100% algodão	Material de limpeza e higiene	Unidade	25	R\$ 11,27	R\$ 281,75	Jan/25
211	Gênero limpeza e higiene	Vassoura com cerdas Macias fabricadas em nylon E cabo fabricado em madeira	Material de limpeza e higiene	Unidade	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Jan/25
212	Gênero limpeza e Higiene	- vassoura de palha	Material de limpeza e higiene	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Jan/25

213	Gênero limpeza e Higiene	Bobina plastica com 500 Unidades	Material de limpeza e higiene	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Jan/25
214	Gênero limpeza e Higiene	- avental	Material de limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Jan/25
215	Gênero limpeza e Higiene	- toalha de mesa	Material de limpeza e higiene	Unidade	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	Jan/25
216	Gênero limpeza e Higiene	- rolete plástico para Papelaria	Material de limpeza e higiene	Unidade	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50	Jan/25
217	Gênero limpeza e Higiene	Desengordurante líquido 5 Litros	Material de limpeza e Higiene	Unidade	35	R\$ 22,99	R\$ 804,65	Jan/25
218	Gênero limpeza e Higiene	Desinfetante para uso geral 5 litros	Material de limpeza e Higiene	Galão	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	Jan/25
219	Gênero limpeza e Higiene	Purificador odorizante de Ambiente 360ml	Material de limpeza e Higiene	Unidade	40	R\$ 19,49	R\$ 779,60	Jan/25
220	Gênero limpeza e Higiene	Detergente limpeza pesada 5 Litros	Material de limpeza e Higiene	Unidade	80	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	Jan/25
221	Gênero limpeza e Higiene	Multi inseticida 400ml	Material de limpeza e Higiene	Unidade	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00	Jan/25
222	Gênero limpeza e Higiene	Sabão líquido 5 litros	Material de limpeza e Higiene	Unidade	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	Jan/25
223	Gênero limpeza e Higiene	Saco de lixo pacote 100 unid	Material de limpeza e Higiene	Unidade	30	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00	Jan/25
224	Gênero limpeza e Higiene	Saponáceo cremoso 300 ml	Material de limpeza e Higiene	Unidade	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00	Jan/25
225	Gênero limpeza e higiene	Aromatizador difusor de Ambiente com varetas 250ml	Material de limpeza e higiene	Unidade	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00	Jan/25
226	Gênero limpeza e Higiene	Luva para limpeza tamanho P, m, g, gg	Material de limpeza e Higiene	Embalagem	100	R\$ 3,59	R\$ 359,00	Jan/25
227	Gênero limpeza e Higiene	Saco alvejado 55x80	Material de limpeza e Higiene	Unidade	30	R\$ 10,82	R\$ 324,60	Jan/25
228	Gênero limpeza e Higiene	Pano de flanela 27x40	Material de limpeza e higiene	Unidade	33	R\$ 1,90	R\$ 62,70	Jan/25
229	Gênero limpeza e Higiene	Papel toalha infolha Pacote 5000 folhas	Material de limpeza e higiene	Pacote	56	R\$ 20,45	R\$ 1.145,20	Jan/25

230	Gênero limpeza e Higiene	Soda caustica 1 kg	Material de limpeza e higiene	Unidade	37	R\$ 20,98	R\$ 776,26	Jan/25
231	Gênero limpeza e Higiene	Naftalina em bolas 30g	Material de limpeza e higiene	Pacote	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00	Jan/25
232	Gênero limpeza e Higiene	Rodo com borracha de eva 40cm	Material de limpeza e higiene	Unidade	46	R\$ 12,00	R\$ 552,00	Jan/25
233	Gênero limpeza e Higiene	Aromatizador líquido para Ambientes 5 litros	Material de limpeza e higiene	Galão	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Jan/25
234	Gênero limpeza e Higiene	Detergente de louça 5 Litros	Material de limpeza e higiene	Galão	15	R\$ 23,85	R\$ 357,75	Jan/25
235	Gênero limpeza e higiene	Esponja de fibra abrasiva Para limpeza pesada 12x8cm pacote 5 unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	Jan/25
236	Gênero limpeza e higiene	Guardanapo medida mínima 20x23cm pacote com 50 unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50	Jan/25
237	Gênero limpeza e Higiene	Limpador perfumado 5 Litros	Material de limpeza e higiene	Galão	5	R\$ 33,90	R\$ 169,50	Jan/25
238	Gênero limpeza e higiene	Spray desodorizador de ambientes em aerosol 360ml	Material de limpeza e higiene	Frasco	34	R\$ 24,00	R\$ 816,00	Jan/25
239	Gênero limpeza e Higiene	Alvejante sem cloro 5 litros	Material de limpeza e higiene	Galão	30	R\$ 36,19	R\$ 1.085,70	Jan/25
240	Gênero limpeza e higiene	Pano para limpeza e Polimento de microfibra 36x36	Material de limpeza e higiene	Unidade	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00	Jan/25
241	Gênero limpeza e Higiene	Limpa piso laminado galão 5 Litros	Material de limpeza e higiene	Galão	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	Jan/25

242	Gênero limpeza e Higiene	Papel toalha fardo com 6 Rolos 200x20cm	Material de limpeza e higiene	Fardo	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Jan/25
243	Gênero limpeza e higiene	Saco plastico para lixo 50 litros 10 micras cor branca leitoso em polipropileno contendo o simbolo de substancia infectante 63x80cm com 100 unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	Jan/25
244	Gênero limpeza e higiene	Copo descartavel para Água branco ou translucido 200ml caixa 2.500 unid	Material de limpeza e higiene	Caixa	50	R\$ 156,18	R\$ 7.809,00	Jan/25
245	Gênero limpeza e Higiene	Bobina plastica 25x35 rolo Com 1.000 unid	Material de limpeza e higiene	Bobinas	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	Jan/25
246	Gênero limpeza e Higiene	Bobina plástica transparente de 5kg	Material de limpeza e higiene	Bobinas	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	Jan/25
247	Gênero limpeza e Higiene	Saco plastico para freezer de 3kg	Material de limpeza e higiene	Pacote	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	Jan/25
248	Gênero limpeza e Higiene	Balde plastico para limpeza Minimo 15 litros	Material de limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Jan/25
249	Gênero limpeza e higiene	Copo descartavel para Água branco ou translucido 80ml caixa 100 Unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Jan/25
250	Gênero limpeza e Higiene	Borrifador plastico 500 ml	Material de limpeza e higiene	Unidade	15	R\$ 14,35	R\$ 215,25	Jan/25
251	Gênero limpeza e Higiene	Escova de roupa sintetica	Material de limpeza e higiene	Unidade	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	Jan/25
252	Gênero limpeza e higiene	Lixeira para cozinha Plastica 10 litros com tampa	Material de limpeza e higiene	Unidade	5	R\$ 20,21	R\$ 101,05	Jan/25

253	Gênero limpeza e Higiene	Lixeira para escritório 9 litros no Formato redondo	Material limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	Jan/25
254	Gênero limpeza e Higiene	Saco de lixo 150 litros Pacote com 100 unid	Material de limpeza e higiene	Pacote	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00	Jan/25
255	Gênero limpeza e Higiene	Repelente líquido 200 ml	Material de limpeza e higiene	Unidade	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	Jan/25
256	Gênero limpeza e higiene	Reagente líquido para teste de cloro dpd1 acido sulfurico, sulfato de n, n- dietil-1, 4- fenilenodiamonio E dpd2 hidroxido de sódio	Material de limpeza e higiene	Kit	3 de cada	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Jan/25
257	Gênero limpeza e Higiene	Lixeira plastica 35 litros Com pedal	Material de limpeza e higiene	Unidade	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	Jan/25
258	Gênero limpeza e higiene	Fósforo tradicional pacote de 10 caixas com 40 unid cada	Material limpeza e higiene	Pacote	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00	Jan/25
259	Gênero limpeza e Higiene	Acendedor de fogão	Material limpeza e higiene	Unidade	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Jan/25
260	Gênero limpeza e Higiene	Bobina plastica 40x50 5kg Rolo com 500 unid	Material de limpeza e higiene	Bobinas	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Jan/25
261	Gênero material Permanente	- jarra elétrica 1,8 litros	Material permanente	Unidade	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	Fev/25
262	Gênero material Permanente	Chaleira elétrica 2 litros	Material permanente	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
263	Gênero material Permanente	- pratinho de sopa de inox	Material permanente	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
264	Gênero material Permanente	- térmica 1,8 litros	Material permanente	Unidade	12	R\$ 109,00	R\$ 1.308,00	Fev/25
265	Gênero material Permanente	- térmica 5 litros	Material permanente	Unidade	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	Fev/25
266	Gênero material Permanente	- copos de vidro cx com 6	Material permanente	Caixa	14	R\$ 17,90	R\$ 250,60	Fev/25
267	Gênero material Permanente	- colheres de inox cx 12	Material permanente	Unidade	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	Fev/25
268	Gênero material Permanente	Panela de pressão 7 litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25

269	Gênero material Permanente	- panela de pressão 5 litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	Fev/25
270	Gênero material Permanente	- liquidificador 3 litros	Material permanente	Unidade	1	R\$ 352,00	R\$ 352,00	Fev/25
271	Gênero material Permanente	Liquidificador 2,2 litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	Fev/25
272	Gênero material Permanente	- lixeira 5 litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Fev/25
273	Gênero material Permanente	- pote de plástico com tampa 2 Litros	Material permanente	Unidade	5	R\$ 20,99	R\$ 104,95	Fev/25
274	Gênero material Permanente	- pote de plástico com tampa 3 Litros	Material permanente	Unidade	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	Fev/25
275	Gênero material Permanente	- pote de plástico com tampa 5 Litros	Material permanente	Unidade	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	Fev/25
276	Gênero material Permanente	- lixeira 3 litros	Material permanente	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Fev/25
277	Gênero material Permanente	Impressora de cheque	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	Fev/25
278	Gênero material Permanente	- cadeira estofada	Material permanente	Unidade	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	Fev/25
279	Gênero material Permanente	- mesa tipo secretária	Material permanente	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
280	Gênero material Permanente	- suporte para cortina	Material permanente	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	Fev/25
281	Gênero material Permanente	- armário de ferro com portas	Material permanente	Unidade	4	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00	Fev/25
282	Gênero material Permanente	Armário de arquivo fixo com 4 Gavetas	Material permanente	Unidade	5	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	Fev/25
283	Gênero material permanente	- armário de madeira para guardar instrumentos da banda	Material permanente	Unidade	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	Fev/25
284	Gênero material permanente	Armário de escritório médio duas portas de mdf	Material permanente	Unidade	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	Fev/25
285	Gênero material Permanente	- ventilador de parede/ teto	Material permanente	Unidade	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00	Fev/25
286	Gênero material Permanente	- ar condicionado de 9000 btu	Material permanente	Unidade	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	Fev/25

287	Gênero material Permanente	- ar condicionado de 12 000 btu	Material permanente	Unidade	9	R\$ 2.600,00	R\$ 23.400,00	Fev/25
288	Gênero material Permanente	- espelho de parede 1,50 metros	Material permanente	Unidade	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	Fev/25
289	Gênero material Permanente	Espelho de mesa retangular Portátil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Fev/25
290	Gênero material Permanente	- impressora /xerocadora	Material permanente	Unidade	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	Fev/25
291	Gênero material Permanente	Impressora colorida jato de tinta Térmica	Material permanente	Unidade	4	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	Fev/25
292	Gênero material Permanente	- caixa de som pequena com Bluetooth portátil	Material permanente	Unidade	4	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00	Fev/25
293	Gênero material Permanente	- caixa de som grande com Bluetooth portátil	Material permanente	Unidade	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Fev/25
294	Gênero material Permanente	- placa em mdf talhada	Material permanente	Unidade	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Fev/25
295	Gênero material Permanente	- coelho de acrílico 30cm	Material permanente	Unidade	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	Fev/25
296	Gênero material Permanente	- coelho de acrílico 50cm	Material permanente	Unidade	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	Fev/25
297	Gênero material Permanente	- coelho de acrílico 80cm	Material permanente	Unidade	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Fev/25
298	Gênero material Permanente	- cestas de páscoa em vime	Material permanente	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Fev/25
299	Gênero material Permanente	- pinheiro de natal	Material permanente	Unidade	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00	Fev/25
300	Gênero material Permanente	- balcão pia para banheiro	Material permanente	Unidade	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	Fev/25
301	Gênero material Permanente	- vaso sanitário	Material permanente	Unidade	7	R\$ 590,00	R\$ 4.130,00	Fev/25
302	Gênero material Permanente	- tela galvanizada fio 23 1,50 Metros	Material permanente	Metros	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Fev/25
303	Gênero material Permanente	- tela de proteção para campo 15mm	Material permanente	Metros	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	Fev/25
304	Gênero material Permanente	- regador	Material permanente	Unidade	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00	Fev/25
305	Gênero material Permanente	- mangueira de jardim	Material permanente	Metros	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Fev/25
306	Gênero material Permanente	- imagens natalinas em acrílico	Material permanente	Unidade	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Fev/25

307	Gênero material permanente	- protetor de quina em eva 100 Cm de comprimento x 2,5 cm largura x 0,6mm	Material permanente	Unidade	250	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	Fev/25
308	Gênero material Permanente	- bandeira do município	Material permanente	Unidade	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
309	Gênero material Permanente	- bandeira do brasil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Fev/25
310	Gênero material Permanente	- bandeira do rs	Material permanente	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Fev/25
311	Gênero material permanente	- conjunto de 3 bandeiras (município, brasil e rs, ponteira e suporte de inox)	Material permanente	Unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Fev/25
312	Gênero material Permanente	- tela de retroprojektor	Material permanente	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Fev/25
313	Gênero material Permanente	Tela de projeção com tripé Retrátil 120"	Material permanente	Unidade	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Fev/25
314	Gênero material Permanente	Tela de projeção com tripé Retrátil 97"	Material permanente	Unidade	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Fev/25
315	Gênero material Permanente	- balcão para cozinha	Material permanente	Unidade	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	Fev/25
316	Gênero material Permanente	Panela de ferro fundido grande	Material permanente	Unidade	3	R\$ 262,00	R\$ 786,00	Fev/25
317	Gênero material Permanente	Jogo de talheres 24 peças	Material permanente	Unidade	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	Fev/25
318	Gênero material Permanente	Cadeira presidente giratória Para escritório	Material permanente	Unidade	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	Fev/25
319	Gênero material permanente	Mesa office em l de escritório estação de trabalho com duas gavetas	Material permanente	Unidade	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
320	Gênero material Permanente	Sanduicheira e grill 220v	Material permanente	Unidade	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	Fev/25
321	Gênero material Permanente	Aspirador de pó e água, Capacidade 10 litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	Fev/25
322	Gênero material Permanente	Tapete de sala 2x3 cor Neutro/marrom	Material permanente	Unidade	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	Fev/25
323	Gênero material Permanente	Bombona para bebedouro	Material permanente	Unidade	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	Fev/25

324	Gênero material Permanente	Maquina de lavar roupa 17kg	Material permanente	Unidade	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Fev/25
325	Gênero material Permanente	Notebook portátil	Material permanente	Unidade	3	R\$ 2.670,00	R\$ 8.010,00	Fev/25
326	Gênero material Permanente	Microondas 34 litros	Material permanente	Unidade	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Fev/25
327	Gênero material Permanente	Forno elétrico grill 44 litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	Fev/25
328	Gênero material Permanente	Fritadeira elétrica a óleo 5 litros	Material permanente	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Fev/25
329	Gênero material permanente	Fogão industrial 4 bocas de baixa pressão a gás glp	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	Fev/25
330	Gênero material Permanente	Botijão de gás 13 kg	Material permanente	Unidade	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	Fev/25
331	Gênero material Permanente	Funil de plástico	Material permanente	Unidade	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Fev/25
332	Gênero material Permanente	Jogo de pratos fundo 24 peças	Material permanente	Unidade	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	Fev/25
333	Gênero material Permanente	Assadeira de vidro redonda 3 Litros	Material permanente	Unidade	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	Fev/25
334	Gênero material Permanente	Assadeira de vidro retangular 5 Litros	Material permanente	Unidade	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	Fev/25
335	Gênero material Permanente	Caneca de plástico 300ml	Material permanente	Unidade	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00	Fev/25
336	Gênero material Permanente	Forma de pudim 20x8x22	Material permanente	Unidade	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Fev/25
337	Gênero material permanente	Rolo com 30m de toalha de Mesa pvc térmica, com largura de 1,40m	Material permanente	Rolo	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Fev/25
338	Gênero material Permanente	Lavadora de alta pressão 220v, Potência 1200w	Material permanente	Unidade	1	R\$ 626,90	R\$ 626,90	Fev/25
339	Gênero material Permanente	Aparelho celular smartphone Android	Material permanente	Unidade	4	R\$ 1.720,00	R\$ 6.880,00	Fev/25
340	Gênero material	Caixa de som ativa 15" com bluetooth, 220w rms,	Material permanente	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Fev/25

	permanente	com tripé						
341	Gênero material permanente	Porta copos dispenser Descartáveis, copos de 150ml e 200ml	Material permanente	Unidade	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	Fev/25
342	Gênero material Permanente	Banco de madeira para jardim	Material permanente	Unidade	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	Fev/25
343	Gênero material Permanente	Encerradeira potência de 180w Voltagem 220v	Material permanente	Unidade	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	Fev/25
344	Gênero material Permanente	Suporte pra tv 55' fixa	Material permanente	Unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Fev/25
345	Gênero material Permanente	Caixa térmica 34 litros	Material permanente	Unidade	3	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00	Fev/25
346	Gênero material permanente	Prateleira de aço multiuso 40x92x183 com 6 prateleiras	Material permanente	Unidade	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
347	Gênero material Permanente	Ferro de passar roupa seco e a Vapor 220v	Material permanente	Unidade	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00	Fev/25
348	Gênero material Permanente	Crepeira capacidade para Preparar 6 crepes	Material permanente	Unidade	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Fev/25
349	Gênero material Permanente	Pipoqueira de alumínio	Material permanente	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Fev/25
350	Gênero material Permanente	Geladeira frost free 386 litros	Material permanente	Unidade	1	R\$ 2.849,00	R\$ 2.849,00	Fev/25
351	Gênero material Permanente	Jogo de taças de vidro caixa com 6 unidades	Material permanente	Caixa	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00	Fev/25
352	Gênero material Permanente	Jarra de água/suco de vidro 1,35 Litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Fev/25
353	Gênero material Permanente	Suqueira de vidro transparente 5 litros	Material permanente	Unidade	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	Fev/25
354	Gênero material permanente	Cuia de madeira imbuia, tamanho médio na cor marrom	Material permanente	Unidade	3	60	R\$ 180,00	Fev/25

355	Gênero material permanente	Kit terere com copo térmico 650ml, bomba e garrafa	Material permanente	Kit	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	Fev/25
356	Gênero material Permanente	Espeto simples cromado, cabo De madeira 65cm	Material permanente	Unidade	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00	Fev/25
357	Gênero material Permanente	Crurrasqueira elétrica com 5 Espetos 220v	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.149,00	R\$ 1.149,00	Fev/25
358	Gênero material permanente	Registro de gás de cozinha Regulador mangueira e Abraçadeira	Material permanente	Unidade	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Fev/25
359	Gênero material Permanente	Cafeteira elétrica de 1,2 litros	Material permanente	Unidade	1	R\$ 329,90	R\$ 329,90	Fev/25
360	Gênero material Permanente	Freezer vertical 231 litros cor Branca	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	Fev/25
361	Gênero material Permanente	Forma assadeira inox retangular	Material permanente	Unidade	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Fev/25
362	Gênero material Permanente	Forma assadeira de inox Redonda 24cm	Material permanente	Unidade	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00	Fev/25
363	Gênero material Permanente	Ralador de inox 4 faces 9,5x24	Material permanente	Unidade	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Fev/25
364	Gênero material Permanente	Faca para carne/cozinha 5' inox	Material permanente	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Fev/25
365	Gênero material Permanente	Faca de pão inox 8"	Material permanente	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Fev/25
366	Gênero material Permanente	Tábua de corte dupla face 40x25	Material permanente	Unidade	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Fev/25
367	Gênero material permanente	Exprededor de frutas elétrico, jarra com capacidade 1,2 litros	Material permanente	Unidade	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Fev/25
368	Gênero material Permanente	Frigideira antiaderente funda 24cm diâmetro	Material permanente	Unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Fev/25
369	Gênero material	Leiteira fervedor com apito em alumínio 1,6	Material permanente	Unidade	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Fev/25

	permanente	litros						
370	Gênero material Permanente	Batedeira planetária 5 litros	Material permanente	Unidade	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Fev/25
371	Gênero material permanente	Cilindro laminador de massa com talharim elétrico	Material permanente	Unidade	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Fev/25
372	Gênero material Permanente	Balança digital de cozinha até 10kg	Material permanente	Unidade	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Fev/25
373	Gênero material Permanente	Rádio portátil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Fev/25
374	Gênero material Permanente	Concha inox 30cm	Material permanente	Unidade	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Fev/25
375	Gênero material Permanente	Pegador para massa inox	Material permanente	Unidade	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Fev/25
376	Gênero material permanente	Tapete de porta antiaderrente 40x70 marrom	Material permanente	Unidade	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	Fev/25
377	Gênero material permanente	Telefone sem fio identificador de chamadas dtmf e fsk1	Material permanente	Unidade	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	Fev/25
378	Gênero material permanente	Arara cabideiro para roupas com sapateiro de chão	Material permanente	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Fev/25
379	Gênero material Permanente	Varal de chão com abas 70x1,74x95	Material permanente	Unidade	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	Fev/25
380	Gênero material Permanente	Caixa cabide de plástico 6 Unidades	Material permanente	Caixa	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Fev/25
381	Gênero material Permanente	Apresentador, passador de Slides laser 4cm	Material permanente	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Fev/25
382	Gênero material Permanente	Projetor resolução nativa 1920x1080 (full hd)	Material permanente	Unidade	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Fev/25
383	Gênero material Permanente	Cabo adaptador vga hdmi	Material permanente	Unidade	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
384	Gênero material Permanente	Cabo hdmi padrão	Material permanente	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Fev/25
385	Gênero material Permanente	Extensão elétrica 10 metros pp 10ª	Material permanente	Unidade	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Fev/25

386	Gênero material Permanente	Container de lixo capacidade mil Litros	Material permanente	Unidade	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Fev/25
387	Gênero material Permanente	Lixeiras de metal	Material permanente	Unidade	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	Fev/25
388	Gênero material Permanente	Relógio de parede redondo na Cor branca	Material permanente	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Fev/25
389	Gênero material permanente	Perfurador de metal médio para Papel dois furos capacidade para 40 folhas	Material permanente	Unidade	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00	Fev/25
390	Gênero material Expediente	Carregador de pilha aa	Material permanente	Unidade	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Fev/25
391	Gênero material Permanente	Balança digital bebê	Material permanente	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Fev/25
392	Gênero material Permanente	Estetoscópio adulto / Pediátrico	Material permanente	Unidade	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Fev/25
393	Gênero material Permanente	Otoscópio com espelhos	Material permanente	Unidade	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Fev/25
394	Gênero material Permanente	Cama hospitalar 403274	Material permanente	Unidade	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00	Fev/25
395	Gênero material Permanente	Eletrocardiôgrafo 12 Derivações	Material permanente	Unidade	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	Fev/25
396	Gênero material Permanente	Andador ortopédico 329389	Material permanente	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Fev/25
397	Gênero material Permanente	Andador ortopédico 329390	Material permanente	Unidade	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Fev/25
398	Gênero material permanente	Colchão piramidal / caixa de ovo – hospitalar 601132	Material permanente	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	Fev/25
399	Gênero material Permanente	Travesseiro piramidal	Material permanente	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25
400	Gênero material Permanente	Travesseiro hospitalar 63 x 43cm	Material permanente	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Fev/25
401	Gênero material Permanente	Colchão d28 solteiro Impermeável hospitalar	Material permanente	Unidade	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	Fev/25
402	Gênero material Permanente	Oxímetro digital de pulso Para dedo	Material permanente	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Fev/25

403	Gênero material Permanente	Inalador /nebulizador com Duas saidas	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
404	Gênero material Permanente	Cilindro de oxigênio 50 litros Aço sem carga	Material permanente	Unidade	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	Fev/25
405	Gênero material Permanente	Cilindro de oxigênio 16 litros Aço sem carga	Material permanente	Unidade	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	Fev/25
406	Gênero material Permanente	Pvc 1,80 x 70 com elastico n	Material permanente	Unidade	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Fev/25
407	Gênero material permanente	Lençol ortopédico solteiro ,100% Impermeável , 188cmx 88cm x 25cm , anti- ácaros , anti- alérgico	Material permanente	Unidade	10	R\$ 48,99	R\$ 489,90	Fev/25
408	Gênero material permanente	Fronha 100% impermeável , anti- ácaros, anti- alérgico ,contra Fungos e bactérias	Material permanente	Unidade	10	R\$ 22,32	R\$ 223,20	Fev/25
409	Gênero material Permanente	A impermeavel para travesse	Material permanente	Unidade	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00	Fev/25
410	Gênero material Expediente	Pilhas recarregáveis aa	Material permanente	Unidade	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00	Fev/25
411	Gênero material Expediente	Pilhas aa pacote com 10 Unidades	Material expediente	Pacote	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	Fev/25
412	Gênero material Expediente	- caixa de lápis preto – caixa Com 50 unid	Material de expediente	Caixa	30	R\$ 62,50	R\$ 1.875,00	Fev/25
413	Gênero mterial expediente	Caixa de lápis preto 6b caixa Com 12 unid	Material expediente	Caixa	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Fev/25
414	Gênero material Expediente	- caixa de borracha – caixa com 40 unid	Material de expediente	Caixa	10	R\$ 62,50	R\$ 625,00	Fev/25
415	Gênero material Expediente	- palito de picolé – pct 100 unid	Material de expediente	Pacote	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Fev/25
416	Gênero material Expediente	- palito de churrasco – pct com 50 unid	Material de expediente	Pacote	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Fev/25
417	Gênero material Expediente	Palito de picolé pacato com 50 Unid	Material de expediente	Pacote	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	Fev/25

418	Gênero material Expediente	- fita durex larga marrom	Material de expediente	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Fev/25
419	Gênero material Expediente	- fita durex larga	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	Fev/25
420	Gênero material Expediente	- fita durex fina	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Fev/25
421	Gênero material Expediente	- pincel atômico preto	Material de expediente	Unidade	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00	Fev/25
422	Gênero material Expediente	- pincel atômico azul	Material de expediente	Unidade	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00	Fev/25
423	Gênero material Expediente	- pincel atômico vermelho	Material de expediente	Unidade	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00	Fev/25
424	Gênero material Expediente	- pincel atômico verde	Material de expediente	Unidade	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00	Fev/25
425	Gênero material Expediente	- pincel para quadro branco Pilott vermelho	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	Fev/25
426	Gênero material Expediente	- pincel para quadro branco Pilott preto	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	Fev/25
427	Gênero material Expediente	- pincel para quadro branco Pilott verde	Material de expediente	Unidade	11	R\$ 38,00	R\$ 418,00	Fev/25
428	Gênero material Expediente	- pincel para quadro branco Pilott laranja	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	Fev/25
429	Gênero material Expediente	- pincel para quadro branco Pilott azul	Material de expediente	Unidade	17	R\$ 38,00	R\$ 646,00	Fev/25
430	Gênero material Expediente	- carga para pincel de quadro Vermelho	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Fev/25
431	Gênero material Expediente	- carga para pincel de quadro Preto	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Fev/25
432	Gênero material Expediente	- carga para pincel de quadro Azul	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Fev/25
433	Gênero material Expediente	- carga para pincel de quadro Laranja	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Fev/25
434	Gênero material Expediente	- carga para pincel de quadro Verde	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Fev/25
435	Gênero material expediente	Caderno em expiral grande capa dura 96 folhas	Material de expediente	Unidade	122	R\$ 20,00	R\$ 2.440,00	Fev/25
436	Gênero material Expediente	Caderno em expiral capa dura 96 Folhas	Material expediente	Unidade	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	Fev/25

437	Gênero material Expediente	-caderno brochura capa dura 98 folhas	Material de expediente	Unidade	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	Fev/25
438	Gênero material Expediente	- marca texto caixa com 12 Unidades cores sortidas	Material de expediente	Caixa	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Fev/25
439	Gênero material Expediente	- corretivo líquido caixa com 12 Unidades	Material de expediente	Caixa	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
440	Gênero material Expediente	Corretivo em fita	Material expediente	Unidade	15	R\$ 9,75	R\$ 146,25	Fev/25
441	Gênero material expediente	Caixa suspensa kraft, Mamorizada. Caixa com 50 Unidades	Material de expediente	Caixa	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Fev/25
442	Gênero material expediente	Caixa montável p/ arquivo morto, papelão ofício 365 x 140 x 255mm para folha ofício a4, pacote com 25 unidades	Material expediente	Pacote	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	Fev/25
443	Gênero material Expediente	- suporte fita durex	Material de expediente	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25
444	Gênero material expediente	- rolo de plástico transparente para encapar caderno 25 metros	Material de expediente	Rolo	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00	Fev/25
445	Gênero material expediente	- rolo de contact transparente com 10 metros	Material de expediente	Rolo	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00	Fev/25
446	Gênero material Expediente	- perfurador grande	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	Fev/25
447	Gênero material Expediente	Grampeador	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Fev/25
448	Gênero material de Expediente	Grampeador médio 26/6	Material de expediente	Unidade	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	Fev/25
449	Gênero material expediente	Caixa folha de ofício com 10 pacotes de 500 folhas	Material de expediente	Caixa	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	Fev/25
450	Gênero material Expediente	- eva azul	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
451	Gênero material Expediente	- eva vermelho	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25

452	Gênero material Expediente	- eva amarelo	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
453	Gênero material Expediente	- eva verde	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
454	Gênero material Expediente	- eva laranja	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
455	Gênero material Expediente	- eva roxo	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
456	Gênero material Expediente	- eva rosa	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
457	Gênero material Expediente	- eva branco	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
458	Gênero material Expediente	- eva preto	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
459	Gênero material Expediente	- eva bege	Material de expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
460	Gênero material Expediente	- eva marrom	Material expediente	Folhas	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	Fev/25
461	Gênero material Expediente	- eva c/ glitter azul	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
462	Gênero material Expediente	- eva c/ glitter vermelho	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
463	Gênero material Expediente	-eva c/ glitter amarelo	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
464	Gênero material Expediente	-eva c/ glitter verde	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
465	Gênero material Expediente	-eva c/glitter laranja	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
466	Gênero material Expediente	-eva c/ glitter roxo	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
467	Gênero material Expediente	-eva c/ glitter rosa	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
468	Gênero material Expediente	-eva c/ glitter branco	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
469	Gênero material Expediente	-eva c/ glitter preto	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
470	Gênero material Expediente	- eva c/ glitter bege	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Fev/25
471	Gênero material Expediente	- papel dupla face vermelho	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
472	Gênero material Expediente	- papel dupla face amarelo	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25

473	Gênero material Expediente	- papel dupla face azul	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
474	Gênero material Expediente	- papel dupla face laranja	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
475	Gênero material Expediente	-papel dupla face verde	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
476	Gênero material Expediente	- papel dupla face roxo	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
477	Gênero material Expediente	-papel dupla face rosa	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
478	Gênero material Expediente	-papel dupla face branco	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
479	Gênero material Expediente	- papel dupla face preto	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
480	Gênero material Expediente	- papel dupla face bege	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	Fev/25
481	Gênero material Expediente	- papel crepom azul	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
482	Gênero material Expediente	- papel crepom vermelho	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
483	Gênero material Expediente	- papel crepom amarelo	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
484	Gênero material Expediente	- papel crepom verde	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
485	Gênero material Expediente	- papel crepom laranja	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
486	Gênero material Expediente	- papel crepom roxo	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
487	Gênero material Expediente	- papel crepom rosa	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
488	Gênero material Expediente	- papel crepom branco	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
489	Gênero material Expediente	- papel crepom preto	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
490	Gênero material Expediente	- papel crepom bege	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	Fev/25
491	Gênero material Expediente	- papel de seda azul	Material de expediente	Folhas	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	Fev/25
492	Gênero material Expediente	- papel de seda vermelho	Material de expediente	Folhas	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	Fev/25
493	Gênero material Expediente	- papel de seda amarelo	Material de expediente	Folhas	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	Fev/25

494	Gênero material Expediente	- papel de seda verde	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	Fev/25
495	Gênero material Expediente	- papel de seda laranja	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	Fev/25
496	Gênero material Expediente	- papel de seda roxo	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	Fev/25
497	Gênero material Expediente	- papel de seda rosa	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	Fev/25
498	Gênero material Expediente	- papel de seda branco	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	Fev/25
499	Gênero material Expediente	- papel de seda preto	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	Fev/25
500	Gênero material Expediente	- papel de seda bege	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	Fev/25
501	Gênero material Expediente	- papel celofane azul	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
502	Gênero material Expediente	- papel celofane vermelho	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
503	Gênero material Expediente	- papel celofane amarelo	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
504	Gênero material Expediente	- papel celofane verde	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
505	Gênero material Expediente	- papel celofane laranja	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
506	Gênero material Expediente	- papel celofane roxo	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
507	Gênero material Expediente	- papel celofane rosa	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
508	Gênero material Expediente	- papel celofane branco	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	Fev/25
509	Gênero material Expediente	- folha sulfite branca pct com 100 folhas	Material de expediente	Pacote	35	R\$ 15,50	R\$ 542,50	Fev/25
510	Gênero material Expediente	- folha sulfite azul pct com 100 Folhas	Material de expediente	Pacote	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50	Fev/25
511	Gênero material Expediente	- folha sulfite rosa pct com 100 Folhas	Material de expediente	Pacote	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50	Fev/25
512	Gênero material Expediente	- folha sulfite amarela pct com 100 folhas	Material de expediente	Pacote	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50	Fev/25
513	Gênero material Expediente	- folha sulfite verde pct com 100 Folhas	Material de expediente	Pacote	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50	Fev/25

514	Gênero material Expediente	- cartolina branca	Material de expediente	Folhas	60	R\$ 1,08	R\$ 64,80	Fev/25
515	Gênero material Expediente	- cartolina azul	Material de expediente	Folhas	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Fev/25
516	Gênero material Expediente	- cartolina amarela	Material de expediente	Folhas	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Fev/25
517	Gênero material Expediente	- cartolina verde	Material de expediente	Folhas	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Fev/25
518	Gênero material Expediente	- cartolina rosa	Material de expediente	Folhas	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	Fev/25
519	Gênero material Expediente	- rolo de papel pardo 60 cm / 200m	Material de expediente	Rolo	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Fev/25
520	Gênero material Expediente	- rolo de papel pardo 1,20m / 150m	Material de expediente	Rolo	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	Fev/25
521	Gênero material Expediente	- tesoura grande	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00	Fev/25
522	Gênero material Expediente	- tesoura pequena	Material de expediente	Unidade	70	R\$ 0,60	R\$ 42,00	Fev/25
523	Gênero material Expediente	- cola pequena	Material de expediente	Tubos	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	Fev/25
524	Gênero material Expediente	- cola grande	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 8,76	R\$ 87,60	Fev/25
525	Gênero material Expediente	- lápis de cor caixa com 12 Unidades	Material de expediente	Caixa	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
526	Gênero material Expediente	- canetinha de cor pacote com 12 unidades	Material de expediente	Pacote	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	Fev/25
527	Gênero material Expediente	- giz de cera caixa com 12 Unidades	Material de expediente	Caixa	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00	Fev/25
528	Gênero material Expediente	- massa de modelar pote de 150g azul	Material de expediente	Potes	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30	Fev/25
529	Gênero material Expediente	- massa de modelar pote de 150g vermelha	Material de expediente	Potes	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30	Fev/25
530	Gênero material Expediente	- massa de modelar pote de 150g amarela	Material de expediente	Potes	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30	Fev/25
531	Gênero material Expediente	- massa de modelar pote de 150g verde	Material de expediente	Potes	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30	Fev/25
532	Gênero material Expediente	- massa de modelar pote de 150g rosa	Material de expediente	Potes	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30	Fev/25
533	Gênero material Expediente	- massa de modelar pote de 150g roxa	Material de expediente	Potes	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30	Fev/25
534	Gênero material Expediente	- folha de isopor 0,5mm	Material de expediente	Folhas	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	Fev/25

535	Gênero material Expediente	- tnt verde rolo 50m	Material de expediente	Rolo	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00	Fev/25
536	Gênero material Expediente	- tnt azul rolo 50m	Material de expediente	Rolo	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Fev/25
537	Gênero material Expediente	- tnt vermelho rolo 50m	Material de expediente	Rolo	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00	Fev/25
538	Gênero material Expediente	- tnt amarelo rolo 50m	Material de expediente	Rolo	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Fev/25
539	Gênero material Expediente	- tnt laranja rolo 50m	Material de expediente	Rolo	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Fev/25
540	Gênero material Expediente	- tnt preto rolo 50m	Material de expediente	Rolo	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Fev/25
541	Gênero material Expediente	- tnt branco rolo 50m	Material de expediente	Rolo	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	Fev/25
542	Gênero material Expediente	- folha de oficio adesiva	Material de expediente	Folhas	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Fev/25
543	Gênero material Expediente	- apagador de quadro branco	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Fev/25
544	Gênero material Expediente	- tinta guache azul 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
545	Gênero material Expediente	- tinta guache amarelo 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
546	Gênero material Expediente	- tinta guache verde 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
547	Gênero material Expediente	- tinta guache vermelho 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
548	Gênero material Expediente	- tinta guache laranja 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
549	Gênero material Expediente	- tinta guache roxo 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
550	Gênero material Expediente	- tinta guache rosa 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
551	Gênero material Expediente	- tinta guache branco 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
552	Gênero material Expediente	- tinta guache preto 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
553	Gênero material Expediente	- tinta guache bege 500ml	Material de expediente	Potes	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	Fev/25
554	Gênero material Expediente	- percevejo caixa 100 unid	Material de expediente	Caixa	9	R\$ 13,00	R\$ 117,00	Fev/25

555	Gênero material Expediente	- alfinete caixa com 680 unid	Material de expediente	Caixa	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	Fev/25
556	Gênero material Expediente	- régua 30 cm	Material de expediente	Unidade	80	R\$ 3,05	R\$ 244,00	Fev/25
557	Gênero material expediente	Refil de cola quente (bastão grosso) pacote de 1 kg	Material de expediente	Pacote	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	Fev/25
558	Gênero material Expediente	- refil de cola quente (bastão Fino)	Material de expediente	Unidade	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	Fev/25
559	Gênero material expediente	- pistola cola quente grande para bastão grosso	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Fev/25
560	Material de artesanato	- barbante cru número 06 / 610m	Material de artesanato	Rolo	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	Fev/25
561	Gênero material Expediente	- barbante cru número 08 / 610m	Material de expediente	Rolo	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Fev/25
562	Gênero material expediente	Barbante para crochê nº6 em rolo de 400m, cores vermelho, verde, rosa, amarelo, laranja, marrom, Branco, salmão, azul	Material expediente	Rolo	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	Fev/25
563	Gênero material Expediente	- algodão em bolas pacote 100g	Material de expediente	Pacote	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50	Fev/25
564	Gênero material Expediente	- imã 10mm pct 100 unidades	Material de expediente	Pacote	11	R\$ 18,00	R\$ 198,00	Fev/25
565	Gênero material Expediente	- tela de retroprojctor	Material de expediente	Unidade	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Fev/25
566	Gênero material Expediente	Pilha aa	Material expediente	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Fev/25
567	Gênero material Expediente	- apontador	Material de expediente	Unidade	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00	Fev/25
568	Gênero material Expediente	- caixa de canetas pretas 50 unid	Material de expediente	Caixa	30	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	Fev/25
569	Gênero material Expediente	- caixa canetas vermelhas 50 Unid	Material de expediente	Caixa	30	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	Fev/25
570	Gênero material Expediente	caixa canetas azuis 50 unid	Material de expediente	Caixa	30	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	Fev/25

571	Gênero material Expediente	- tinta para tingimento de Serragem preta 50ml	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Fev/25
572	Gênero material Expediente	- tinta para tingimento de Serragem verde 50 ml	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Fev/25
573	Gênero material Expediente	- tinta para tingimento de Serragem vermelha 50 ml	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Fev/25
574	Gênero material Expediente	- tinta para tingimento de Serragem azul 50 ml	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Fev/25
575	Gênero material Expediente	- tinta para tingimento de Serragem amarelo 50 ml	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Fev/25
576	Gênero material Expediente	- tinta para tingimento de Serragem violeta 50 ml	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Fev/25
577	Gênero material Expediente	- tinta para tingimento de Serragem marrom 50 ml	Material de expediente	Tubos	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Fev/25
578	Gênero material Expediente	- estojo escolar	Material de expediente	Unidade	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00	Fev/25
579	Gênero material Expediente	- mochila educação infantil	Material de expediente	Unidade	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	Fev/25
580	Gênero material Expediente	- mochila ensino fundamental	Material de expediente	Unidade	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	Fev/25
581	Gênero material Expediente	- travesseiros infantis	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	Fev/25
582	Gênero material Expediente	- coberta infantil de soft	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00	Fev/25
583	Gênero material Expediente	- lona preta rolo 4x50	Material de expediente	Rolo	2	R\$ 60,50	R\$ 121,00	Fev/25
584	Gênero material expediente	-bobinas de papel de presente com largura de 60 cm, rolos de 10 m. Estampa do pacote de presente unissex.	Material de expediente	Unidade	5	R\$ 101,67	R\$ 508,35	Fev/25
585	Gênero material Expediente	Cola líquida branca 37g	Material de expediente	Unidade	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	Fev/25
586	Gênero material Expediente	Tinta para almofada de carimbo Cor preta	Material de expediente	Unidade	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	Fev/25
587	Gênero material Expediente	Carimbo automático	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Fev/25
588	Gênero material expediente	Caneta marcador Permanente/pincel atômico cor preta	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	Fev/25

589	Gênero material expediente	Caneta marcador permanente/ pincel atômico cor azul	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	Fev/25
590	Gênero material expediente	Caneta marcador Permanente/pincel atômico cor azul	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Fev/25
591	Gênero material Expediente	Calculadora de mesa 12 dígitos	Material de expediente	Unidade	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00	Fev/25
592	Gênero material Expediente	Pasta aba plástica ofício 20mm	Material de expediente	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Fev/25
593	Gênero material Expediente	Pasta aba plástica ofício 50mm	Material de expediente	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Fev/25
594	Gênero material Expediente	Pasta aba elástico ofício cristal Sem lombo	Material de expediente	Unidade	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	Fev/25
595	Gênero material Expediente	Balão nº 9 azul claro. Pacote Com 50 unidades	Material de expediente	Pacote	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Fev/25
596	Gênero material Expediente	Balão nº 9 rosa. Pacote com 50 Unidades	Material de expediente	Pacote	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Fev/25
597	Gênero material Expediente	Balão nº 9 vermelho. Pacote Com 50 unidades	Material de expediente	Pacote	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Fev/25
598	Gênero material Expediente	Balão nº 9 laranja. Pacote com 50 unidades	Material de expediente	Pacote	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Fev/25
599	Gênero material Expediente	Balão nº 9 amarelo. Pacote com 50 unidades	Material de expediente	Pacote	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Fev/25
600	Gênero material Expediente	Balão nº 9 verde. Pacote com 50 Unidades	Material de expediente	Pacote	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Fev/25
601	Gênero material Expediente	Balão nº 9 dourado. Pacote com 50 unidades	Material de expediente	Pacote	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	Fev/25
602	Gênero material Expediente	Balão nº 9 branco. Pacote com 50 unidades	Material de expediente	Pacote	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Fev/25
603	Gênero material Expediente	Balão nº 9 lilás. Pacote com 50 Unidades	Material de expediente	Pacote	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Fev/25

604	Gênero material Expediente	Balão nº 7 sortido colorido com 50 unid	Material de expediente	Pacote	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	Fev/25
605	Gênero material Expediente	Extrator de grampo	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Fev/25
606	Gênero material expediente	Bloco de aviso tipo post it 76x76 colorido com 400 folhas	Material de expediente	Unidade	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	Fev/25
607	Gênero material expediente	Bloco de aviso tipo post it 200 folhas pacote, removíveis, quatro cores 38/50mm	Material de expediente	Pacote	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
608	Gênero material Expediente	Clips galvanizado prata caixa Com 500g - 8/0	Material de expediente	Caixa	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	Fev/25
609	Gênero material Expediente	Clips galvanizado prata caixa Com 500g - 2/0	Material de expediente	Caixa	5	R\$ 17,40	R\$ 87,00	Fev/25
610	Gênero material expediente	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades	Material de expediente	Caixa	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	Fev/25
611	Gênero material expediente	Grampo para grampeador 23/10 caixa com 5.000 unidades	Material de expediente	Caixa	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	Fev/25
612	Gênero material Expediente	Fita adesiva transparente fina 12mmx40m	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	Fev/25
613	Gênero material Expediente	Fita adesiva transparente 48mmx100m	Material de expediente	Unidade	5	R\$ 10,15	R\$ 50,75	Fev/25
614	Gênero material expediente	Fita adesiva colorida (rosa, verde, amarela, azul)	Material de expediente	Unidade	32	R\$ 5,00	R\$ 160,00	Fev/25
615	Gênero material Expediente	Massinha de modelar caixa 12 Cores 180g	Material de expediente	Caixa	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	Fev/25
616	Gênero material expediente	Bobina térmica 80mmx40mtx48kph caixa com 30 unidades	Material de expediente	Caixa	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	Fev/25

617	Gênero material expediente	Imã de quadro magnético Bolinha colorida 8x12x2cm de 60g	Material de expediente	Unidade	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00	Fev/25
618	Gênero material Expediente	Etiqueta preço 39x20mm de 20 Metros	Material de expediente	Rolo	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Fev/25
619	Gênero material expediente	Papel contactil transparente tact Cristal 80 micra rolo de 45cmx25m	Material de expediente	Rolo	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Fev/25
620	Gênero material Expediente	Prancheta de acrílico	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Fev/25
621	Gênero material Expediente	Pincel para pintura número 8	Material de expediente	Unidade	22	R\$ 3,00	R\$ 66,00	Fev/25
622	Gênero material Expediente	Pincel para pintura número 28	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Fev/25
623	Gênero material expediente	Cola glitter 23g (roxo, branco, verde, azul, vermelho, amarelo, prata, dourado, rosa)	Material de expediente	Unidade	88	R\$ 5,00	R\$ 440,00	Fev/25
624	Gênero material Expediente	Quadro verde pequeno 30cmx40cm	Material de expediente	Unidade	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Fev/25
625	Gênero material expediente	Embalagem para presente Transparente 20cmx29cm pacote com 100 unid	Material de expediente	Pacote	7	R\$ 17,00	R\$ 119,00	Fev/25
626	Gênero material expediente	Embalagem para presente Colorida 35cmx53cm pacote com 100 unid	Material de expediente	Pacote	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	Fev/25
627	Gênero material Expediente	Pilha 1,5 v, lr41	Material de expediente	Unidade	10	R\$ 4,13	R\$ 41,30	Fev/25
628	Gênero material Expediente	Pilha lítio 3v, cr2032	Material de expediente	Unidade	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	Fev/25
629	Gênero material Expediente	Pilha alcalina palito aaa pacote Com 10 unid	Material de expediente	Pacote	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	Fev/25
630	Gênero material Expediente	Pilha 9v2, mn1604 b2 cartela Com 2 unidade	Material de expediente	Cartela	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00	Fev/25

631	Gênero material Expediente	Quadro branco 50cmx70cm	Material de expediente	Unidade	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	Fev/25
632	Gênero material Expediente	Fita métrica com numeração de 10m	Material de expediente	Unidade	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Fev/25
633	Gênero material Expediente	Lacres numerados 14cm	Material de expediente	Unidade	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
634	Gênero material expediente	Estojo organizador de plástico Retangular com 5 divisórias 9x16cm	Material de expediente	Unidade	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	Fev/25
635	Gênero material expediente	Estojo organizador de plástico Retangular com 14 divisórias 23x14x4cm	Material de expediente	Unidade	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	Fev/25
636	Gênero material expediente	Estojo organizador de plástico Com 11 divisórias retangular 28x17,5x4cm	Material de expediente	Unidade	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	Fev/25
637	Gênero material expediente	Estojo organizador de plástico Retangular com 20 divisórias 37x27x6cm	Material de expediente	Unidade	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	Fev/25
638	Gênero material expediente	Estojo organizador de plástico Retangular 34 divisórias 34,5x49x6,5	Material de expediente	Unidade	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	Fev/25
639	Gênero material Expediente	Fichario poliestireno preto Tampa fume 4,6cm	Material de expediente	Unidade	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Fev/25
640	Gênero material expediente	Pasta az 28x35cm lombro 8cm dorso largo tamanho oficio	Material de expediente	Unidade	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	Fev/25
641	Gênero material expediente	Pasta suspensa kraft marmorizada tamanho 360x240mm 170g aste plastica com arrame acompanha visor com etiqueta grampo plastica Caixa com 50 unid	Material de expediente	Caixa	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25

642	Gênero material Expediente	Atilio número 18 pacote 1kg	Material de expediente	Pacote	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Fev/25
643	Gênero material Expediente	Cola branca 1 kg	Material de expediente	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25
644	Gênero material Expediente	Saco plástico 5cmx23cm pacote Com 100 unid	Material de expediente	Pacote	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
645	Gênero material Expediente	Cola líquida branca, lavável, não Tóxica, 37gr	Material expediente	Unidade	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	Fev/25
646	Gênero material Expediente	Saco plástico 4cmx23cm pacote Com 100 unid	Material de expediente	Pacote	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
647	Gênero material expediente	Bloco de aviso tipo post it 400 folhas pacote, removíveis, coloridas 76x76mm	Material de expediente	Pacote	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50	Fev/25
648	Gênero material expediente	Caixa montável para arquivo morto pacote 25 unidades	Material de expediente	Pacote	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00	Fev/25
649	Gênero material expediente	Linna para patchwork, Carretel com 200m, nas cores : 10 bege, 10 rosa, 10 Vermelha, 10 amarelo, 10 verde claro, 10 verde escuro, 10 azul claro e 10 Azul escuro	Material de expediente	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
650	Gênero material Expediente	Porta retrato 15x21	Material de expediente	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Fev/25
651	Gênero material expediente	Chinelo 100% borracha confeccionado em material emborrachado azul e rosa tira 100% pvc, tamanhos variados	Material de expediente	Par	130	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	Fev/25
652	Gênero material Expediente	Cola adesiva instantania Multiuso 20g	Material de expediente	Unidade	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	Fev/25

653	Gênero material expediente	Tinta para tecido 37ml, a base de resina acrílica , não tóxica e soluvel a água, pronta para uso: amarelo, verde limão, verde bandeira, rosa, branco, preto, vermelho, roxo, azul claro, azul escuro, pele (bege), laranja, marrom	Material de expediente	Unidade	440	R\$ 4,50	R\$ 1.980,00	Fev/25
654	Material de artesanato	Tinta decopagem pva fosca pote de 100ml pronta para uso,nas cores: branco, marrom, amarelo, areia, rosa bebê, rosa pink, rosa chá, palha, vermeho, azul turquesa, azul marinho, azul bebe capuccino, camurça queimado, verde bandeira, verde folha, Preto, laranja	Material de artesanato	Unidade	270	R\$ 9,80	R\$ 2.646,00	Fev/25
655	Gênero material expediente	Fita de cetim mimosa 45mm: azul, rosa, laranja, amarelo rolo de 50m	Material de expediente	Rolo	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00	Fev/25
656	Gênero material expediente	Papel de foto glossy brilhante a4 com 10 folhas.	Material expediente	Pacote	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	Fev/25
657	Gênero material expediente	Aguia para maquina reta Cabo fino, modelo 1515 tamanho 09 para malhas e tecidos elásticos embalagem com 10 Unidades	Material expediente	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Fev/25
658	Material de artesanato	Agulha 3.5	Material de artesanato	Unidade	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	Fev/25

659	Gênero material expediente	Pérolas inteiras 8mm 500g nas cores: erolado, Marrom, branco, bege, azul	Material expediente	Pacote	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	Fev/25
660	Gênero material expediente	Pérolas inteiras 6mm 500g nas cores: erolado, marrom, branco, bege, azul	Material expediente	Pacote	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	Fev/25
661	Gênero material expediente	Meia pérola 8mm, 500g, nas cores: pink, amarelo claro, dourado, branco, marrom, vermelho	Material expediente	Pacote	21	R\$ 33,00	R\$ 693,00	Fev/25
662	Gênero material expediente	Meia pérola 6mm, 500g, nas cores: pink, amarelo claro, dourado, branco, marrom, Vermelho	Material expediente	Pacote	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00	Fev/25
663	Gênero material expediente	Pincel de pintura nº0, cabo Curto, pacote com 12 unidades	Material expediente	Pacote	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60	Fev/25
664	Gênero material expediente	Pincel de pintura nº6, cabo Curto, pacote com 12 unidades	Material expediente	Pacote	4	R\$ 20,80	R\$ 83,20	Fev/25
665	Gênero material expediente	Pincel de pintura nº10, fino, pacote com 12 unidades	Material expediente	Pacote	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60	Fev/25
666	Gênero material expediente	Pincel de pintura nº10, fino, pacote com 12 unidades	Material expediente	Pacote	4	R\$ 33,40	R\$ 133,60	Fev/25
667	Gênero material expediente	Pincel de pintura nº24, Médio, pacote com 3 unidades	Material expediente	Pacote	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00	Fev/25
668	Gênero material Expediente	Cola branca para artesanato pva 1kg	Material expediente	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Fev/25

669	Gênero material Expediente	Cola adesiva instantanea nº 03	Material expediente	Unidade	30	R\$ 8,60	R\$ 258,00	Fev/25
670	Gênero material expediente	Papel colante para Decopagem, rolos de 10m nas cores: 1 rolo florido, 1 rolo de frutas e 1 rolo xadrez	Material expediente	Rolo	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	Fev/25
671	Gênero material expediente	Papel decopagem em folhas, nas estampas: cozinha, remédio, florais, frutas, chá, bebê menino e bebê menina	Material expediente	Unidade	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00	Fev/25
672	Gênero material expediente	Tinta acrílica spray 500ml: dourada, preta, vermelho, marrom, branco, verde, azul e rosa	Material expediente	Unidade	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	Fev/25
673	Material de artesanato	Verniz acrílico brilhante 100ml	Material de artesanato	Unidade	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Fev/25
674	Material de artesanato	Massa de biscoito, pacote de 1kg, nas cores: azul, branco, marrom, vermelho, rosa, amarelo, verde claro, verde bandeira, preto e Natural (cru)	Material de artesanato	Pacote	54	R\$ 25,00	R\$ 1.350,00	Fev/25
675	Material de artesanato	Elastico largo	Material de artesanato	Peças	3	R\$ 6,90	R\$ 20,70	Fev/25
676	Material de artesanato	Fio de nylon 0,30 mm	Material de artesanato	Unidade	20	8,99	R\$ 179,80	Fev/25
677	Gênero material Expediente	Desfaz ponto de costura Agulha reta industrial	Material expediente	Unidade	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	Fev/25
678	Material de artesanato	Pacote com 10 unidades: Nº14, nº15, nº16	Material de artesanato	Pacote	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	Fev/25
679	Material de artesanato	Velcro adesivo de 50mm Macho e fêmea cor preta	Material de artesanato	Metros	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00	Fev/25

680	Material de artesanato	Agulha para costura de Edredons de 17,5 cm, pacote com 12 unid	Material de artesanato	Pacote	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	Fev/25
681	Material de artesanato	Linha meada para bordar com 8 metros composição: 100% algodão egípcio duplamente mercerizado Cores diversas	Material de artesanato	Unidade	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	Fev/25
682	Gênero material expediente	Linha para bordar metalizada somente máquina de overlock rolo com: 3.000m composição: 60% poliéster 40% poliamida Cores diversas	Material expediente	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Fev/25
683	Gênero material expediente	Fio para overlock 100% poliéster texturizado contém: 100g = 5600m composição: 100% poliéster texturizado costura: máquinas ponto overlock Cores diversas	Material expediente	Unidade	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00	Fev/25
684	Gênero material expediente	Linha para costura pesponto contém: 1 caixa com 10 tubos de 30 metros Cada composição: 100% poliéster tex 80 cores Diversas	Material expediente	Caixa	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	Fev/25
685	Gênero material expediente	Miçanga de letras Quadrado com letras do a-z colorida 12mm, pacote de 48g	Material expediente	Pacote	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Fev/25

686	Gênero material expediente	Miçanga de letras redondo Com letras do a-z colorida 12mm, pacote de 48g	Material expediente	Pacote	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Fev/25
687	Material de artesanato	Caixa com dobradiça alta Em mdf lisa cru 30x20x10,5 com 8 divisões	Material de artesanato	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
688	Material de artesanato	Caixa retangular mdf lisa Cru33 x 10 x 10 cm	Material de artesanato	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
689	Gênero material Expediente	Caixa quadrada mdf lisa Cru 15x15x6	Material expediente	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
690	Material de artesanato	Bandeja mdf cru floral retangular 30 x 20 x 5,5 cm	Material de artesanato	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
691	Gênero material Expediente	Bandeja mdf cru lisa Retangular 30x30x5,5cm	Material expediente	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
692	Gênero material expediente	Rolo manta acrílica siliconada 4mm cor: branco largura: 1,40 metros Largura: 1,40 metros Comprimento 100 metros	Material expediente	Rolo	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	Fev/25
693	Material de artesanato	Tecido de algodão 100% cor rosa, azul e floral (tecidos floral com rosas pequenas E fundo azul escuro)	Material de artesanato	Metros	550	R\$ 19,80	R\$ 10.890,00	Fev/25
694	Gênero material expediente	Tecido de plush na cor bege 1,50m de largura para confecção de cobertas para bebe	Material expediente	Metros	80	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00	Fev/25
695	Gênero material expediente	Tecido oxford para Confecção de toalhas de mesa na cor bege	Material expediente	Metros	150	R\$ 10,67	R\$ 1.600,50	Fev/25

696	Gênero material expediente	Feltro para confecção de artesanatos para o natal nas cores vermelho, verde e branco	Material expediente	Metros	150	R\$ 19,31	R\$ 2.896,50	Fev/25
697	Gênero material expediente	Tecido em malha em rolos de 50m na cor branco	Material expediente	Rolo	6	R\$ 578,33	R\$ 3.469,98	Fev/25
698	Gênero material expediente	Tecido voal para confecção de cortinas na cor bordo, branco, rosa, laranja, azul	Material expediente	Metros	100	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00	Fev/25
699	Gênero material Expediente	Pendrive 32 gb	Material expediente	Unidade	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
700	Gênero material expediente	Colchetes de aço metálico nº 04 caixa com 72 unidades	Material expediente	Caixa	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	Fev/25
701	Gênero material expediente	Colchetes de aço metálico nº 06 caixa com 72 unidades	Material expediente	Caixa	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	Fev/25
702	Gênero material expediente	Colchetes de aço metálico nº 08 caixa com 72 unidades	Material expediente	Caixa	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00	Fev/25
703	Gênero material expediente	Colchetes de aço metálico nº 10 caixa com 72 unidades	Material expediente	Caixa	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00	Fev/25
704	Gênero material expediente	Colchetes de aço metálico nº 12 caixa com 72 unidades	Material expediente	Caixa	10	R\$ 15,70	R\$ 157,00	Fev/25
705	Gênero material expediente	Colchetes de aço metálico nº 15 caixa com 72 unidades	Material expediente	Caixa	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	Fev/25
706	Gênero material Expediente	Fita crepe 25mm	Material expediente	Unidade	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	Fev/25

707	Gênero material expediente	Fita adesiva dupla face coberta com adesivo rolo de 30m	Material expediente	Unidade	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	Fev/25
708	Material de artesanato	Tecido atalhado para confecção de capas térmicas na cor vermelho, xadrex, preto, verde, rosa	Material de artesanato	Metros	100	R\$ 32,11	R\$ 3.211,00	Fev/25
709	Gênero hospitalar fisio	Fita bandagem elástica muscular adesiva funcional 5cmx5m. Cor preta, azul, rosa, bege, amarela	Fisioterapia	Unidade	53	R\$ 45,00	R\$ 2.385,00	Fev/25
710	Gênero hospitalar fisio	Gel ultrassom bag 5kg, gel clínico incolor para meios de contato, é utilizado em ultrassonografia, eletrocardiograma, laser, luz intensa pulsada (ipl), tens, fes, e outros aparelhos que utilizam gel como meio de contato. Inodoro e hipoalergênico, não Contém sal e álcool.	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25
711	Gênero hospitalar fisio	Atadura elástica 10cm x 2,20m	Fisioterapia	Unidade	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	Fev/25
712	Gênero hospitalar fisio	Fita adesiva crepe hospitalar 19mm x 50m . Papel crepado saturado e envernizado, recoberto com adesivo a base De borracha natural.	Fisioterapia	Unidade	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	Fev/25

713	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese) 452102, tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, modelo:estrito, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
714	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese) 452103, tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho m, posição:bilateral, modelo:estrito, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
715	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese) 452104, tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, modelo:estrito, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25

716	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese) 452105, tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, modelo:largo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
717	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452106), tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho m, posição:bilateral, modelo:largo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
718	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese) 452107), tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, modelo:largo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25

719	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452107), tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, modelo:extra largo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
720	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452109), tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho m, posição:bilateral, modelo:extra largo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
721	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452110), tipo:fixo p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, modelo:extra largo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25

722	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452112), tipo:parcial p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
723	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452113), tipo:parcial p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho m, posição:bilateral, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
724	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452114), tipo:parcial p/ joelho, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Fev/25
725	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452149), tipo:tipoia velpeau, Material:tecido 100 % algodão resistente, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, modelo:alça regulável, tipo fecho:fecho de	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Fev/25

		engate Rápido						
726	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452150), tipo:tipoia velpeau, Material:tecido 100 % algodão resistente, tamanho:tamanho m, posição:bilateral, modelo:alça regulável, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Fev/25
727	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452151), tipo:tipoia velpeau, Material:tecido 100 % algodão resistente, tamanho:tamanho gg, posição:bilateral, modelo:alça regulável, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Fev/25
728	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452152), tipo:tipoia velpeau, Material:tecido 100 % algodão resistente, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, modelo:alça regulável, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Fev/25

729	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452153), tipo:tipoia velpeau, Material:tecido 100 % algodão resistente, tamanho:tamanho pp, posição:bilateral, modelo:alça regulável, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Fev/25
730	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452156), tipo:tipoia funcional, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:apoio para abdução e alças reguláveis, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Fev/25
731	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452157), tipo:tipoia funcional, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:apoio para abdução e alças reguláveis, tamanho:tamanho m, posição:bilateral, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Fev/25

732	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452158), tipo:tipoia funcional, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:apoio para abdução e alças reguláveis, tamanho:tamanho gg, posição:bilateral, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	Fev/25
733	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452159), tipo:tipoia funcional, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:apoio para abdução e alças reguláveis, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, tipo fecho:fecho de engate Rápido	Fisioterapia	Unidade	5 unid.	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Fev/25
734	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452165), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	Fev/25

735	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452166), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido resistente acolchoado, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
736	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452168), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho g, posição:lado direito, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
737	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452169), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho m, posição:lado direito, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25

738	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452170), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho gg, posição:lado direito, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
739	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452171), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho p, posição:lado direito, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
740	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452173), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho g, posição:lado esquerdo, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25

741	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452174), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho m, posição:lado esquerdo, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
742	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452175), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho gg, posição:lado esquerdo, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
743	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452176), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho p, posição:lado esquerdo, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25

744	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452177), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho g, posição:lado direito, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
745	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452178), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho m, posição:lado direito, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
746	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452179), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho gg, posição:lado direito, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25

747	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452180), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho p, posição:lado direito, modelo:curto, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
748	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452181), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho g, posição:lado esquerdo, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
749	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452182), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho m, posição:lado esquerdo, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25

750	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452183), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho gg, posição:lado esquerdo, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
751	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452184), tipo:p/ punho c/ dedos livres, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho p, posição:lado esquerdo, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
752	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452185), tipo:p/ punho e polegar, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho g, posição:lado direito, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5		R\$ 5,00	Fev/25

753	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452186), tipo:p/ punho e polegar, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho m, posição:lado direito, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
754	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452187), tipo:p/ punho e polegar, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho p, posição:lado direito, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
755	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452188), tipo:p/ punho e polegar, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho g, posição:lado esquerdo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
756	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452189), tipo:p/ punho e polegar, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho m, posição:lado esquerdo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25

757	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452190), tipo:p/ punho e polegar, material:tecido 100 % algodão resistente, adicionais:c/ barbatanas, tamanho:tamanho p, posição:lado esquerdo, tipo fecho:tiras c/ velcro Ajustáveis	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
758	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452210), tipo:bota anatômica, material:tecido resistente, adicionais:sistema pneumático, tamanho:tamanho g, posição: bilateral, modelo: longo, tipo fecho:tiras c/ velcro ajustáveis, tipo sola:sola de Borracha antiderrapante	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Fev/25
759	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452211), tipo:bota anatômica, material:tecido resistente, adicionais:sistema pneumático, tamanho:tamanho m, posição: bilateral, modelo: longo, tipo fecho:tiras c/ velcro ajustáveis, tipo sola: sola de Borracha antiderrapante	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	Fev/25

760	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452212), tipo:bota anatômica, material:tecido resistente, adicionais:sistema pneumático, tamanho:tamanho p, posição:bilateral, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro ajustáveis, tipo sola:sola de Borracha antiderrapante	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	Fev/25
761	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452213), tipo:bota anatômica, material:tecido resistente, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho g, posição:bilateral, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro ajustáveis, tipo sola:sola de Borracha antiderrapante	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	Fev/25
762	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452214), tipo:bota anatômica, material:tecido resistente, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho m, posição:bilateral, modelo:longo, tipo fecho:tiras c/ velcro ajustáveis, tipo sola:sola de Borracha antiderrapante	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	Fev/25

763	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (órtese 452215), tipo:bota anatômica, material:tecido resistente, adicionais:c/ barbatanas em duralumínio, tamanho:tamanho p, posição: bilateral, modelo: longo, tipo fecho:tiras c/ velcro ajustáveis, tipo sola:sola de Borracha antiderrapante	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	Fev/25
764	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452217, material:alumínio revestido c/ espuma, Tamanho:cerca de 10 x 2 cm	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	Fev/25
765	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452218, material:alumínio revestido c/ espuma, Tamanho:cerca de 15 x 2 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Fev/25
766	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452220, material:alumínio revestido c/ espuma, Tamanho:cerca de 20 x 2 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	Fev/25
767	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452221, material:alumínio revestido c/ espuma, Tamanho:cerca de 20 x 5 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Fev/25

768	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452223, material:alumínio revestido c/ espuma, tamanho:cerca de 25 x 2 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Fev/25
769	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452225, material:alumínio revestido c/ espuma, tamanho:cerca de 25 x 5 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	Fev/25
770	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452227, material:alumínio revestido c/ espuma, tamanho:cerca de 100 x 2 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Fev/25
771	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452229, material:alumínio, tamanho:cerca de 20 x 2 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Fev/25
772	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452231, material:alumínio, tamanho:cerca de 40 x 2 cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Fev/25
773	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452232, material:alumínio, tamanho:cerca de 65 x 10 Cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Fev/25
774	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 452233, material:alumínio, tamanho:cerca de 85 x 10 Cm	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Fev/25

775	Gênero hospitalar fisio	mobilizador (tala), material:metal revestido de e.v.a., tamanho:tamanhos variados, mínimo 6 peças	Fisioterapia	Unidade	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Fev/25
776	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 469637, material:metal revestido de e.v.a., tamanho:tamanhos variados, mínimo 4 peças	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Fev/25
777	Gênero hospitalar fisio	Imobilizador (tala) 469638, material:metal revestido de e.v.a., tamanho:tamanhos variados, mínimo 4 peças	Fisioterapia	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25
778	Gênero medicamentos	Acebrofilina 10mg/ml xpe Adulto, 120ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 8,51	R\$ 1.702,60	Fev/25
779	Gênero medicamentos	Acebrofilina 5mg/ml, xpe Infantil, 120ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 3,85	R\$ 770,82	Fev/25
780	Gênero medicamentos	Aceclofenaco 100 mg	Medicamentos	Cp	1000	R\$ 0,32	R\$ 319,40	Fev/25
781	Gênero medicamentos	Acetilcisteína 20mg/ml xarope 100ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 6,40	R\$ 639,99	Fev/25
782	Gênero medicamentos	Acetilcisteína 40mg/ml, xarope 100ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 6,50	R\$ 649,99	Fev/25
783	Gênero medicamentos	Acetilcisteína 600mg pó p/ Solução oral, 5g medicamento expectorante	Medicamentos	Unidade	600	R\$ 0,78	R\$ 467,04	Fev/25
784	Gênero medicamentos	Aciclovir 200mg -	Medicamentos	Cp		R\$ 0,17	R\$ 0,17	Fev/25
785	Gênero medicamentos	Aciclovir 50mg/g, creme 10g -	Medicamentos	Bis	120	R\$ 1,81	R\$ 217,20	Fev/25
786	Gênero medicamentos	Acido acetilsalicílico 100mg -	Medicamentos	Cp	80.000	R\$ 0,04	R\$ 3.448,00	Fev/25

787	Gênero medicamentos	Acido acetilsalicílico 100mg Tamponado -	Medicamentos	Cp	9.000	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00	Fev/25
788	Gênero medicamentos	Acido acetilsalicílico 325mg Tamponado -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,45	R\$ 1.799,60	Fev/25
789	Gênero medicamentos	Acido fólico 5mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,05	R\$ 540,00	Fev/25
790	Gênero medicamentos	Acido folínico 15 mg	Medicamentos	Cp	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.699,99	Fev/25
791	Gênero medicamentos	Acido ursodesoxicólico, 300mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 2,48	R\$ 2.981,88	Fev/25
792	Gênero medicamentos	Acido valpróico 250mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,23	R\$ 1.377,60	Fev/25
793	Gênero medicamentos	Acido valpróico 500mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,47	R\$ 5.661,60	Fev/25
794	Gênero medicamentos	Acido valpróico 50mg/ml, xpe, fr 100ml -	Medicamentos	Fr	300	R\$ 4,60	R\$ 1.379,61	Fev/25
795	Gênero medicamentos	Agua de melissa 30 ml	Medicamentos	Fr	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
796	Gênero medicamentos	Albendazol 40mg/ml, susp oral, 10ml -	Medicamentos	Fr	300	R\$ 1,07	R\$ 321,00	Fev/25
797	Gênero medicamentos	Albendazol, 400mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740,00	Fev/25
798	Gênero medicamentos	Alendronato, sódico 70mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,14	R\$ 280,00	Fev/25
799	Gênero medicamentos	Alogliptina+pioglitazona 25/30mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 5,96	R\$ 7.151,88	Fev/25
800	Gênero medicamentos	Alogliptina, benzoato 25mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 3,72	R\$ 2.231,94	Fev/25
801	Gênero medicamentos	Alopurinol 100mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,14	R\$ 277,80	Fev/25
802	Gênero medicamentos	Alopurinol 300mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,29	R\$ 585,40	Fev/25

803	Gênero medicamentos	Alprazolan 0,5 mg	Medicamentos	Cp	3000	R\$ 0,06	R\$ 179,70	Fev/25
804	Gênero medicamentos	Alprazolam 0,50mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,05	R\$ 293,40	Fev/25
805	Gênero medicamentos	Alprazolam 1mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,09	R\$ 1.020,00	Fev/25
806	Gênero medicamentos	Alprazolam 2mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,12	R\$ 1.480,80	Fev/25
807	Gênero medicamentos	Amantadina 100mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,53	R\$ 318,00	Fev/25
808	Gênero medicamentos	Ambroxol, cloridrato, 3mg/ml Xpe inf 100ml -	Medicamentos	Fr	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00	Fev/25
809	Gênero medicamentos	Ambroxol, cloridrato, 6mg/ml, xpe adulto, 100ml -	Medicamentos	Fr	400	R\$ 3,56	R\$ 1.424,00	Fev/25
810	Gênero medicamentos	Amilorida+clortalidona 5+25mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 1,08	R\$ 647,94	Fev/25
811	Gênero medicamentos	Amilorida+hidroclorotiazida 2,5/25mg	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,23	R\$ 920,00	Fev/25
812	Gênero medicamentos	Amilorida+hidroclorotiazida 5/50mg -	Medicamentos	Cp	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.053,00	Fev/25
813	Gênero medicamentos	Aminofilina 100mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,08	R\$ 984,00	Fev/25
814	Gênero medicamentos	Amiodarona 100mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,33	R\$ 1.326,00	Fev/25
815	Gênero medicamentos	Amiodarona 200mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,33	R\$ 2.619,20	Fev/25
816	Gênero medicamentos	Amitriptilina, cloridrato 25mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,04	R\$ 488,40	Fev/25
817	Gênero medicamentos	Amitriptilina, cloridrato 75mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,21	R\$ 410,00	Fev/25

818	Gênero medicamentos	Amoxicilina 250mg/5ml, 60ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 4,74	R\$ 947,22	Fev/25
819	Gênero medicamentos	Amoxicilina 400mg/5ml+clav potassio 57mg/5ml, 70ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 16,39	R\$ 3.277,22	Fev/25
820	Gênero medicamentos	Amoxicilina 500mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,23	R\$ 1.405,20	Fev/25
821	Gênero medicamentos	Amoxicilina 500mg+ clavulanato de potassio 125mg c -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 3,37	R\$ 6.736,60	Fev/25
822	Gênero medicamentos	Amoxicilina 50mg+ac. Clavulânico 12,5mg susp 75ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 49,48	R\$ 9.896,96	Fev/25
823	Gênero medicamentos	Amoxicilina 875mg+clav Potassio 125mg, cps -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 1,96	R\$ 3.910,20	Fev/25
824	Gênero medicamentos	Anlodipino, besilato 10mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,06	R\$ 365,40	Fev/25
825	Gênero medicamentos	Anlodipino, besilato 5mg -	Medicamentos	Cp	10.000	R\$ 0,03	R\$ 269,00	Fev/25
826	Gênero medicamentos	Apixabana 2,5 mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 1,28	R\$ 765,30	Fev/25
827	Gênero medicamentos	Apixabana 5mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 2,43	R\$ 2.916,00	Fev/25
828	Gênero medicamentos	Aripiprazol 10 mg	Medicamentos	Cp	400	R\$ 0,32	R\$ 128,00	Fev/25
829	Gênero medicamentos	Aripiprazol 1mg/ml susp oral 150ml -	Medicamentos	Cp	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	Fev/25
830	Gênero medicamentos	Atenolol 100mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,11	R\$ 642,00	Fev/25
831	Gênero medicamentos	Atenolol 25mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,03	R\$ 408,00	Fev/25

832	Gênero medicamentos	Atenolol 50mg -	Medicamentos	Cp	16.000	R\$ 0,26	R\$ 4.084,80	Fev/25
833	Gênero medicamentos	Atenolol+clortalidona 100/25mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,25	R\$ 1.997,60	Fev/25
834	Gênero medicamentos	Atenolol+clortalidona 50/12,5mg -	Medicamentos	Cp	25.000	R\$ 0,11	R\$ 2.872,50	Fev/25
835	Gênero medicamentos	Atorvastatina, cálcica 10mg -	Medicamentos	Cp	900	R\$ 0,15	R\$ 136,71	Fev/25
836	Gênero medicamentos	Atorvastatina, cálcica 20mg	Medicamentos	Cp	2400	R\$ 0,22	R\$ 518,64	Fev/25
837	Gênero medicamentos	Azitromicina 500mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,68	R\$ 2.720,80	Fev/25
838	Gênero medicamentos	Azitromicina suspensão 600mg -	Medicamentos	Cp	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,54	Fev/25
839	Gênero medicamentos	Beclometasona 200 mcg Aerosol oral 200 doses	Medicamentos	Fr	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	Fev/25
840	Gênero medicamentos	Beclometasona 400 mcg/ml Flaconete 2 ml	Medicamentos	Flacone	300	R\$ 5,84	R\$ 1.750,80	Fev/25
841	Gênero medicamentos	Betaistina, dicloridrato 16mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	Fev/25
842	Gênero medicamentos	Betaistina, dicloridrato 24mg -	Medicamentos	Cp	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	Fev/25
843	Gênero medicamentos	Bimatoprost 0,03%+timolol 0,05% colírio 3ml -	Medicamentos	Fr	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	Fev/25
844	Gênero medicamentos	Biperideno 2mg -	Medicamentos	Cp	9.000	R\$ 0,19	R\$ 1.733,40	Fev/25
845	Gênero medicamentos	Bisacodil 5mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,12	R\$ 488,00	Fev/25
846	Gênero medicamentos	Bloqueador solar uva+uvb fps 30 120ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 7,58	R\$ 757,99	Fev/25

847	Gênero medicamentos	Brimonidina 0,2%+timolol 0,5% Colírio 5ml -	Medicamentos	Fr	20	R\$ 39,82	R\$ 796,47	Fev/25
848	Gênero medicamentos	Brinzolamida+timolol 10mg/5mg/ml sol oftálmica 5ml -	Medicamentos	Fr	20	R\$ 79,93	R\$ 1.598,60	Fev/25
849	Gênero medicamentos	Bromazepam 6mg -	Medicamentos	Cp	7.000	R\$ 0,12	R\$ 833,00	Fev/25
850	Gênero medicamentos	Bromoprida 10mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00	Fev/25
851	Gênero medicamentos	Budesonida spray nasal 50 Mcg/dose 200 doses	Medicamentos	Fr	50	R\$ 187,12	R\$ 9.356,07	Fev/25
852	Gênero medicamentos	Bupropiona, cloridrato 150mg -	Medicamentos	Cp	6.400	R\$ 0,36	R\$ 2.301,44	Fev/25
853	Gênero medicamentos	Buspirona, cloridrato 10 mg	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 1,14	R\$ 2.279,80	Fev/25
854	Gênero medicamentos	Buspirona, cloridrato 5mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 1,09	R\$ 2.179,80	Fev/25
855	Gênero medicamentos	Cabergolina 0,5mg -	Medicamentos	Cp	56	R\$ 1,95	R\$ 109,19	Fev/25
856	Gênero medicamentos	Calcitriol 0,25 mcg	Medicamentos	Cp	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	Fev/25
857	Gênero medicamentos	Candesartana 16mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 1,00	R\$ 598,14	Fev/25
858	Gênero medicamentos	Candesartana 32 mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 2,28	R\$ 1.367,94	Fev/25
859	Gênero medicamentos	Candesartana 8 mg	Medicamentos	Cp	900	R\$ 1,25	R\$ 1.124,91	Fev/25
860	Gênero medicamentos	Candesartana+hidroclorotiazida 16/ 12,5mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 1,57	R\$ 9.419,40	Fev/25
861	Gênero medicamentos	Captopril 25mg -	Medicamentos	Cp	15.000	R\$ 0,02	R\$ 373,50	Fev/25

862	Gênero medicamentos	Captopril 50mg -	Medicamentos	Cp	15.000	R\$ 0,06	R\$ 853,50	Fev/25
863	Gênero medicamentos	Carbamazepina 200mg -	Medicamentos	Cp	9000	R\$ 0,18	R\$ 1.659,60	Fev/25
864	Gênero medicamentos	Carbamazepina 20mg/ml, susp Oral 100ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 8,28	R\$ 1.656,64	Fev/25
865	Gênero medicamentos	Carbamazepina 400mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	Fev/25
866	Gênero medicamentos	Carbocisteína 20mg/ml xpe Infantil 80ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 2,59	R\$ 518,00	Fev/25
867	Gênero medicamentos	Carbocisteína 50mg/ml xpe Adulto 100ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	Fev/25
868	Gênero medicamentos	Carbonato de cálcio 500mg (caelementar 200mg) com indicação para auxiliar	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,06	R\$ 359,40	Fev/25
869	Gênero medicamentos	Carbonato de cálcio 500mg+vitamina d 200ui -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,05	R\$ 400,00	Fev/25
870	Gênero medicamentos	Carbonato de lítio 300mg -	Medicamentos	Cp	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.288,00	Fev/25
871	Gênero medicamentos	Carvedilol 12,5mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,10	R\$ 583,80	Fev/25
872	Gênero medicamentos	Carvedilol 25mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,10	R\$ 199,80	Fev/25
873	Gênero medicamentos	Carvedilol 3,125mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,06	R\$ 111,00	Fev/25
874	Gênero medicamentos	Carvedilol 6,25mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,09	R\$ 524,40	Fev/25
875	Gênero medicamentos	Cefalexina 500mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.056,20	Fev/25
876	Gênero medicamentos	Cefalexina 50mg/ml, pó sus oral, 60ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 9,15	R\$ 915,19	Fev/25

877	Gênero medicamentos	Celecoxibe 200mg -	Medicamentos	Cp	1.000	R\$ 0,40	R\$ 395,00	Fev/25
878	Gênero medicamentos	Cetoconazol 20mg/g, creme Tópico 30g -	Medicamentos	Bis	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00	Fev/25
879	Gênero medicamentos	Cetoconazol, 2% shampoo, 100ml -	Medicamentos	Fr	50	R\$ 5,75	R\$ 287,37	Fev/25
880	Gênero medicamentos	Cetoprofeno 50mg -	Medicamentos	Bis	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.457,00	Fev/25
881	Gênero medicamentos	Cetorolaco trometamol 10mg Sublingual -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.399,60	Fev/25
882	Gênero medicamentos	Ciclobenzaprina, cloridrato 5mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,08	R\$ 904,80	Fev/25
883	Gênero medicamentos	Cilostazol 50mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,23	R\$ 459,80	Fev/25
884	Gênero medicamentos	Cimetidina 200mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,36	R\$ 1.430,80	Fev/25
885	Gênero medicamentos	Cinarizina 75mg -	Medicamentos	Cp	900	R\$ 0,36	R\$ 322,38	Fev/25
886	Gênero medicamentos	Ciprofibrato 100mg -	Medicamentos	Cp	4.400	R\$ 0,27	R\$ 1.209,12	Fev/25
887	Gênero medicamentos	Ciprofloxacino, cloridrato 500mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,27	R\$ 1.060,40	Fev/25
888	Gênero medicamentos	Citalopram 20mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,13	R\$ 1.552,80	Fev/25
889	Gênero medicamentos	Clindamicina 300 mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 1,19	R\$ 712,50	Fev/25
890	Gênero medicamentos	Clobazam 10mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00	Fev/25
891	Gênero medicamentos	Clobetasol, propionato 0,05% Creme 30g -	Medicamentos	Bis	30	R\$ 3,79	R\$ 113,70	Fev/25
892	Gênero medicamentos	Clomipramina 25mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,72	R\$ 869,16	Fev/25

893	Gênero medicamentos	Clomipramina 75mg liberação Lenta -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,99	R\$ 1.187,88	Fev/25
894	Gênero medicamentos	Clonazepam 0,25mg sublingual -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,23	R\$ 906,80	Fev/25
895	Gênero medicamentos	Clonazepam 2,5mg/ml sol oral Gts 20ml -	Medicamentos	Fr	2.000	R\$ 2,36	R\$ 4.722,80	Fev/25
896	Gênero medicamentos	Clonazepam 2mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,05	R\$ 360,00	Fev/25
897	Gênero medicamentos	Clonidina, cloridrato 0,200mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,52	R\$ 624,00	Fev/25
898	Gênero medicamentos	Clonidina, cloridrato 0,150mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,30	R\$ 355,20	Fev/25
899	Gênero medicamentos	Clopidogrel 75mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.012,80	Fev/25
900	Gênero medicamentos	Clorantfenicol5mg+aminoác. 25m G+metionina5mg+ret inol 10.000ui pom oft -	Medicamentos	Bis	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Fev/25
901	Gênero medicamentos	Cloreto de sódio 9,0mg/ml spray -	Medicamentos	Fr	400	R\$ 3,12	R\$ 1.247,96	Fev/25
902	Gênero medicamentos	Clorpromazina 100mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,24	R\$ 960,00	Fev/25
903	Gênero medicamentos	Clorpromazina 25mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,19	R\$ 753,20	Fev/25
904	Gênero medicamentos	Clortalidona 25mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,13	R\$ 804,00	Fev/25
905	Gênero medicamentos	Coenzima q10 (ubidecarenona) 100 mg	Medicamentos	Cp	120	R\$ 0,80	R\$ 96,00	Fev/25
906	Gênero medicamentos	Colchicina 0,5mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,18	R\$ 109,98	Fev/25
907	Gênero medicamentos	Colecalciferol 1.000ui Comprimido	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,14	R\$ 84,00	Fev/25

908	Gênero medicamentos	Colecalciferol 10.000ui Comprimido	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 2,98	R\$ 3.579,60	Fev/25
909	Gênero medicamentos	Colecalciferol 50.000ui Comprimido	Medicamentos	Cp	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00	Fev/25
910	Gênero medicamentos	Cumarina 5mg creme240ml	Medicamentos	Fr	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	Fev/25
911	Gênero medicamentos	Cumarina+troxerrutina 15/90mg -	Medicamentos	Cp	9.000	R\$ 0,20	R\$ 1.785,60	Fev/25
912	Gênero medicamentos	Dabigatrana, etexilato 110mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 4,40	R\$ 2.641,14	Fev/25
913	Gênero medicamentos	Dabigatrana, etexilato 150mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	Fev/25
914	Gênero medicamentos	Dapaglifozina 10mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 2,19	R\$ 4.386,00	Fev/25
915	Gênero medicamentos	Deltametrina loção 0,2mg/ml 100ml -	Medicamentos	Fr	30	R\$ 4,54	R\$ 136,20	Fev/25
916	Gênero medicamentos	Desogestrel 75mcg c/28 cp	Medicamentos	Cx	40	R\$ 4,73	R\$ 189,40	Fev/25
917	Gênero medicamentos	Desvenlafaxina, succinato 100mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 1,19	R\$ 1.427,88	Fev/25
918	Gênero medicamentos	Desvenlafaxina, succinato 50mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,85	R\$ 2.039,76	Fev/25
919	Gênero medicamentos	Dexametasona 0,1% creme 10g -	Medicamentos	Bis	1.200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00	Fev/25
920	Gênero medicamentos	Dexametasona 1mg/ml, sol Oftálmica,5ml -	Medicamentos	Fr	20	R\$ 7,41	R\$ 148,20	Fev/25
921	Gênero medicamentos	Dexametasona 4mg cp -	Medicamentos	Cp	1.400	R\$ 0,18	R\$ 258,86	Fev/25
922	Gênero medicamentos	Dexametasona+neomicina +poli Mixina b colírio -	Medicamentos	Fr	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00	Fev/25
923	Gênero medicamentos	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, 100ml -	Medicamentos	Fr	800	R\$ 1,91	R\$ 1.524,40	Fev/25

924	Gênero medicamentos	Dexlansoprazol 60mg liberação Retardada -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 2,82	R\$ 1.690,80	Fev/25
925	Gênero medicamentos	Diazepam 10mg -	Medicamentos	Cp	18.000	R\$ 0,06	R\$ 1.139,40	Fev/25
926	Gênero medicamentos	Diclofenaco gel 1%, 60g -	Medicamentos	Bis	400	R\$ 3,32	R\$ 1.329,88	Fev/25
927	Gênero medicamentos	Diclofenaco potássico 50mg -	Medicamentos	Cp	18.000	R\$ 0,07	R\$ 1.227,60	Fev/25
928	Gênero medicamentos	Digoxina 0,25mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,17	R\$ 404,16	Fev/25
929	Gênero medicamentos	Diltiazem 60mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,20	R\$ 119,94	Fev/25
930	Gênero medicamentos	Dimenidrinato 50mg+piridoxina 10mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,56	R\$ 3.354,00	Fev/25
931	Gênero medicamentos	Dimenidrinato+piridoxina 25/5mg/ml sol.oral gts 20ml -	Medicamentos	Fr	160	R\$ 4,05	R\$ 648,00	Fev/25
932	Gênero medicamentos	Diosmina 450mg+hesperidina 50mg -	Medicamentos	Cp	1.200		R\$ 1.200,00	Fev/25
933	Gênero medicamentos	Diosmina 900mg+hesperidina 100mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,44	R\$ 1.055,52	Fev/25
934	Gênero medicamentos	Dipirona 500mg -	Medicamentos	Cp	28.000	R\$ 1,43	R\$ 40.012,00	Fev/25
935	Gênero medicamentos	Dipirona 500mg/ml 20ml gts -	Medicamentos	Fr	1.000	R\$ 0,14	R\$ 139,90	Fev/25
936	Gênero medicamentos	Divalproato sódico 500mg Comprimido revestido liberação entérica	Medicamentos	Cp	1.600	R\$ 1,75	R\$ 2.799,52	Fev/25
937	Gênero medicamentos	Domperidona 10mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 1,42	R\$ 3.408,00	Fev/25

938	Gênero medicamentos	Donepezila 10mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,07	R\$ 167,76	Fev/25
939	Gênero medicamentos	Donepezila 10mg+memantina 20mg	Medicamentos	Cp	360	R\$ 0,16	R\$ 57,60	Fev/25
940	Gênero medicamentos	Donepezila 5 mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 5,07	R\$ 3.042,90	Fev/25
941	Gênero medicamentos	Dorzolamida 2% sol oftálmica 5ml -	Medicamentos	Fr	12	R\$ 0,17	R\$ 1,98	Fev/25
942	Gênero medicamentos	Doxazosina 2mg -	Medicamentos	Cp	18.000	R\$ 14,02	252360,00	Fev/25
943	Gênero medicamentos	Duloxetina 30mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,08	R\$ 906,00	Fev/25
944	Gênero medicamentos	Duloxetina 60mg -	Medicamentos	Cp	9.000	R\$ 1,18	R\$ 10.585,80	Fev/25
945	Gênero medicamentos	Dutasterida+tansulosina 0,5/0,4mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 2,19	R\$ 2.628,36	Fev/25
946	Gênero medicamentos	Edoxabana 60mg comprimido Revestido -	Medicamentos	Cp	420	R\$ 2,86	R\$ 1.203,01	Fev/25
947	Gênero medicamentos	Empagliflozina 25mg -	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 8,37	R\$ 15.060,42	Fev/25
948	Gênero medicamentos	Enalapril+hidroclorotiazida 10/25mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	Fev/25
949	Gênero medicamentos	Enalapril+hidroclorotiazida 20/12,5mg -	Medicamentos	Cp	3.600	R\$ 0,23	R\$ 824,40	Fev/25
950	Gênero medicamentos	Enalapril, maleato 10mg -	Medicamentos	Cp	80.000	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00	Fev/25
951	Gênero medicamentos	Enalapril, maleato 20mg -	Medicamentos	Cp	30.000	R\$ 0,04	R\$ 1.098,00	Fev/25
952	Gênero medicamentos	Enalapril, maleato 5mg -	Medicamentos	Cp	18.000	R\$ 0,04	R\$ 801,00	Fev/25

953	Gênero medicamentos	Enoxaparina sódica 40mg/ml inj 0,4ml	Medicamentos	Unidade	30	R\$ 0,04	R\$ 1,14	Fev/25
954	Gênero medicamentos	Escitalopram 10mg -	Medicamentos	Cp	26.000	R\$ 15,40	400400,00	Fev/25
955	Gênero medicamentos	Escitalopram, oxalato 15mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,13	R\$ 772,80	Fev/25
956	Gênero medicamentos	Escopolamina, butilbrometo 10mg comprimido -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00	Fev/25
957	Gênero medicamentos	Escopolamina, butilbrometo 10mg/ml gotas 20ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 0,51	R\$ 50,53	Fev/25
958	Gênero medicamentos	Escopolamina, butilbrometo+dipirona 20ml gt -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 7,61	R\$ 1.521,98	Fev/25
959	Gênero medicamentos	Esomeprazol, magnésio 40mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 6,57	R\$ 7.882,08	Fev/25
960	Gênero medicamentos	Espironolactona 100mg -	Medicamentos	Cp	1.600	R\$ 1,39	R\$ 2.219,20	Fev/25
961	Gênero medicamentos	Espironolactona 25mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00	Fev/25
962	Gênero medicamentos	Espironolactona 50mg -	Medicamentos	Cp	4.200	R\$ 0,21	R\$ 869,82	Fev/25
963	Gênero medicamentos	Estradiol, valerato 1mg cx c 28 Cp	Medicamentos	Cx	12	R\$ 0,37	R\$ 4,39	Fev/25
964	Gênero medicamentos	Estrogenos conjugados 0,625mg C/ 28cp -	Medicamentos	Cx	120	R\$ 40,11	R\$ 4.813,19	Fev/25
965	Gênero medicamentos	Etoricoxibe 90mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	Fev/25
966	Gênero medicamentos	Ezetimiba 10mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 3,09	R\$ 18.539,40	Fev/25

967	Gênero medicamentos	Ezetimiba+rosuvastatina cálcica 10/10mg -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 0,55	R\$ 197,96	Fev/25
968	Gênero medicamentos	Ezetimiba+rosuvastatina cálcica 10/20mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 2,50	R\$ 1.498,08	Fev/25
969	Gênero medicamentos	Fenazopiridina 200 mg	Medicamentos	Cp	400	R\$ 2,06	R\$ 823,56	Fev/25
970	Gênero medicamentos	Fenitoína 100mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	Fev/25
971	Gênero medicamentos	Fenobarbital 100mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,09	R\$ 1.044,00	Fev/25
972	Gênero medicamentos	Fenobarbital 40mg/ml 20ml -	Medicamentos	Fr	120	R\$ 0,14	R\$ 16,51	Fev/25
973	Gênero medicamentos	Fenoterol, bromidrato 5mg/ml 20ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00	Fev/25
974	Gênero medicamentos	Ferrocarbonila 120mg+associações cp revestido -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00	Fev/25
975	Gênero medicamentos	Finasterida 5mg -	Medicamentos	Cp	4.400	R\$ 0,76	R\$ 3.325,96	Fev/25
976	Gênero medicamentos	Fluconazol 150mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,28	R\$ 568,80	Fev/25
977	Gênero medicamentos	Flunarizina, dicloridrato 10mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	Fev/25
978	Gênero medicamentos	Flunitrazepam 1mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,08	R\$ 48,00	Fev/25
979	Gênero medicamentos	Flunitrazepam 2mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,66	R\$ 786,60	Fev/25
980	Gênero medicamentos	Fluoxetina 20mg -	Medicamentos	Cp	32.000	R\$ 1,24	R\$ 39.680,00	Fev/25
981	Gênero medicamentos	Fluoxetina 20mg/ml, 20ml -	Medicamentos	Fr	12	R\$ 0,07	R\$ 0,89	Fev/25

982	Gênero medicamentos	Flurazepam 30mg -	Medicamentos	Cp	420	R\$ 41,99	R\$ 17.635,76	Fev/25
983	Gênero medicamentos	Fluticasona+vilanterol 100/25mcg 30 doses -	Medicamentos	Unidade	12	R\$ 0,77	R\$ 9,24	Fev/25
984	Gênero medicamentos	Fluvoxamina, maleato 100mg -	Medicamentos	Cp	2400	R\$ 139,62	335080,80	Fev/25
985	Gênero medicamentos	Fluvoxamina, maleato 50mg	Medicamentos	Cp	1200	R\$ 4,02	R\$ 4.820,28	Fev/25
986	Gênero medicamentos	Formoterol+budesonida 12/400mcg c/ 60 c/ dosador -	Medicamentos	Caixa	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00	Fev/25
987	Gênero medicamentos	Formoterol+budesonida 12/400mcg c/ 60 cps -	Medicamentos	Caixa	200	R\$ 94,63	R\$ 18.925,90	Fev/25
988	Gênero medicamentos	Furosemida 40mg -	Medicamentos	Cp	16.000	R\$ 88,49	1415812,80	Fev/25
989	Gênero medicamentos	Gabapentina 300mg -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 0,04	R\$ 15,88	Fev/25
990	Gênero medicamentos	Gabapentina 400mg -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 0,30	R\$ 108,00	Fev/25
991	Gênero medicamentos	Galantamina 16mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 0,48	R\$ 173,16	Fev/25
992	Gênero medicamentos	Ginkgo biloba 80mg -	Medicamentos	Cp	56.000	R\$ 3,28	183674,40	Fev/25
993	Gênero medicamentos	Glibenclamida 5mg -	Medicamentos	Cp	40.000	R\$ 0,23	R\$ 9.184,00	Fev/25
994	Gênero medicamentos	Gliclazida 60mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,03	R\$ 60,00	Fev/25
995	Gênero medicamentos	Glimepirida 1mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00	Fev/25
996	Gênero medicamentos	Glimepirida 2mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,21	R\$ 503,76	Fev/25

997	Gênero medicamentos	Glimepirida 4mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,08	R\$ 402,72	Fev/25
998	Gênero medicamentos	Haloperidol 1 mg	Medicamentos	Cp	1200	R\$ 0,16	R\$ 190,68	Fev/25
999	Gênero medicamentos	Haloperidol 5mg -	Medicamentos	Cp	4.200	R\$ 0,17	R\$ 713,58	Fev/25
1000	Gênero medicamentos	Harpagophytum procumbens 400mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,16	R\$ 197,64	Fev/25
1001	Gênero medicamentos	Hidroclorotiazida 25mg -	Medicamentos	Cp	60.000	R\$ 1,86	111588,00	Fev/25
1002	Gênero medicamentos	Hidroclorotiazida 50mg -	Medicamentos	Cp	28.000	R\$ 0,02	R\$ 546,00	Fev/25
1003	Gênero medicamentos	Hidrocortisona, acetato creme 10mg/g, 15g -	Medicamentos	Bis	16	R\$ 0,06	R\$ 0,90	Fev/25
1004	Gênero medicamentos	Hidroxicloroquina 400mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 7,02	R\$ 8.427,60	Fev/25
1005	Gênero medicamentos	Hidróxido de alumínio 300mg/5ml 100ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 1,62	R\$ 162,19	Fev/25
1006	Gênero medicamentos	Ibandronato de sódio 150mg -	Medicamentos	Cp	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60	Fev/25
1007	Gênero medicamentos	Ibuprofeno 100mg/ml, fr 20ml -	Medicamentos	Fr	1.200	R\$ 17,45	R\$ 20.935,08	Fev/25
1008	Gênero medicamentos	Ibuprofeno 600mg -	Medicamentos	Cp	16.000	R\$ 6,31	100896,00	Fev/25
1009	Gênero medicamentos	Imipramina 25mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,18	R\$ 426,96	Fev/25
1010	Gênero medicamentos	Indapamida 1,5mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,35	R\$ 209,52	Fev/25
1011	Gênero medicamentos	Insulina degludeca 100ui/ml 3ml caneta	Medicamentos	Un	24	R\$ 0,22	R\$ 5,19	Fev/25

1012	Gênero medicamentos	Ipratrópio, brometo 0,25mg/ml 20ml -	Medicamentos	Fr	200	R\$ 162,00	R\$ 32.399,98	Fev/25
1013	Gênero medicamentos	Isossorbida, mononitrato 20mg -	Medicamentos	Cp	4.200	R\$ 0,89	R\$ 3.737,58	Fev/25
1014	Gênero medicamentos	Isotretinoína 20 mg	Medicamentos	Cp	720	R\$ 0,17	R\$ 119,30	Fev/25
1015	Gênero medicamentos	Itraconazol 100mg -	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 1,99	R\$ 3.574,80	Fev/25
1016	Gênero medicamentos	Ivermectina 6mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,79	R\$ 942,00	Fev/25
1017	Gênero medicamentos	Lactulose 667mg/ml xpe 120 ml	Medicamentos	Fr	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00	Fev/25
1018	Gênero medicamentos	Lamotrigina 100mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 4,01	R\$ 9.622,80	Fev/25
1019	Gênero medicamentos	Lansoprazol 30mg+claritromicina 500mg+amoxicilina500mg	Medicamentos	Cx	60	R\$ 0,19	R\$ 11,27	Fev/25
1020	Gênero medicamentos	Caixa com 7 blister +28 Capsulas de lansoprazol	Medicamentos	Fr	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	Fev/25
1021	Gênero medicamentos	Latanoprost 0,005% 50mcg/ml Colirio -	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 40,04	R\$ 72.073,80	Fev/25
1022	Gênero medicamentos	Levanlodipino, besilato 2,5mg -	Medicamentos	Fr	24	R\$ 1,00	R\$ 23,93	Fev/25
1023	Gênero medicamentos	Levetiracetam 100mg/ml Solução oral 100ml -	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 55,00	R\$ 99.000,00	Fev/25
1024	Gênero medicamentos	Levetiracetam 250mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,85	R\$ 10.222,80	Fev/25
1025	Gênero medicamentos	Levodopa+benserazida 100/25mg bd cp birranhurado -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,79	R\$ 952,92	Fev/25

1026	Gênero medicamentos	Levodopa+benserazida 100/25mg hbs lib. Prolongada -	Medicamentos	Cp	7.200	R\$ 1,70	R\$ 12.261,60	Fev/25
1027	Gênero medicamentos	Levodopa+benserazida 200/50mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 1,36	R\$ 1.631,64	Fev/25
1028	Gênero medicamentos	Levofloxacino 500mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,67	R\$ 401,34	Fev/25
1029	Gênero medicamentos	Levofloxacino 750mg -	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 4,16	R\$ 7.488,00	Fev/25
1030	Gênero medicamentos	Levomepromazina 100mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,59	R\$ 708,72	Fev/25
1031	Gênero medicamentos	Levomepromazina 25mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,35	R\$ 418,20	Fev/25
1032	Gênero medicamentos	Levotiroxina sódica 100mcg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,11	R\$ 132,84	Fev/25
1033	Gênero medicamentos	Levotiroxina sódica 200mcg -	Medicamentos	Cp	6.400	R\$ 0,64	R\$ 4.120,96	Fev/25
1034	Gênero medicamentos	Levotiroxina sódica 25mcg -	Medicamentos	Cp	6.400	R\$ 0,13	R\$ 826,88	Fev/25
1035	Gênero medicamentos	Levotiroxina sódica 50mcg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,11	R\$ 683,40	Fev/25
1036	Gênero medicamentos	Levotiroxina sódica 75mcg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,21	R\$ 256,56	Fev/25
1037	Gênero medicamentos	Levotiroxina sódica 88mcg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,28	R\$ 660,00	Fev/25
1038	Gênero medicamentos	Lisinopril 10mg -	Medicamentos	Cp	14.400	R\$ 0,32	R\$ 4.550,40	Fev/25
1039	Gênero medicamentos	Loratadina 10mg -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 0,10	R\$ 9,68	Fev/25
1040	Gênero medicamentos	Loratadina 1mg/ml 100ml -	Medicamentos	Cp	8.400	R\$ 3,58	R\$ 30.050,16	Fev/25

1041	Gênero medicamentos	Lorazepan 2mg -	Medicamentos	Cp	7.200	R\$ 0,15	R\$ 1.080,00	Fev/25
1042	Gênero medicamentos	Losartana+hidroclorotiazida 100mg/25mg -	Medicamentos	Cp	20.000	R\$ 0,33	R\$ 6.578,00	Fev/25
1043	Gênero medicamentos	Losartana+hidroclorotiazida 50mg/12,5mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,20	R\$ 959,52	Fev/25
1044	Gênero medicamentos	Losartana, potássica 100mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,29	R\$ 1.381,92	Fev/25
1045	Gênero medicamentos	Losartana, potássica 25mg -	Medicamentos	Cp	40.000	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00	Fev/25
1046	Gênero medicamentos	Losartana, potássica 50 mg -	Medicamentos	Fr	12	R\$ 0,05	R\$ 0,60	Fev/25
1047	Gênero medicamentos	Lubrificante oftálmico, oftane, 15ml -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 60,78	R\$ 72.937,08	Fev/25
1048	Gênero medicamentos	Luteína 10mg+zeaxantina 2mg+associações -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,59	R\$ 354,00	Fev/25
1049	Gênero medicamentos	Manidipino 10 mg	Medicamentos	Cp	4000	R\$ 2,26	R\$ 9.040,00	Fev/25
1050	Gênero medicamentos	Meloxicam 15 mg	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 0,09	R\$ 162,00	Fev/25
1051	Gênero medicamentos	Memantina 10mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,19	R\$ 222,00	Fev/25
1052	Gênero medicamentos	Metformina+sitagliptina 850mg/50mg -	Medicamentos	Cp	48.000	R\$ 3,70	177595,20	Fev/25
1053	Gênero medicamentos	Metformina, cloridrato 500mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,10	R\$ 1.246,80	Fev/25
1054	Gênero medicamentos	Metformina, cloridrato 500mg Ação prolongada -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,15	R\$ 90,00	Fev/25
1055	Gênero medicamentos	Metformina, cloridrato 750mg liberação controlada -	Medicamentos	Cp	64.000	R\$ 0,95	R\$ 60.921,60	Fev/25

1056	Gênero medicamentos	Metformina, cloridrato 850mg -	Medicamentos	Cp	4.000	R\$ 0,10	R\$ 389,60	Fev/25
1057	Gênero medicamentos	Metildopa 250mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,45	R\$ 2.677,80	Fev/25
1058	Gênero medicamentos	Metildopa 500mg -	Medicamentos	Cp	2.000	R\$ 0,83	R\$ 1.656,20	Fev/25
1059	Gênero medicamentos	Metilfenidato, cloridrato 10mg -	Medicamentos	Cp	240	R\$ 0,26	R\$ 62,38	Fev/25
1060	Gênero medicamentos	Metilfenidato, cloridrato 36mg Lib prolongada -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 9,50	R\$ 45.600,00	Fev/25
1061	Gênero medicamentos	Metoprolol, succinato 100mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,62	R\$ 2.988,48	Fev/25
1062	Gênero medicamentos	Metoprolol, succinato 25mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,23	R\$ 1.101,12	Fev/25
1063	Gênero medicamentos	Metoprolol, succinato 50mg -	Medicamentos	Cp	8.400	R\$ 0,40	R\$ 3.321,36	Fev/25
1064	Gênero medicamentos	Metotrexato 2,5mg -	Medicamentos	Cp	288	R\$ 0,78	R\$ 224,61	Fev/25
1065	Gênero medicamentos	Metronidazol 100mg/g 50g c/10 Aplic ginecológicos -	Medicamentos	Bis	60	R\$ 5,24	R\$ 314,40	Fev/25
1066	Gênero medicamentos	Metronidazol 250mg	Medicamentos	Cp	4000	R\$ 0,18	R\$ 730,40	Fev/25
1067	Gênero medicamentos	Metronidazol 400mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,31	R\$ 367,20	Fev/25
1068	Gênero medicamentos	Mirabegrona 50mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00	Fev/25
1069	Gênero medicamentos	Mirtazapina 15mg orodispersível -	Medicamentos	Cp	2400	R\$ 0,99	R\$ 2.373,36	Fev/25
1070	Gênero medicamentos	Mirtazapina 30mg -	Medicamentos	Cp	9000	R\$ 0,70	R\$ 6.300,00	Fev/25

1071	Gênero medicamentos	Mirtazapina 45mg -	Medicamentos	Cp	2.700	R\$ 0,75	R\$ 2.025,00	Fev/25
1072	Gênero medicamentos	Mometasona, furoato 50mcg spray nasal 60 doses -	Medicamentos	Fr	12	R\$ 18,40	R\$ 220,77	Fev/25
1073	Gênero medicamentos	Montelukaste 10 mg	Medicamentos	Cp	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00	Fev/25
1074	Gênero medicamentos	Moxifloxacin, cloridrato 400 mg	Medicamentos	Cp	1400	R\$ 4,82	R\$ 6.742,26	Fev/25
1075	Gênero medicamentos	Mupirocina 20mg/g pomada 15g -	Medicamentos	Bis	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00	Fev/25
1076	Gênero medicamentos	Naltrexona cloridrato, 50mg -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 3,87	R\$ 1.393,20	Fev/25
1077	Gênero medicamentos	Naratriptana, cloridrato 2,5mg -	Medicamentos	Cp	240	R\$ 2,21	R\$ 531,34	Fev/25
1078	Gênero medicamentos	Neomicina+bacitracina pomada 10g -	Medicamentos	Bis	800	R\$ 1,88	R\$ 1.505,36	Fev/25
1079	Gênero medicamentos	Nicotina 14mg adesivo Transdermico	Medicamentos	Un	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	Fev/25
1080	Gênero medicamentos	Nicotina 21mg adesivo Transdermico	Medicamentos	Un	100	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00	Fev/25
1081	Gênero medicamentos	Nicotina 7mg adesivo Transdermico	Medicamentos	Un	100	R\$ 9,18	R\$ 918,00	Fev/25
1082	Gênero medicamentos	Nifedipino 10mg -	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 0,10	R\$ 187,20	Fev/25
1083	Gênero medicamentos	Nimesulida 100mg -	Medicamentos	Cp	28.000	R\$ 0,10	R\$ 2.816,80	Fev/25
1084	Gênero medicamentos	Nimesulida 50mg/ml sol. Oral, 15 ml	Medicamentos	Fr	60	R\$ 1,95	R\$ 116,98	Fev/25
1085	Gênero medicamentos	Nistatina 100.000ui /ml susp. Oral 50ml -	Medicamentos	Fr	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00	Fev/25

1086	Gênero medicamentos	Nistatina 25.000ui 60g c/ Mínimo 7 aplic ginec	Medicamentos	Bis	120	R\$ 4,38	R\$ 525,82	Fev/25
1087	Gênero medicamentos	Nitazoxanida 500mg -	Medicamentos	Cp	240	R\$ 1,68	R\$ 404,38	Fev/25
1088	Gênero medicamentos	Nitazoxanida, 20mg/ml pó susp Oral 45ml -	Medicamentos	Fr	40	R\$ 10,86	R\$ 434,40	Fev/25
1089	Gênero medicamentos	Nitrendipino 10mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,60	R\$ 1.440,00	Fev/25
1090	Gênero medicamentos	Nitrofurantoína 100mg -	Medicamentos	Cp	1000	R\$ 0,42	R\$ 416,70	Fev/25
1091	Gênero medicamentos	Norfloxacino 400mg -	Medicamentos	Cp	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	Fev/25
1092	Gênero medicamentos	Nortriptilina, cloridrato 25mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,20	R\$ 475,92	Fev/25
1093	Gênero medicamentos	Nortriptilina, cloridrato 50 mg -	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 0,40	R\$ 714,78	Fev/25
1094	Gênero medicamentos	Nortriptilina, cloridrato 75mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,48	R\$ 285,78	Fev/25
1095	Gênero medicamentos	Olanzapina 10mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,35	R\$ 1.680,00	Fev/25
1096	Gênero medicamentos	Olanzapina 2,5mg	Medicamentos	Cp	1.800	R\$ 0,27	R\$ 486,00	Fev/25
1097	Gênero medicamentos	Olanzapina 5mg -	Medicamentos	Cp	4.400	R\$ 0,22	R\$ 968,00	Fev/25
1098	Gênero medicamentos	Olmesartana+hidroclorotiazida 20mg/12,5mg -	Medicamentos	Cp	4000	R\$ 0,71	R\$ 2.851,20	Fev/25
1099	Gênero medicamentos	Olmesartana+hidroclorotiazida 40mg/12,5mg -	Medicamentos	Cp	5000	R\$ 0,86	R\$ 4.298,50	Fev/25
1100	Gênero medicamentos	Olmesartana+hidroclorotiazida 40mg/25mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,86	R\$ 1.031,88	Fev/25

1101	Gênero medicamentos	Omeprazol 20mg -	Medicamentos	Cp	90.000	R\$ 0,07	R\$ 6.489,00	Fev/25
1102	Gênero medicamentos	Ondansetrona 4mg comprimido Revestido	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,76	R\$ 455,82	Fev/25
1103	Gênero medicamentos	Ondansetrona 8mg comprimido Revestido -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,69	R\$ 826,08	Fev/25
1104	Gênero medicamentos	Optive colírio -	Medicamentos	Fr	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00	Fev/25
1105	Gênero medicamentos	Oxcarbazepina 600mg -	Medicamentos	Cp	6000	R\$ 1,67	R\$ 9.997,20	Fev/25
1106	Gênero medicamentos	Oxibutinina, cloridrato 5mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,75	R\$ 898,56	Fev/25
1107	Gênero medicamentos	Pantoprazol, sódico 20mg -	Medicamentos	Cp	2400	R\$ 0,11	R\$ 263,76	Fev/25
1108	Gênero medicamentos	Pantoprazol, sódico 40mg -	Medicamentos	Cp	2400	R\$ 0,15	R\$ 371,76	Fev/25
1109	Gênero medicamentos	Paracetamol 200mg/ml 15ml -	Medicamentos	Fr	800	R\$ 1,47	R\$ 1.178,64	Fev/25
1110	Gênero medicamentos	Paracetamol 500mg -	Medicamentos	Cp	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.680,00	Fev/25
1111	Gênero medicamentos	Paracetamol 750mg -	Medicamentos	Cp	52.000	R\$ 0,12	R\$ 6.151,60	Fev/25
1112	Gênero medicamentos	Paracetamol+cafeína+carisopro Dol+diclofenaco cp -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.026,80	Fev/25
1113	Gênero medicamentos	Paracetamol+codeína 500mg/30mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,39	R\$ 3.144,00	Fev/25
1114	Gênero medicamentos	Paroxetina, cloridrato 12,5mg liberação modificada	Medicamentos	Cp	900	R\$ 2,30	R\$ 2.069,91	Fev/25
1115	Gênero medicamentos	Paroxetina, cloridrato 20mg -	Medicamentos	Cp	14.000	R\$ 0,20	R\$ 2.779,00	Fev/25

1116	Gênero medicamentos	Permanganato de potássio 100 Mg	Medicamentos	Cp	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00	Fev/25
1117	Gênero medicamentos	Pioglitazona, cloridrato 30mg -	Medicamentos	Cp	1800	R\$ 0,82	R\$ 1.475,82	Fev/25
1118	Gênero medicamentos	Pitavastatina 2mg comprimido Revestido -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 1,64	R\$ 590,40	Fev/25
1119	Gênero medicamentos	Policresuleno+cinchocaína 50/10mg/g pomad retal 3g -	Medicamentos	Bis	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	Fev/25
1120	Gênero medicamentos	Pramipexol 0,25mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,72	R\$ 862,68	Fev/25
1121	Gênero medicamentos	Pramipexol 1mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,81	R\$ 970,68	Fev/25
1122	Gênero medicamentos	Prednisolona 3mg/ml solução Oral 100ml -	Medicamentos	Fr	800	R\$ 7,23	R\$ 5.782,72	Fev/25
1123	Gênero medicamentos	Prednisona 20mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,16	R\$ 1.297,60	Fev/25
1124	Gênero medicamentos	Prednisona 5mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,07	R\$ 559,20	Fev/25
1125	Gênero medicamentos	Pregabalina 100mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 3,65	R\$ 2.188,80	Fev/25
1126	Gênero medicamentos	Pregabalina 150mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,40	R\$ 1.896,96	Fev/25
1127	Gênero medicamentos	Pregabalina 75mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,32	R\$ 3.883,20	Fev/25
1128	Gênero medicamentos	Prometazina 20mg/g creme 30 g	Medicamentos	Bis	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	Fev/25
1129	Gênero medicamentos	Prometazina 25mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,12	R\$ 288,00	Fev/25
1130	Gênero medicamentos	Propatilnitrato 10mg -	Medicamentos	Cp	3.600	R\$ 0,47	R\$ 1.707,48	Fev/25

1131	Gênero medicamentos	Propranolol 40mg -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 0,03	R\$ 221,60	Fev/25
1132	Gênero medicamentos	Quetiapina, fumarato 100mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,30	R\$ 3.586,80	Fev/25
1133	Gênero medicamentos	Quetiapina, fumarato 25mg -	Medicamentos	Cp	28.000	R\$ 0,09	R\$ 2.626,40	Fev/25
1134	Gênero medicamentos	Ramipril 10mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 1,57	R\$ 9.400,20	Fev/25
1135	Gênero medicamentos	Ramipril 2,5mg -	Medicamentos	Cp	700	R\$ 1,54	R\$ 1.076,53	Fev/25
1136	Gênero medicamentos	Ramipril 5mg -	Medicamentos	Cp	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.479,50	Fev/25
1137	Gênero medicamentos	Ramipril+anlodipino 10/5mg	Medicamentos	Cp	420	R\$ 1,85	R\$ 776,96	Fev/25
1138	Gênero medicamentos	Ramipril+hidroclorotiazida 5mg/12,5mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 1,75	R\$ 8.394,72	Fev/25
1139	Gênero medicamentos	Repelente 200ml aerossol -	Medicamentos	Fr	120	R\$ 11,50	R\$ 1.379,64	Fev/25
1140	Gênero medicamentos	Risperidona 1mg -	Medicamentos	Cp	9.000	R\$ 0,08	R\$ 720,00	Fev/25
1141	Gênero medicamentos	Risperidona 1mg/ml fr 30ml -	Medicamentos	Fr	12	R\$ 5,77	R\$ 69,24	Fev/25
1142	Gênero medicamentos	Risperidona 2mg -	Medicamentos	Cp	7.200	R\$ 0,09	R\$ 681,84	Fev/25
1143	Gênero medicamentos	Risperidona 3mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,13	R\$ 160,80	Fev/25
1144	Gênero medicamentos	Rivaroxabana 10mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,24	R\$ 146,34	Fev/25
1145	Gênero medicamentos	Rivaroxabana 15mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,37	R\$ 878,16	Fev/25

1146	Gênero medicamentos	Rivaroxabana 20mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,49	R\$ 2.331,84	Fev/25
1147	Gênero medicamentos	Rosuvastatina cálcica 20mg -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 0,37	R\$ 132,88	Fev/25
1148	Gênero medicamentos	Rosuvastatina cálcia 10 mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,16	R\$ 93,60	Fev/25
1149	Gênero medicamentos	Saccharomyces boulardii- 17 Liofilizado 1g pó -	Medicamentos	Sache	3.200	R\$ 0,82	R\$ 2.620,48	Fev/25
1150	Gênero medicamentos	Sais para reidratação oral 27,9g Sabor tradicional -	Medicamentos	Sache	3.200	R\$ 0,91	R\$ 2.912,00	Fev/25
1151	Gênero medicamentos	Salbutamol 100mcg/dose Aerossol oral, 200 doses -	Medicamentos	Fr	400	R\$ 8,80	R\$ 3.521,64	Fev/25
1152	Gênero medicamentos	Salicilato de Metila+cânfora+mentol pomada 30g -	Medicamentos	Bis	40	R\$ 6,35	R\$ 254,04	Fev/25
1153	Gênero medicamentos	Salicilato metila+cânfora+mentol aerossol	Medicamentos	Fr	40	R\$ 12,11	R\$ 484,24	Fev/25
1154	Gênero medicamentos	Salmeterol+fluticasona 25/125mcg -	Medicamentos	Unidade	12	R\$ 120,78	R\$ 1.449,37	Fev/25
1155	Gênero medicamentos	Salmeterol+fluticasona 25/250mcg -	Medicamentos	Unidade	12	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00	Fev/25
1156	Gênero medicamentos	Salmeterol+fluticasona 25/50mcg -	Medicamentos	Unidade	6	R\$ 102,80	R\$ 616,80	Fev/25
1157	Gênero medicamentos	Salmeterol+fluticasona 50/250mcg diskus -	Medicamentos	Unidade	12	R\$ 122,48	R\$ 1.469,76	Fev/25
1158	Gênero medicamentos	Secnidazol 1000mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 1,05	R\$ 1.254,00	Fev/25
1159	Gênero medicamentos	Sertralina, cloridrato 100mg -	Medicamentos	Cp	6.000	R\$ 0,37	R\$ 2.199,60	Fev/25

1160	Gênero medicamentos	Sertralina, cloridrato 25mg -	Medicamentos	Cp	4.200	R\$ 0,75	R\$ 3.150,00	Fev/25
1161	Gênero medicamentos	Sertralina, cloridrato 50mg -	Medicamentos	Cp	54.000	R\$ 0,11	R\$ 6.204,60	Fev/25
1162	Gênero medicamentos	Simeticona 40mg -	Medicamentos	Cp	8.400	R\$ 0,08	R\$ 708,12	Fev/25
1163	Gênero medicamentos	Simeticona 75mg/1ml, 10ml -	Medicamentos	Fr	800	R\$ 1,52	R\$ 1.215,92	Fev/25
1164	Gênero medicamentos	Sinvastatina 20mg -	Medicamentos	Cp	80.000	R\$ 0,07	R\$ 5.768,00	Fev/25
1165	Gênero medicamentos	Sinvastatina 40mg -	Medicamentos	Cp	80.000	R\$ 0,14	R\$ 11.184,00	Fev/25
1166	Gênero medicamentos	Sitagliptina, fosfato 50mg -	Medicamentos	Cp	900	R\$ 3,86	R\$ 3.473,91	Fev/25
1167	Gênero medicamentos	Solifenacina, succinato 10mg -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 1,80	R\$ 648,00	Fev/25
1168	Gênero medicamentos	Sulfadiazina de prata 1%, creme 30g -	Medicamentos	Bis	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	Fev/25
1169	Gênero medicamentos	Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,19	R\$ 222,00	Fev/25
1170	Gênero medicamentos	Sulfametoxazol+trimetoprima 40mg/8mg/ml, 50ml I -	Medicamentos	Fr	20	R\$ 4,74	R\$ 94,84	Fev/25
1171	Gênero medicamentos	Sulfato ferroso 25mg de ferro/ml 30ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00	Fev/25
1172	Gênero medicamentos	Sulfato ferroso equivalente a 40mg de ferro elementar	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,03	R\$ 346,80	Fev/25
1173	Gênero medicamentos	Sulpirida 50mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,66	R\$ 791,88	Fev/25
1174	Gênero medicamentos	Sulpirida+bromazepam 25mg/1mg -	Medicamentos	Cp	4200	R\$ 1,48	R\$ 6.215,58	Fev/25

1175	Gênero medicamentos	Sumatriptana 50mg -	Medicamentos	Cp	200	R\$ 6,58	R\$ 1.315,18	Fev/25
1176	Gênero medicamentos	Tansulosina , 0,4mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	3000	R\$ 0,74	R\$ 2.219,10	Fev/25
1177	Gênero medicamentos	Tiamina 300mg -	Medicamentos	Cp	1.200	R\$ 0,21	R\$ 247,08	Fev/25
1178	Gênero medicamentos	Tobramicina 0,3% sol oftálmica 5ml -	Medicamentos	Fr	100	R\$ 5,70	R\$ 569,99	Fev/25
1179	Gênero medicamentos	Topiramato 100mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,26	R\$ 628,08	Fev/25
1180	Gênero medicamentos	Topiramato 50mg -	Medicamentos	Cp	8.400	R\$ 0,17	R\$ 1.407,00	Fev/25
1181	Gênero medicamentos	Tramadol 50mg -	Medicamentos	Cp	12.000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	Fev/25
1182	Gênero medicamentos	Trazodona 150mg retard -	Medicamentos	Cp	3.600	R\$ 4,14	R\$ 14.907,24	Fev/25
1183	Gênero medicamentos	Trazodona 50mg -	Medicamentos	Cp	7.200	R\$ 0,34	R\$ 2.432,88	Fev/25
1184	Gênero medicamentos	Triquilar cart c/ 21 cp -	Medicamentos	Cx	120	R\$ 7,96	R\$ 954,71	Fev/25
1185	Gênero medicamentos	Valaciclovir , cloridrato 500 mg	Medicamentos	Cp	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Fev/25
1186	Gênero medicamentos	Valsartana 160mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 0,60	R\$ 1.440,00	Fev/25
1187	Gênero medicamentos	Valsartana 320mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00	Fev/25
1188	Gênero medicamentos	Valsartana+hidroclorotiazid a 160/12,5mg -	Medicamentos	Cp	2.400	R\$ 1,28	R\$ 3.061,20	Fev/25
1189	Gênero medicamentos	Valsartana+hidroclorotiazid a 320/12,5mg -	Medicamentos	Cp	300	R\$ 2,20	R\$ 659,97	Fev/25

1190	Gênero medicamentos	Valsartana+hidroclorotiazid a 320/25mg -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	Fev/25
1191	Gênero medicamentos	Valsartana+sacubitril 51/49mg -	Medicamentos	Cp	360	R\$ 3,78	R\$ 1.361,52	Fev/25
1192	Gênero medicamentos	Varfarina, sódica 5 mg	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,11	R\$ 63,00	Fev/25
1193	Gênero medicamentos	Venlafaxina 150mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	8.000	R\$ 1,15	R\$ 9.221,60	Fev/25
1194	Gênero medicamentos	Venlafaxina 37,5mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,39	R\$ 1.872,00	Fev/25
1195	Gênero medicamentos	Venlafaxina 75mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	8.400	R\$ 0,56	R\$ 4.704,84	Fev/25
1196	Gênero medicamentos	Verapamil 80mg -	Medicamentos	Cp	4.800	R\$ 0,16	R\$ 774,72	Fev/25
1197	Gênero medicamentos	Vitamina complexo b (b1,b2,b3,b5,b6)	Medicamentos	Cp	2400	R\$ 0,03	R\$ 60,96	Fev/25
1198	Gênero medicamentos	Zinco, sulfato 4mg/ml xp	Medicamentos	Fr	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	Fev/25
1199	Gênero medicamentos	Zolpidem 10mg -	Medicamentos	Cp	18.000	R\$ 0,15	R\$ 2.680,20	Fev/25
1200	Gênero medicamentos	Zolpidem 12,5mg liberação Prolongada -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	Fev/25
1201	Gênero medicamentos	Zolpidem 5mg sublingual -	Medicamentos	Cp	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00	Fev/25
1202	Gênero medicamentos	Pomada policresuleno 50mg/g cloridrato de cinchocaína 10mg/g bisenita 30g com 10 Aplicadores descartáveis	Medicamentos	Bis	100	R\$ 618,50	R\$ 61.850,00	Fev/25

1203	Gênero medicamentos	Pomada polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g bisnaga 40g	Medicamentos	Bis	100	R\$ 309,90	R\$ 30.990,00	Fev/25
1204	Gênero medicamentos	Palmitoiletanolamida 600 Mg	Medicamentos	Cp	360	R\$ 2.208,00	794880,00	Fev/25
1205	Gênero medicamentos	Colageno tipo ii não Hidrolisado 40 mg em capsulas, caixa com 60 cp	Medicamentos	Cx	12	R\$ 2.880,00	R\$ 34.560,00	Fev/25
1206	Gênero medicamentos	Carmelose sódio 5mg/ml, Solução oftálmica estéril, 10 ml	Medicamentos	Fr	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	Fev/25
1207	Gênero medicamentos	Terbinafina 250 mg	Medicamentos	Cp	1.000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	Fev/25
1208	Gênero medicamentos	Glicose 50 % ampola 10 ml	Medicamentos	Unidade	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	Fev/25
1209	Gênero medicamentos	Haloperidol 5mg/ml Ampola 2 ml	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00	Fev/25
1210	Gênero medicamentos	Haloperidol decanoato 50mg/ml ampola 1 ml	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	Fev/25
1211	Gênero medicamentos	Furosemida ampola 10 Mg/ml 2 ml	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00	Fev/25
1212	Gênero medicamentos	Escopolamina 20 mg/ml Ampola 1 ml	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	Fev/25
1213	Gênero medicamentos	Escopolamina + dipirona Ampola 5 ml	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	Fev/25
1214	Gênero medicamentos	Diprosan ampolas 1ml	Medicamentos	Unidade	1000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	Fev/25
1215	Gênero medicamentos	Lisador ampola 2 ml	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	Fev/25
1216	Gênero medicamentos	Dipirona 500 mg ampola 2 Ml	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Fev/25

1217	Gênero medicamentos	Morfina 10 mg/ml ampola 1 MI	Medicamentos	Unidade	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00	Fev/25
1218	Gênero medicamentos	Tramadol 50 mg/ml ampola De 2 ml	Medicamentos	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Fev/25
1219	Gênero medicamentos	Prometazina apola 2 ml	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50	Fev/25
1220	Gênero medicamentos	Omeprazol ampola 40 mg	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	Fev/25
1221	Gênero medicamentos	Cimetidina ampola 150 ml 2ml	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	Fev/25
1222	Gênero medicamentos	Frutogenase ampolas de 10 MI	Medicamentos	Unidade	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	Fev/25
1223	Gênero medicamentos	Bromoprida apola de 2 ml	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	Fev/25
1224	Gênero medicamentos	Ceftriaxona 1 g Apresentação im e ev	Medicamentos	Unidade	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
1225	Gênero medicamentos	Cetoprofeno im ampola 2 MI	Medicamentos	Unidade	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	Fev/25
1226	Gênero medicamentos	Ondansetrone ampola 2ml	Medicamentos	Unidade	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	Fev/25
1227	Gênero medicamentos	Pomada collagenase	Medicamentos	Unidades	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00	Fev/25
1228	Gênero medicamentos	Acidos graxos essenciais com vit a e vit e	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Fev/25
1229	Gênero medicamentos	Diclofenaco sodico ampola 3 ml	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	Fev/25
1230	Gênero medicamentos	Ryfocina spray frasco 20 ml	Medicamentos	Unidades	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00	Fev/25
1231	Gênero medicamentos	Colirio oftalmico Anestesico	Medicamentos	Unidades	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00	Fev/25

1232	Gênero medicamentos	Pomada oftálmica	Medicamentos	Unidades	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	Fev/25
1233	Gênero medicamentos	Hidrocortisona 500 mg Ampola	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
1234	Gênero medicamentos	Tenoxicam ampolas 20 mg	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00	Fev/25
1235	Gênero medicamentos	Bromoprida ampola 2 ml	Medicamentos	Unidades	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	Fev/25
1236	Gênero medicamentos	Cetoprofeno ev ampola pó	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Fev/25
1237	Gênero medicamentos	Complexo b ampolas 2 ml	Medicamentos	Unidade	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	Fev/25
1238	Gênero medicamentos	Dramin b6 dl ampola 10 ml	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	Fev/25
1239	Gênero medicamentos	Diazepam 10 mg ampola 2 ml	Medicamentos	Unidade	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00	Fev/25
1240	Gênero material Odontológico	Kit de escovação	Material odontológico	Kits	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	Fev/25
1241	Gênero material Odontológico	Condicionar ácido fosfórico a 37%	Material odontológico	Kits	20	R\$ 85,90	R\$ 1.718,00	Fev/25
1242	Gênero material Odontológico	Adesivo odontológico	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	Fev/25
1243	Gênero material Odontológico	Agulha gengival longa	Material odontológico	Caixas	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	Fev/25
1244	Gênero material Odontológico	Agulha gengival curta	Material odontológico	Caixas	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	Fev/25
1245	Gênero material odontológico	Anestésico tópico em spray, cloridrato de lidocaína 10%	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00	Fev/25
1246	Gênero material Odontológico	Anestésico tópico benzotop 20%	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	Fev/25
1247	Gênero material Odontológico	Anestésico lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000	Material odontológico	Caixas	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Fev/25

1248	Gênero material Odontológico	Anestésico articaína 4% com Epinefrina 1:100.000	Material odontológico	Caixas	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00	Fev/25
1249	Gênero material Odontológico	Anestésico articaína 4% com Epinefrina 1:200.000	Material odontológico	Caixas	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00	Fev/25
1250	Gênero material Odontológico	Anestésico prilocaína 3% com Felipressina 0,03ui	Material odontológico	Caixas	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00	Fev/25
1251	Gênero material Odontológico	Anestésico prolocaína 3% sem Vasoconstritor	Material odontológico	Caixas	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00	Fev/25
1252	Gênero material Odontológico	Babador descartável Impermeável	Material odontológico	Pacotes	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	Fev/25
1253	Gênero material odontológico	Ponta polidora para resina composta no formato de ponta	Material odontológico	Pacotes	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00	Fev/25
1254	Gênero material odontológico	Ponta polidora para resina composta no formato de disco	Material odontológico	Pacotes	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00	Fev/25
1255	Gênero material Odontológico	Cera 7 em lâmina	Material odontológico	Caixas	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Fev/25
1256	Gênero material odontológico	Antisséptico bucal clorexidina 0,12%, frasco de 1 litro com válvula pump	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00	Fev/25
1257	Gênero material Odontológico	Cunha anatômica de madeira	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00	Fev/25
1258	Gênero material Odontológico	Disco de lixa 1/2 granulação Grossa	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00	Fev/25
1259	Gênero material Odontológico	Disco de lixa 3/8 granulação Grossa	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00	Fev/25
1260	Gênero material Odontológico	Fio de sutura nylon 4.0 mt ag 1,5cm triangular	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	Fev/25
1261	Gênero material Odontológico	Fita banda matriz metálica 0,05mmx5mmx5m	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	Fev/25
1262	Gênero material odontológico	Fita banda matriz poliéster 10mmx0,05mmx15m	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	Fev/25

1263	Gênero material Odontológico	Fita banda matriz metálica 0,05mmx7mmx5m	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	Fev/25
1264	Gênero material Odontológico	Esponja hemostática	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	Fev/25
1265	Gênero material Odontológico	Solução hemostática	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Fev/25
1266	Gênero material odontológico	Cimento de ionômero de vidro Em bisnaga fotopolimerizável cor a2	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00	Fev/25
1267	Gênero material Odontológico	Cimento de ionômero de vidro Pó e líquido cor a2	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	Fev/25
1268	Gênero material Odontológico	Cimento de ionômero de vidro Pó e líquido cor a3	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	Fev/25
1269	Gênero material Odontológico	Matriz de aço pré fabricada Para molar	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	Fev/25
1270	Gênero material Odontológico	Matriz de aço pré fabricada Para pré molar	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	Fev/25
1271	Gênero material Odontológico	Serra microcut	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Fev/25
1272	Gênero material Odontológico	Kit arco microcut	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	Fev/25
1273	Gênero material Odontológico	Papel carbono 12 microns preto E vermelho	Material odontológico	Blocos	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00	Fev/25
1274	Gênero material Odontológico	Pasta profilática	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	Fev/25
1275	Gênero material Odontológico	Pedra pomes extra fina	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	Fev/25
1276	Gênero material Odontológico	Pasta zinco enólica	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	Fev/25
1277	Gênero material odontológico	Resina acrílica Autopolimerizável pó e líquido cor a2	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00	Fev/25
1278	Gênero material odontológico	Resina acrílica Autopolimerizável pó e líquido cor a3	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00	Fev/25
1279	Gênero material odontológico	Resina acrílica Autopolimerizável pó e líquido incolor	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00	Fev/25

1280	Gênero material odontológico	Resina acrílica Autopolimerizável pó e líquido rosa	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00	Fev/25
1281	Gênero material Odontológico	Resina composta Fotopolimerizável cor a1	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	Fev/25
1282	Gênero material Odontológico	Resina composta Fotopolimerizável cor a2	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	Fev/25
1283	Gênero material Odontológico	Resina composta Fotopolimerizável cor a3	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	Fev/25
1284	Gênero material Odontológico	Resina composta Fotopolimerizável cor a3,5	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00	Fev/25
1285	Gênero material Odontológico	Resina composta flow Fotopolimerizável a1	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Fev/25
1286	Gênero material Odontológico	Resina composta flow Fotopolimerizável a2	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Fev/25
1287	Gênero material Odontológico	Restaurador provisório	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	Fev/25
1288	Gênero material Odontológico	Sugador odontológico	Material odontológico	Pacotes	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Fev/25
1289	Gênero material Odontológico	Sugador odontológico cirúrgico Estéril	Material odontológico	Pacotes	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Fev/25
1290	Gênero material Odontológico	Tira de lixa abrasiva em aço	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Fev/25
1291	Gênero material Odontológico	Tira de lixa abrasiva em Poliéster	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 151,00	R\$ 755,00	Fev/25
1292	Gênero material Odontológico	Verniz fluoretado	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00	Fev/25
1293	Gênero material Odontológico	Fita para isolamento isotap	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	Fev/25
1294	Gênero material Odontológico	Amálgma	Material odontológico	Pacotes	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Fev/25
1295	Gênero material Odontológico	Gesso	Material odontológico	Pacotes	7	R\$ 95,00	R\$ 665,00	Fev/25
1296	Gênero material Odontológico	Alginato	Material odontológico	Pacotes	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	Fev/25
1297	Gênero material Odontológico	Micro aplicador extra fino	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	Fev/25
1298	Gênero material Odontológico	Microbrush fino	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	Fev/25
1299	Gênero material Odontológico	Microbrush regular	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	Fev/25
1300	Gênero material Odontológico	Barreira gengival	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25

1301	Gênero material Odontológico	Hidroxido de cácio	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Fev/25
1302	Gênero material Odontológico	Hidroxido de cácio Fotopolimerizável	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00	Fev/25
1303	Gênero material Odontológico	Cariostático	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Fev/25
1304	Gênero material Odontológico	Tricresolformalina	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	Fev/25
1305	Gênero material Odontológico	Formocresol	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	Fev/25
1306	Gênero material Odontológico	Lâmica de bisturi 15c	Material odontológico	Caixa	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Fev/25
1307	Gênero material Odontológico	Lâmina de bisturi 11	Material odontológico	Caixa	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Fev/25
1308	Gênero material Odontológico	Lâmina de bisturi 12	Material odontológico	Caixa	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Fev/25
1309	Gênero material Odontológico	Luva sem pó pp	Material odontológico	Caixas	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
1310	Gênero material Odontológico	Luva com pó m	Material odontológico	Caixas	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
1311	Gênero material Odontológico	Vaselina solida	Material odontológico	Bisnagas	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	Fev/25
1312	Gênero material Odontológico	Película de radiografia adulta	Material odontológico	Caixas	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
1313	Gênero material Odontológico	Película de radiografia infantil	Material odontológico	Caixas	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	Fev/25
1314	Gênero material Odontológico	Rodete de algodão	Material odontológico	Pacotes	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Fev/25
1315	Gênero material Odontológico	Gaze	Material odontológico	Pacotes	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	Fev/25
1316	Gênero material odontológico	Agulha descartável hipodérmica 40 x 1,2mm - canhão rosa	Material odontológico	Caixas	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	Fev/25
1317	Gênero material Odontológico	Seringa luer lock 20ml	Material odontológico	Seringas	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00	Fev/25
1318	Gênero material Odontológico	Fita para autoclave	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	Fev/25
1319	Gênero material odontológico	Posicionador de radiografico cone indicador adulto	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Fev/25

1320	Gênero material odontológico	Posicionador de radiografico cone indicador infantil	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	Fev/25
1321	Gênero material Odontológico	Soro	Material odontológico	Bolsas	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	Fev/25
1322	Gênero material Odontológico	Colgadura	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Fev/25
1323	Gênero material Odontológico	Dessensibilizante	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	Fev/25
1324	Gênero material Odontológico	Irm	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Fev/25
1325	Gênero material Odontológico	Selante	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	Fev/25
1326	Gênero material Odontológico	Máscara cirúrgica tripla Descartável com elástico	Material odontológico	Caixas	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
1327	Gênero material Odontológico	Hipoclorito	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Fev/25
1328	Gênero material Odontológico	Flúor solução	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Fev/25
1329	Gênero material Odontológico	Revelador	Material odontológico	Unidades	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Fev/25
1330	Gênero material Odontológico	Fixador	Material odontológico	Unidades	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Fev/25
1331	Gênero material odontológico	Ponta ultrassonica para Raspagem supragengival compatível com ultrassom cavflex 6000 dentflex	Material odontológico	Unidades	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	Fev/25
1332	Gênero material Odontológico	Broca cirúrgica zekrya 23mm Fg	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Fev/25
1333	Gênero material Odontológico	Broca cirúrgica zekrya 28mm Fg	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Fev/25
1334	Gênero material Odontológico	Broca endoz 21mm fg	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00	Fev/25
1335	Gênero material Odontológico	Broca endoz 25mm fg	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00	Fev/25
1336	Gênero material Odontológico	Rolo esterilização 5cmx100m	Material odontológico	Unidades	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Fev/25

1337	Gênero material Odontológico	Rolo esterilização 8cmx100m	Material odontológico	Unidades	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	Fev/25
1338	Gênero material Odontológico	Rolo esterilização 10cmx100m	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	Fev/25
1339	Gênero material Odontológico	Rolo esterilização 15cmx100m	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	Fev/25
1340	Gênero material Odontológico	Gral de borracha	Material odontológico	Unidades	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	Fev/25
1341	Gênero material Odontológico	Espátula de alginato	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	Fev/25
1342	Gênero material Odontológico	Espátula de resina titânio nº 8	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	Fev/25
1343	Gênero material odontológico	Espátula de resina titânio com calcador ward nº 3	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	Fev/25
1344	Gênero material Odontológico	Espátula de resina titânio Calcador bolinha	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	Fev/25
1345	Gênero material Odontológico	Kit de moldeira plástica Perfurada autolavável	Material odontológico	Kits	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	Fev/25
1346	Gênero material Odontológico	Pote dappen de vidro	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Fev/25
1347	Gênero material Odontológico	Alicate nº139	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Fev/25
1348	Gênero material Odontológico	Alicate nº74	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	Fev/25
1349	Gênero material Odontológico	Broca tungstênio pm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Fev/25
1350	Gênero material Odontológico	Broca tungstênio pm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Fev/25
1351	Gênero material Odontológico	Broca tungstênio pm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Fev/25
1352	Gênero material Odontológico	Broca tungstênio pm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Fev/25
1353	Gênero material Odontológico	Polidor de acrílico pm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Fev/25
1354	Gênero material Odontológico	Lamparina a álcool	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Fev/25
1355	Gênero material Odontológico	Alcool 92,8%	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	Fev/25

1356	Gênero material Odontológico	Esculpidor lecron nº5	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	Fev/25
1357	Gênero material Odontológico	Escova de robson ca Semirrígida	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Fev/25
1358	Gênero material Odontológico	Porta matriz tofflemire	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Fev/25
1359	Gênero material Odontológico	Tesoura iris reta	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Fev/25
1360	Gênero material Odontológico	Tesoura iris curva	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Fev/25
1361	Gênero material Odontológico	Seringa carpule com refluxo	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
1362	Gênero material Odontológico	Cureta de molt 2 – 4	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	Fev/25
1363	Gênero material Odontológico	Descolador de freer	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1364	Gênero material Odontológico	Descolador micro freer	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	Fev/25
1365	Gênero material Odontológico	Descolador de molt simples	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1366	Gênero material Odontológico	Espátula nº7	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	Fev/25
1367	Gênero material Odontológico	Porta agulha mayo hegar com Wídea 14 cm	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
1368	Gênero material Odontológico	Pinça halstead (mosquito) reta	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Fev/25
1369	Gênero material Odontológico	Pinça halstead (mosquito) curva	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Fev/25
1370	Gênero material Odontológico	Pinça anatômica sem dente	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	Fev/25
1371	Gênero material Odontológico	Pinça clínica para algodão nº 317	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Fev/25
1372	Gênero material Odontológico	Sonda exploratória nº 5	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1373	Gênero material Odontológico	Sonda exploratória nº 6	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25

1374	Gênero material Odontológico	Cabo para espelho	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Fev/25
1375	Gênero material Odontológico	Espelho clínico primeiro plano (front surface) nº 4	Material odontológico	Unidades	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	Fev/25
1376	Gênero material Odontológico	Espelho clínico primeiro plano (frontsurface) nº 5	Material odontológico	Unidades	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	Fev/25
1377	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 1 – 2	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1378	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 3 – 4	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1379	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 5 – 6	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1380	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 7 – 8	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1381	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 9 – 10	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1382	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 11 – 12	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1383	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 13 – 14	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1384	Gênero material Odontológico	Cureta perio gracey nº 17 – 18	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1385	Gênero material Odontológico	Cureta perio mc call 11 – 12	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1386	Gênero material Odontológico	Cureta perio mc call 13 – 14	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1387	Gênero material Odontológico	Cureta perio mc call 17 – 18	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1388	Gênero material Odontológico	Cureta perio mc call 1 – 10	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25
1389	Gênero material Odontológico	Ponta morse nº 0-00	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Fev/25

1390	Gênero material Odontológico	Alavanca apexo nº 302 direita	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1391	Gênero material Odontológico	Alavanca apexo nº 303 reta	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1392	Gênero material Odontológico	Alavanca apexo nº 301 esquerda	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1393	Gênero material Odontológico	Alavanca apical nº 301 reta	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1394	Gênero material Odontológico	Alavanca reta nº 304	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1395	Gênero material Odontológico	Alavanca seldin nº 1r direita	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1396	Gênero material Odontológico	Alavanca seldin nº 2 reta	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1397	Gênero material Odontológico	Alavanca seldin nº 1l esquerda	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	Fev/25
1398	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº1	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1399	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº16	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1400	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº17	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1401	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº18 l	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1402	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº18 r	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1403	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº23	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1404	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº24	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1405	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº32	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1406	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº44	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1407	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº46	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1408	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº53l	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1409	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº53r	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25

1410	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº62	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1411	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº65	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1412	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº68	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1413	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº69	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1414	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº99 ^a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1415	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº99c	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1416	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº101	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1417	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº150	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1418	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº151	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1419	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº203	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1420	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº210	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1421	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº213	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1422	Gênero material Odontológico	Fórceps adulto nº222	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1423	Gênero material Odontológico	Afastador de minessota	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Fev/25
1424	Gênero material Odontológico	Moldeira em cera adulta	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Fev/25
1425	Gênero material Odontológico	Moldeira em cera infantil	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Fev/25
1426	Gênero material Odontológico	Placa de vidro 6mm	Material odontológico	Unidades	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Fev/25
1427	Gênero material Odontológico	Espátula nº 24	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	Fev/25
1428	Gênero material Odontológico	Espátula nº36	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	Fev/25
1429	Gênero material Odontológico	Colher de dentina nº 14	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1430	Gênero material Odontológico	Colher de dentina nº 5	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1431	Gênero material Odontológico	Colher de dentina nº 18	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25

1432	Gênero material Odontológico	Colher de dentina nº 11 ½	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1433	Gênero material Odontológico	Colher de dentina nº 16	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1434	Gênero material Odontológico	Colher de dentina nº 19	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1435	Gênero material Odontológico	Colher de dentina nº 20	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1436	Gênero material Odontológico	Afastador labial expandex	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	Fev/25
1437	Gênero material Odontológico	Espelho de mão para paciente	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Fev/25
1438	Gênero material Odontológico	Prendedor de guardanapo Adulto	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	Fev/25
1439	Gênero material Odontológico	Guta percha acessória f	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1440	Gênero material Odontológico	Guta percha acessória xf	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1441	Gênero material Odontológico	Guta percha acessória ff	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1442	Gênero material Odontológico	Guta percha acessória fm	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1443	Gênero material Odontológico	Guta percha acessória m	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1444	Gênero material Odontológico	Guta percha acessória mf	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1445	Gênero material Odontológico	Guta percha acessória sortida	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1446	Gênero material Odontológico	Guta percha calibrada 15 - 40	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1447	Gênero material Odontológico	Guta percha calibrada 45 - 80	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1448	Gênero material Odontológico	Guta percha em bastão	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Fev/25
1449	Gênero material Odontológico	Ponta de aspiração capillary Tips 0.014 roxa	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	Fev/25
1450	Gênero material Odontológico	Ponta para irrigação navitip 29g 17mm	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1451	Gênero material Odontológico	Ponta para irrigação navitip 29g 21mm	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25

1452	Gênero material Odontológico	Ponta para irrigação navitip 29g 25mm	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1453	Gênero material Odontológico	Ponta para irrigação navitip 29g 27mm	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1454	Gênero material Odontológico	Agulha endo eze irrigator	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Fev/25
1455	Gênero material Odontológico	Edta - t	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	Fev/25
1456	Gênero material odontológico	Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio e iodoformio	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Fev/25
1457	Gênero material Odontológico	Lençol de borracha	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00	Fev/25
1458	Gênero material Odontológico	Clorexidina gel a 2%	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1459	Gênero material Odontológico	Tesoura goldman fox reta	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Fev/25
1460	Gênero material Odontológico	Tesoura goldman fox curva	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Fev/25
1461	Gênero material Odontológico	Calcador de paiva nº 1	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1462	Gênero material Odontológico	Calcador de paiva nº 2	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1463	Gênero material Odontológico	Calcador de paiva nº 3	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1464	Gênero material Odontológico	Calcador de paiva nº 4	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1465	Gênero material Odontológico	Espátula dupla nº 50	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00	Fev/25
1466	Gênero material Odontológico	Calcador 6367 nº 2	Material odontológico	Unidades	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	Fev/25
1467	Gênero material Odontológico	Alicate perfurador ainsworth	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	Fev/25
1468	Gênero material Odontológico	Pinça palmer reta	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	Fev/25
1469	Gênero material Odontológico	Kit de espaçador digital a b c d	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00	Fev/25
1470	Gênero material Odontológico	Arco de ostby autoclavável	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Fev/25
1471	Gênero material Odontológico	Seringa hipodérmica sem agulha 5 ml lauer lock	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Fev/25

1472	Gênero material Odontológico	Seringa hipodérmica sem agulha 1,2 ml lauer lock	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Fev/25
1473	Gênero material Odontológico	Régua endodôntica milimetrada Calibradora	Material odontológico	Unidades	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	Fev/25
1474	Gênero material Odontológico	Coletor de material perfuro Cortante 5,3 litros	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	Fev/25
1475	Gênero material odontológico	Ponta de papel absorvente cell pack 15 – 40	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Fev/25
1476	Gênero material odontológico	Ponta de papel absorvente cell pack 45 – 80	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00	Fev/25
1477	Gênero material Odontológico	Bandeja em inox 30x20x4 cm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	Fev/25
1478	Gênero material odontológico	Alicate ortodôntico para corte de amarrilho angulada com wídea micro	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	Fev/25
1479	Gênero material Odontológico	Fluor em gel	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	Fev/25
1480	Gênero material Odontológico	Mandrill ca pop on	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Fev/25
1481	Gênero material Odontológico	Radiografia panorâmica	Material odontológico	Unidades	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	Fev/25
1482	Gênero material Odontológico	Cimento endodôntico jet	Material odontológico	Unidades	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
1483	Gênero material Odontológico	Hidroxido calcio ultra cal	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00	Fev/25
1484	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº a1	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1485	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº a2	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1486	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº a3	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1487	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº a4	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1488	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº a5	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25

1489	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº a6	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1490	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w0	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1491	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w00	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1492	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w12	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1493	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w13	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1494	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w14	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1495	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w14a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1496	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w2a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1497	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w4	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1498	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w7	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1499	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº w8a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1500	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 0	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1501	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 00	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1502	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 1a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1503	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 2	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1504	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 2a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1505	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 7	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1506	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 8	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1507	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 12	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1508	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 12ª	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1509	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 13	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1510	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 13a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25

1511	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 14	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1512	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 14a	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1513	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 26	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1514	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 27	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1515	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 28	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1516	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 29	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1517	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 200	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1518	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 201	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1519	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 202	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1520	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 203	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1521	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 204	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1522	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 205	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1523	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 206	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1524	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 207	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1525	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 208	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1526	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 209	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1527	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 210	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1528	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 211	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1529	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 212	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1530	Gênero material Odontológico	Grampo para isolamento Absoluto nº 212r	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fev/25
1531	Gênero material Odontológico	Cabo para bisturi nº 3	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Fev/25
1532	Gênero material Odontológico	Cureta de lucas nº 86	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Fev/25

1533	Gênero material Odontológico	Descolador de molt nº 9	Material odontológico	Unidades	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	Fev/25
1534	Gênero material Odontológico	Lima para osso nº 11	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	Fev/25
1535	Gênero material Odontológico	Pinça dietrich 14 cm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	Fev/25
1536	Gênero material Odontológico	Porta agulha mathieu com Wídea 14 cm	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1537	Gênero material Odontológico	Aplicador dycal angulado	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	Fev/25
1538	Gênero material Odontológico	Espátula nº 36	Material odontológico	Unidades	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00	Fev/25
1539	Gênero material Odontológico	Alavanca seldin infantil direita	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Fev/25
1540	Gênero material Odontológico	Alavanca seldin infantil Esquerda	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Fev/25
1541	Gênero material Odontológico	Alavanca seldin infantil reta	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Fev/25
1542	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 1	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1543	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 2	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1544	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 3	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1545	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 4	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1546	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 5	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1547	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 6	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1548	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 16	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1549	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 17	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1550	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 18d	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1551	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 18l	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1552	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 18r	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1553	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 21	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25

1554	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 23	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1555	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 27	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1556	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 44	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1557	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 46	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1558	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 65	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1559	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 68	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1560	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 69	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1561	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 150	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1562	Gênero material Odontológico	Fórceps infantil nº 151	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1563	Gênero material Odontológico	Sonda nabers colors 2n	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Fev/25
1564	Gênero material Odontológico	Sonda oms com north carolina	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1565	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 6 de 21mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1566	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 6 de 25mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1567	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 6 de 31mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1568	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 8 de 21mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1569	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 8 de 25mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1570	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 8 de 31mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1571	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 10 de 21mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1572	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 10 de 25mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1573	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica nº 10 de 31mm	Material odontológico	Blister	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Fev/25
1574	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 6 de 21mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25

1575	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 6 de 25mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1576	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 6 de 31mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1577	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 8 de 21mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1578	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 8 de 25mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1579	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 8 de 31mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1580	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 10 de 21mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1581	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 10 de 25mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1582	Gênero material Odontológico	Lima c pilot endodôntica nº 10 de 31mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	Fev/25
1583	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica 15-40 de 21mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1584	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica 15-40 de 25mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1585	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica 15-40 de 31mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1586	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica 45-80 de 21mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1587	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica 45-80 de 25mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1588	Gênero material Odontológico	Lima k-file endodôntica 45-80 de 31mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1589	Gênero material odontológico	Lima hedstroem endodôntica 15- 40 de 21mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1590	Gênero material odontológico	Lima hedstroem endodôntica 15- 40 de 25mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1591	Gênero material odontológico	Lima hedstroem endodôntica 15- 40 de 31mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1592	Gênero material odontológico	Lima hedstroem endodôntica 45- 80 de 21mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25

1593	Gênero material odontológico	Lima hedstroem endodôntica 45- 80 de 25mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1594	Gênero material odontológico	Lima hedstroem endodôntica 45- 80 de 31mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1595	Gênero material odontológico	Lima flexofile endodôntica 15- 40 de 21mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1596	Gênero material odontológico	Lima flexofile endodôntica 15- 40 de 25mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1597	Gênero material odontológico	Lima flexofile endodôntica 15- 40 de 31mm	Material odontológico	Blister	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1598	Gênero material Odontológico	Lima endodôntica manual m 15x40.03 de 25mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
1599	Gênero material Odontológico	Lima endodôntica manual m 15x40.05 de 25mm	Material odontológico	Blister	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
1600	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1011hl	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1601	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1012	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1602	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1012hl	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1603	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1014	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1604	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1014hl	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1605	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1016	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1606	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1016hl	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1607	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1034	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25

1608	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1035	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1609	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1046	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1610	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1047	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1611	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1090	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1612	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1091	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1613	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1112	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1614	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1122	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1615	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 1190	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1616	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 2135	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1617	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 2200	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1618	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 2214	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1619	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 2215	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1620	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3022	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1621	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3069	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1622	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3070	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1623	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3082	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1624	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3083	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1625	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3097	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1626	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3118	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1627	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3131	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1628	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3139	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1629	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3168	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25

1630	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3195	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1631	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3203	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1632	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3215	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1633	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 3216	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1634	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 4083	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1635	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 4084	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1636	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 4137	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1637	Gênero material Odontológico	Ponta diamantada nº 4138	Material odontológico	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
1638	Gênero material Odontológico	Fg haste curta nº 701c	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Fev/25
1639	Gênero material Odontológico	Fg haste curta nº 702c	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Fev/25
1640	Gênero material Odontológico	Broca carbide nº 2 ca	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Fev/25
1641	Gênero material Odontológico	Broca carbide nº 4 ca	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Fev/25
1642	Gênero material Odontológico	Broca carbide nº 6 ca	Material odontológico	Unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Fev/25
1643	Gênero material Odontológico	Broca transmetal fg – tr3t	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Fev/25
1644	Gênero material Odontológico	Lubrificante para instrumentos Spray	Material odontológico	Unidades	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Fev/25
1645	Gênero material Odontológico	Condensador de guta Mcspadden	Material odontológico	Kit	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	Fev/25
1646	Gênero material odontológico	Kit acadêmico com micromotor, contra ângulo e peça reta	Material odontológico	Kit	2 kit	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Fev/25
1647	Gênero material odontológico	Caneta de alta rotação com led e rolamento cerâmico	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	Fev/25
1648	Gênero material	Estojo organizador de plástico retangular com 5 divisórias pequeno	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	Fev/25

	odontológico	9x16cm						
1649	Gênero material odontológico	Estojo organizador de plástico retangular com 14 divisórias médio 23x14x4cm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	Fev/25
1650	Gênero material odontológico	Estojo organizador de plástico Retangular com 11 divisórias g 28x17,5x4cm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	Fev/25
1651	Gênero material odontológico	Estojo organizador de plástico Retangular com 20 divisórias gg 37x27x6cm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Fev/25
1652	Gênero material odontológico	Estojo organizador de plástico retangular com 34 divisórias plus 34,5x49x6,5cm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	Fev/25
1653	Gênero material Odontológico	Fichário poliestireno preto / Tampa fumê 4x6 cm	Material odontológico	Unidades	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Fev/25
1654	Gênero material odontológico	Estojo organizador com divisórias móveis 27x36x6 cm	Material odontológico	Unidades	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Fev/25
1655	Gênero material hospitar	Fórmula infantil de seguimento para crianças de primeira infância	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	Fev/25
1656	Gênero material hospitar	Fórmula infantil de seguimento para lactentes	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	Fev/25
1657	Gênero material hospitar	Fórmula infantil para lactentes e de segmento para lactentes e crianças de primeira infância, com proteínas lácteas	Material hospitalar	Unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Fev/25

		Parcialmente hidrolisadas						
1658	Gênero material hospitar	Fórmula infantil de seguimento ninho fases 1+	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	Fev/25
1659	Gênero material hospitar	Fórmula infantil para Lactentes	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	Fev/25
1660	Gênero material hospitar	9,9fta crepe hospitalar 19mmx50m super aderente não esteril	Material hospitalar	Unidades	250	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00	Fev/25
1661	Gênero material hospitar	Medidor de glicose no Sangue	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 65,90	R\$ 3.295,00	Fev/25
1662	Gênero material hospitar	Tiras para teste de glicose	Material hospitalar	Unidades	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	Fev/25
1663	Gênero material hospitar	Auto lancetas descartavel Estéril para coleta de amostra capilar. Profundidade 1,8mm automatica	Material hospitalar	Unidades	10.000	R\$ 0,30	R\$ 2.990,00	Fev/25
1664	Gênero material hospitar	Escalpe n 23	Material hospitalar	Unidades	1.000	R\$ 0,82	R\$ 820,00	Fev/25
1665	Gênero material hospitar	Cateter periférico n 18	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00	Fev/25
1666	Gênero material hospitar	Cateter periferico n 20	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00	Fev/25
1667	Gênero material hospitar	Cateter periferico n 22	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00	Fev/25
1668	Gênero material hospitar	Cateter periferico n 24	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00	Fev/25
1669	Gênero material hospitar	Bolsa coletora de urina Sistema fechado	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	Fev/25
1670	Gênero material hospitar	Sonda foley n 14	Material hospitalar	Unidades	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	Fev/25

1671	Gênero material hospitalar	Sonda foley n 16	Material hospitalar	Unidades	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	Fev/25
1672	Gênero material hospitalar	Sonda foley 18	Material hospitalar	Unidades	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	Fev/25
1673	Gênero material hospitalar	Campo cirurgico sms 60x60	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	Fev/25
1674	Gênero material hospitalar	Seringa descartavel sem Agulha 10 ml	Material hospitalar	Unidades	1.000	R\$ 0,52	R\$ 520,00	Fev/25
1675	Gênero material hospitalar	Seringa descartavel sem Agulha 5 ml	Material hospitalar	Unidades	1.000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	Fev/25
1676	Gênero material hospitalar	Seringa descartavel sem Agulha 20 ml	Material hospitalar	Unidades	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00	Fev/25
1677	Gênero material hospitalar	Caixa de perfurocortante descartavel 13 l	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00	Fev/25
1678	Gênero material hospitalar	Algodão hidrofílo rolo 500 Gr	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	Fev/25
1679	Gênero material hospitalar	Esparadrapo 10 x 4,5	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Fev/25
1680	Gênero material hospitalar	Esparadrapo 5 x 4,5	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Fev/25
1681	Gênero material hospitalar	Fita micropore 5 x 4,5	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Fev/25
1682	Gênero material hospitalar	Fita micropore 10 x 4,5	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	Fev/25
1683	Gênero material hospitalar	Aminofilina ampola 10 ml	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00	Fev/25
1684	Gênero material hospitalar	Clorexidina aquosa 0,2% Frasco e 1 l	Material hospitalar	Unidades	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	Fev/25
1685	Gênero material hospitalar	Clorexidina alcoolica 0,5% Frasco de 1 l	Material hospitalar	Unidades	12	R\$ 18,30	R\$ 219,60	Fev/25

1686	Gênero material hospitalar	Clorexidina degermante 2% Frasco 1 l	Material hospitalar	Unidades	12	R\$ 18,30	R\$ 219,60	Fev/25
1687	Gênero material hospitalar	Detergente enzimático 1l	Material hospitalar	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Fev/25
1688	Gênero material hospitalar	Hipoclorito de sódio 2% Frasco 1l	Material hospitalar	Unidades	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00	Fev/25
1689	Gênero material hospitalar	Água oxigenada 10 % frasco 1 l	Material hospitalar	Unidades	12	R\$ 18,33	R\$ 219,96	Fev/25
1690	Gênero material hospitalar	Fio sutura mononylon 4.0 Aguilhado	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	Fev/25
1691	Gênero material hospitalar	Fio sutura monylon 3.0 Aguilhado	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	Fev/25
1692	Gênero material hospitalar	Fio sutura mononylon 5.0 Aguilhado	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	Fev/25
1693	Gênero material hospitalar	Compressa de gaze pcte 500 Unidades	Material hospitalar	Unidades	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	Fev/25
1694	Gênero material hospitalar	Aguilha 25x7	Material hospitalar	Unidades	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00	Fev/25
1695	Gênero material hospitalar	Aguilha 25x8	Material hospitalar	Unidades	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00	Fev/25
1696	Gênero material hospitalar	Aguilha 40 x 12	Material hospitalar	Unidades	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00	Fev/25
1697	Gênero material hospitalar	Aguilha 13 x 0,45 insulina	Material hospitalar	Unidades	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00	Fev/25
1698	Gênero material hospitalar	Luva procedimento Tamanho p caixa com 100 unidades	Material hospitalar	Caixa	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Fev/25
1699	Gênero material hospitalar	Luva procedimento Tamanho m caixa com 100 unidades	Material hospitalar	Caixa	30	R\$ 29,30	R\$ 879,00	Fev/25

1700	Gênero material hospitalar	Protetor ocular adulto	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	Fev/25
1701	Gênero material hospitalar	Atadura crepom 12 cm	Material hospitalar	Unidades	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00	Fev/25
1702	Gênero material hospitalar	Atadura crepom 20 cm	Material hospitalar	Unidades	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00	Fev/25
1703	Gênero material hospitalar	Ringer lactato 500 ml	Material hospitalar	Unidades	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00	Fev/25
1704	Gênero material hospitalar	Abaixador de lingua	Material hospitalar	Unidades	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00	Fev/25
1705	Gênero material hospitalar	Sonda uretral nº 14	Material hospitalar	Unidades	25	R\$ 2,60	R\$ 65,00	Fev/25
1706	Gênero material hospitalar	Catetr tipo óculos nazal Adulto com extensor	Material hospitalar	Unidades	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Fev/25
1707	Gênero material hospitalar	Lamina de bisturi n 15	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00	Fev/25
1708	Gênero material hospitalar	Fiat adesiva para autoclave	Material hospitalar	Unidades	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	Fev/25
1709	Gênero material hospitalar	Lamina para coleta de Citopatologico	Material hospitalar	Unidades	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	Fev/25
1710	Gênero material hospitalar	Aparelho de pressão Arterial digital	Material hospitalar	Unidades	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	Fev/25
1711	Gênero material hospitalar	Fixador citopatologico Spray	Material hospitalar	Unidades	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	Fev/25
1712	Gênero material hospitalar	Extensor curto	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	Fev/25
1713	Gênero material hospitalar	Escova cervical	Material hospitalar	Unidades	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00	Fev/25
1714	Gênero material hospitalar	Lidocaina sem vaso frasco 20 ml	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Fev/25

1715	Gênero material hospitalar	Papel grau cirurgico	Material hospitalar	Unidades	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	Fev/25
1716	Gênero material hospitalar	Luva esteril 7,5	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	Fev/25
1717	Gênero material hospitalar	Espatula de ayre	Material hospitalar	Unidades	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	Fev/25
1718	Gênero material hospitalar	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	Material hospitalar	Unidades	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	Fev/25
1719	Gênero material hospitalar	Soro fisiologico 0,9% 250 ml	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	Fev/25
1720	Gênero material hospitalar	Soro fisiologico 0,9% 250 ml Para curativo tampa com rosca	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00	Fev/25
1721	Gênero material hospitalar	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	Material hospitalar	Unidades	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	Fev/25
1722	Gênero material hospitalar	Colar cervical tamanho Adulto ajustavel	Material hospitalar	Unidades	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1723	Gênero material hospitalar	Colar cervical pediatrico Ajustavel	Material hospitalar	Unidades	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Fev/25
1724	Gênero material hospitalar	Termometro digital	Material hospitalar	Unidades	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	Fev/25
1725	Gênero material hospitalar	Indicador quimico classe 5 Autoclave	Material hospitalar	Unidades	250	R\$ 1,10	R\$ 275,00	Fev/25
1726	Gênero material hospitalar	Oximetro de oxigênio e Frequencia cardiaca	Material hospitalar	Unidades	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	Fev/25
1727	Gênero material hospitalar	Conjunto de máscara Nebulização adulto	Material hospitalar	Unidades	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	Fev/25
1728	Gênero material hospitalar	Conjunto de máscara Nebulização adulto	Material hospitalar	Unidades	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	Fev/25
1729	Gênero material hospitalar	Lamina para tricotomia Descartavel (aparelho de barbear)	Material hospitalar	Unidades	50	R\$ 1,57	R\$ 78,50	Fev/25

1730	Gênero material hospitalar	Atadura gessada 15 cm	Material hospitalar	Unidades	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00	Fev/25
1731	Gênero material hospitalar	Atadura de algodão Ortopetico 20 cm	Material hospitalar	Unidades	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00	Fev/25
1732	Gênero material hospitalar	Rolo de papel para maca Descartavel	Material hospitalar	Unidades	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00	Fev/25
1733	Gênero material gráfico	Folders	Material gráfico	Unidades	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	Mar/25
1734	Gênero material gráfico	Envelope personalizado	Material gráfico	Unidades	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	Mar/25
1735	Gênero material gráfico	Pastinha personalizada	Material gráfico	Unidades	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	Mar/25
1736	Gênero material gráfico	Folha timbrada personalizada	Material gráfico	Unidades	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	Mar/25
1737	Gênero material gráfico	Sacola plástica 2 kg com laças e modelo farmácia + e rede bem cuidar dimensões 30x40cm	Material gráfico	Unidades	30.000	R\$ 1,13	R\$ 33.900,00	Mar/25
1738	Gênero material gráfico	Banners institucional, medindo 90cm x 1,20m, confeccionado em lona, (4x0 cores), com estrutura na parte de cima e na parte de baixo, com cordão para Sustentação em pedestal.	Material gráfico	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Mar/25
1739	Gênero material gráfico	Caderneta de veiculo	Material gráfico	Unidades	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
1740	Gênero material gráfico	Receituário especial f18 1x0,2x50 e- c	Material gráfico	Unidades	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	Mar/25
1741	Gênero material gráfico	Receituário f18 offset 75g 1x0 1x100	Material gráfico	Unidades	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	Mar/25

1742	Gênero material gráfico	Receituário para farmácia do programa farmácia mais	Material gráfico	Unidades	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00	Mar/25
1743	Gênero material gráfico	Fichas para controle de retirada de medicamentos da farmácia da sms.	Material gráfico	Unidades	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Mar/25
1744	Gênero material Informática	Cartucho toner compatível Brother 2370	Informática	Unidades	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00	Mar/25
1745	Gênero material Informática	Cartucho toner compatível Brother 1060	Informática	Unidades	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	Mar/25
1746	Gênero material informática	Cartucho toner ricoh compatível sp3710x7,0k - s	Informática	Unidades	10	R\$ 1.42,00	R\$ 10,00	Mar/25
1747	Gênero material Informática	Mouse optical	Informática	Unidades	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Mar/25
1748	Gênero material Informática	Teclado multimidia	Informática	Unidades	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	Mar/25
1749	Gênero material informática	Photo condutor brother dr tn 1000/1060 10k	Informática	Unidades	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00	Mar/25
1750	Gênero material Informática	Photo condutor brother tn 2340/2370 12k	Informática	Unidades	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00	Mar/25
1751	Gênero material Informática	Cartucho toner w3010xc Para hp 4103	Informática	Unidades	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	Mar/25
1752	Gênero material Informática	Computador	Informática	Unidades	7	R\$ 4.500,00	R\$ 31.500,00	Mar/25
1753	Gênero material Informática	Impressora colorida	Informática	Unidades	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
1754	Gênero material Informática	Nobreak	Informática	Unidades	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	Mar/25
1755	Gênero epis	Capa de chuva	Epis	Unidades	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Mar/25
1756	Gênero epis	Botina	Epis	Unidades	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Mar/25
1757	Gênero epis	Jaleco	Epis	Unidades	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
1758	Gênero epis	Luvras de borracha nitrílica	Epis	Unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Mar/25
1759	Gênero epis	Guarda chuva	Epis	Unidades	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Mar/25
1760	Gênero epis	Óculos protetor	Epis	Unidades	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Mar/25

1761	Gênero Uniformes	Vestimenta composta de jaqueta e calça em tecido, composto de 50 poliéster e 50 algodão. A jaqueta é manga longa com zíper frontal e nos bolsos, gola normal e com punho e calça sem bolso e sem punho e com elástico na cintura, na cor azul marinho, com Logomarca. Tamanho de 5cm.	Uniforme	Unidade	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	Mar/25
1762	Gênero Uniformes	Camiseta em tecido meia malha pv anti pilling 67 poliéster e 33 viscose, manga curta com decote redondo, cor a definir, com estampa e cerigrafia no tamanho de 15cm colorido na Parte frontal.	Uniforme	Unidade	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
1763	Gênero Uniformes	Boné personalizado pim	Uniforme	Unidade	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00	Mar/25
1764	Gênero uniformes	Uniformes personalizados Jaqueta de nylon tamanhos diversos	Uniformes	Unidades	70	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	Mar/25
1765	Gênero uniformes	Uniforme personalizados camiseta de manga curta 100 % algodão tamanhos diversos	Uniformes	Unidades	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	Mar/25

1766	Gênero uniformes	Vestimenta composta de jaqueta e calça em tecido, composto de 50 poliéster e 50 algodão. A jaqueta é manga longa com zíper frontal e nos bolsos, gola normal e com punho e calça sem bolso e sem punho e com elástico na cintura, na cor azul marinho, com logomarca. Tamanho de 5cm.	Uniformes	Unidades	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	Mar/25
1767	Gênero uniformes	Camiseta em tecido meia malha pv anti pilling 67 poliéster e 33 viscose, manga curta com decote redondo, cor a definir, com estampa e cerigrafia no tamanho de 15cm colorido na parte frontal.	Uniformes	Unidades	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
1768	Gênero uniformes	Boné	Uniformes	Unidades	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00	Mar/25
1769	Gênero uniformes	Coletes personalizados	Uniformes	Unidades	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Mar/25

1770	Gênero uniformes	Mochilas personalizada: confeccionada em poliéster 900 ou poliam 290, medindo 42 cm x 30 cm x15 cm. Com duas alças de costas acolchoadas. Dois compartimentos principais, sendo um zíper nº8, e o segundo compartimento auxiliar tendo a opção de aumentar e diminuir o tamanho da mochila, um bolso frontal com duas repartições e fechamento em zíper nº8. Porta garrafas nas laterais em tela. Bordado personalizado, com o Logo do pim (programa infância melhor)	Uniformes	Unidades	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	Mar/25
1771	Gênero uniformes	Camisetas personalizadas de vários tamanhos	Uniformes	Unidades	189	R\$ 80,00	R\$ 15.120,00	Mar/25
1772	Gênero gás e outros materiais engarrafados	Gás de cozinha glp p-13	Gênero gás e outros materiais engarrafados	Unidades	44	R\$ 142,00	R\$ 6.248,00	Mar/25
1773	Gênero gás e outros materiais engarrafados	Gás de cozinha glp p-45	Gênero gás e outros materiais engarrafados	Unidades	10	R\$ 621,00	R\$ 6.210,00	Mar/25
1774	Gênero gás e outros materiais engarrafados	Recarga de oxigenio Medicinal em cilindros de 1 m³ com cilindro em comodato	Gás e outros materiais engarrafados	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25

1775	Gênero gás e outros materiais engarrafados	Recarga de oxigenio Medicinal em cilindros de 10 M³ com cilindro em comodato	Gás e outros materiais engarrafados	Unidades	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
1776	Gênero consultas	Consulta em: psiquiatra, cardiologista, cirurgião cabeça/pescoço, gastroenterologista, coloproctologista, ortopedia, traumatologista, urologista, pneumologista, neurologista, obstetra, reumatologista, oftalmologista, pediatra, ginecologista, dermatologista, vascular, neuropediatria, endocrinologista, nefrologista, otorrinolaringologista, Neuropsicologo.	Consultas	Unidades	3000	R\$ 200,00	R\$ 600.000,00	Mar/25
1777	Contratação de empresa para fornecimento de Óculos e lentes	Óculos e lentes	Contratação de empresa	Unidades	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
1778	Contratação de empresa para fornecimento de aparelho auditivo	Aparelho auditivo	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	Mar/25
1779	Contratação de empresa para fornecimento de próteses dentárias	Próteses dentárias	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	Mar/25
1780	Gênero exames	Exames de imagem em geral	Gênero exames	Unidades	3000	R\$ 150,00	450000,00	Mar/25

1781	Gênero exames	Exames de laboratório	Gênero exames	Unidades	3000	R\$ 50,00	150000,00	Mar/25
1782	Gênero exames	Procedimentos diversos	Gênero exames	Unidades	50	R\$ 3.000,00	150000,00	Mar/25
1783	Gênero exames	Exames de biopsia	Gênero exames	Unidades	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
1784	Gênero exames	Exames laboratoriais acetona	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	Mar/25
1785	Gênero exames	Exames laboratoriais acido Hipurico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	Mar/25
1786	Gênero exames	Exames laboratoriais acido Metil etil cetona	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
1787	Gênero exames	Exames laboratoriais acido Metil hipúrico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	Mar/25
1788	Gênero exames	Exames laboratoriais acido Urico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
1789	Gênero exames	Exames laboratoriais alfa feto Proteína	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1790	Gênero exames	Exames laboratoriais alfa Hidroxi progesterona	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	Mar/25
1791	Gênero exames	Exames laboratoriais amilase	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1792	Gênero exames	Exames laboratoriais Androstenediona	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1793	Gênero exames	Exames laboratoriais anti Endomisio iga	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1794	Gênero exames	Exames laboratoriais anti Endomisio igg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
1795	Gênero exames	Exames laboratoriais anti Gliadina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
1796	Gênero exames	Exames laboratoriais anti Gliadina iga igg e igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	Mar/25
1797	Gênero exames	Exames laboratoriais anti hav - Igm - hepatite a	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	Mar/25
1798	Gênero exames	Exames laboratoriais anti hav Igg - hepatite a	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1799	Gênero exames	Exames laboratoriais anti hbc igg - virus hepatite b	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25

1800	Gênero exames	Exames laboratoriais anti hbc Igm - hepatite b	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1801	Gênero exames	Exames laboratoriais anti hbc Total	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1802	Gênero exames	Exames laboratoriais anti hbe	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1803	Gênero exames	Exames laboratoriais anti hcv - Hepatite c	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1804	Gênero exames	Exames laboratoriais anti ssa	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1805	Gênero exames	Exames laboratoriais anti ssb	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
1806	Gênero exames	Exames laboratoriais anti tg - Anticorpos anti tireoglobulina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
1807	Gênero exames	Exames laboratoriais anti tpo - Anticorpos anti microssomais	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1808	Gênero exames	Exames laboratoriais anti Transglutaminase iga	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Mar/25
1809	Gênero exames	Exames laboratoriais anti Transglutaminase igg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
1810	Gênero exames	Exames laboratoriais Antibiograma	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
1811	Gênero exames	Exames laboratoriais anticorpos igg da hepatite	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
1812	Gênero exames	Exames laboratoriais Antiendomisio igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1813	Gênero exames	Exames laboratoriais antígeno para dengue ns1	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
1814	Gênero exames	Exames laboratoriais Apolipoproteína b	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25

1815	Gênero exames	Exames laboratoriais aslo - Anti estreptolisina o	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
1816	Gênero exames	Exames laboratoriais baar - pesquisa de micobacteria Tuberculose	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	Mar/25
1817	Gênero exames	Exames laboratoriais Bacterioscopico - secreção vaginal	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	Mar/25
1818	Gênero exames	Exames laboratoriais Bacterioscópico - secreção uretral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1819	Gênero exames	Exames laboratoriais beta hcg - gonodotrofina corionica - Teste de gravides (sang	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
1820	Gênero exames	Exames laboratoriais beta Microglobulina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1821	Gênero exames	Exames laboratoriais bilirrubina total e frações	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1822	Gênero exames	Exames laboratoriais Brucelose	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Mar/25
1823	Gênero exames	Exames laboratoriais ca 15.3	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Mar/25
1824	Gênero exames	Exames laboratoriais ca 19.9	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Mar/25
1825	Gênero exames	Exames laboratoriais calcio - Ca	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1826	Gênero exames	Exames laboratoriais calcio na urina - amostra isolada	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
1827	Gênero exames	Exames laboratoriais Calprotectina fecal	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
1828	Gênero exames	Exames laboratoriais Carbamazepina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1829	Gênero exames	Exames laboratoriais Cardiolipina iga	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25

1830	Gênero exames	Exames laboratoriais Cardiolipina igg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25
1831	Gênero exames	Exames laboratoriais Cardiolipina igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25
1832	Gênero exames	Exames laboratoriais cariotipo Banda g	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 385,00	R\$ 38.500,00	Mar/25
1833	Gênero exames	Exames laboratoriais Cariotipo cromossomo x fragil	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 405,00	R\$ 40.500,00	Mar/25
1834	Gênero exames	Exames laboratoriais catecolaminas - urina 24 hs	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
1835	Gênero exames	Exames laboratoriais caxumba Sorologia igg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
1836	Gênero exames	Exames laboratoriais caxumba sorologia igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
1837	Gênero exames	Exames laboratoriais cd4 ou Cd8	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
1838	Gênero exames	Exames laboratoriais celula le	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1839	Gênero exames	Exames laboratoriais Citogenética de medula óssea - pcr para bcr/abl	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	Mar/25
1840	Gênero exames	Exames laboratoriais citomegalovirus igm - Anticitomegalovirus igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1841	Gênero exames	Exames laboratoriais clamidia igg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	Mar/25
1842	Gênero exames	Exames laboratoriais clamidia igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
1843	Gênero exames	Exames laboratoriais Clearance de creatinina - dce	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Mar/25
1844	Gênero exames	Exames laboratoriais cloro - Cloreto	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25

1845	Gênero exames	Exames laboratoriais Coagulograma	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	Mar/25
1846	Gênero exames	Exames laboratoriais Coagulograma completo - tempo coag., sangr., tromb., prot.	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1847	Gênero exames	Exames laboratoriais Colesterol hdl	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Mar/25
1848	Gênero exames	Exames laboratoriais Colesterol ldl	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Mar/25
1849	Gênero exames	Exames laboratoriais Colesterol total	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1850	Gênero exames	Exames laboratoriais Colinesterase	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
1851	Gênero exames	Exames laboratoriais coombs Direto	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1852	Gênero exames	Exames laboratoriais coombs Indireto	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1853	Gênero exames	Exames laboratoriais Coprocultura	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1854	Gênero exames	Exames laboratoriais cortisol	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
1855	Gênero exames	Exames laboratoriais Creatinina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1856	Gênero exames	Exames laboratoriais Creatinina -na urina - amostra isolada	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
1857	Gênero exames	Exames laboratoriais creatinofosfoquinase - cpk	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Mar/25
1858	Gênero exames	Exames laboratoriais Creatinofosfoquinase ck- mb	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
1859	Gênero exames	Exames laboratoriais cultura em geral - bacteriologico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
1860	Gênero exames	Exames laboratoriais cultura em geral - bacteriologico - coleta por swab	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25

1861	Gênero exames	Exames laboratoriais cultura Para clamidia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1862	Gênero exames	Exames laboratoriais curva Glicêmica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25
1863	Gênero exames	Exames laboratoriais d dimero	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
1864	Gênero exames	Exames laboratoriais Dehidroepiandrosterina - dhea	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25
1865	Gênero exames	Exames laboratoriais Dosagem de acido valproico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1866	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem De anti beta2 glicoproteína i - igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 202,25	R\$ 20.225,00	Mar/25
1867	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem de antitrombina iii	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 57,25	R\$ 5.725,00	Mar/25
1868	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem de complemento c3	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
1869	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem de complemento c4	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Mar/25
1870	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem de fenilcetonuria	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	Mar/25
1871	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem De insulina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	Mar/25
1872	Gênero exames	Dosagem de microalbumina na urina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Mar/25
1873	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem De tacrolimus	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Mar/25

1874	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem de testosterona	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1875	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem de testosterona livre	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1876	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem De zinco	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
1877	Gênero exames	Exames laboratoriais dosagem do antígeno ca 125 - ca 125	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Mar/25
1878	Gênero exames	Exames laboratoriais Eletroforese de Hemoglobina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25
1879	Gênero exames	Exames laboratoriais eletroforese de proteínas com concentração - liquor	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
1880	Gênero exames	Exames laboratoriais elisa para dengue - igg/igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
1881	Gênero exames	Exames laboratoriais Eritrograma - eritrocitos, hemoglobina, hematócrito	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1882	Gênero exames	Exames laboratoriais Eritropoietina - epo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	Mar/25
1883	Gênero exames	Exames laboratoriais Espermograma	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Mar/25
1884	Gênero exames	Exames laboratoriais estradiol	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1885	Gênero exames	Exames laboratoriais exame parasitológico de fezes - epf	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	Mar/25
1886	Gênero exames	Exames laboratoriais exame qualitativo de urina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	Mar/25

1887	Gênero exames	Exames laboratoriais fan - Fator antinucleo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1888	Gênero exames	Exames laboratoriais Farmaceutico/bioquimico - Hora trabalhada	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25
1889	Gênero exames	Exames laboratoriais fator rh	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Mar/25
1890	Gênero exames	Exames laboratoriais fator v De layding	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
1891	Gênero exames	Exames laboratoriais Fenilalanina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
1892	Gênero exames	Exames laboratoriais Fenobarbital	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
1893	Gênero exames	Exames laboratoriais ferritina Serica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	Mar/25
1894	Gênero exames	Exames laboratoriais ferro Serico - fe	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	Mar/25
1895	Gênero exames	Exames laboratoriais fosfatase Alcalina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1896	Gênero exames	Exames laboratoriais fosforo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1897	Gênero exames	Exames laboratoriais freelit kappa/lambda - urina 24 hs	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00	Mar/25
1898	Gênero exames	Exames laboratoriais fsh - Hormonio foliculo estimulante	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	Mar/25
1899	Gênero exames	Exames laboratoriais fta - abs / imonofluorecencia para sifilis igg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25
1900	Gênero exames	Exames laboratoriais fta - abs / Imunoflorencia para sifilis igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25
1901	Gênero exames	Exames laboratoriais Genotipagem de virus de hepatite c - hcv	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	Mar/25
1902	Gênero exames	Exames laboratoriais ggt - Gama gt	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Mar/25

1903	Gênero exames	Exames laboratoriais glicemia Capilar	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1904	Gênero exames	Exames laboratoriais glicose	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1905	Gênero exames	Exames laboratoriais glicose Com sobrecarga	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	Mar/25
1906	Gênero exames	Exames laboratoriais grupo Sanguineo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Mar/25
1907	Gênero exames	Exames laboratoriais Haptoglobina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	Mar/25
1908	Gênero exames	Exames laboratoriais hbe ag	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1909	Gênero exames	Exames laboratoriais hbs ag - pesq. De antígeno de superf. Do vírus da hepat b	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1910	Gênero exames	Exames laboratoriais hemoglobina glicozilada	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	Mar/25
1911	Gênero exames	Exames laboratoriais Hemograma completo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	Mar/25
1912	Gênero exames	Exames laboratoriais Hemossedimentação - vhs - vsg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1913	Gênero exames	Exames laboratoriais hiv i e ii	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	Mar/25
1914	Gênero exames	Exames laboratoriais hla b27	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
1915	Gênero exames	Exames laboratoriais hla dq2 e Dq8	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 272,00	R\$ 27.200,00	Mar/25
1916	Gênero exames	Exames laboratoriais Homocisteína sérica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
1917	Gênero exames	Exames laboratoriais hormônio anti mülleriano	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	Mar/25
1918	Gênero exames	Exames laboratoriais Hormônio do crescimento - Gh	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25

1919	Gênero exames	Exames laboratoriais ige - Total	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25
1920	Gênero exames	Exames laboratoriais igg - Citomegalovirus - Anticomegalovirus	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1921	Gênero exames	Exames laboratoriais Imonofixação sérica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	Mar/25
1922	Gênero exames	Exames laboratoriais imu24 - imunofixação de proteínas Em urina 24 hs	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 153,28	R\$ 15.328,00	Mar/25
1923	Gênero exames	Exames laboratoriais Imunofenotipagem	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	Mar/25
1924	Gênero exames	Exames laboratoriais jak 2	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Mar/25
1925	Gênero exames	Exames laboratoriais latex - fator reumatoide	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1926	Gênero exames	Exames laboratoriais ldh - Desidrogenase lática	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
1927	Gênero exames	Exames laboratoriais Leucograma	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1928	Gênero exames	Exames laboratoriais lh - Hormônio luteinizante	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	Mar/25
1929	Gênero exames	Exames laboratoriais lipase	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Mar/25
1930	Gênero exames	Exames laboratoriais Lipoproteína a	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
1931	Gênero exames	Exames laboratoriais lítio	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1932	Gênero exames	Exames laboratoriais lítio Endógeno	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
1933	Gênero exames	Exames laboratoriais Magnésio - mg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1934	Gênero exames	Exames laboratoriais mioglobina quantitativa	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	Mar/25

1935	Gênero exames	Exames laboratoriais mononucleose infecciosa - Epstein barr igg / igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25
1936	Gênero exames	Exames laboratoriais Mucoproteínas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1937	Gênero exames	Exames laboratoriais mutação do gen da protrombina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
1938	Gênero exames	Exames laboratoriais nt pro Bnp	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
1939	Gênero exames	Exames laboratoriais painel molecular para dst/ist	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
1940	Gênero exames	Exames laboratoriais pcr Ultrassensível	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1941	Gênero exames	Exames laboratoriais peptideo ciclico citrulina - anti ccp	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
1942	Gênero exames	Exames laboratoriais pesq. Anticorp. Contra antig. De sup. Do virus hep.b- hbs ag	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1943	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de anticoagulante lupico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	Mar/25
1944	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de anticorpos igg contra o Virus da rubéola	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1945	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de anticorpos igm contra o virus da rubéola	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25

1946	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de antígeno carcinoembrionário (cea)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Mar/25
1947	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de antígeno para covid-19	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
1948	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de estreptococos beta- hemolíticos	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
1949	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de leucócitos fecais	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1950	Gênero exames	Exames laboratoriais pesquisa de oxiúros - swab anal	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1951	Gênero exames	Exames laboratoriais Plaquetas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1952	Gênero exames	Exames laboratoriais potássio - K	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1953	Gênero exames	Exames laboratoriais Progesterona	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1954	Gênero exames	Exames laboratoriais Prolactina - pool	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1955	Gênero exames	Exames laboratoriais proteína C reativa - pcr	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Mar/25
1956	Gênero exames	Exames laboratoriais proteínas na urina - amostra isolada	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
1957	Gênero exames	Exames laboratoriais proteínas totais e frações - albumina E globulina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25

1958	Gênero exames	Exames laboratoriais proteinograma - eletroforese de proteína	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	Mar/25
1959	Gênero exames	Exames laboratoriais Proteinuria de 24 hrs	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1960	Gênero exames	Exames laboratoriais Proteinuria em amostra isolada	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
1961	Gênero exames	Exames laboratoriais psa - Antígeno prostático Específico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1962	Gênero exames	Exames laboratoriais psa livre	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	Mar/25
1963	Gênero exames	Exames laboratoriais Resistência a proteína c ativada - apcr	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 303,00	R\$ 30.300,00	Mar/25
1964	Gênero exames	Exames laboratoriais Reticulócitos	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1965	Gênero exames	Exames laboratoriais rotina de líquor - contagem global De células no líquor	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	Mar/25
1966	Gênero exames	Exames laboratoriais sangue Oculto	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1967	Gênero exames	Exames laboratoriais saturação da transferrina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Mar/25
1968	Gênero exames	Exames laboratoriais sódio - na	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1969	Gênero exames	Exames laboratoriais Somatomedina c	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
1970	Gênero exames	Exames laboratoriais Sorologia p/ covid-19 - clíica quimioluminescência	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	Mar/25
1971	Gênero exames	Exames laboratoriais Sorologia para chagas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
1972	Gênero exames	Exames laboratoriais t 3 - Triiodotironina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Mar/25
1973	Gênero exames	Exames laboratoriais t 4 livre - Tiroxina	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25

1974	Gênero exames	Exames laboratoriais tempo de Coagulação	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
1975	Gênero exames	Exames laboratoriais tempo de protombina - tap	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1976	Gênero exames	Exames laboratoriais tempo de Sangramento	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Mar/25
1977	Gênero exames	Exames laboratoriais tempo de tromboplastina - kttp	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
1978	Gênero exames	Exames laboratoriais teste de Auto clave	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	Mar/25
1979	Gênero exames	Exames laboratoriais teste de gravidez - planotest - tig	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Mar/25
1980	Gênero exames	Exames laboratoriais teste de supressão de cortisol pos dexametazona	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
1981	Gênero exames	Exames laboratoriais teste de Tolerancia a glicose - ttg 2 horas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	Mar/25
1982	Gênero exames	Exames laboratoriais teste rapido para corona virus - covid 19 - reg. Anvisa	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
1983	Gênero exames	Exames laboratoriais teste rt pcr - swabs oral/nasal - covid-19 - laboratorial	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
1984	Gênero exames	Exames laboratoriais teste Tolerancia lactose	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	Mar/25
1985	Gênero exames	Exames laboratoriais Toxicológico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
1986	Gênero exames	Exames laboratoriais Toxoplasmose avidez	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25

1987	Gênero exames	Exames laboratoriais Toxoplasmose iga	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	Mar/25
1988	Gênero exames	Exames laboratoriais Toxoplasmose igg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1989	Gênero exames	Exames laboratoriais Toxoplasmose igm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Mar/25
1990	Gênero exames	Exames laboratoriais Transaminases oxalacetica - tgo sgot	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Mar/25
1991	Gênero exames	Exames laboratoriais Transaminases piruvica - tgp - sgpt	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Mar/25
1992	Gênero exames	Exames laboratoriais Triglicerides - tgl	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Mar/25
1993	Gênero exames	Exames laboratoriais Troponina quantitativa	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00	Mar/25
1994	Gênero exames	Exames laboratoriais tsh - Hormonio estimulante da tiroide	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
1995	Gênero exames	Exames laboratoriais ureia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Mar/25
1996	Gênero exames	Exames laboratoriais Urocultura com ou sem Teste	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	Mar/25
1997	Gênero exames	Exames laboratoriais vdrl - sorologia para lues	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	Mar/25
1998	Gênero exames	Exames laboratoriais vitamina A	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
1999	Gênero exames	Exames laboratoriais vitamina B12	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2000	Gênero exames	Exames laboratoriais vitamina C	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2001	Gênero exames	Exames laboratoriais vitamina D 25 - dosagem de 25 hidroxivitamina d	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	Mar/25
2002	Gênero exames	Colocação de diu - dispositivo intra uterino	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25

2003	Gênero exames	Exerese de cisto sebaceo e Dermoide	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	Mar/25
2004	Gênero exames	Procedimentos Ambulatorial de grande porte	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	Mar/25
2005	Gênero exames	Procedimentos Ambulatorial de médio porte	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
2006	Gênero exames	Procedimentos Ambulatorial de pequeno porte	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2007	Gênero exames	Protese maxilar removivel c/ grampos fio	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 492,00	R\$ 49.200,00	Mar/25
2008	Gênero exames	Protese parc remov c/estrut metalica fundida	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	Mar/25
2009	Gênero exames	Protese total superior ou inferior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Mar/25
2010	Gênero exames	Teste de protezes	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
2011	Gênero exames	Raio x aortografia Abdomem trans-lombar	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
2012	Gênero exames	Arteriografia membro Superior e inferior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
2013	Gênero exames	Colangiografia trans operatoria com contraste	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	Mar/25
2014	Gênero exames	Coleangiografia pos operatoria com contraste	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2015	Gênero exames	Dacriocistografia com Contraste	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	Mar/25
2016	Gênero exames	Documentação Ortodontica basica para colocar aparelho	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	Mar/25
2017	Gênero exames	Escanometria	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	Mar/25
2018	Gênero exames	Fistulografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
2019	Gênero exames	Flebografia com contraste - Por membro	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	Mar/25
2020	Gênero exames	Hipofaringe	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25
2021	Gênero exames	Histerossalpingografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	Mar/25

2022	Gênero exames	Punção perc de org cav Estrut sup	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2023	Gênero exames	Radiografia de atm	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	Mar/25
2024	Gênero exames	Radiografia interproximal	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Mar/25
2025	Gênero exames	Radiografia panorâmica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	Mar/25
2026	Gênero exames	Radiografia periapical	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	Mar/25
2027	Gênero exames	Rx - radiografia panorâmica De membros superiores inferiores	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25
2028	Gênero exames	Rx abdomen agudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
2029	Gênero exames	Rx abdomen simples	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2030	Gênero exames	Rx antebraço	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2031	Gênero exames	Rx articulação coxo- Femural	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2032	Gênero exames	Rx articulação escapulo- Umeral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2033	Gênero exames	Rx articulação sacro ilíaca	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2034	Gênero exames	Rx articulação tíbio társica - Tornozelo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2035	Gênero exames	Rx articulações temporo Mandibular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2036	Gênero exames	Rx artografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2037	Gênero exames	Rx bacia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2038	Gênero exames	Rx braço (umero)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2039	Gênero exames	Rx calcâneo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2040	Gênero exames	Rx cavum	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2041	Gênero exames	Rx clavícula	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2042	Gênero exames	Rx clister ou enema opaco	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2043	Gênero exames	Rx coluna cervical	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25

2044	Gênero exames	Rx coluna cervical com Oblicuas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2045	Gênero exames	Rx coluna cervical Funcional ou dinamica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	Mar/25
2046	Gênero exames	Rx coluna dorsal	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2047	Gênero exames	Rx coluna lombo sacra	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2048	Gênero exames	Rx coluna lombo sacra Func dinamica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
2049	Gênero exames	Rx coluna lombp sacra com Oblicuas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	Mar/25
2050	Gênero exames	Rx coluna para escoliose Panoramica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
2051	Gênero exames	Rx coluna sacro coccix	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2052	Gênero exames	Rx costelas por hemitorax	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2053	Gênero exames	Rx cotovelo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2054	Gênero exames	Rx coxa	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2055	Gênero exames	Rx cranio	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2056	Gênero exames	Rx cranio lat breton	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2057	Gênero exames	Rx dedos da mao	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2058	Gênero exames	Rx esofago com contraste	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Mar/25
2059	Gênero exames	Rx esofago, estomago e Duodeno com contraste - reed	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	Mar/25
2060	Gênero exames	Rx externo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2061	Gênero exames	Rx intestino delgado em Transito com contraste	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	Mar/25
2062	Gênero exames	Rx joelho	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2063	Gênero exames	Rx laringe	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2064	Gênero exames	Rx mao e punho para idade Ossea	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2065	Gênero exames	Rx mao ou quirodatilo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2066	Gênero exames	Rx mastoides e rochedos Bilateral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Mar/25

2067	Gênero exames	Rx maxilar inferior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2068	Gênero exames	Rx mediastino	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2069	Gênero exames	Rx omoplata ou ombro Funcional	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2070	Gênero exames	Rx orbitas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2071	Gênero exames	Rx ossos da face	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2072	Gênero exames	Rx pe ou pododátilo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2073	Gênero exames	Rx perna	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2074	Gênero exames	Rx punho	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2075	Gênero exames	Rx rotula - patela	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2076	Gênero exames	Rx seios da face	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2077	Gênero exames	Rx sela tursica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2078	Gênero exames	Rx torax ap p	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2079	Gênero exames	Taxa de laudo de raio x	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2080	Gênero exames	Telerradiografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	Mar/25
2081	Gênero exames	Trans intest ou morf do Delgado com contratse	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00	Mar/25
2082	Gênero exames	Uretrocistografia com Contraste - adulto e infantil	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Mar/25
2083	Gênero exames	Contraste ionico adulto ou Infantil	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
2084	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Articulações	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
2085	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Coluna ate 3 seg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
2086	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Cranio	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
2087	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Face ou seios da face	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
2088	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Mastoide e ouvido	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25

2089	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Pelve, bacia e abdomen superior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
2090	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Pescoço - partes moles, laringe, .	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	Mar/25
2091	Gênero exames	Contraste nao ionico - tc Torax	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 172,50	R\$ 17.250,00	Mar/25
2092	Gênero exames	Contraste não ionico - tc Abdomen	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 172,50	R\$ 17.250,00	Mar/25
2093	Gênero exames	Contraste não iônico - primovist (espec. Fígado)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2094	Gênero exames	Eletroencefalograma com mapeamento cerebral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2095	Gênero exames	Eletroencefalograma em Sono e vigília	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	Mar/25
2096	Gênero exames	Eletroencefalograma em Vigília	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	Mar/25
2097	Gênero exames	Eletroneuromiografia de membro inf. E sup - 2 seg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00	Mar/25
2098	Gênero exames	Eletroneuromiografia de membro sup e inf - 4 seg	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00	Mar/25
2099	Gênero exames	Exame neurológico Evolutivo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2100	Gênero exames	Ecocardi Doppler transesofágico com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2101	Gênero exames	Ecocardiografia fetal com Doppler - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2102	Gênero exames	Ecocardiografia com Doppler pediátrica c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2103	Gênero exames	Ecocardiografia transtorácica - ecocardiograma - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25

2104	Gênero exames	Ecocardiograma com Doppler - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2105	Gênero exames	Ecocardiograma com Estresse farmacologico - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
2106	Gênero exames	Ecocardiograma uni e Bidimencional com doppler colorido	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2107	Gênero exames	Ecodoppler arterial, perif. Sist. Venoso superf. E prof - c	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2108	Gênero exames	Ecodoppler de arterias Renais	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2109	Gênero exames	Ecodoppler de carotidas + Vertebrais - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2110	Gênero exames	Ecodoppler de Translucencia nucal e osso nasal - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2111	Gênero exames	Ecodoppler morfologico 2º tri/imagens crâneo/face/cor/abd	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	Mar/25
2112	Gênero exames	Ecodoppler morfologico 1º trimestre c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
2113	Gênero exames	Ecodoppler obstetrico - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2114	Gênero exames	Ecodoppler transcraneano - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	Mar/25
2115	Gênero exames	Taxa laudos Ultrassonografias	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2116	Gênero exames	Us abdomen superior - Figado, vesic.ou vias biliares c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2117	Gênero exames	Us abdomen total - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Mar/25
2118	Gênero exames	Us abdominal com doppler - Com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	Mar/25
2119	Gênero exames	Us aorta abdominal com doppler - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	Mar/25

2120	Gênero exames	Us aparelho urinário - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2121	Gênero exames	Us articulações membros Inferiores e superiores - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2122	Gênero exames	Us articulações com Doppler	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2123	Gênero exames	Us bolsa escrotal - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2124	Gênero exames	Us bolsa escrotal com Doppler - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	Mar/25
2125	Gênero exames	Us cranio transfontanela - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2126	Gênero exames	Us de bacia / pelve / Abdomen inferior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2127	Gênero exames	Us de órgãos e estruturas Superficiais	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2128	Gênero exames	Us hipocondrio direito - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2129	Gênero exames	Us mamas - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2130	Gênero exames	Us membro inferior arterial com doppler - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2131	Gênero exames	Us membro inferior venoso com doppler - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2132	Gênero exames	Us obstetrico - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2133	Gênero exames	Us olho - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2134	Gênero exames	Us pbf - perfil biofísico fetal - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2135	Gênero exames	Us pelvica ginecológica Com doppler	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	Mar/25
2136	Gênero exames	Us pelvico ginecologico - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2137	Gênero exames	Us pelvico por ovulação - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2138	Gênero exames	Us pelvico transvaginal - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25

2139	Gênero exames	Us pelvico transvaginal com doppler - com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
2140	Gênero exames	Us prostata com doppler	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2141	Gênero exames	Us prostata transretal - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2142	Gênero exames	Us prostata via abdominal - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2143	Gênero exames	Us região inguinal	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2144	Gênero exames	Us retoperitonio - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2145	Gênero exames	Us rim transplantado - com Laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
2146	Gênero exames	Us tireoide - c/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2147	Gênero exames	Us tireoide com doppler - Com laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
2148	Gênero exames	Us torax extra cardiaco - C/laudo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2149	Gênero exames	Angioressonancia cerebral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2150	Gênero exames	Rm abdome total = Abdome superior + pelve = Entero resson	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	Mar/25
2151	Gênero exames	Rm abdomen superior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2152	Gênero exames	Rm articulações coxo Femural - unilateral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2153	Gênero exames	Rm artro-ressonancia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	Mar/25
2154	Gênero exames	Rm atm (articulação tempo mandibular) - bilateral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2155	Gênero exames	Rm bacia ou pelvis - Abdomen inferior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2156	Gênero exames	Rm cardiaca	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	Mar/25
2157	Gênero exames	Rm cardiaca com estresse	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.100,00	110000,00	Mar/25
2158	Gênero exames	Rm coluna cervical / Pescoço	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25

2159	Gênero exames	Rm coluna lombo sacra	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2160	Gênero exames	Rm coluna toracica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2161	Gênero exames	Rm coracao ou aorta com Cine rm - presença cardiologista	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	Mar/25
2162	Gênero exames	Rm cranio, orbita, mastoide	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2163	Gênero exames	Rm de cranio + espectroscopia de prótons	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	Mar/25
2164	Gênero exames	Rm de vias Biliares/colangiorressonan Cia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2165	Gênero exames	Rm mamas unilateral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2166	Gênero exames	Rm membro inferior - pé, Tornozelo, joelho, coxofemu - uni	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2167	Gênero exames	Rm membro sup. - cotovelo, Punho, mao, ombro, plexo braquial	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2168	Gênero exames	Rm sela turcica - inclui seios Da face	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2169	Gênero exames	Rm torax	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2170	Gênero exames	Rm vias biliares	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Mar/25
2171	Gênero exames	Angiofluoresceinografia - Binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2172	Gênero exames	Angiografia + retinografia e/ou papilografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2173	Gênero exames	Angiografia + tomografia de coerencia óptica - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
2174	Gênero exames	Biometria iol master - Binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2175	Gênero exames	Biometria ultrassonica - Binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2176	Gênero exames	Biomicroscopia de fundo de olho - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25

2177	Gênero exames	Campimetria - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
2178	Gênero exames	Capsulotomia yag laser	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
2179	Gênero exames	Ceratoscopia Computadorizada	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2180	Gênero exames	Correção cirurgica do Estrabismo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.500,00	150000,00	Mar/25
2181	Gênero exames	Cross linking corneano	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 2.800,00	280000,00	Mar/25
2182	Gênero exames	Curva tensional diaria(binocular) agendar Primeira hora da m	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2183	Gênero exames	Ecobiometria - biometria ultrassônica (monocular)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2184	Gênero exames	Ecografia -ultrasson de Globo ocular / orbita (binocular)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	Mar/25
2185	Gênero exames	Ecografia -ultrasson de Globo ocular / orbita (monocular)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2186	Gênero exames	Eletroretinografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2187	Gênero exames	Enucleação - retirada Globo ocular c/ protezes provisoria	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 2.200,00	220000,00	Mar/25
2188	Gênero exames	Exame de motilidade ocular - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
2189	Gênero exames	Exerese de calazio e outras Pequenas lesoes da palpebra	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00	Mar/25
2190	Gênero exames	Facectomia com implante De lente intra ocular dobrave catara	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	Mar/25
2191	Gênero exames	Fotocoagulação a laser	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2192	Gênero exames	Fototrabelculoplastia a Laser	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	Mar/25
2193	Gênero exames	Fundoscopia sob medriases - Binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25

2194	Gênero exames	Gonioscopia binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2195	Gênero exames	Iridectomia a laser	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2196	Gênero exames	Laser argonio - Fotocoagulação a laser - sessão	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2197	Gênero exames	Mapeamento de retina - Binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2198	Gênero exames	Microscopia especular de Cornea - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2199	Gênero exames	Microscopia especular de Cornea -monocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2200	Gênero exames	Pam - medida de acuidade visual - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2201	Gênero exames	Pan fotocoagulação Retiniana a laser	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	Mar/25
2202	Gênero exames	Paquimetria ultrassônica - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2203	Gênero exames	Retinografia colorida / Papilografia - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
2204	Gênero exames	Sondagem de canal Lacrimar sob anestesia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
2205	Gênero exames	Teste de adaptação de lente De contato (sessão) - biocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2206	Gênero exames	Teste de sensibilidade de Contraste ou de cores - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2207	Gênero exames	Teste do olhinho - consulta + exames	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2208	Gênero exames	Teste ortóptico - check-up De estrabismo	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
2209	Gênero exames	Teste provocativo de Glaucoma	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
2210	Gênero exames	Tomografia de coerência óptica - oct - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
2211	Gênero exames	Tomografia de cornea - Pentacan - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2212	Gênero exames	Tonometria binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
2213	Gênero exames	Topografia Computadorizada de córnea - binocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2214	Gênero exames	Tratamento cirurgico de Pterigio	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	Mar/25
2215	Gênero exames	Tratamento ocular Quimioterápico com antiangiogênico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.600,00	160000,00	Mar/25
2216	Gênero exames	Vitrectomia post. Com Infusao de perfluorcarbono e Endolaser	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.500,00	150000,00	Mar/25
2217	Gênero exames	Vitrectomia post. Com Infusao oleo de silicone e endolaser	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.500,00	150000,00	Mar/25
2218	Gênero exames	Vitrectomia posterior	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 2.000,00	200000,00	Mar/25
2219	Gênero exames	Yag laser - monocular	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2220	Gênero exames	Avaliação clinica, fisiot. E Plano terapeutico(pós covid)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	Mar/25
2221	Gênero exames	Avaliação urodinamica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	Mar/25
2222	Gênero exames	Cardiotocografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Mar/25
2223	Gênero exames	Cauterização de epistaxe Com eletrocauterio	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2224	Gênero exames	Cauterização do colo Uterino	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Mar/25
2225	Gênero exames	Cerclagem - circlagem	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	Mar/25
2226	Gênero exames	Cistoscopia e/ou Uretrocistoscopia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2227	Gênero exames	Colposcopia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2228	Gênero exames	Crioterapia - nitrogenio Liquido - por secao	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	Mar/25
2229	Gênero exames	Crioterapia de neoplasia Cutanea com nitrogenio liquido	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	Mar/25
2230	Gênero exames	Densitometria ossea	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25

2231	Gênero exames	Eletrocardiograma	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	Mar/25
2232	Gênero exames	Eletrocardiograma - interp. Urgente	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2233	Gênero exames	Eletrocardiograma - Interpretação	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
2234	Gênero exames	Escleroterapia - sessão - Com consulta retorno -não Estético	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Mar/25
2235	Gênero exames	Escleroterapia - trat. Comp. - laudo final - não estético	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	Mar/25
2236	Gênero exames	Espirometria com bronco Dilatador	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	Mar/25
2237	Gênero exames	Fibrobroncoscopia - Broncofibroscopia + tx de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
2238	Gênero exames	Fotodermatoscopia e Mapeamento corporal (por lesão)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Mar/25
2239	Gênero exames	Gasometria	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	Mar/25
2240	Gênero exames	Holter 24 horas	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	Mar/25
2241	Gênero exames	Mamografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	Mar/25
2242	Gênero exames	Monitoração ambulatorial De pressão arterial - mapa 24 hrs	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	Mar/25
2243	Gênero exames	Pesquisa potencial audit tronco cerebral - bera	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Mar/25
2244	Gênero exames	Pet ct - cardiologico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.615,00	R\$ 161.500,00	Mar/25
2245	Gênero exames	Pet ct - infecção	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 2.400,00	R\$ 240.000,00	Mar/25
2246	Gênero exames	Pet ct - neurologico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 1.900,00	R\$ 190.000,00	Mar/25
2247	Gênero exames	Pet ct - oncológico + tc	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 2.400,00	R\$ 240.000,00	Mar/25
2248	Gênero exames	Pics sessão (auriculoterapia, acupuntura, reiki, fito ...)	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25

2249	Gênero exames	Polissonografia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	Mar/25
2250	Gênero exames	Remoção de cerumen - Unilateral	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2251	Gênero exames	Retirada de corpo estranho da cavidade auditiva	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2252	Gênero exames	Retirada de corpo estranho estomago/duodeno - por endoscopia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	Mar/25
2253	Gênero exames	Retirada de lesao por Shaving	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00	Mar/25
2254	Gênero exames	Retossigmoidoscopia + tx Sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00	Mar/25
2255	Gênero exames	Teste de esforço ou Ergometrico	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	Mar/25
2256	Gênero exames	Toque retal	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2257	Gênero exames	Tsa - teste de sensibilidade Alergica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2258	Gênero exames	Anatomopatologica de rim com imunofloresncencia	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Mar/25
2259	Gênero exames	Anatomopatologica de rim E órgãos grandes	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Mar/25
2260	Gênero exames	Biopsia - anatomo Patologico por orgao - ap por órgão média	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
2261	Gênero exames	Biopsia - anatomo Patologico por orgao - ap por órgão pequen	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2262	Gênero exames	Citopatologico exo endo Cervical, vaginal oncotico e microfi	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	Mar/25
2263	Gênero exames	Citopatologico hormonal Isolado	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2264	Gênero exames	Citopatologico oncotico de liq. E raspados ou imprint de les	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	Mar/25

2265	Gênero exames	Coloração especial para Material de biopsia - por Coloração	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2266	Gênero exames	Imunohistoquimica	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	Mar/25
2267	Gênero exames	Margens de peças anatomicas - por margem	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Mar/25
2268	Gênero exames	Material proveniente de Punções aspirativas - até 3 amostras	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2269	Gênero exames	Pcr captura hibrida e Hibridação molecular - por pesquisa	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	Mar/25
2270	Gênero exames	Revisao de lamina - outro Laboratório	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	Mar/25
2271	Gênero exames	Revisao de lamina - própria	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2272	Gênero exames	Biopsia - punção de cisto de Rim + taxa de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 475,00	R\$ 47.500,00	Mar/25
2273	Gênero exames	Biopsia de bexiga + taxa de Sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00	Mar/25
2274	Gênero exames	Biopsia de boca - incisional	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	Mar/25
2275	Gênero exames	Biopsia de colo de utero Com wavetronic + taxa de Sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 435,00	R\$ 43.500,00	Mar/25
2276	Gênero exames	Biopsia de colo uterino	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
2277	Gênero exames	Biopsia de lesao peniana + Taxa de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 593,00	R\$ 59.300,00	Mar/25
2278	Gênero exames	Biopsia de mama + taxa de Sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 465,00	R\$ 46.500,00	Mar/25
2279	Gênero exames	Biopsia de medula + taxa de Sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 475,00	R\$ 47.500,00	Mar/25
2280	Gênero exames	Biopsia de pele ou com Punch	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
2281	Gênero exames	Biopsia de prostata + taxa De sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 475,00	R\$ 47.500,00	Mar/25
2282	Gênero exames	Biopsia de prostata guiada por us transretal + tx sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 535,00	R\$ 53.500,00	Mar/25

2283	Gênero exames	Biopsia de pulmao + taxa de Sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00	Mar/25
2284	Gênero exames	Biopsia de pulmão por Broncofibroscopia + tx de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2285	Gênero exames	Biopsia de rim + taxa de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00	Mar/25
2286	Gênero exames	Biopsia de rim com Imunofluorescencia + taxa de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	Mar/25
2287	Gênero exames	Biopsia de tireoide (agulhas finas) + taxa de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00	Mar/25
2288	Gênero exames	Biopsia excisional	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2289	Gênero exames	Biopsia hepatica - figado+ Taxa de sala	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 475,00	R\$ 47.500,00	Mar/25
2290	Gênero exames	Biopsias diagnostico lesoes Esofago gstro duodenais Por eda	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	Mar/25
2291	Gênero exames	Core biopsia de mama	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	Mar/25
2292	Gênero exames	Mamografia com Agulhamento	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2293	Gênero exames	Mielograma	Gênero exames	Unidades	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Mar/25
2294	Cirurgiais	Punção de mama sem Agulhamento - inclui us	Cirurgiais	Unidades	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2295	Cirurgiais	Punção lombar	Cirurgiais	Unidades	100	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00	Mar/25
2296	Cirurgiais	Punções aspirativas por Agulhas finas - paaf - inclui us	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2297	Cirurgiais	Abrasao cirurgica - Dermoabrasão	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
2298	Cirurgiais	Amigdalectomia + Adenoidectomia	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
2299	Cirurgiais	Angiografia cerebral - Pacote completo	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 3.050,00	R\$ 61.000,00	Mar/25
2300	Cirurgiais	Calosidade ou mal Perfurante	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	Mar/25
2301	Cirurgiais	Cariotipagem	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 595,00	R\$ 11.900,00	Mar/25

2302	Cirurgiais	Cauterização química de Pequenas lesões	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2303	Cirurgiais	Cirurgia de acne - incisão e Esvaziamento de lesões acneicas	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Mar/25
2304	Cirurgiais	Colectomia com ileo-Retoanastomose	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2305	Cirurgiais	Colectomia total	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
2306	Cirurgiais	Colocação de gesso - Grande	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	Mar/25
2307	Cirurgiais	Colocação de gesso - medio	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Mar/25
2308	Cirurgiais	Colocação de gesso - Pequeno	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
2309	Cirurgiais	Confecção de fistula Arteriovenosa p/ acesso - anest. Geral	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2310	Cirurgiais	Confecção de fistula Arteriovenosa p/ acesso - anest. Local	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2311	Cirurgiais	Correção hernia de hiato - anti refluxo por video	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	Mar/25
2312	Cirurgiais	Curativo complexo grau i - Com ou sem debridamento - sessão	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
2313	Cirurgiais	Curativo complexo grau ii - Com ou sem debridamento - sessão	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	Mar/25
2314	Cirurgiais	Curativo complexo grau iii. - c/s debridamento - sessão	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	Mar/25
2315	Cirurgiais	Curetagem do molusco Cantagioso	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	Mar/25
2316	Cirurgiais	Debridamento de abscessos e bursites - anestesia local	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2317	Cirurgiais	Debridamento e curativo de escara ou ulceração	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	Mar/25

2318	Cirurgiais	Deslocamento ambulancia suporte básico - até 200 kms	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	Mar/25
2319	Cirurgiais	Deslocamento ambulancia Uti - km excedente - (após 200 km)	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	Mar/25
2320	Cirurgiais	Deslocamento ambulancia uti neonatal / pediát - até 200 kms	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00	Mar/25
2321	Cirurgiais	Deslocamento ambulancia sup. Básico - km excedente	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	Mar/25
2322	Cirurgiais	Deslocamento ambulancia Uti adulto - até 200 km rodados	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00	Mar/25
2323	Cirurgiais	Dilatação uretral	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	Mar/25
2324	Cirurgiais	Eletrocoagulações de Lesões cutâneas	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	Mar/25
2325	Cirurgiais	Esfoliação química Profunda	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	Mar/25
2326	Cirurgiais	Esfoliação química Superficial - por seção	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2327	Cirurgiais	Excisão de extensas lesões De pele com rotação retalho	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Mar/25
2328	Cirurgiais	Excisão de tumor de pele Mucosa	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00	Mar/25
2329	Cirurgiais	Excisão e sutura de Hemangioma	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	Mar/25
2330	Cirurgiais	Excisão e sutura de Tumores na orelha	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
2331	Cirurgiais	Excisão e sutura em cunha De lábio	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
2332	Cirurgiais	Excisão e sutura em leito ungueal - cantoplastia - unha encr	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	Mar/25
2333	Cirurgiais	Excisão e sutura simples de pequenas lesões de pele	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25

2334	Cirurgiais	Exerese de calo cutaneo	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
2335	Cirurgiais	Exerese de calosidade e Cravos - anestesia geral	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	Mar/25
2336	Cirurgiais	Exerese de calosidades e Cravos - anestesia local	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2337	Cirurgiais	Exerese de lipoma	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2338	Cirurgiais	Extirpação de neuroma	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
2339	Cirurgiais	Fulguração de Telangiestasias ou dermatose papulosa	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	Mar/25
2340	Cirurgiais	Gastrostomia endoscopica Com sonda	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 2.550,00	R\$ 51.000,00	Mar/25
2341	Cirurgiais	Herniorrafia umbilical Aberta c/tela	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 2.527,00	R\$ 50.540,00	Mar/25
2342	Cirurgiais	Incisao e drenagem de abscesso da boca e anexos	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
2343	Cirurgiais	Incisao e drenagem de Fleimao	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
2344	Cirurgiais	Infiltracao em cavidade Sinovial (articulacao)	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2345	Cirurgiais	Infiltração intra lesional - Por sessao	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2346	Cirurgiais	Laringoscopia	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2347	Cirurgiais	Ligadura elastica de Hemorroidas - sessao	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	Mar/25
2348	Cirurgiais	Marsupialização - Drenagem glandula de bartholin	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2349	Cirurgiais	Miniconização do colo Uterino	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	Mar/25
2350	Cirurgiais	Osteotomias - anestesia Geral	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2351	Cirurgiais	Parto cesariano	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 3.150,00	R\$ 63.000,00	Mar/25
2352	Cirurgiais	Parto normal	Cirugiais	Unidades	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	Mar/25

2353	Cirurgiais	Punção articular	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2354	Cirurgiais	Reconstrução de transito Intestinal	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	Mar/25
2355	Cirurgiais	Ressecção tumor de mama	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00	Mar/25
2356	Cirurgiais	Ressecção tumor vulvar	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00	Mar/25
2357	Cirurgiais	Ressecção cisto sinovial	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
2358	Cirurgiais	Retirada corpo estranho Subcutaneo - tu couro cabeludo	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Mar/25
2359	Cirurgiais	Retirada de corpo estranho do reto - com anestesia	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00	Mar/25
2360	Cirurgiais	Retirada de corpo estranho Nariz, ouvido, faringe - com vide	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	Mar/25
2361	Cirurgiais	Retirada de corpo estranho Profundo	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	Mar/25
2362	Cirurgiais	Retirada de corpo estranho Superficial	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2363	Cirurgiais	Retirada de fios, placas e Parafusos	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	Mar/25
2364	Cirurgiais	Retirada de fixador externo - anestesia geral	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2365	Cirurgiais	Retirada de haste Intramedular - anestesia geral	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	Mar/25
2366	Cirurgiais	Retossigmoidectomia	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	Mar/25
2367	Cirurgiais	Segundo procedimento Cirurgico - cirurgia conjugada (compaih	Cirurgiais	Unidades	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2368	Exames	Terceiro procedimento Cirurgico - cirurgia conjugada-compaih	Consultas	Unidades	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2369	Gênero taxas de hospitais	Taxa acompanhamento Pediátrico em parto	Gênero taxas de hospitais	Unidades	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	Mar/25
2370	Gênero taxas de	Taxa bloco cirurgico (comp.aih)	Gênero taxas de	Unidades	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	Mar/25

	hospitais		hospitais					
2371	Gênero taxas de hospitais	Taxa bloco cirurgico Cirurgia conjugada - comp.aih	Gênero taxas de hospitais	Unidades	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2372	Gênero taxas de hospitais	Taxa cirurgião auxiliar	Gênero taxas de hospitais	Unidades	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
2373	Gênero taxas de hospitais	Taxa de sala para Procedimentos	Gênero taxas de hospitais	Unidades	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	Mar/25
2374	Gênero taxas de hospitais	Taxa anestesia em bloco (comp.aih)	Gênero taxas de hospitais	Unidades	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2375	Gênero taxas de hospitais	Taxa anestesia local - em Exames e procedimentos Ambulatorio	Gênero taxas de hospitais	Unidades	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Mar/25
2376	Gênero taxas de hospitais	Taxa anestesia para cirurgia conjugada - comp.aih	Gênero taxas de hospitais	Unidades	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	Mar/25
2377	Gênero consultas	Testes de contatos - patch Tests	Consultas	Unidades	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	Mar/25
2378	Gênero consultas	Tratamento de miase Furunculoide	Consultas	Unidades	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	Mar/25
2379	Gênero consultas	Video colecistectomia - S/aih (hospitais fora da referencia	Consultas	Unidades	20	R\$ 5.581,00	111620,00	Mar/25
2380	Gênero consultas	Video herniorrafia Bilateral c/tela s/aih-hosp. Fora referen	Consultas	Unidades	20	R\$ 5.377,00	107540,00	Mar/25
2381	Gênero consultas	Video herniorrafia Bilateral s/tela s/aih- hosp.fora referen	Consultas	Unidades	20	R\$ 5.177,00	103540,00	Mar/25
2382	Gênero consultas	Video herniorrafia Unilateral c/tela s/aih- Hosp. Fora refer	Consultas	Unidades	20	R\$ 4.389,00	R\$ 87.780,00	Mar/25
2383	Gênero consultas	Video herniorrafia Unilateral s/tela s/aih-hosp. Fora refere	Consultas	Unidades	20	R\$ 4.189,00	R\$ 83.780,00	Mar/25
2384	Gênero consultas	Videolaringoscopia	Consultas	Unidades	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2385	Gênero consultas	Videonasoscopia	Consultas	Unidades	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Mar/25

2386	Gênero consultas	Cauterização de cornetos	Consultas	Unidades	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	Mar/25
2387	Gênero consultas	Esfincteroplastia anal	Consultas	Unidades	20	R\$ 610,00	R\$ 12.200,00	Mar/25
2388	Gênero consultas	Incisão e drenagem abscesso Anal	Consultas	Unidades	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
2389	Gênero consultas	Litotripsia extracorporea	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	Mar/25
2390	Gênero consultas	Polipectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Mar/25
2391	Gênero consultas	Procedimento cirurgico Otorrinolaringologico	Consultas	Unidades	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	Mar/25
2392	Gênero consultas	Retirada de fios ou Parafusos	Consultas	Unidades	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	Mar/25
2393	Gênero consultas	Simblefaroplastia	Consultas	Unidades	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	Mar/25
2394	Gênero consultas	Timpanotomia p tubo ventil.	Consultas	Unidades	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2395	Gênero consultas	Trombose hemorroidario	Consultas	Unidades	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
2396	Gênero consultas	Uretero nefrolitotripsia - hospitalar/equipe	Consultas	Unidades	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00	Mar/25
2397	Gênero consultas	Ureterorrenolitotripsia	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.700,00	R\$ 54.000,00	Mar/25
2398	Gênero consultas	Videopleuroscopia	Consultas	Unidades	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	Mar/25
2399	Gênero consultas	Ortopedia e traumatologia	Consultas	Unidades	20		R\$ 20,00	Mar/25
2400	Gênero consultas	Artrodese lombar	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2401	Gênero consultas	Artrose lombar via Posterior	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2402	Gênero consultas	Bloqueio prolongado Sistema nervoso	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2403	Gênero consultas	Carpectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2404	Gênero consultas	Dissectomia Cervical/lombar/lombo sacra por via posterior	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2405	Gênero consultas	Drenagem de abscesso	Consultas	Unidades	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	Mar/25
2406	Gênero consultas	Laminectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2407	Gênero consultas	Microcirurgia para hernia Discal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2408	Gênero consultas	Microdissectomia lombar	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2409	Gênero consultas	Ressecção de elemento Vertebral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2410	Gênero consultas	Retirada de elemento Posterior coluna	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2411	Gênero consultas	Cirurgias campanha	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2412	Gênero consultas	Cirurgias eletivas	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2413	Gênero consultas	Adenoidectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2414	Gênero consultas	Amigdalectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2415	Gênero consultas	Amputação de dedo do pé	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2416	Gênero consultas	Amputação de membros Inferiores	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2417	Gênero consultas	Artoplastia de ressecação De med.grande articulação	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2418	Gênero consultas	Artroses articulações Membros inferiores	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2419	Gênero consultas	Artroses de pequenas Articulações	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2420	Gênero consultas	Cirurgia de cisto de prega Vocal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2421	Gênero consultas	Cistolitotomia e/ou Retirada de corpo estranho da bexiga	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2422	Gênero consultas	Colecistectomia - retirada Da vesícula	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2423	Gênero consultas	Colecistectomia Videolaparoscopica - Retirada da vesícula	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2424	Gênero consultas	Coledocotomia com ou sem Colecistectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2425	Gênero consultas	Colpoperineoplastia Anterior e post. Com amputação de colo	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2426	Gênero consultas	Colpoperineoplastia Anterior e posterior	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2427	Gênero consultas	Colpoperineoplastia Posterior	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2428	Gênero consultas	Colpoplastia anterior	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2429	Gênero consultas	Conização	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2430	Gênero consultas	Correção de hipospadia - Primeiro tempo	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2431	Gênero consultas	Correção de hipospadia - Segundo tempo	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2432	Gênero consultas	Curetagem semiotica com Ou sem dilatação do colo uterino	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2433	Gênero consultas	Debridamento de abcessos e bursites - bursectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2434	Gênero consultas	Debridamentos de tecidos desvitalizados / de ulceras	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2435	Gênero consultas	Excisão de lesão - tumor Anuretal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2436	Gênero consultas	Excisão e enxerto de Pele(hemangioma, nevus ou tumor)	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2437	Gênero consultas	Excisão e sutura de lesão na Boca	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2438	Gênero consultas	Excisão e sutura de lesão na pele c plast. Em z - rot. Retal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2439	Gênero consultas	Exérese de cisto dermoide	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2440	Gênero consultas	Exérese de cisto sacro Coccigeo	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2441	Gênero consultas	Exérese de cisto tireogloso	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2442	Gênero consultas	Exérese de glândula de Bartholin - skene	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2443	Gênero consultas	Exérese de nódulo de mama	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2444	Gênero consultas	Exploração articular com ou sem sinovectomia - med. E grand.	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2445	Gênero consultas	Extirpação e supressão de Lesão de pele e tec. Subcutaneo	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2446	Gênero consultas	Fasciectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2447	Gênero consultas	Fistulectomia/fistulotomia Anal/ reconstrução esfínter anal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2448	Gênero consultas	Gastrostomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2449	Gênero consultas	Hemorroidectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2450	Gênero consultas	Hepatectomia parcial	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2451	Gênero consultas	Hernioplastia inguinal Crural - bilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2452	Gênero consultas	Hernioplastia inguinal Crural - unilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2453	Gênero consultas	Herniorrafia epigástrica	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2454	Gênero consultas	Herniorrafia incisional	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2455	Gênero consultas	Herniorrafia recidivante	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2456	Gênero consultas	Herniorrafia umbilical	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2457	Gênero consultas	Histerectomia - via vaginal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2458	Gênero consultas	Histerectomia com Anexectomia - uni ou bilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2459	Gênero consultas	Histerectomia total	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2460	Gênero consultas	Histeroscopia cirúrgica com Ressectoscopia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2461	Gênero consultas	Histeroscopia diagnóstica	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2462	Gênero consultas	Implante de prótese anti Glaucomatosa	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2463	Gênero consultas	Laparotomia exploradora	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2464	Gênero consultas	Laqueadura tubária	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2465	Gênero consultas	Linfadenectomia pélvica	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2466	Gênero consultas	Linfadenectomia radical axilar unilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2467	Gênero consultas	Mastectomia simples	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2468	Gênero consultas	Mastoidectomia subtotal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2469	Gênero consultas	Microcirurgia de laringe	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2470	Gênero consultas	Microcirurgia otologica	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2471	Gênero consultas	Miomectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2472	Gênero consultas	Miomectomia Videolaparoscopica	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2473	Gênero consultas	Mucosectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2474	Gênero consultas	Nefrectomia total	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2475	Gênero consultas	Ooforectomia - Ooforoplastia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2476	Gênero consultas	Orquidopexia unilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2477	Gênero consultas	Orquiectomia bilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2478	Gênero consultas	Osteotomia de ossos Longos - exceto mao e pe	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2479	Gênero consultas	Pancreatectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2480	Gênero consultas	Papiloplastia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2481	Gênero consultas	Plastica mamaria feminina - Nao estetica	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2482	Gênero consultas	Postectomia - fimose	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2483	Gênero consultas	Procedimento cirurgico para colocação de duplo j	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2484	Gênero consultas	Prostatectomia Suprapubica	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2485	Gênero consultas	Quadricepsplastia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2486	Gênero consultas	Reconstrução de tendão Patelar - tendão quadricipital	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2487	Gênero consultas	Reconstrução ligamentar intra-articular do joelho	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2488	Gênero consultas	Redução cirúrgica de Fratura dos ossos próprios do nariz	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2489	Gênero consultas	Reparação outras hernias - Inclui herniorrafia muscular	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2490	Gênero consultas	Ressecção de tumor Anorretal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2491	Gênero consultas	Resseccao de tumor de Bexiga	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2492	Gênero consultas	Resseccao endoscopica de Prostata	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2493	Gênero consultas	Ressecção de glandula Parótida	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2494	Gênero consultas	Retirada de tração trans Esquelética	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2495	Gênero consultas	Retração cicatricial dos Dedos c compromet. Tendinoso - por de	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2496	Gênero consultas	Salpingectomia - Salpingoplastia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2497	Gênero consultas	Segmentectomia / Quadrantectomia / Setorectomia de mama	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2498	Gênero consultas	Septoplastia para correção De desvio	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2499	Gênero consultas	Setorectomia / Quadrantectomia c/ esvaziame ganglionar	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2500	Gênero consultas	Sinusotomia transmaxilar	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2501	Gênero consultas	Teno miorrafia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2502	Gênero consultas	Tenolise	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2503	Gênero consultas	Tenoplastia ou enxerto de Tendao unico	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2504	Gênero consultas	Tenorrafia unica em tunel Ostgeo fibroso	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2505	Gênero consultas	Termoterapia transpupilar	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2506	Gênero consultas	Timpanoplastia - uni e Bilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2507	Gênero consultas	Tireoidectomia parcial	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2508	Gênero consultas	Trat cirurgico do hallux c/ osteotomia - joanete	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2509	Gênero consultas	Trat cirurgico do hallux s/ Osteotomia do 1º osso metatarsic	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2510	Gênero consultas	Trat. Cir. De sindr. Compressiva em tunel osteo Fibr - carpo	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2511	Gênero consultas	Trat. Cirug. Fratura Diafisaria ossos do antebraço	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2512	Gênero consultas	Trat. Cirug. Fratura Viciosamente consolidada ossos longos	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2513	Gênero consultas	Trat. Cirurgico de fratura supracondiliana de umero	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2514	Gênero consultas	Trat. Cirurgico extremidade proximal do umero	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2515	Gênero consultas	Tratamento cirurg. De frat. De tornozelo unimaleolar	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2516	Gênero consultas	Tratamento cirurgico da Hidrocele	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2517	Gênero consultas	Tratamento cirurgico da Rotula de menisco - ministectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2518	Gênero consultas	Tratamento cirurgico da Varicocele	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2519	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Cistocele	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2520	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Dedo em martelo ou garra - Mao e pe	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2521	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Fratura da clavícula	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2522	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de fratura da patela (rotula)	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2523	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de fratura de pilao tibial	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2524	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Incontinencia urinaria - abdominal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2525	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Incontinencia urinaria - vaginal	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2526	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Infecção pos artoplastia - gr articu	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2527	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Retração muscular	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2528	Gênero consultas	Tratamento cirurgico de Varizes - unilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2529	Gênero consultas	Tratamento cirurgico do Glaucoma congenito	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2530	Gênero consultas	Tratamento cirurgico do pe Torto congenito	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2531	Gênero consultas	Tratamento cirurgico do Sinus pre-auricular	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2532	Gênero consultas	Turbinectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2533	Gênero consultas	Uretrotomia interna	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2534	Gênero consultas	Vasectomia parcial ou Completa	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2535	Gênero consultas	Videolaparoscopia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2536	Gênero consultas	Videoscopia para diag, Drenagem, toaleta, biopsia ou rem les	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2537	Gênero consultas	Videoscopia para sintese, Reconstrução ou transplante de est	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25

2538	Gênero consultas	Videotorascopia	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Mar/25
2539	Gênero consultas	Angiotomografia venosa	Consultas	Unidades	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2540	Gênero consultas	Angiotomografia arterial	Consultas	Unidades	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2541	Gênero consultas	Angiotomografia de Abdomem superior	Consultas	Unidades	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2542	Gênero consultas	Angiotomografia de tórax	Consultas	Unidades	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2543	Gênero consultas	Angiotomografia de Coronarias	Consultas	Unidades	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
2544	Gênero consultas	Angiotomografia de crânio	Consultas	Unidades	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2545	Gênero consultas	Angiotomografia de pelve	Consultas	Unidades	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2546	Gênero consultas	Angiotomografia de Pescoço	Consultas	Unidades	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	Mar/25
2547	Gênero consultas	Histerossalpingografia Virtual - por tc	Consultas	Unidades	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	Mar/25
2548	Gênero consultas	Tc abdomen superior	Consultas	Unidades	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	Mar/25
2549	Gênero consultas	Tc abdomen total	Consultas	Unidades	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	Mar/25
2550	Gênero consultas	Tc articulações membros Inferiores	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2551	Gênero consultas	Tc articulações membros Superiores	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2552	Gênero consultas	Tc cardiaca - escore de Calcio coronario	Consultas	Unidades	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	Mar/25
2553	Gênero consultas	Tc coluna - até 3 Seguimentos - Tomomielografia	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2554	Gênero consultas	Tc coluna cervical, dorsal	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2555	Gênero consultas	Tc coluna lombo sacra	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2556	Gênero consultas	Tc craneo	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2557	Gênero consultas	Tc face ou seios da face	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2558	Gênero consultas	Tc mastoide e ouvido	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2559	Gênero consultas	Tc odonto cone beam - Região (até 3 dentes)	Consultas	Unidades	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	Mar/25

2560	Gênero consultas	Tc odonto cone beam das Duas arcadas	Consultas	Unidades	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	Mar/25
2561	Gênero consultas	Tc odonto cone beam de Uma arcada	Consultas	Unidades	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2562	Gênero consultas	Tc orbitas	Consultas	Unidades	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	Mar/25
2563	Gênero consultas	Tc pelve ou bacia	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2564	Gênero consultas	Tc pescoço - partes moles, Laringe ...	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2565	Gênero consultas	Tc seguimentos apendiculares - mão e braço	Consultas	Unidades	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	Mar/25
2566	Gênero consultas	Tc sela tursica	Consultas	Unidades	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	Mar/25
2567	Gênero consultas	Tc temporo mandibular	Consultas	Unidades	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	Mar/25
2568	Gênero consultas	Tc torax	Consultas	Unidades	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	Mar/25
2569	Gênero consultas	Urotomografia - com Contraste	Consultas	Unidades	20	R\$ 615,00	R\$ 12.300,00	Mar/25
2570	Gênero consultas	Urotomografia sem Contraste	Consultas	Unidades	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	Mar/25
2571	Gênero consultas	A t - atendente terapeutico para autista	Consultas	Unidades	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Mar/25
2572	Gênero consultas	Aba - analise de comportamento aplicada	Consultas	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2573	Gênero consultas	Aplicação de teste p/ psicodiagnóstico - wisc iv	Consultas	Unidades	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2574	Gênero consultas	Atendimento domiciliar - Psicologo	Consultas	Unidades	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	Mar/25
2575	Gênero consultas	Avaliação Neuropsicológica - mínimo 08 sessões	Consultas	Unidades	20	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	Mar/25
2576	Gênero consultas	Consulta de terapia Ocupacional	Consultas	Unidades	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Mar/25
2577	Gênero consultas	Consulta em psicologia	Consultas	Unidades	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Mar/25
2578	Gênero consultas	Consulta em Psicopegadogia	Consultas	Unidades	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Mar/25
2579	Gênero consultas	Hora psicologo - trabalho Em grupo	Consultas	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25

2580	Gênero consultas	Modulos de psicologia	Consultas	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2581	Gênero consultas	Modulos de terapia Ocupacional	Consultas	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2582	Gênero consultas	Sessão de neuropsicologia / estimulação magnética	Consultas	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2583	Gênero consultas	Sessão de psicologia	Consultas	Unidades	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25
2584	Gênero consultas	Sessão de psicopedagogia	Consultas	Unidades	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25
2585	Gênero consultas	Sessão de terapia Ocupacional	Consultas	Unidades	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25
2586	Gênero consultas	Medicina nuclear	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00	Mar/25
2587	Gênero consultas	Cintilografia c/galio 67 - Corpo inteiro e spect	Consultas	Unidades	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	Mar/25
2588	Gênero consultas	Cintilografia com hemacias Marcadas	Consultas	Unidades	20	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00	Mar/25
2589	Gênero consultas	Cintilografia com mibg (metaiodobenzilguanidina) E iodo 131	Consultas	Unidades	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2590	Gênero consultas	Cintilografia da Paratireoide	Consultas	Unidades	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	Mar/25
2591	Gênero consultas	Cintilografia da tireoide - com ou sem captação	Consultas	Unidades	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	Mar/25
2592	Gênero consultas	Cintilografia da tireoide e/ou captação (99m tc)	Consultas	Unidades	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	Mar/25
2593	Gênero consultas	Cintilografia da tireoide e/ou captação (131 i)	Consultas	Unidades	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	Mar/25
2594	Gênero consultas	Cintilografia das Articulações e/ou extremidades	Consultas	Unidades	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00	Mar/25
2595	Gênero consultas	Cintilografia de corpo Inteiro p/pesq. Metast (pci) iodo 131	Consultas	Unidades	20	R\$ 386,69	R\$ 7.733,80	Mar/25
2596	Gênero consultas	Cintilografia de fluxo Sanguineo osseo	Consultas	Unidades	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	Mar/25
2597	Gênero consultas	Cintilografia de mama - Bilateral	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	Mar/25

2598	Gênero consultas	Cintilografia de perfusão cerebral com spect	Consultas	Unidades	20	R\$ 903,46	R\$ 18.069,20	Mar/25
2599	Gênero consultas	Cintilografia de pulmão Com galio 67	Consultas	Unidades	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2600	Gênero consultas	Cintilografia de pulmão por inalação - mín. 2 proj	Consultas	Unidades	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Mar/25
2601	Gênero consultas	Cintilografia do fígado e Vias biliares	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.275,00	R\$ 25.500,00	Mar/25
2602	Gênero consultas	Cintilografia do miocárdio p/loc.necrose - 3 proj	Consultas	Unidades	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	Mar/25
2603	Gênero consultas	Cintilografia glândulas Salivares c/s estímulos	Consultas	Unidades	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	Mar/25
2604	Gênero consultas	Cintilografia óssea - corpo Total	Consultas	Unidades	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Mar/25
2605	Gênero consultas	Cintilografia p/detecção de aspiração pulmonar	Consultas	Unidades	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	Mar/25
2606	Gênero consultas	Cintilografia P/determinação do tempo de esvaziamento gástri	Consultas	Unidades	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00	Mar/25
2607	Gênero consultas	Cintilografia p/estudo de Transito esofágico (líquidos)	Consultas	Unidades	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00	Mar/25
2608	Gênero consultas	Cintilografia p/estudo de Transito esofágico (semi-sólidos)	Consultas	Unidades	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	Mar/25
2609	Gênero consultas	Cintilografia p/pesquisa de Divertículo de meckel	Consultas	Unidades	20	R\$ 343,89	R\$ 6.877,80	Mar/25
2610	Gênero consultas	Cintilografia p/pesquisa de refluxo gastro-esofágico	Consultas	Unidades	20	R\$ 830,00	R\$ 16.600,00	Mar/25
2611	Gênero consultas	Cintilografia pulmonar - Perfusão	Consultas	Unidades	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00	Mar/25
2612	Gênero consultas	Cintilografia renal Dinâmica c/ou s/ diurético - dtpa	Consultas	Unidades	20	R\$ 355,29	R\$ 7.105,80	Mar/25

2613	Gênero consultas	Cintilografia renal estatica (quant. Qualitat.) Dmsa	Consultas	Unidades	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	Mar/25
2614	Gênero consultas	Cisternocintilografia P/pesquisa de fistula liquorica	Consultas	Unidades	20	R\$ 372,43	R\$ 7.448,60	Mar/25
2615	Gênero consultas	Cistocintilografia direta	Consultas	Unidades	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	Mar/25
2616	Gênero consultas	Cistocintilografia indireta	Consultas	Unidades	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	Mar/25
2617	Gênero consultas	Dacriocistografia	Consultas	Unidades	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2618	Gênero consultas	Determinação da filtração Glomerular	Consultas	Unidades	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2619	Gênero consultas	Estudo do transito/fluxo liquorico	Consultas	Unidades	20	R\$ 359,58	R\$ 7.191,60	Mar/25
2620	Gênero consultas	Estudo renal dinamico com Diuretico	Consultas	Unidades	20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	Mar/25
2621	Gênero consultas	Fluxo sangue hepatico (qualit. E quant.) Ou fluxo regional	Consultas	Unidades	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	Mar/25
2622	Gênero consultas	Hemorragias ativas	Consultas	Unidades	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	Mar/25
2623	Gênero consultas	Hemorragias não ativas	Consultas	Unidades	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	Mar/25
2624	Gênero consultas	Linfocintilografia	Consultas	Unidades	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	Mar/25
2625	Gênero consultas	Mielocintilografia	Consultas	Unidades	20	R\$ 396,00	R\$ 7.920,00	Mar/25
2626	Gênero consultas	Pesquisa de metasteses com I 131	Consultas	Unidades	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	Mar/25
2627	Gênero consultas	Renograma	Consultas	Unidades	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	Mar/25
2628	Gênero consultas	Ventriculo-cintilografia	Consultas	Unidades	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	Mar/25
2629	Gênero consultas	Eda e colonoscopia	Consultas	Unidades	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	Mar/25
2630	Gênero consultas	Colonoscopia + retirada de Pólipos + taxa de sala - c/laudo	Consultas	Unidades	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	Mar/25
2631	Gênero consultas	Colonoscopia virtual - 3d Com visual. Int e ext do intestin	Consultas	Unidades	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	Mar/25

2632	Gênero consultas	Eda - endoscopia + ret. De Pólipos + taxa de sala - c/laudo	Consultas	Unidades	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	Mar/25
2633	Gênero consultas	Procedimentos Odontológicos	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2634	Gênero consultas	Aplicação de carioestático - Por dente	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2635	Gênero consultas	Aplicação de selante - por Dente	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2636	Gênero consultas	Aplicação tópica de fluor - Por sessão	Consultas	Unidades	20	R\$ 454,00	R\$ 9.080,00	Mar/25
2637	Gênero consultas	Atendimento hospitalar Pacientes especiais	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2638	Gênero consultas	Capeamento pulpar	Consultas	Unidades	20	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00	Mar/25
2639	Gênero consultas	Consulta de profissionais De nível superior - pacientes espe	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2640	Gênero consultas	Evidenciação de placas Bacterianas	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2641	Gênero consultas	Exodontia de dente decíduo	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2642	Gênero consultas	Exodontia de dente Permanente	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2643	Gênero consultas	Pulpotomia dentária	Consultas	Unidades	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25
2644	Gênero consultas	Raspagem alisamento e polimento supragengivais - por sextant	Consultas	Unidades	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25
2645	Gênero consultas	Raspagem alisamento subgengivais -por sextante	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2646	Gênero consultas	Restauração de dente Decíduo	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2647	Gênero consultas	Restauração de dente Permanente anterior	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2648	Gênero consultas	Restauração de dente Permanente posterior	Consultas	Unidades	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00	Mar/25
2649	Gênero consultas	Selamento provisório de Cavidade dentária	Consultas	Unidades	20		R\$ 20,00	Mar/25

2650	Gênero consultas	Ceo 2 - periodontia (90 Proced/mês)	Consultas	Unidades	20	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00	Mar/25
2651	Gênero consultas	Avaliação em especialidades odontológicas - ceo periodontia	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2652	Gênero consultas	Enxerto gengival	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2653	Gênero consultas	Gengivectomia - por Sextante	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2654	Gênero consultas	Gengivoplastia- por Sextante	Consultas	Unidades	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00	Mar/25
2655	Gênero consultas	Raspagem corono- Radicular - por sextame	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2656	Gênero consultas	Tratamento cirúrgico periodontal - por sextante	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2657	Gênero consultas	Ceo 2 - endodontia - 60 Proc/mês	Consultas	Unidades	20	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00	Mar/25
2658	Gênero consultas	Avaliação em especialidades odontológicas - ceo endodontia	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2659	Gênero consultas	Obturação de dente Decíduo	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2660	Gênero consultas	Obturação em dente permanente birradicular	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2661	Gênero consultas	Obturação em dente Permanente c/3 ou mais Raízes	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2662	Gênero consultas	Obturação em dente permanente unirradicular	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2663	Gênero consultas	Retratamento endodôntico Em dente perman. Bi- radicular	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2664	Gênero consultas	Retratamento endodôntico Em dente perman. C/3 ou + raízes	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25

2665	Gênero consultas	Retratamento endodôntico em dente permanente uni-radicular	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2666	Gênero consultas	Selamento de perfuração Radicular	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2667	Gênero consultas	Ceo 2 - cirurgia oral - 90 mês	Consultas	Unidades	20	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00	Mar/25
2668	Gênero consultas	Apicectomia c/ ou s/obturação retrograda	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2669	Gênero consultas	Aprofundamento de Vestíbulo oral - por sextante	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2670	Gênero consultas	Avaliação em especialidades odontológicas - ceo bucomaxilo	Consultas	Unidades	20	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00	Mar/25
2671	Gênero consultas	Biopsia de glândula salivar	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2672	Gênero consultas	Biopsia de osso do crânio e Da face	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2673	Gênero consultas	Biopsia dos tecidos moles Da boca	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2674	Gênero consultas	Contenção de dentes por Splitagem	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2675	Gênero consultas	Correção cirúrgica de Fístula oronasal/oro-sinusal	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2676	Gênero consultas	Correção de bridas Musculares	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2677	Gênero consultas	Correção de Irregularidades de rebordo alviolar	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2678	Gênero consultas	Correção de tuberosidade do maxilar	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2679	Gênero consultas	Curetagem periapical	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2680	Gênero consultas	Drenagem de abscesso da Boca e anexos	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25

2681	Gênero consultas	Enxerto ósseo de área Doadora intrabucal	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2682	Gênero consultas	Excisão de cálculo de Glândula salivar	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2683	Gênero consultas	Excisão e sutura de lesão na Boca	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2684	Gênero consultas	Excisão em cunha do lábio	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2685	Gênero consultas	Exerese de cisto Odontogênico e não- odontogênico	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2686	Gênero consultas	Exodontia múltipla C/alvioloplastia - por sextante	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2687	Gênero consultas	Frenectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2688	Gênero consultas	Glossorrafia	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2689	Gênero consultas	Marsupialização de cistos e Pseudocistos	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2690	Gênero consultas	Odontosecção / radilectomia / tunelização	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2691	Gênero consultas	Osteotomia das fraturas alveolo dentárias	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2692	Gênero consultas	Reconstrução parcial do Lábio traumatizado	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2693	Gênero consultas	Redução de fratura Alveolo-dentária sem osteossíntese	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2694	Gênero consultas	Redução de luxação Têmporo mandibular	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2695	Gênero consultas	Reimplante e transplante dental - por elemento	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2696	Gênero consultas	Remoção de dente retido (incluso / impactado)	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2697	Gênero consultas	Remoção de tórus e Exostoses	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25

2698	Gênero consultas	Retirada de corpo estranho dos ossos da face	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2699	Gênero consultas	Retirada de material de Síntese óssea/dentária	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2700	Gênero consultas	Retirada de meios de fixação maxilo-mandibular	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2701	Gênero consultas	Sinusotomia transmaxilar	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2702	Gênero consultas	Tratamento cirúrgico de fístula intra/extra-oral	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2703	Gênero consultas	Tratamento cirúrgico de Fístula oro-sinusal / oro-nasal	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2704	Gênero consultas	Tratamento cirúrgico de hemorragia buco dental	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2705	Gênero consultas	Tratamento cirúrgico p/ tracionamento dental	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2706	Gênero consultas	Tratamento de alveolite	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2707	Gênero consultas	Tratamento de nevralgias Faciais	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2708	Gênero consultas	Ulotomia / ulectomia	Consultas	Unidades	20	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	Mar/25
2709	Gênero consultas	Artoplastia total de joelho	Consultas	Unidades	20	R\$ 9.000,00	180000,00	Mar/25
2710	Gênero consultas	Artoplastia total de Quadril	Consultas	Unidades	20	R\$ 9.000,00	180000,00	Mar/25
2711	Gênero consultas	Bloqueador de cimento	Consultas	Unidades	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25
2712	Gênero consultas	Canulados titaneo P/fixador - 4,5 e 7,5	Consultas	Unidades	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	Mar/25
2713	Gênero consultas	Cimento ortopedico	Consultas	Unidades	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Mar/25
2714	Gênero consultas	Dequervain - dedo em Gatilho	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2715	Gênero consultas	Fixador externo	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.620,00	R\$ 32.400,00	Mar/25
2716	Gênero consultas	Haste intramedular - pfn Curta/longa	Consultas	Unidades	20	R\$ 1.340,00	R\$ 26.800,00	Mar/25
2717	Gênero consultas	Pinos osseos para fixador	Consultas	Unidades	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25

2718	Gênero consultas	Placa 1/3 tubular - Pequenos fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	Mar/25
2719	Gênero consultas	Placa acetubular - Pequenos fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	Mar/25
2720	Gênero consultas	Placa dcp - pequenos Fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	Mar/25
2721	Gênero consultas	Placa em t - pequenos Fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	Mar/25
2722	Gênero consultas	Placa em t 3x3 - pequenos Fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	Mar/25
2723	Gênero consultas	Placa reta estreita	Consultas	Unidades	20	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00	Mar/25
2724	Gênero consultas	Placa reta larga - grandes Fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00	Mar/25
2725	Gênero consultas	Placa reta maleavel - Grandes fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00	Mar/25
2726	Gênero consultas	Placa semi tubular - grande Fragmentos	Consultas	Unidades	20	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00	Mar/25
2727	Gênero consultas	Placa tubo 135/225 mm - Dhs/dcs	Consultas	Unidades	20	R\$ 915,00	R\$ 18.300,00	Mar/25
2728	Gênero consultas	Placa tubo 95/96 mm - Dhs/dcs	Consultas	Unidades	20	R\$ 915,00	R\$ 18.300,00	Mar/25
2729	Gênero consultas	Proced. Cirurg. Fratura do Femur diafisaria	Consultas	Unidades	20	R\$ 6.500,00	130000,00	Mar/25
2730	Gênero consultas	Procedimento cirurgico de Fratura de úmero	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2731	Gênero consultas	Procedimento cirurgico Fraturas de tíbia	Consultas	Unidades	20	R\$ 5.400,00	108000,00	Mar/25
2732	Gênero consultas	Protese de joelho	Consultas	Unidades	20	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00	Mar/25
2733	Gênero consultas	Protese parcial de quadril	Consultas	Unidades	20	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00	Mar/25
2734	Gênero consultas	Protese quadril cimentada	Consultas	Unidades	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	Mar/25
2735	Gênero consultas	Síndromes compressivas - Mediano/ulnar	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2736	Gênero consultas	Transferencias musculares	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2737	Gênero consultas	Trat.cirug. Ruptura Manguito rotador do Ombro	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2738	Gênero consultas	Tratamento cirurgico Fratura de braço	Consultas	Unidades	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Mar/25

2739	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de flor papoula amarela	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	Mar/25
2740	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de canela 2m de altura	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
2741	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas frutíferas pêssego, Ameixa, bergamotapokan, pêra e figo	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	Mar/25
2742	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Composto orgânico saco 20kg	Sementes, mudas de plantas e insumos	Saco	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Mar/25
2743	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Orquídeas pote 15	Sementes, mudas de plantas e insumos	Pote	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	Mar/25
2744	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Bambu da sorte	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Mar/25
2745	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Flores de caixaaria - caixa com 15 mudas (margarida, cosmos, Zinias, popoulas, amor perfeito, cravos)	Sementes, mudas de plantas e insumos	Caixa	38	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00	Mar/25
2746	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente de rúcula 10g pacote	Sementes, mudas de plantas e insumos	Pacote	100	R\$ 9,13	R\$ 913,00	Mar/25
2747	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente cenoura 7g pacote	Sementes, mudas de plantas e insumos	Pacote	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00	Mar/25
2748	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente salsa 10g pacote	Sementes, mudas de plantas e insumos	Pacote	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00	Mar/25
2749	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente de agrião 1,5g pacote	Sementes, mudas de plantas e insumos	Pacote	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00	Mar/25
2750	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de alface americana	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00	Mar/25

2751	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de alface crespa	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	1.100	R\$ 0,38	R\$ 418,00	Mar/25
2752	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de beterraba	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	1.000	R\$ 0,38	R\$ 380,00	Mar/25
2753	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de espinafre	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	176	R\$ 4,67	R\$ 821,92	Mar/25
2754	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de chicória escarola	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00	Mar/25
2755	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de couve chinesa hibrida	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	800	R\$ 0,38	R\$ 304,00	Mar/25
2756	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de radicchio	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00	Mar/25
2757	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de cebola	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	Mar/25
2758	Gênero sementes, Mudas de plantas e Insumos	Mudas de abobrinha	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	40	R\$ 0,20	R\$ 8,00	Mar/25
2759	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de brócolis	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	Mar/25
2760	Gênero sementes, Mudas de plantas e Insumos	Mudas de couve-flor	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	Mar/25
2761	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de repolho	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	1.200	R\$ 0,50	R\$ 600,00	Mar/25
2762	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Mudas de pepino	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00	Mar/25
2763	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente de amendoim	Sementes, mudas de plantas e insumos	Pacote	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	Mar/25
2764	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente de pepino	Sementes, mudas de plantas e insumos	Pacotes	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00	Mar/25

2765	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Muda de tomate hibrido	Sementes, mudas de plantas e insumos	Unidades	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00	Mar/25
2766	Gênero fraldas	Fraldas geriaticas tamanho p	Fraldas	Unidades	1.800	R\$ 1,22	R\$ 2.196,00	Mar/25
2767	Gênero fraldas	Fraldas geriaticas tamanho m	Fraldas	Unidades	1.800	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00	Mar/25
2768	Gênero fraldas	Fraldas geriaticas tamanho g	Fraldas	Unidades	7.200	R\$ 1,39	R\$ 10.008,00	Mar/25
2769	Gênero fraldas	Fraldas geriaticas tamanho xg	Fraldas	Unidades	3.600	R\$ 1,55	R\$ 5.580,00	Mar/25
2770	Gênero fraldas	Fralda descartável infantil, Tamanho p	Fraldas	Unidades	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	Mar/25
2771	Gênero fraldas	Fralda descartável infantil, Tamanho m	Fraldas	Unidades	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	Mar/25
2772	Gênero fraldas	Fralda descartável infantil, Tamanho g	Fraldas	Unidades	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	Mar/25
2773	Gênero fraldas	Fralda descartável infantil, Tamanho eg ou xg	Fraldas	Unidades	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	Mar/25
2774	Gênero fraldas	Fralda descartável infantil, tamanho seg ou xxg	Fraldas	Unidades	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	Mar/25
2775	Gênero fraldas	Fralda rn pacote com 36 Unidades	Fraldas	Pacote	30	R\$ 24,59	R\$ 737,70	Mar/25
2776	Gênero higiene pessoal	Lenço umidecido pacote com 50 Unidades	Higiene pessoal	Pacote	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	Mar/25
2777	Gênero higiene pessoal	Pomada para assadura	Higiene pessoal	Unidades	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	Mar/25
2778	Gênero higiene pessoal	Mamadeira 50 ml	Higiene pessoal	Unidades	30	R\$ 16,40	R\$ 492,00	Mar/25
2779	Gênero higiene pessoal	Shampoo infantil 200ml	Higiene pessoal	Unidades	30	R\$ 11,49	R\$ 344,70	Mar/25
2780	Gênero material gráfico	Calendário de eventos	Material gráfico	Unidades	500	R\$ 9,52	R\$ 4.760,00	Mar/25

2781	Gênero material gráfico	Agendas escolares	Material gráfico	Unidades	150	R\$ 29,20	R\$ 4.380,00	Mar/25
2782	Gênero material gráfico	Carteirinha de estudante para Transporte escolar	Material gráfico	Unidades	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00	Mar/25
2783	Gênero material gráfico	Súmulas para campeonatos Esportivos	Material gráfico	Unidades	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00	Mar/25
2784	Gênero material gráfico	Banner	Material gráfico	Unidades	7	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00	Mar/25
2785	Gênero material gráfico	Caderno de chamada para Professores	Material gráfico	Unidades	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	Mar/25
2786	Gênero material gráfico	Panfletos para divulgar a trilha Ecológica	Material gráfico	Unidades	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	Mar/25
2787	Gênero material gráfico	Livro do município	Material gráfico	Unidades	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	Mar/25
2788	Gênero material gráfico	Panfletos para divulgar a feira Do livro	Material gráfico	Unidades	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	Mar/25
2789	Gênero material gráfico	Panfletos para divulgar os Caminhos de fátima	Material gráfico	Unidades	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	Mar/25
2790	Gênero material gráfico	Folders para divulgação de Informações do sms	Material gráfico	Unidades	5500	R\$ 1,00	R\$ 5.500,00	Mar/25
2791	Gênero material gráfico	Banners institucional, medindo 90cm x 1,20m, confeccionado em lona, (4x0 cores), com estrutura na parte de cima e na parte de baixo, com cordão para Sustentação em pedestal.	Material gráfico	Unidades	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	Mar/25
2792	Gênero material gráfico	Envelope pequeno Personalizada	Material gráfico	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2793	Gênero material gráfico	Envelope grande personalizada	Material gráfico	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	Mar/25

2794	Gênero material gráfico	Pastinha branca personalizada	Material gráfico	Unidades	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	Mar/25
2795	Gênero material gráfico	Caderneta de veículo	Material gráfico	Unidades	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	Mar/25
2796	Gênero material gráfico	Receituário especial f18 1x0,2x50 e- c	Material gráfico	Unidades	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	Mar/25
2797	Gênero material gráfico	Receituário f18 offset 75g 1x0 1x100	Material gráfico	Unidades	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	Mar/25
2798	Gênero material gráfico	Receituário para farmácia do programa farmácia mais	Material gráfico	Unidades	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00	Mar/25
2799	Gênero material gráfico	Fichas para controle de retirada De medicamentos da farmácia da sms.	Material gráfico	Unidades	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Mar/25
2800	Gênero material gráfico	Adesivo para a semana do meio Ambiente	Material gráfico	Unidades	350	R\$ 0,57	R\$ 199,50	Mar/25
2801	Gênero mimo/presente	Flor	Mimo/presente	Unidades	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	Mar/25
2802	Gênero mimo/presente	Guarda-chuva invertido	Mimo/presente	Unidades	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	Mar/25
2803	Gênero mimo/presente	Toalha de banho 1,60x0,70	Mimo/presente	Unidades	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	Mar/25

2804	Gênero mimo/presente	Guarda – chuva de poliester com abertura automatia estrutura em aço 16 varetas em fibra de vidro com gegador de couro sintetico com botão de acionamento altura 85,5 cm largura :pegador 8 cm medidas aproximadas para gravação 15x15 diametro 103,5 cm peso aprox: 408 gr Gravação e cor a definir	Mimo/presente	Unidades	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	Mar/25
2805	Gênero mimo/presente	Bolinha anti stress código: st bol.vnl peso: 22,5 gramas dimensões: 5,5cm Cores: variadas matéria prima: vinil tipo de gravação: tampografia 01 cor	Mimo/presente	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2806	Gênero mimo/presente	Aviao anti stress material: vinil (policloreto de vinil) medidas: 5 cm a x 9 cm l x 8,2 c tipo de gravação: tampografia 01 cor	Mimo/presente	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2807	Gênero mimo/presente	Mola mania material: poliestireno Cores: azul, verde, vermelho, laranja e amarelo Medidas: 7,5cm diametro x 6,0 cm altura Gravação: silkscreen 01 cor	Mimo/presente	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Mar/25

2808	Gênero mimo/presente	Bola mágica descrição Bola plástica para montar e desmontar.	Mimo/presente	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2809	Gênero mimo/presente	Jaguar. Kit para pintar caixa de cartão. Incluso 8 gizes de cera e 8 cartões diferentes para pintar e pendurar. 180 x 90 x 10 mm tipo de gravação: silk 01 cor	Mimo/presente	Horas	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Mar/25
2810	Gênero contratação de Empresa para grupo de teatro	Semana cultural	Contratação de empresa	Horas	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2811	Gênero contratação de Empresa para grupo de teatro	Semana da criança	Contratação de empresa	Horas	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	Mar/25
2812	Gênero contratação de Empresa para grupo de teatro	Natal	Contratação de empresa	Horas	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	Mar/25
2813	Gênero contratação de empresa para retrospectiva e divulgação do município	Semana do município	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 15.000,00	750000,00	Mar/25
2814	Contratação de empresa De coleta de lixo eletrônico	Lixo eletrônico	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
2815	Contratação de empresa De coleta de lixo do tipo vidro	Lixo do tipo vidro	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
2816	Contratação de empresa de coleta de lixo do óleo de	Lixo do tipo óleo de cozinha usado	Contratação de	Unidades	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Mar/25

	cozinha usado		empresa					
2817	Contratação de empresa para serviços de encadernação espiral 7 a 9mm de 01 a 50 folhas Com capa	Contratação de empresa para serviços de encadernação	Contratação de empresa	Unidades	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	Mar/25
2818	Contratação de empresa De coleta dos resíduos do grupo a e e	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Unidades	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Mar/25
2819	Contratação de empresa de coleta dos resíduos químicos do grupo b	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Unidades	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	Mar/25
2820	Contratação de empresa de coleta de resíduos excedentes grupo a e e	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Unidades	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Mar/25
2821	Contratação de empresa de coleta de resíduos excedentes grupo b	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Unidades	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	Mar/25
2822	Contratação de empresa De logística em saúde na cidade de passo fundo	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 2.814,90	R\$ 33.778,80	Mar/25

2823	Contratação de empresa de atendimento/acolhimento na cidade de passo fundo próximo ao hospital de Clínicas	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 900,77	R\$ 10.809,24	Mar/25
2824	Contratação de empresa de atendimento/acolhimento na cidade de passo fundo próximo ao hospital são Vicente de paulo	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 1.013,36	R\$ 12.160,32	Mar/25
2825	Contratação de empresa de atendimento/acolhimento Na cidade de porto alegre	Coleta de lixo hospitalar da sms	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 1.069,66	R\$ 12.835,92	Mar/25
2826	Contratação de empresa para passagens areas para Brasília	Contratação de empresa para passagens areas para Brasília	Contratação de empresa	Unidades	5	R\$ 6.800,00	R\$ 34.000,00	Mar/25
2827	Serviço de cartório (registro de imóveis)	Reconhecimento de firma, autenticação de documentos, atualização de matrículas	Serviço de cartório	Unidades	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	Mar/25
2828	Serviço de tabelionato de notas	Reconhecimento de firma, autenticação de documentos	Serviço de tabelionato de notas	Unidades	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	Mar/25
2829	Serviço	Custos processuais do poder Judiciário	Serviço	Unidades	50	R\$ 3.000,00	150000,00	Fev/25
2830	Serviço	Pagamento art	Serviço	Unidades	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	Fev/25
2831	Serviço	Pagamento de multas de Trânsito	Serviço	Unidades	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	Fev/25

2832	Contratação de empresa para ministrar palestras	Eventos municipais	Contratação de empresa para ministrar palestras	Horas	150	R\$ 500,00	R\$ 75.000,00	Fev/25
2833	Contratação de empresa para organização de eventos	Eventos municipais	Contratação de empresa para organização de eventos	Unidades	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Fev/25
2834	Contratação de empresa de liga esportiva	Contratação de empresa de liga esportiva	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	Fev/25
2835	Gênero contratação de empresa para fazer projeto para construção	Casa da cultura	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Fev/25
2836	Gênero contratação de empresa de software	Recuperação de quadros, documentos e acervo histórico e pedagógicos, além de digitação De fotos e documentos	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
2837	Gênero contratação de empresa para capacitação e treinamento	Todos os funcionários públicos	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	Fev/25
2838	Gênero contratação de empresa para realização de pesquisa	História do município	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	Fev/25
2839	Contratação de empresa para acolhimento de idosos	Contratação de empresa para acolhimento de idosos	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	Fev/25
2840	Contratação de empresa para acolhimento de crianças e adolescentes	Contratação de empresa para acolhimento de crianças e adolescentes	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	Fev/25

2841	Contratação de empresa para serviços funerários com deslocamento	Contratação de empresa para serviços funerários com deslocamento	Contratação de empresa	Unidades	15	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00	Fev/25
2842	Contratação de empresa para curso de capacitação de conselheiros tutelares	Conselheiros tutelares	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	Fev/25
2843	Contratação de empresa de professores	Professor de artes marciais (capoeira, judo, taikondo)	Contratação de empresa	Horas	350	R\$ 300,00	105000,00	Fev/25
2844	Gênero contratação de empresa para oficinairos	Contação de história, brinquedos de sucata, pintura de rosto, teatro, danças gaúchas, canto coral infanto juvenil/adulto, banda marcial, ballet, artesanato, culinária, pintura em tecido, petworck, crochê, decoupage, reaproveitamento de materias (reciclagem)	Contratação de várias empresas	Horas	800	R\$ 180,00	144000,00	Fev/25

2845	Gênero de tecidos	Tecido de cortinas (blackout); tecido toalha de mesa (oxford); tecido para bombacha (oxford); tecido para vestidos gaúchos (tricoline); tecido para vestido gaúcho (malha); tecido gorgurão; tecido para lenço gaúcho (cetim); tecido para roupa da banda marcial (malha colegial); voal; tecido chitão; juta, tecidos com imagens natalinas e fibra	Aquisição de tecidos	Metros	610	R\$ 437,63	266954,30	Fev/25
2846	Contratação de empresa para costura	Confecção de bombachas; vestido gaúcho e roupa para a banda marcial.	Contratação de empresa	Unidades	70	R\$ 570,00	R\$ 39.900,00	Fev/25

2847	Material de artesanato	- renda de tecido estreita - renda de tecido larga - Carretel de linha de costura branca - Carretel de linha de costura preta 100m - Carretel de linha de carretel de linha de costura branca - Carretel de linha de costura preta 100m - Carretel de linha de costura vermelha 100m - Carretel de linha de costura verde 100m - Carretel de linha de costura azul 100m - Carretel de linha de costura amarela 100m - Carretel de linha de costura rosa - Fita mimosa vermelha 100m - Fita mimosa rosa 100m - Fita mimosa verde 100m - Fita mimosa branca 100m - fita mimosa azul 100m - Fita mimosa amarela 100m - zíper - Ganchos - Trancelim - Lantejoula pct mil unidades - Missanga pct mil unidades	Material de artesanato	Unidades	1700	R\$ 5.100,00		Fev/25
------	------------------------	--	------------------------	----------	------	--------------	--	--------

2848		Renda de tecido estreita - renda de tecido larga	Aquisição de aviamentos	Metros	50	R\$ 6,66	R\$ 333,00	Fev/25
2849	Contratação de empresa de transporte	- Porto Alegre - Ruínas de São Miguel - Sapucaia do Sul - Santa Maria - Gramado - Canela - Encantado - Júlio de Castilhos - Passo Fundo - Piratuba - Jardim Das esculturas	Contratação de empresa para transporte.	Km	3.000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	Fev/25
2850	Auxílio	Auxílio para entidades Municipais	Auxílio	Unidades	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	Fev/25
2851	Contratação de empresa	Contratação de empresa para elaboração de projetos técnicos	Contratação de empresa	Unidades	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	Fev/25
2852	Contratação de empresa de serviços médicos	Médico para UBS	Contratação de empresa	Horas	2.000	R\$ 1.000,00	2000000,00	Fev/25
2853	Contratação de empresa	Assinatura de periódicos	Contratação de empresa	Unidades	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	Fev/25
2854	Contratação de empresa	Manutenção de máquinas leves (cortador de grama, betoneira, motosserra, aparelhador de grama, soprador etc)	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	Fev/25
2855	Contratação de empresa	Impressão de projetos	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
2856	Contratação de empresa	Manutenção mecânica de Veículos leves	Contratação de empresa	Horas	500	R\$ 200,00	100000,00	Fev/25
2857	Contratação de empresa	Manutenção mecânica de Veículos pesados	Contratação de empresa	Horas	700	R\$ 500,00	350000,00	Fev/25

2858	Contratação de empresa	Manutenção elétrica de veículos Leves	Contratação de empresa	Horas	500	R\$ 200,00	100000,00	Fev/25
2859	Contratação de empresa	Manutenção elétrica de veículos Pesados	Contratação de empresa	Horas	700	R\$ 500,00	350000,00	Fev/25
2860	Contratação de empresa	Serviço de torno	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
2861	Contratação de empresa	Serviço de solda	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Fev/25
2862	Contratação de empresa	Manutenção hidráulica	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	Fev/25
2863	Contratação de empresa para espaço radiofônico	Programa de rádio do município	Contratação de empresa para espaço radiofônico	Unidades	Mês	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Fev/25
2864	Patrimônio/bens permanentes	Aquisição de terreno para construção da casa da cultura	Terreno com medida de 30mx70m	Metros	2.100	300000,00	3000000,00	Fev/25
2865	Contratação de carro de som	Contratação de carro de som com alto falante com dingol.	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
2866	Contratação de empresa para colocar som em eventos	Festival canto e dança, dia da mulher, semana farroupilha, semana do município, semana cultural, semana da patria	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Fev/25
2867	Manutenção de ar Condicionado	Manutenção preventiva de ar Condicionado	Contratação empresa	Horas	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Fev/25

2868	Contratação de mão de obra para manutenção de bens de madeira	Reforma e pintura de parquinho de madeira emei otávio vitória bertol - reforma e pintura de parquinho de madeira emef princesa isabel - Reforma e pintura de bancos de madeira emei otávio vitória bertol - Reforma e pintura de bancos de madeira emef princesa isabel - reforma e pintura de bancos de madeira da praça da matriz - reforma de mesa de madeira; - consertos de portas de madeira	Contratação de empresa	Horas	55	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00	Fev/25
2869	Contratação de empresa para pintura dos prédios públicos	Todos os prédios municipais	Contratação de empresa	Horas	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00	Fev/25
2870	Contratação de empresa Para manutenção dos prédios públicos	Todos os prédios municipais	Contratação de empresa	Horas	500	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00	Fev/25
2871	Contratação de empresa para pintura de quadra esportiva	Quadra do salão paroquial - quadra do salão do parque de eventos	Contratação de empresa	Horas	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	Fev/25
2872	Contratação de empresa para manutenção dos prédios públicos – Consertos em geral	- Emei otávio vitória bertol - emef princesa isabel - prédio da smec - museu - Parque de eventos - Campo society - Salão paroquial	Contratação de empresa	Horas	140	R\$ 150,00	R\$ 21.000,00	Fev/25

2873	Contratação de empresa de segurança	Isabel - Festa de são joão emei otávio vitória bertol - Semana do município - show de natal - Festa de aniversário da emef princesa isabel - Campeonatos futsal - Campeonato de futebol de campo - Campeonato society	Contratação de empresa	Unidades	52	R\$ 200,00	R\$ 10.400,00	Fev/25
2874	Contratação de empresa para lavagem de veículos	Lavagem completa (externa e interna) de veículos leves passeio, lavar inclusive porta malas, chassis, tapetes, passar silicone no painel, pretinho nos Pneus e aspirador de pó.	Contratação de empresa	Unidades	460	R\$ 46,67	R\$ 21.468,20	Fev/25
2875	Contratação de empresa para lavagem de veículos	Lavagem completa (externa e interna) de veículos vans e ambulâncias com esterilização, inclusive lavar chassis, tapetes, passar silicone no painel, pretinho nos pneus e aspirador de pó.	Contratação de empresa	Unidades	270	R\$ 103,33	R\$ 27.899,10	Fev/25

2876	Contratação de empresa para lavagem de veículos	Lavagem completa (externa e interna) dos micro-ônibus. Na externa deverá ser limpa toda a lataria, vidros, para-choques, rodas e pneus, utilizando sabão neutro ou xampu específico para veículos, enquanto que a interna incluirá o serviço de aspiração do assoalho e dos bancos, lavagem dos tapetes, higienização das partes plásticas (painel de bordo, guarnições das portas e tecidos do teto), bem Como a limpeza dos vidros.	Contratação de empresa	Unidades	60	R\$ 121,67	R\$ 7.300,20	Fev/25
2877	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Conserto de pneu aro 13	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Unidades	250	R\$ 37,75	R\$ 9.437,50	Fev/25
2878	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Conserto de pneu aro 14	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Unidades	250	R\$ 37,78	R\$ 9.445,00	Fev/25
2879	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Conserto de pneu aro 15	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Unidades	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00	Fev/25
2880	Conserto de pneu (com câmara e sem Câmara) para veículos leves	Conserto de pneu aro 16	Conserto de pneu (com Câmara e sem câmara) para veículos leves	Unidades	250	R\$ 52,75	R\$ 13.187,50	Fev/25
		Conserto de pneu aro 17		Unidades	250	R\$ 53,75	R\$ 13.437,50	

2881	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves		Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves					Fev/25
2882	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Manchão nº 5	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Unidades	450	R\$ 36,25	R\$ 16.312,50	Fev/25
2883	Conserto de pneu (com câmara e sem Câmara) para veículos leves	Manchão nº 6	Conserto de pneu (com Câmara e sem câmara) para veículos leves	Unidades	450	R\$ 47,50	R\$ 21.375,00	Fev/25
2884	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Prestação de auto socorro por km rodado	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para veículos leves	Km	3000	R\$ 9,25	R\$ 27.750,00	Fev/25
2885	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Conserto de pneu aro 16	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Unidades	250	R\$ 55,25	R\$ 13.812,50	Fev/25
2886	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Conserto de pneu aro 17,5	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Unidades	250	R\$ 60,25	R\$ 15.062,50	Fev/25
2887	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e Caminhões	Conserto de pneu aro 20	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-Ônibus e caminhões	Unidades	300	R\$ 70,25	R\$ 21.075,00	Fev/25
2888	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Conserto de pneu aro 22,5	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Unidades	250	R\$ 75,50	R\$ 18.875,00	Fev/25

2889	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Manchão nº 5	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Unidades	300	R\$ 36,25	R\$ 10.875,00	Fev/25
2890	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e Caminhões	Manchão nº 6	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-Ônibus e caminhões	Unidades	300	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00	Fev/25
2891	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e Caminhões	Manchão nº 7	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-Ônibus e caminhões	Unidades	300	R\$ 58,25	R\$ 17.475,00	Fev/25
2892	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e Caminhões	Manchão nº 8	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-Ônibus e caminhões	Unidades	300	R\$ 68,50	R\$ 20.550,00	Fev/25
2893	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e Caminhões	Manchão nº 10	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Unidades	300	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	Fev/25
2894	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Prestação de auto socorro por km rodado	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para ônibus e micro-ônibus e caminhões	Km	3000	R\$ 9,25	R\$ 27.750,00	Fev/25
2895	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Conserto de pneu aro 16	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	250	R\$ 56,50	R\$ 14.125,00	Fev/25

2896	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Conserto de pneu aro 16,5	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	250	R\$ 65,25	R\$ 16.312,50	Fev/25
2897	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Conserto de pneu aro 24	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	300	R\$ 131,25	R\$ 39.375,00	Fev/25
2898	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para Máquinas e tratores	Conserto de pneu aro 25	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e Tratores	Unidades	300	R\$ 146,25	R\$ 43.875,00	Fev/25
2899	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para Máquinas e tratores	Conserto de pneu aro 30	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e Tratores	Unidades	300	R\$ 170,25	R\$ 51.075,00	Fev/25
2900	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para Máquinas e tratores	Conserto de pneu aro 34	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e Tratores	Unidades	300	R\$ 175,25	R\$ 52.575,00	Fev/25
2901	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Manchão nº 5	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	300	R\$ 36,25	R\$ 10.875,00	Fev/25
2902	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Manchão nº 6	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	300	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00	Fev/25
2903	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Manchão nº 7	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	300	R\$ 58,25	R\$ 17.475,00	Fev/25

2904	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Manchão nº 8	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	300	R\$ 68,50	R\$ 20.550,00	Fev/25
2905	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Manchão nº 10	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e tratores	Unidades	300	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00	Fev/25
2906	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para Máquinas e tratores	Prestação de auto socorro por km rodado	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) para máquinas e Tratores	Km	3000	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00	Fev/25
2907	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) carrinho de Mão	Conserto de pneu aro 3	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) Carrinho de mão	Unidades	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Fev/25
2908	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) carrinho de mão	Manchão nº 5	Conserto de pneu (com câmara e sem câmara) carrinho de mão	Unidades	5	R\$ 48,33	R\$ 241,65	Fev/25
2909	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 13	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 27,75	R\$ 2.775,00	Fev/25
2910	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 14	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus Novos)	Unidades	100	R\$ 27,75	R\$ 2.775,00	Fev/25
2911	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 15	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	Fev/25

2912	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 16	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 40,25	R\$ 4.025,00	Fev/25
2913	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 17	Desmontagem e Montagem de pneu para veículos leves (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 40,25	R\$ 4.025,00	Fev/25
2914	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 16	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus Novos)	Unidades	100	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00	Fev/25
2915	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 17,5	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus Novos)	Unidades	100	R\$ 50,25	R\$ 5.025,00	Fev/25
2916	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 20	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus Novos)	Unidades	100	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00	Fev/25
2917	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 22,5	Desmontagem e montagem de pneu para ônibus e micro-ônibus e caminhões (pneus Novos)	Unidades	100	R\$ 60,50	R\$ 6.050,00	Fev/25
2918	Desmontagem e Montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus Novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 16	Desmontagem e montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 47,75	R\$ 4.775,00	Fev/25

2919	Desmontagem e Montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus Novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 16,5	Desmontagem e montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	Fev/25
2920	Desmontagem e Montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 24	Desmontagem e montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 113,75	R\$ 11.375,00	Fev/25
2921	Desmontagem e Montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 25	Desmontagem e montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 126,25	R\$ 12.625,00	Fev/25
2922	Desmontagem e Montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus Novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 30	Desmontagem e montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00	Fev/25
2923	Desmontagem e Montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus Novos)	Desmontagem e montagem de pneu aro 34	Desmontagem e montagem de pneu para máquinas e tratores (pneus novos)	Unidades	100	R\$ 156,50	R\$ 15.650,00	Fev/25
2924	Desmontagem e Montagem de pneu carrinho de mão	Desmontagem e montagem de pneu aro 3	Desmontagem e Montagem de pneu carrinho de mão	Unidades	10	R\$ 10,33	R\$ 103,30	Fev/25
2925	Gênero material pedagógico	Livros pedagógicos, livros de histórias infantis fábulas, coleção de livros para colorir, jogos pedagógicos, fantasias e Fantoques	Material pedagógico	Unidades	220	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00	Fev/25
2926	Gênero material esportivo	- bolas de futsal;	Material esportiva	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Fev/25

2927	Gênero material esportivo	- bola de futebol society;	Material esportiva	Unidades	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	Fev/25
2928	Gênero material esportivo	- bola de futebol de campo;	Material esportiva	Unidades	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	Fev/25
2929	Gênero material esportivo	- bola de voleibol;	Material esportiva	Unidades	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
2930	Gênero material esportivo	- corda pra pular;	Material esportiva	Unidades	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Fev/25
2931	Gênero material esportivo	- bomba de encher bola;	Material esportiva	Unidades	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	Fev/25
2932	Gênero material esportivo	- bico de encher bola;	Material esportiva	Unidades	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00	Fev/25
2933	Gênero material esportivo	- apito;	Material esportiva	Unidades	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Fev/25
2934	Gênero material esportivo	- escada de agilidade;	Material esportiva	Unidades	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Fev/25
2935	Gênero material esportivo	- cones de barreira;	Material esportiva	Unidades	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	Fev/25
2936	Gênero material esportivo	- rede de voleibol;	Material esportiva	Unidades	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Fev/25
2937	Gênero material esportivo	- rede de goleiras	Material esportiva	Unidades	6	R\$ 102,00	R\$ 612,00	Fev/25
2938	Gênero material esportivo	- conjunto de tênis de mesa	Material esportiva	Unidades	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	Fev/25
2939	Contratação de empresa para brinquedos infláveis	Campo de futebol - tobogã - Tiro ao alvo - Cama elástica - piscina de bolinhas	Brinquedos infláveis	Horas	60	R\$ 1.800,00	108000,00	Fev/25

2940	Gênero arbitragem	Árbitros campeonato de futebol campo -árbitros campeonato de futsal - árbitros campeonato de futebol society - árbitros campeonato de bocha	Contratação empresa	Horas	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00	Fev/25
2941	Gênero ppci	Salão paroquial - smec - parque de eventos - emei otávio vitória bertol - emef princesa isabel	Contratação de empresa para ppci	Unidades	5	R\$ 100.00,00	R\$ 5,00	Fev/25
2942	Aquisição de troféus e medalhas	Aquisição de troféus de 1º, 2º e 3º lugar das categorias feminino, masculino e veterano para os campeonatos municipais.	Contratação de empresa para aquisição de troféus.	Unidades	30	R\$ 357,00	R\$ 10.710,00	Fev/25
2943	Aquisição de troféus e medalhas	Aquisição de troféus para goleiro e goleira menos vazado, artilheiro e artilheira, e equipe mais disciplinada dos campeonatos municipais.	Contratação de empresa para aquisição de troféus.	Unidades	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	Fev/25
2944	Aquisição de troféus e medalhas	Aquisição de medalhas para 1º, 2º e 3º colocados dos campeonatos municipais.	Contratação de empresa para aquisição de troféus.	Unidades	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Fev/25
2945	Contratação de empresa - concerto de pneus	Doblo ivx 4159 – pneu 175/70	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	Fev/25
2946	Contratação de empresa - concerto de pneus	- spim jbi 6i47 – pneu 205/60	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	Fev/25

2947	Contratação de empresa - concerto de pneus	- microônibus jbs0f65 – pneu 215/65	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Fev/25
2948	Contratação de empresa - concerto de pneus	- micoônibus izc9624 – pneu 175/70	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Fev/25
2949	Contratação de empresa - concerto de pneus	Vam sprinter iwb 5451 – pneu 195/75	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	Fev/25
2950	Contratação de empresa - concerto de pneus	- micro-ônibus ioe 0239 – pneu 215/75	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Fev/25
2951	Contratação de empresa - concerto de pneus	- micro-ônibus iwi 3494 – pneu 215/75	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Fev/25
2952	Contratação de empresa - concerto de pneus	- micro-ônibus ijx 8976 – pneu 700/16	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00	Fev/25
2953	Contratação de empresa - concerto de pneus	- micro-ônibus ing 6366 – pneu 215/75	Contratação de empresa - concerto de pneus	Unidades	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	Fev/25
2954	Contratação de empresa - troca de pneus	Doblo ivx 4159	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	8	R\$ 23,75	R\$ 190,00	Fev/25
2955	Contratação de empresa - troca de pneus	- spim jbi 6i47	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00	Fev/25
2956	Contratação de empresa - troca de pneus	- microônibus jbs0f65	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	Fev/25
2957	Contratação de empresa - troca de pneus	- microônibus izc9624	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	Fev/25

2958	Contratação de empresa - troca de pneus	- vam sprinter iwb 5451	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	Fev/25
2959	Contratação de empresa - troca de pneus	- micro-ônibus ioe 0239	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	Fev/25
2960	Contratação de empresa - troca de pneus	- micro-ônibus iwi 3494	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	Fev/25
2961	Contratação de empresa - troca de pneus	- micro-ônibus ijx 8976	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	Fev/25
2962	Contratação de empresa - troca de pneus	- micro-ônibus ing 6366	Contratação de empresa - troca de pneus	Unidades	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Fev/25
2963	Contratação de empresa - reposição de peças	Micro-ônibus ijx 8976 - peça câmara a16	Reposição de peças	Unidades	10	R\$ 438,00	R\$ 4.380,00	Fev/25
2964	Contratação de empresa - reposição de peças	Micro-ônibus ijx 8976 - peça colarinho a16	Reposição de peças	Unidades	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	Fev/25
2965	Material de construção	- serragem	Material construção	Kg	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
2966	Material de construção	Tela galvanizada alambrado altura mínima 2,00m	Material construção	Metros	200	R\$ 212,00	R\$ 42.400,00	Fev/25
2967	Material de construção	Mourão pré-moldado, largura mínima 12x12cm, altura 3,00m	Material construção	Unidades	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	Fev/25
2968	Material de construção	Arame recozido, mínimo 1,24mm para amarração	Material construção	Kg	5	R\$ 12,58	R\$ 62,90	Fev/25

2969	Material de construção	Arame farpado, aço zincado 500m	Material construção	Rolo	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Fev/25
2970	Material de construção	Concreto usinado, resistência mínima 20 mpa	Material construção	Metros cúbicos	7	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00	Fev/25
2971	Material de construção	- madeira/eucalipto, 30 cm de Largura, espessura 2/5 ou 1 polegada, 5,4 comprimento (padrão)	Material construção	Dúzia	5	R\$ 673,33	R\$ 3.366,65	Fev/25
2972	Material de construção	- parafuso para dar suporte no conserto do trenó do papai noel, entre outros consertos. Caixa 3,5 x 30mm 500 unidades	Material construção	Caixa	3	R\$ 113,30	R\$ 339,90	Fev/25
2973	Material de construção	- parafuso para dar suporte no conserto do trenó do papai noel, entre outros consertos. Caixa 5,0 x 60mm 200 unid	Material construção	Caixa	3	R\$ 107,67	R\$ 323,01	Fev/25
2974	Material construção	Grade para boca de lobo	Material construção	Unidade	50	R\$ 560,00	R\$ 28.000,00	Fev/25
2975	Material de construção	- prego 12x12, pacote de 1kg	Material construção	Pacote	4	R\$ 31,33	R\$ 125,32	Fev/25
2976	Material de construção	Argamassa cl	Material construção	Sacos	300	R\$ 31,66	R\$ 9.498,00	Fev/25
2977	Material de construção	Cal hidratada saco de 20 kg	Material construção	Sacos	350	R\$ 27,70	R\$ 9.695,00	Fev/25
2978	Material de construção	Prego 12x12, pacote de 1 kg	Material construção	Pacotes	150	R\$ 36,33	R\$ 5.449,50	Fev/25
2979	Material de construção	Prego 19x30, pacote de 1 kg	Material construção	Pacotes	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
2980	Material de construção	Prego 16x24, pacote de 1 kg	Material construção	Pacotes	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	Fev/25

2981	Material de construção	Prego 17x27, pacote de 1 kg	Material construção	Pacotes	150	R\$ 34,63	R\$ 5.194,50	Fev/25
2982	Material de construção	- prego 19x36, pacote 1 kg	Material construção	Pacote	4	R\$ 27,67	R\$ 110,68	Fev/25
2983	Material de construção	- arame liso nº 16 para usar na decoração natalina nos prédios públicos e praças. Rolo com 98 metros	Material construção	Rolos	3	R\$ 34,33	R\$ 102,99	Fev/25
2984	Material de construção	Arame queimado	Material construção	Kg	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
2985	Material de construção	Rejunte pacote de 1 kg	Material construção	Pacote	200	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00	Fev/25
2986	Material de construção	Massa fina saco de 20 kg	Material construção	Sacos	200	R\$ 32,26	R\$ 6.452,00	Fev/25
2987	Material de construção	Barra de aço 4,2 mm de no minimo 12 m de comprimento	Material construção	Unidade	300	R\$ 29,63	R\$ 8.889,00	Fev/25
2988	Material de construção	Parafuso telheiro	Material construção	Unidade	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	Fev/25
2989	Material de construção	Telha brasilit 1,83 6mm	Material construção	Unidade	600	R\$ 72,66	R\$ 43.596,00	Fev/25
2990	Material de construção	Telha brasilit 2,44 6mm	Material construção	Unidades	600	R\$ 82,66	R\$ 49.596,00	Fev/25
2991	Material de construção	Telha brasilit 2,13 6mm	Material construção	Unidades	600	R\$ 83,33	R\$ 49.998,00	Fev/25
2992	Material de construção	Madeira de eucalipto, Dimensões 30cm x 5,50m	Material construção	Dezena	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	Fev/25
2993	Material de construção	Caibro 5cm x 5cm x 5,50m	Material construção	Dezena	50	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	Fev/25
2994	Material de construção	Caibro 10cm x 5cm x 5,50m	Material construção	Dezena	50	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	Fev/25
2995	Material de construção	Espelho de eucalipto 20cm	Material construção	Metros	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Fev/25
2996	Material de construção	Madeira de eucalipto Beneficiada tipo encaixe 10cm x 2,70m	Material construção	Metros	700	R\$ 90,00	R\$ 63.000,00	Fev/25
2997	Material de construção	Parede de pinus interna	Material construção	Metros	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	Fev/25
2998	Material de construção	Forro de pinus	Material construção	Metros	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	Fev/25

2999	Material de construção	Cumeeira 6mm	Material construção	Unidades	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	Fev/25
3000	Material de construção	Rodapé de pinus	Material construção	Unidades	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	Fev/25
3001	Material de construção	Meia cana de pinus	Material construção	Unidades	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	Fev/25
3002	Material de construção	Forro pvc 10mm x 10cm x 6m Na cor branco	Material construção	Metros	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	Fev/25
3003	Material de construção	Semalha de pvc 2cm x 6m na Cor branco	Material construção	Unidade	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00	Fev/25
3004	Material de construção	Canto pvc interno branco, pacote com 4 peças	Material construção	Pacotes	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3005	Material de construção	Porta semioca em madeira 80cm x 2,10m com ferragens	Material construção	Unidade	50	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00	Fev/25
3006	Material de construção	Porta semioca em madeira 70cm com ferragens	Material construção	Unidade	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00	Fev/25
3007	Material de construção	Porta externa de metal 80cm x 2,10m com ferragens	Material construção	Unidade	40	R\$ 660,00	R\$ 26.400,00	Fev/25
3008	Material de construção	Janela veneziana de pinus 1,00x1,00	Material construção	Unidade	45	R\$ 520,00	R\$ 23.400,00	Fev/25
3009	Material de construção	Janela veneziana de aço 1,00x1,00	Material construção	Unidade	45	R\$ 590,00	R\$ 26.550,00	Fev/25
3010	Material de construção	Janela basculante 40x60	Material construção	Unidade	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	Fev/25
3011	Material de construção	Janela basculante 1,00x1,00	Material construção	Unidade	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	Fev/25
3012	Material de construção	Conjunto de vista de Madeira 3 peças	Material construção	Conjunto	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	Fev/25
3013	Material de construção	Cerâmica 60x60	Material construção	Metros	900	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00	Fev/25
3014	Material de construção	Alvenarite 1litro	Material construção	Litros	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Fev/25
3015	Material de construção	Porta externa de madeira de pinus 85x2,14 m com ferragens	Material construção	Unidades	60	R\$ 650,00	R\$ 39.000,00	Fev/25

3016	Material de construção	Laje de carneiras	Material construção	Unidades	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	Fev/25
3017	Material de construção	Janela veneziana de aço 1,20x1,20 m	Material construção	Unidades	60	R\$ 590,00	R\$ 35.400,00	Fev/25
3018	Material de construção	Lona preta 6mm de largura por 100 m de comprimento	Material construção	Rolos	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00	Fev/25
3019	Material de construção	Barra de aço 8 mm de no mínimo 12 m de comprimento	Material construção	Unidade	300	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	Fev/25
3020	Material de construção	- barra de ferro 3/8 10mm barra Com 12 metros	Material construção	Unidades	10	R\$ 74,67	R\$ 746,70	Fev/25
3021	Material de construção	- barra 17x27, pacote de 1kg	Material construção	Unidades	4	R\$ 27,67	R\$ 110,68	Fev/25
3022	Material de construção	- brita	Material construção	Metros	480	R\$ 130,00	R\$ 62.400,00	Fev/25
3023	Material de construção	- areia média	Material construção	Metros	530	R\$ 120,00	R\$ 63.600,00	Fev/25
3024	Material de construção	- areia fina	Material construção	Metros	80	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00	Fev/25
3025	Material de construção	- areia grossa	Material construção	Metros	80	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00	Fev/25
3026	Material de construção	Pó de brita	Material construção	Metros	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	Fev/25
3027	Material de construção	Pedrisco	Material construção	Metros	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	Fev/25
3028	Material de construção	Cimento saco de 50 kg	Material construção	Unidades	5400	R\$ 55,00	297000,00	Fev/25
3029	Material de construção	- tijolo maciço	Material construção	Unidades	40.000	R\$ 0,85	R\$ 34.000,00	Fev/25
3030	Material de construção	- tijolo furado	Material construção	Unidades	40.000	R\$ 1,18	R\$ 47.200,00	Fev/25
3031	Material de construção	Pedra de murro	Material construção	Unidades	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3032	Material de construção	- aluzinco	Material construção	Metros	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	Fev/25
3033	Material de construção	-estrutura metálica	Material construção	Metros	500	R\$ 2.400,00	1200000,00	Fev/25

3034	Material de construção	- brasilite 6mm	Material construção	Folhas	100	R\$ 60,80	R\$ 6.080,00	Fev/25
3035	Material de construção	Plancha de eucalipto de 5,5 m x 5 cm	Material construção	Unidade	50	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50	Fev/25
3036	Material de construção	Poste de 25x25	Material construção	Unidade	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	Fev/25
3037	Material de construção	- calha de alumínio	Material construção	Metros	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	Fev/25
3038	Material de construção	- tinta para quadra esportiva 18l	Material construção	Galão	30	R\$ 283,86	R\$ 8.515,80	Fev/25
3039	Material de construção	- rolo de espuma para pintura	Material construção	Unidades	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00	Fev/25
3040	Material de construção	- pincel para pintura	Material construção	Unidades	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	Fev/25
3041	Material de construção	- tinta óleo para pintura 18l	Material construção	Unidades	30	R\$ 521,00	R\$ 15.630,00	Fev/25
3042	Material de construção	Tinta especial amarela de 20 Litros	Material construção	Galão	10	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	Fev/25
3043	Material de construção	Tinta branca galão de 20 litros	Material construção	Galão	30	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00	Fev/25
3044	Material de construção	Tinta acrílica 18 litros	Material construção	Unidade	100	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00	Fev/25
3045	Material de construção	Tinta acrílica 18 litros cor Pêssego	Material construção	Unidade	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	Fev/25
3046	Material de construção	Lata de tinta de fundo	Material construção	Unidade	80	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
3047	Material construção	Guia de 10x5,50m	Material construção	Dúzia	90	R\$ 520,00	R\$ 46.800,00	Fev/25
3048	Material de construção	- tinta de latex para pintura 18l	Material construção	Unidades	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Fev/25
3049	Combustível	Gasolina comum	Combustível	Litros	40.000	R\$ 6,50	260000,00	Fev/25
3050	Combustível	Óleo diesel	Combustível	Litros	70.000	R\$ 5,50	385000,00	Fev/25
3051	Combustível	Óleo diesel s10	Combustível	Litros	70.000	R\$ 6,00	420000,00	Fev/25

3052	Filtros e óleos	Óleo 15w 40 (balde de 20l) Multiviscoso ou alta Performace	Filtros e óleos	Balde	30	R\$ 585,56	R\$ 17.566,80	Fev/25
3053	Filtros e óleos	Óleo hidráulico 68 (balde de 20l) alta pressão ou média pressão	Filtros e óleos	Balde	60	R\$ 535,77	R\$ 32.146,20	Fev/25
3054	Filtros e óleos	Óleo 15w40 (balde de 20l) t5 Ou extra turbo	Filtros e óleos	Balde	60	R\$ 507,76	R\$ 30.465,60	Fev/25
3055	Filtros e óleos	Óleo caixa diferencial – 90 (balde de 20l) gl5	Filtros e óleos	Balde	20	R\$ 654,00	R\$ 13.080,00	Fev/25
3056	Filtros e óleos	Óleo caixa diferencial – 140 (balde de 20l) gl5	Filtros e óleos	Balde	20	R\$ 638,12	R\$ 12.762,40	Fev/25
3057	Filtros e óleos	Graxa alta temperatura (balde de 20 l) na cor amarela	Filtros e óleos	Balde	20	R\$ 765,80	R\$ 15.316,00	Fev/25
3058	Filtros e óleos	Óleo w 10 (balde de 20 l) Para alta temperatura	Filtros e óleos	Balde	25	R\$ 738,92	R\$ 18.473,00	Fev/25
3059	Filtros e óleos	Óleo 10 w 40 sintético (balde de 20 l) diesel	Filtros e óleos	Balde	15	R\$ 874,16	R\$ 13.112,40	Fev/25
3060	Filtros e óleos	Óleo 15 w 40 semissintético (embalagem de 1 l) gasolina	Filtros e óleos	Litro	30	R\$ 44,27	R\$ 1.328,10	Fev/25
3061	Filtros e óleos	Óleo 90 (balde de 20 l) gl5	Filtros e óleos	Balde	20	R\$ 666,80	R\$ 13.336,00	Fev/25
3062	Filtros e óleos	Óleo 85 w 140 (balde de 20 l) Alta temperatura	Filtros e óleos	Balde	20	R\$ 789,06	R\$ 15.781,20	Fev/25
3063	Filtros e óleos	Óleo 85 w 140 (embalagem de 1 l) alta temperatura	Filtros e óleos	Litro	50	R\$ 46,09	R\$ 2.304,50	Fev/25
3064	Filtros e óleos	Óleo 10 w 30 (balde 20 l) para sistema de transmissão, hidráulico	Filtros e óleos	Balde	20	R\$ 767,37	R\$ 15.347,40	Fev/25
3065	Filtros e óleos	Óleo 20 w 30 (balde de 20 l) Para sistema de transmissão, Hidráulica	Filtros e óleos	Balde	15	R\$ 727,41	R\$ 10.911,15	Fev/25
3066	Filtros e óleos	Óleo 5 w 30 sistético (embalagem de 1 l) para automóvel	Filtros e óleos	Litro	300	R\$ 47,91	R\$ 14.373,00	Fev/25

3067	Filtros e óleos	Óleo 5 w 30 diesel sintético (embalagem de 1 l)	Filtros e óleos	Litro	200	R\$ 57,74	R\$ 11.548,00	Fev/25
3068	Filtros e óleos	Agente redutor líquido Para óleo diesel arla 32-nox (balde 20 l)	Filtros e óleos	Balde	25	R\$ 147,67	R\$ 3.691,75	Fev/25
3069	Filtros e óleos	Sae 20w 40 (embalagem de 1 L)	Filtros e óleos	Litro	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00	Fev/25
3070	Filtros e óleos	Atf (balde de 20l)	Filtros e óleos	Balde	10	R\$ 778,50	R\$ 7.785,00	Fev/25
3071	Filtros e óleos	Óleo hidráulico 46 (balde de 20l) alta pressão ou média pressão	Filtros e óleos	Balde	30	R\$ 620,04	R\$ 18.601,20	Fev/25
3072	Filtros e óleos	Filtro do óleo -doblo ivx 4159	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 10,23	R\$ 40,92	Fev/25
3073	Filtros e óleos	Filtro do óleo - spim jbi 6i47	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	Fev/25
3074	Filtros e óleos	Filtro do óleo - microônibus Jbs0f65	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 172,75	R\$ 691,00	Fev/25
3075	Filtros e óleos	Filtro do óleo -microônibus lzc9624	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 172,75	R\$ 691,00	Fev/25
3076	Filtros e óleos	Filtro do óleo - vam sprinter lwb 5451	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00	Fev/25
3077	Filtros e óleos	Filtro do óleo - micro-ônibus ioe 0239	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 172,75	R\$ 691,00	Fev/25
3078	Filtros e óleos	Filtro do óleo - micro-ônibus iwi 3494	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 172,25	R\$ 689,00	Fev/25
3079	Filtros e óleos	Filtro do óleo - micro-ônibus iix 8976	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 172,25	R\$ 689,00	Fev/25
3080	Filtros e óleos	Filtro do óleo - micro-ônibus ing 6366	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 172,25	R\$ 689,00	Fev/25
3081	Filtros e óleos	Filtro do ar - dobro ivx 4159	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 30,90	R\$ 123,60	Fev/25
3082	Filtros e óleos	Filtro do ar - spim jbi 6i47	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 25,65	R\$ 102,60	Fev/25
3083	Filtros e óleos	Filtro do ar - micoônibus Jbs0f65	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 135,98	R\$ 543,92	Fev/25
3084	Filtros e óleos	Filtro do ar - microônibus lzc9624	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 135,98	R\$ 543,92	Fev/25
3085	Filtros e óleos	Filtro do ar - vam sprinter iwb	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00	Fev/25

		5451						
3086	Filtros e óleos	Filtro do ar - micro-ônibus ioe 0239	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00	Fev/25
3087	Filtros e óleos	Filtro do ar - micro-ônibus iwi 3494	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00	Fev/25
3088	Filtros e óleos	Filtro do ar - micro-ônibus ixx 8976	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00	Fev/25
3089	Filtros e óleos	Filtro fcd- 0796	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 15,95	R\$ 95,70	Fev/25
3090	Filtros e óleos	Filtro wo-480	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 53,04	R\$ 318,24	Fev/25
3091	Filtros e óleos	Filtro kx-24	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 27,20	R\$ 163,20	Fev/25
3092	Filtros e óleos	Filtro tr-27902	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 112,09	R\$ 672,54	Fev/25
3093	Filtros e óleos	Filtro tr-1550	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 124,00	R\$ 744,00	Fev/25
3094	Filtros e óleos	Filtro tbc- 9201	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	Fev/25
3095	Filtros e óleos	Filtro bw- 2704	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00	Fev/25
3096	Filtros e óleos	Filtro tbs- 1009/2	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 227,15	R\$ 1.362,90	Fev/25
3097	Filtros e óleos	Filtro tl -30216 eco	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 63,70	R\$ 382,20	Fev/25
3098	Filtros e óleos	Filtro tc- 3021 eco	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 67,38	R\$ 404,28	Fev/25
3099	Filtros e óleos	Filtro th- 13200	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	Fev/25
3100	Filtros e óleos	Filtro wo-612	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 50,75	R\$ 304,50	Fev/25
3101	Filtros e óleos	Filtro psc -493	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00	Fev/25
3102	Filtros e óleos	Filtro psc- 403	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 63,91	R\$ 383,46	Fev/25
3103	Filtros e óleos	Filtro ust - 9624	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00	Fev/25
3104	Filtros e óleos	Filtro 157275 p	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 76,00	R\$ 456,00	Fev/25
3105	Filtros e óleos	Filtro ars 1533	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 344,50	R\$ 2.067,00	Fev/25
3106	Filtros e óleos	Filtro asr 533	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 160,45	R\$ 962,70	Fev/25
3107	Filtros e óleos	Filtro cf- 16015	Filtros e óleos	Unidades	6	172,83	R\$ 1.036,98	Fev/25
3108	Filtros e óleos	Filtro ff- 5421	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 179,99	R\$ 1.079,94	Fev/25

3109	Filtros e óleos	Filtro psl - 283	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 62,55	R\$ 375,30	Fev/25
3110	Filtros e óleos	Filtro psc - 743	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00	Fev/25
3111	Filtros e óleos	Filtro lx 1716	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 155,26	R\$ 931,56	Fev/25
3112	Filtros e óleos	Filtro wr 1156/1	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00	Fev/25
3113	Filtros e óleos	Filtro psc 301	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00	Fev/25
3114	Filtros e óleos	Filtro psc 744	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00	Fev/25
3115	Filtros e óleos	Filtro 71101726	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 71,37	R\$ 428,22	Fev/25
3116	Filtros e óleos	Filtro 75204913	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 31,26	R\$ 187,56	Fev/25
3117	Filtros e óleos	Filtro 75262694	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 75,57	R\$ 453,42	Fev/25
3118	Filtros e óleos	Filtro 86989733	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 528,90	R\$ 3.173,40	Fev/25
3119	Filtros e óleos	Filtro 9968353	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 113,42	R\$ 680,52	Fev/25
3120	Filtros e óleos	Filtro 71101596	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 93,10	R\$ 558,60	Fev/25
3121	Filtros e óleos	Filtro 71101595	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 56,02	R\$ 336,12	Fev/25
3122	Filtros e óleos	Filtro psd 460/1	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00	Fev/25
3123	Filtros e óleos	Filtro dsf 0202	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00	Fev/25
3124	Filtros e óleos	Filtro ch 6242 p	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 396,99	R\$ 2.381,94	Fev/25
3125	Filtros e óleos	Filtro r 220 lc 9	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25
3126	Filtros e óleos	Filtro r 160 lc 9	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25
3127	Filtros e óleos	Filtro wo 421	Filtros e óleos	Unidades	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00	Fev/25
3128	Filtros e óleos	Filtro lb 657	Filtros e óleos	Unidades	12	R\$ 396,99	R\$ 4.763,88	Fev/25
3129	Filtros e óleos	Filtro woe506	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25
3130	Filtros e óleos	Filtro le 678	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25
3131	Filtros e óleos	Filtro wo 130	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00	Fev/25
3132	Filtros e óleos	Filtro lb 678	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 396,99	R\$ 2.381,94	Fev/25
3133	Filtros e óleos	Filtro wo 139	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25

3134	Filtros e óleos	Filtro lb 619	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25
3135	Filtros e óleos	Filtro wo 120	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00	Fev/25
3136	Filtros e óleos	Filtro lb 55	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 396,99	R\$ 2.381,94	Fev/25
3137	Filtros e óleos	Filtro wo 340	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25
3138	Filtros e óleos	Filtro lb 560	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00	Fev/25
3139	Filtros e óleos	Filtro do ar - micro-ônibus ing 6366	Filtros e óleos	Unidades	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00	Fev/25
3140	Filtros e óleos	Graxa balde 20 litros	Filtros e óleos	Unidades	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Fev/25
3141	Filtros e óleos	Arla balde 20 litros	Filtros e óleos	Unidades	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00	Fev/25
3142	Aquisição de pneus	Pneu 175/70r13 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 82, índice de velocidade t, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3143	Aquisição de pneus	Pneu 175/70r14 para automóvel com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 84, índice de velocidade t, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	Fev/25
3144	Aquisição de pneus	Pneu 185/60r14 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 82, índice de velocidade h, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	Fev/25

3145	Aquisição de pneus	Pneu 185/70r14 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 88, índice de velocidade t, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	Fev/25
3146	Aquisição de pneus	Pneu 185/65r14 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 102, índice de velocidade r, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	Fev/25
3147	Aquisição de pneus	Pneu 185/60r15 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 84, índice de velocidade h, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	Fev/25
3148	Aquisição de pneus	Pneu 185/65r15 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 88, índice de velocidade t, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	12	R\$ 313,00	R\$ 3.756,00	Fev/25
3149	Aquisição de pneus	Pneu 195/70r15 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 104, índice de velocidade r, aprovado pelo inmetro, garantiade 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	Fev/25

3150	Aquisição de pneus	Pneu 195/75r16 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 107, índice de velocidade r , aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	14	R\$ 480,00	R\$ 6.720,00	Fev/25
3151	Aquisição de pneus	Pneu 205/60r16 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 91, índice de velocidade v, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	28	R\$ 470,00	R\$ 13.160,00	Fev/25
3152	Aquisição de pneus	Pneu 225/65r16 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 112, índice de velocidade r, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	24	R\$ 530,00	R\$ 12.720,00	Fev/25
3153	Aquisição de pneus	Pneu 700-16 tipo diagonal ou convencional, desenho direcional ou eixo livre, com as seguintes especificações mínimas: 10 lonas, índice de velocidade l, profundidade do sulco de 9mm, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	18	R\$ 710,00	R\$ 12.780,00	Fev/25

3154	Aquisição de pneus	Pneu 225/50r17 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 94, índice de velocidade w, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	Fev/25
3155	Aquisição de pneus	Pneu 215/75r17.5 desenho direcional, para utilização em serviço misto, com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 126, índice de velocidade k, profundidade do sulco de 12mm aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	36	R\$ 629,00	R\$ 22.644,00	Fev/25
3156	Aquisição de pneus	Pneu 275/80r22.5 tipo radial, desenho direcional ou eixo livre, para utilização em serviço misto, com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 149, índice de velocidade k, profundidade do sulco de 18 mm, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	20	R\$ 2.435,00	R\$ 48.700,00	Fev/25

3157	Aquisição de pneus	Pneu 275/80r22.5 tipo radial, desenho de tração, para utilização em serviço misto, com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 149, índice de velocidade k, profundidade do sulco de 19mm, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	30	R\$ 1.552,00	R\$ 46.560,00	Fev/25
3158	Aquisição de pneus	Pneu 11l-15 para implemento com no mínimo 12 lonas, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00	Fev/25
3159	Aquisição de pneus	Pneu 7.00-16, tipo diagonal, 12 lonas, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00	Fev/25
3160	Aquisição de pneus	Pneu 750-16 para implemento, com no mínimo 10 lonas, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	Fev/25
3161	Aquisição de pneus	Pneu 12-16.5 para retroescavadeira, tipo diagonal ou convencional, com 10 lonas, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	6	R\$ 1.032,00	R\$ 6.192,00	Fev/25

3162	Aquisição de pneus	Pneu 12.5/80-18 para retroescavadeira tipo diagonal ou convencional, com 10 lonas, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00	Fev/25
3163	Aquisição de pneus	Pneu 1400-24 para retroescavadeira e motoniveladora, tipo diagonal ou convencional, 16 lonas, desenho v, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	20	R\$ 5.999,00	R\$ 119.980,00	Fev/25
3164	Aquisição de pneus	Pneu 12.4-24 para trator, Tipo diagonal ou convencional, com 10 lonas, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	6	R\$ 1.579,00	R\$ 9.474,00	Fev/25
3165	Aquisição de pneus	Pneu 14.9-24 para trator, tipo diagonal ou convencional, com no mínimo 8 lonas, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	2	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00	Fev/25
3166	Aquisição de pneus	Pneu 19.5I-2 4 para retroescavadeira, tipo diagonal ou convencional, com no mínimo 12 lonas, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	10	R\$ 2.496,00	R\$ 24.960,00	Fev/25
3167	Aquisição de pneus	Pneu 17.5-25 I2 para retroescavadeira, tipo diagonal ou convencional, com no mínimo 12 lonas, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 6.744,00	R\$ 26.976,00	Fev/25

3168	Aquisição de pneus	Pneu 17.5-25 I3 para carregadeira e motoniveladora, tipo diagonal ou convencional, com no mínimo 12 lonas, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	8	R\$ 6.700,00	R\$ 53.600,00	Fev/25
3169	Aquisição de pneus	Pneu 18.4-30 para trator, tipo diagonal ou convencional, com no mínimo 12 lonas, garantia de 5 anos contra defeitos De fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 3.410,00	R\$ 13.640,00	Fev/25
3170	Aquisição de pneus	Desenho de tração, para utilização em serviço misto, com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 146, índice de velocidade d, profundidade do sulco de 24mm, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra defeitos de Fabricação	Aquisição de pneus	Unidades	20	R\$ 2.469,00	R\$ 49.380,00	Fev/25
3171	Aquisição de pneus	Pneu 205/50r17 com as seguintes especificações mínimas: índice de carga 93, índice de velocidade w, aprovado pelo inmetro, garantia de 5 anos contra Defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	Fev/25
3172	Aquisição de pneus	Pneu 6.50-16, tipo diagonal, garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.	Aquisição de pneus	Unidades	6	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00	Fev/25
3173	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 1000-20	Aquisição de pneus	Unidades	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	Fev/25

3174	Aquisição de pneus	Câmara de ar com bico Curto para pneu 19.5-24.	Aquisição de pneus	Unidades	8	R\$ 336,00	R\$ 2.688,00	Fev/25
3175	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 12.4 - 24 agrícola	Aquisição de pneus	Unidades	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	Fev/25
3176	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 12.5 /80-18	Aquisição de pneus	Unidades	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	Fev/25
3177	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 14.9 - 24 agrícola	Aquisição de pneus	Unidades	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	Fev/25
3178	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 17.5 - 25	Aquisição de pneus	Unidades	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	Fev/25
3179	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 18.4 - 30 agrícola	Aquisição de pneus	Unidades	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00	Fev/25
3180	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 700- 16, com opção de bico curto ou longo curvo, na contratação será informado o tipo de bico Que deverá ser fornecido.	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	Fev/25
3181	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 750- 16, com opção de bico curto ou longo curvo, na contratação será informado o tipo de bico Que deverá ser fornecido.	Aquisição de pneus	Unidades	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	Fev/25
3182	Aquisição de pneus	Protetor 1000 - 20	Aquisição de pneus	Unidades	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	Fev/25
3183	Aquisição de pneus	Protetor 1400 - 24	Aquisição de pneus	Unidades	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	Fev/25
3184	Aquisição de pneus	Câmara de ar para pneu 6.50- 16 agrícola	Aquisição de pneus	Unidades	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Fev/25
3185	Tubos de concreto	Tubo de concreto classe Pa1, diametro 800mm, comp. 1000mm, mf	Tubos de concreto	Unidade	130	R\$ 33,78	R\$ 4.391,40	Fev/25
3186	Tubos de concreto	Tubo de concreto classe Ps1, diametro 300mm, comp. 1000mm, mf	Tubos de concreto	Unidade	250	R\$ 42,30	R\$ 10.575,00	Fev/25

3187	Tubos de concreto	Tubo de concreto classe Ps1, diametro 400mm, comp. 1000mm, mf	Tubos de concreto	Unidade	250	R\$ 56,80	R\$ 14.200,00	Fev/25
3188	Tubos de concreto	Tubo de concreto classe Ps1, diametro 600mm, comp. 1000mm, mf	Tubos de concreto	Unidade	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	Fev/25
3189	Tubos de concreto	Galeria de concreto armado pré moldado 2x2,5x1 m espessura de 15cm	Tubos de concreto	Unidade	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	Fev/25
3190	Contratação de empresa para realizar projeto de paisagismo	Projeto paisagismo smec - projeto paisagismo emei otávio vitória bertol -projeto paisagismo emef Princesa isabel	Projeto de paisagismo	Unidades	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	Fev/25
3191	Contratação de empresa para elaboração de projetos no geral	Projeto de engenharia, projeto poço artesiano, projeto de asfalto, etc	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Fev/25
3192	Mão de obra paisagismo	Smec -emei otávio vitória bertol -emef princesa isabel	Mão de obra paisagismo	Horas	50	R\$ 3.000,00	150000,00	Fev/25
3193	Contratação de empresa de vigilância	Todas as repartições públicas	Câmera de vigilância	Unidades	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Fev/25
3194	Contratação de empresa para dedetização, desratificação e limpeza de caixa d'agua	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Fev/25
3195	Contratação de empresa Para fornecimento de internet	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	Fev/25

3196	Contratação de mão de obra hidráulica	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Horas	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00	Fev/25
3197	Contratação de mão de obra elétrica	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Horas	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00	Fev/25
3198	Contratação de mão de obra elétrica para Construção e reforma de casas (habitação)	Contratação de mão de obra elétrica para construção e reforma de casas (habitação)	Manutenção elétrica	Horas	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	Fev/25
3199	Contratação de empresa Para manutenção da parte de informática	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Horas	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
3200	Contratação de empresa para fornecimento de sistema operacional	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Unidades	1	100000,00	100000,00	Fev/25
3201	Contratação de empresa para seguro dos veículos	Toda a frota municipal	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Fev/25
3202	Contratação de empresa para locação de impressoras	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	Fev/25
3203	Contratação de empresa Para reparos da linha telefonica	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Unidades	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
3204	Contratação de empresa para manutenção e limpeza de ar Condicionado	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	Fev/25

3205	Contratação de empresa especializada para execução de obra de adequação do plano de prevenção e proteção Contra incêndio (ppci)	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Unidades	1	200000,00	R\$ 200.000,00	Fev/25
3206	Contratação de empresa para manutenção Hidráulica	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Horas	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	Fev/25
3207	Contratação de empresa de manutenção de equipamentos médicos e Odontológicos	Equipamentos médicos e odontológicos da sms	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Fev/25
3208	Contratação de empresa	Contratação de empresa de serviços técnicos especializados para elaboração do calculo atuarial	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	Fev/25
3209	Contratação de empresa	Contratação de empresa para gerenciamento das aplicações/investimentos rpps	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	Fev/25
3210	Contratação de empresa	Convenios, adesão a consórcios regionais e associação	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 80.000,00	R\$ 960.000,00	Fev/25
3211	Contratação de empresa	Contratação de empresa para Hospedagem anual do site da prefeitura	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	Fev/25
3212	Contratação de empresa	Aquisição de assinatura digital A1 e a3 para funcionarios públicos	Contratação de empresa	Unidades	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	Fev/25

3213	Contratação de empresa	Elaboração de concurso público	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	Fev/25
3214	Contratação de empresa	Diario oficial da união, estado, jornal de circulação estadual e regional	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00	Fev/25
3215	Contratação de empresa para publicação e armazenamento das leis Municipais	Consolidação de leis	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	Fev/25
3216	Contratação de hospital para prestar serviços hospitaes- plantão	Serviços hospitalares	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 25.000,00	300000,00	Fev/25
3217	Contratação e empresa oara integração de estagiários	Integração de estagiários	Contratação de empresa	Unidade	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	Fev/25
3218	Contratação de empresa para fornecimento de telefonia fixa e movel	Fornecimento de telefonia fixa e movel	Contratação de empresa	Mês	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	Fev/25
3219	Contratação de empresa para recarga de extintores	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Unidades	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	Fev/25
3220	Material de consumo	Carvão para churrasco, saco 8kg	Material consumo	Unidades	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Fev/25
3221	Material consumo	Colher de sobrema plástica Pacote com 50 unidade cor branca	Material consumo	Pacotes	12	R\$ 3,50	R\$ 42,00	Fev/25
3222	Material consumo	Prato descartável 21cm pacote	Material consumo	Pacotes	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	Fev/25

		Com 10 unidades						
3223	Material consumo	Prato descartável 15 cm pacote Com 10 unidades	Material consumo	Pacotes	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	Fev/25
3224	Material consumo	Espeto para churrasco de bambu pacote com 50 unidades	Material consumo	Pacotes	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Fev/25
3225	Material consumo	Forminha de papel de docinho Nº 5 lisa pacote com 50 unidades cores branco, azul e rosa	Material consumo	Pacotes	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	Fev/25
3226	Material consumo	Forminha de papel de cupcake pacote com 45 unidades cores branca rosa e azul	Material consumo	Pacotes	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00	Fev/25
3227	Contratação de empresa para fornecimento de kit Lanche	1 mini pastel frito, 1 mini risoles frito, 1 mini pizza, 1 mini Hamburguer, 1 mini sonho	Lanche	Unidades	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	Fev/25
3228	Contratação de empresa para vistoria da frota de veículos	Ônibus, micro-ônibus, vans	Contratação empresa	Unidades	11	R\$ 240,00	R\$ 2.640,00	Fev/25
3229	Epis	Capa de chuva	Epis	Unidades	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Fev/25
3230	Epis	Botina de couro na cor café e solado de borracha sem cadarço	Epis	Unidades	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Fev/25
3231	Epis	Bota de borracha diversos Tamanhos	Epis	Par	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
3232	Epis	Jaleco azul manga curta e ou Longa jeans	Epis	Unidade	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	Fev/25
3233	Epis	Jaleco corte reto gola tradicional Em v, manga longa com abertura na parte da frente com bolso	Epis	Unidades	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3234	Epis	Luvas de borracha nitrílica	Epis	Unidades			R\$ 0,00	Fev/25

3235	Epis	Óculos protetor	Epis	Unidades	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00	Fev/25
3236	Epis	Guarda chuva	Epis	Unidades	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Fev/25
3237	Epis	Macação manga curta e ou Longa jeans para trabalhos pesados	Epis	Unidades	27	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00	Fev/25
3238	Epis	Luvras de proteção	Epis	Par	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00	Fev/25
3239	Epis	Protetor auricular tipo concha	Epis	Unidade	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00	Fev/25
3240	Epis	Botina de couro diversos Tamanhos	Epis	Par	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	Fev/25
3241	Epis	Cinto de segurança contra Quedas	Epis	Unidade	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Fev/25
3242	Epis	Mascara de proteção	Epis	Unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Fev/25
3243	Epis	Calça para trabalho	Epis	Unidades	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
3244	Epis	Chapeu de palha	Epis	Unidades	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	Fev/25
3245	Contratação de empresa para aquisição de placas	Aquisição de placas Sinalizadoras, placas de inauguração, homenagem, conselho tutelar	Contratação de empresa	Unidades	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	Fev/25
3246	Contratação de empresa para prestação de serviço de recolhimento de lixo	Contratação de empresa para prestação de serviço de recolhimento de lixo	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 24.000,00	R\$ 288.000,00	Fev/25
3247	Material hidraulico	Cano pvc 20 mm	Material hidraulico	Metros	2800	R\$ 5,32	R\$ 14.896,00	Fev/25
3248	Material hidraulico	Cano pvc 25 mm	Material hidraulico	Metros	2800	R\$ 6,64	R\$ 18.592,00	Fev/25
3249	Material hidraulico	Cano pvc 32 mm	Material hidraulico	Metros	1100	R\$ 10,27	R\$ 11.297,00	Fev/25
3250	Material hidraulico	Cola de cano 75 g	Material hidraulico	Unidade	340	R\$ 1,87	R\$ 635,80	Fev/25
3251	Material hidraulico	Fita veda rosca 18,50 metros	Material hidraulico	Unidades	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	Fev/25

3252	Material hidraulico	Registro esfera 20 mm	Material hidraulico	Unidades	175	R\$ 12,32	R\$ 2.156,00	Fev/25
3253	Material hidraulico	Registro esfera 25 mm	Material hidraulico	Unidades	175	R\$ 15,47	R\$ 2.707,25	Fev/25
3254	Material hidraulico	Registro esfera 32 mm	Material hidraulico	Unidades	70	R\$ 13,16	R\$ 921,20	Fev/25
3255	Material hidraulico	Registro esfera 40 mm	Material hidraulico	Unidades	60	R\$ 39,17	R\$ 2.350,20	Fev/25
3256	Material hidraulico	Emenda de cano de 20 mm	Material hidraulico	Unidades	700	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00	Fev/25
3257	Material hidraulico	Emenda de cano de 25 mm	Material hidraulico	Unidades	650	R\$ 1,30	R\$ 845,00	Fev/25
3258	Material hidraulico	Emenda de cano de 32 mm	Material hidraulico	Unidades	450	R\$ 0,90	R\$ 405,00	Fev/25
3259	Material hidraulico	Emenda de cano de 40 mm	Material hidraulico	Unidades	250	R\$ 0,13	R\$ 32,50	Fev/25
3260	Material hidraulico	T de 20 mm	Material hidraulico	Unidades	400	R\$ 0,25	R\$ 100,00	Fev/25
3261	Material hidraulico	T de 25 mm	Material hidraulico	Unidades	360	R\$ 0,45	R\$ 162,00	Fev/25
3262	Material hidraulico	T de 32 mm	Material hidraulico	Unidades	240	R\$ 0,15	R\$ 36,00	Fev/25
3263	Material hidraulico	T de 40 mm	Material hidraulico	Unidades	225	R\$ 0,46	R\$ 103,50	Fev/25
3264	Material hidraulico	Redução 40x32	Material hidraulico	Unidades	130	R\$ 2,83	R\$ 367,90	Fev/25
3265	Material hidraulico	Redução de 32x25	Material hidraulico	Unidades	130	R\$ 1,20	R\$ 156,00	Fev/25
3266	Material hidraulico	Redução de 25x25	Material hidraulico	Unidades	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50	Fev/25
3267	Material hidraulico	Joelho com rosca 20 mm	Material hidraulico	Unidades	150	R\$ 5,95	R\$ 892,50	Fev/25
3268	Material hidraulico	Joelho com rosca 25 mm	Material hidraulico	Unidades	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	Fev/25
3269	Material hidraulico	Joelho simples 20 mm	Material hidraulico	Unidades	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	Fev/25
3270	Material hidraulico	Joelho simples 25 mm	Material hidraulico	Unidades	350	R\$ 1,89	R\$ 661,50	Fev/25
3271	Material hidraulico	Joelho simples de 32mm	Material hidraulico	Unidades	230	R\$ 1,45	R\$ 333,50	Fev/25
3272	Material hidraulico	Joelho simples de 40mm	Material hidraulico	Unidades	250	R\$ 1,71	R\$ 427,50	Fev/25
3273	Material hidraulico	Emenda de cano de 20 com Rosca por dentro	Material hidraulico	Unidades	140	R\$ 6,49	R\$ 908,60	Fev/25
3274	Material hidraulico	Emenda de cano de 20 com Rosca por fora	Material hidraulico	Unidades	90	R\$ 4,74	R\$ 426,60	Fev/25

3275	Material hidraulico	Torneira tanque curta plastica Pvc preta	Material hidraulico	Unidades	150	R\$ 7,72	R\$ 1.158,00	Fev/25
3276	Material hidraulico	Caixa de agua de 500 litros de Fibra com tampa	Material hidraulico	Unidades	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	Fev/25
3277	Material hidraulico	Manga preta polietileno 3/4	Material hidraulico	Metros	1500	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00	Fev/25
3278	Material hidraulico	Manga preta polietileno 1/2	Material hidraulico	Metros	1500	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00	Fev/25
3279	Material hidraulico	Emenda para manga 3/4	Material hidraulico	Unidades	70	R\$ 9,84	R\$ 688,80	Fev/25
3280	Material hidraulico	Emenda para manga 1/2	Material hidraulico	Unidades	70	R\$ 1,12	R\$ 78,40	Fev/25
3281	Material hidraulico	Emenda com rosca por fora de 40	Material hidraulico	Unidade	70	R\$ 3,35	R\$ 234,50	Fev/25
3282	Material hidraulico	Tampão de 20mm	Material hidraulico	Unidades	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00	Fev/25
3283	Material hidraulico	Tampão de 25mm	Material hidraulico	Unidades	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00	Fev/25
3284	Material hidraulico	Tampão de 32 mm	Material hidraulico	Unidades	70	R\$ 2,17	R\$ 151,90	Fev/25
3285	Material hidraulico	Tampão de 40 mm	Material hidraulico	Unidades	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Fev/25
3286	Material hidraulico	Cano de 50 mm	Material hidraulico	Metros	250	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00	Fev/25
3287	Material hidraulico	Boia de caixa	Material hidraulico	Unidade	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Fev/25
3288	Material hidraulico	Emenda de 50 mm	Material hidraulico	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3289	Material hidraulico	Curva de 50 mm	Material hidraulico	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Fev/25
3290	Material hidraulico	T de 50 mm	Material hidraulico	Unidades	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00	Fev/25
3291	Material hidraulico	Aparelho dosador para bomba	Material hidraulico	Unidades	21	R\$ 1.000,00	R\$ 21.000,00	Fev/25
3292	Material hidraulico	Adaptador de entrada de caixa De agua de 20 mm	Material hidraulico	Unidades	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	Fev/25
3293	Material hidraulico	Adaptador entrada de caixa de Agua de 25 mm	Material hidraulico	Unidades	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	Fev/25
3294	Material hidraulico	Adaptador saída de caixa de Agua de 32 mm	Material hidraulico	Unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Fev/25
3295	Material hidraulico	Adaptador saída de caixa de Agua de 40 mm	Material hidraulico	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	Fev/25

3296	Material hidraulico	Adaptador saída de caixa de Agua de 50 mm	Material hidraulico	Unidades	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	Fev/25
3297	Material hidraulico	Chuveiro	Material hidraulico	Unidades	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	Fev/25
3298	Material hidraulico	- tampa plástica de vaso Sanitário	Material hidraulico	Unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Fev/25
3299	Material hidraulico	- torneira de pvc para cozinha	Material hidraulico	Unidades	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Fev/25
3300	Material hidraulico	-torneira de inox para cozinha	Material hidraulico	Unidades	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Fev/25
3301	Contratação de empresa Para mão de obra hidraulica	Todas as repartições públicas	Contratação de empresa	Horas	300	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	Fev/25
3302	Material elétrico	Chave disjuntora Monofásica 25 a, norma Din	Material elétrico	Unidade	15	R\$ 3,59	R\$ 53,85	Fev/25
3303	Material elétrico	Chave disjuntora trifasica 40 a, norma din	Material elétrico	Unidade	19	R\$ 11,30	R\$ 214,70	Fev/25
3304	Material elétrico	Plafon, na cor branca 1 e 27 com suporte de Porcelana	Material elétrico	Unidade	120	R\$ 27,90	R\$ 3.348,00	Fev/25
3305	Material elétrico	Lâmpada bulbo led 30w, tensão de funcionamento 127/220 vac, 50/60hz, fluxo luminoso de 3000 lumens, eficiência de 100lm/w, irc>80 com r9² >0, fator de potência > 0,92, ip20, temperatura de cor 4000k, dimensões de 20 x 11cm, tipo de soquete e27, vida útil 25000h. Deve possuir garantia de 3 anos e certificação do inmetro.	Material elétrico	Unidade	230	R\$ 29,72	R\$ 6.835,60	Fev/25
3306	Material elétrico	Lâmpada de led 9w, bulbo, Soquete e27 bivolt, cor branca.	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50	Fev/25

3307	Material elétrico	Dispositivo de proteção de surtos (dps) 275v, 20ka.	Material elétrico	Unidades	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	Fev/25
3308	Material elétrico	Cabo flexível 10 mm, com Isolamento para 750 v, cor Azul	Material elétrico	Metros	200	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00	Fev/25
3309	Material elétrico	Cabo flexível 10 mm, com Isolamento para 750 v, cor verde.	Material elétrico	Metros	200	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00	Fev/25
3310	Material elétrico	Cabo flexível 10 mm, com Isolamento para 750 v, cor Vermelho.	Material elétrico	Metros	200	R\$ 7,87	R\$ 1.574,00	Fev/25
3311	Material elétrico	Cabo flexível 10mm, 750v, Preto.	Material elétrico	Metros	200	R\$ 7,87	R\$ 1.574,00	Fev/25
3312	Material elétrico	Caixa de sobrepor pvc para 4 Disjuntores (material elétrico)	Material elétrico	Unidades	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	Fev/25
3313	Material elétrico	Cd sobrepor externo em Pvc, 01 disjuntor	Material elétrico	Unidades	30	R\$ 16,05	R\$ 481,50	Fev/25
3314	Material elétrico	Tomada dupla (2p+t) 20a	Material elétrico	Unidades	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3315	Material elétrico	Cabo flexível de cobre Encordado, isolado com policloreto de Vinila (pvc)	Material elétrico	Metros	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00	Fev/25
3316	Material elétrico	Cabo flexível de cobre encordado, isolado com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750v, seção nominal 2,5mm2, na cor verde, que atenda às Normas iec 60227-3 mod/iec 60228 mod/nbr nm 247-2/nbr nm 247-3/nbr nm280.	Material elétrico	Metros	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00	Fev/25

3317	Material elétrico	Cabo flexível de cobre encordado, isolado com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750v, seção nominal 2,5mm2, na cor vermelha, que atenda às normas iec 60227-3 mod/iec 60228 mod/nbr nm 247-2/nbr nm 247-3/nbr nm 280.	Material elétrico	Metros	300	R\$ 3,06	R\$ 918,00	Fev/25
3318	Material elétrico	Cabo pp 2x4mm pvc, cfe nbr 9374	Material elétrico	Metros	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
3319	Material elétrico	Cabo flexível de cobre encordado, isolado com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750v, seção nominal 2,5mm2, na cor preto, que atenda às Normas iec 60227-3 mod/iec 60228 mod/nbr nm247-2/nbr Nm247-3/nbr nm 280.	Material elétrico	Metros	300	R\$ 3,04	R\$ 912,00	Fev/25
3320	Material elétrico	Cabo flexível de cobre encordado, isolado com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750v, seção nominal 4,0mm2, na cor branca, que atenda às normas iec 60227- 3 mod/iec 60228 mod/nbr nm247-2/nbr nm247-3/nbr nm 280.	Material elétrico	Metros	300	R\$ 1,17	R\$ 351,00	Fev/25

3321	Material elétrico	Cabo flexível de cobre encordado, isolado com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750v, seção nominal 4,0mm2, na cor vermelho, que atenda às normas iec 60227-3 mod/iec 60228 mod/nbr nm247-2/nbr nm247-3/nbr nm 280.	Material elétrico	Metros	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	Fev/25
3322	Material elétrico	Cabo flexível de cobre encordado, isolado com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750v, seção nominal 4,0mm2, na cor verde, que atenda às normas iec 60227- 3 mod/iec 60228 mod/nbr nm247-2/nbr nm247-3/nbr nm 280.	Material elétrico	Metros	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	Fev/25
3323	Material elétrico	Cabo flexível de cobre encordado, isolado com policloreto de vinila (pvc) para tensões nominais até 450/750v, seção nominal 6,0mm2, na cor azul, que atenda às Normas iec 60227-3 mod/iec 60228 mod/nbr nm247-2/nbr Nm247-3/nbr nm 280.	Material elétrico	Metros	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00	Fev/25
3324	Material elétrico	Chave disjuntora Monofásica 16a , norma din.	Material elétrico	Unidade	15	R\$ 36,50	R\$ 547,50	Fev/25
3325	Material elétrico	Interruptor 2 th (tecla Hotel) de embutir (material elétrico)	Material elétrico	Unidade	15	R\$ 26,62	R\$ 399,30	Fev/25
3326	Material elétrico	Fita isolante alta-fusão 19mmx10m. Conforme nbr aplicável	Material elétrico	Unidade	60	R\$ 3,60	R\$ 216,00	Fev/25

3327	Material elétrico	Tomada monofásica para Ar condicionado 2p+t 20a 250v	Material elétrico	Unidade	20	R\$ 54,75	R\$ 1.095,00	Fev/25
3328	Material elétrico	Abraçadeira plástica 400 Mm x 4,8 mm.	Material elétrico	Unidade	230	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00	Fev/25
3329	Material elétrico	Fita isolante, 20 metros cor Branca.	Material elétrico	Unidade	50	R\$ 48,58	R\$ 2.429,00	Fev/25
3330	Material elétrico	Fita isolante, 20 metros cor Vermelha.	Material elétrico	Unidade	50	R\$ 10,70	R\$ 535,00	Fev/25
3331	Material elétrico	Parafuso de fixação cabeça chata philips 6 X 70 mm.	Material elétrico	Unidade	60	R\$ 10,70	R\$ 642,00	Fev/25
3332	Material elétrico	Parafuso com bucha 6mm Para tijolo furado	Material elétrico	Unidade	250	R\$ 1,85	R\$ 462,50	Fev/25
3333	Material elétrico	Tomada simples 20a Embutida (material elétrico)	Material elétrico	Unidade	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00	Fev/25
3334	Material elétrico	Tomada simples 10a Embutida (material elétrico)	Material elétrico	Unidade	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	Fev/25
3335	Material elétrico	Bucha de nylon universal fu para materiais Maciços e ocos; bitola de 6 mm; comprimento de 35 mm.	Material elétrico	Unidade	210	R\$ 4,60	R\$ 966,00	Fev/25
3336	Material elétrico	Pino macho (flecha)	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00	Fev/25
3337	Material elétrico	Abraçadeira plástica 10 cm	Material elétrico	Unidade	420	R\$ 5,20	R\$ 2.184,00	Fev/25
3338	Material elétrico	Bucha plástica 8mm com Parafuso	Material elétrico	Unidade	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00	Fev/25
3339	Material elétrico	Bucha plástica 6mm com Parafuso	Material elétrico	Unidade	500	R\$ 1,17	R\$ 585,00	Fev/25
3340	Material elétrico	Parafuso 8mm completo	Material elétrico	Unidade	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	Fev/25
3341	Material elétrico	Parafuso cabeça chata Philips 3,5 x 25 mm	Material elétrico	Unidade	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00	Fev/25
3342	Material elétrico	Parafuso cabeça chata Philips 4,0 x 35 mm	Material elétrico	Unidade	500	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00	Fev/25
3343	Material elétrico	Tomada de embutir dupla Universal, 20a	Material elétrico	Unidade	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00	Fev/25

3344	Material elétrico	Parafuso cabeça chata fenda "philips"; tamanho 4.0 x 45 mm. Fabricado em aço; zincado amarelo.	Material elétrico	Unidade	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00	Fev/25
3345	Material elétrico	Parafuso cabeça chata fenda "philips"; tamanho 4.5 x 30 mm. Fabricado em aço; zincado amarelo.	Material elétrico	Unidade	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	Fev/25
3346	Material elétrico	Trilho din perfurado em aço galvanizado. Para fixação de disjuntores, reles e bornes. Medidas: 35mm (largura) x 7,5mm (altura) x 2.000 mm (comprimento). De acordo com en 60715.	Material elétrico	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Fev/25
3347	Material elétrico	Cabo pp 2 x 1,5mm.	Material elétrico	Metros	200	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00	Fev/25
3348	Material elétrico	Haste aterramento 5/8" - 11,5mm x 1,5m, com conectores.	Material elétrico	Unidade	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	Fev/25
3349	Material elétrico	Tomada de imbutir simples	Material elétrico	Unidade	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00	Fev/25
3350	Material elétrico	Fita isolante, rolo com 20 m, conforme especificações da nbr aplicável	Material elétrico	Unidade	55	R\$ 6,49	R\$ 356,95	Fev/25
3351	Material elétrico	Torneira elétrica Mesa/parede touch 5.500 watts.	Material elétrico	Unidade	16	R\$ 3,47	R\$ 55,52	Fev/25
3352	Material elétrico	Chave disjuntora Monofásica 20a , norma din.	Material elétrico	Unidade	50	R\$ 15,57	R\$ 778,50	Fev/25
3353	Material elétrico	Chave disjuntora trifasica, 32a , norma din.	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	Fev/25
3354	Material elétrico	Interruptor 2 ts (tecla simples) c tomada de embutir (material eletrico)	Material elétrico	Unidade	75	R\$ 15,90	R\$ 1.192,50	Fev/25

3355	Material elétrico	Interruptor com 1 tecla, Com tomada (material elétrico)	Material elétrico	Unidade	70	R\$ 9,90	R\$ 693,00	Fev/25
3356	Material elétrico	Cabo (fio) flexível 2,5 mm - Cor verde (material eletrico)	Material elétrico	Metros	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	Fev/25
3357	Material elétrico	Cabo de cobre tipo pp 2 x 2,5mm², isolamento 1kv.	Material elétrico	Metros	300	R\$ 2,61	R\$ 783,00	Fev/25
3358	Material elétrico	Cabo de cobre tipo pp 3 x 2,5mm², isolamento 1kv.	Material elétrico	Metros	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00	Fev/25
3359	Material elétrico	Chave disjuntora Termomagnética monopolar 32a curva c - Norma din	Material elétrico	Unidade	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	Fev/25
3360	Material elétrico	Bucha plastica 5mm	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	Fev/25
3361	Material elétrico	Lâmpada bulbo de led 20w E27, 4000k.	Material elétrico	Unidade	230	R\$ 24,00	R\$ 5.520,00	Fev/25
3362	Material elétrico	Lâmpada bulbo led 40w, tensão de funcionamento 127/220 vac, 50/60hz, fluxo luminoso de 4000 lumens, eficiência de 100lm/w, irc>80 com r9² >0, fator de potência > 0,92, ip20, temperatura de cor 4000k, dimensões de 20 x 11cm, tipo de soquete e27, vida útil 25000h. Deve possuir garantia de 3 anos e certificação do Inmetro.	Material elétrico	Unidade	305	R\$ 36,70	R\$ 11.193,50	Fev/25

3363	Material elétrico	Lâmpada tubo led, potencia nominal = 2100 lumens, eficiência >= 115lm/w, irc>80 com r9² >0, fator de potência >= 0,95, ip40, temperatura de cor 4000k, dimensões de 1200mm x 26mm, base g13. Deve possuir as seguintes características: driver integrado à lâmpada; temperatura	Material elétrico	Unidade	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	Fev/25
3364	Cartuchos/toner	Refil de tinta 544 preto Original	Cartuchos/toner	Unidade	26	R\$ 78,00	R\$ 2.028,00	Fev/25
3365	Cartuchos/toner	Refil de tinta 544 magenta Original	Cartuchos/toner	Unidade	20	R\$ 76,33	R\$ 1.526,60	Fev/25
3366	Cartuchos/toner	Refil de tinta 544 ciano Original	Cartuchos/toner	Unidade	20	R\$ 76,33	R\$ 1.526,60	Fev/25
3367	Cartuchos/toner	Refil de tinta 544 amarelo Original	Cartuchos/toner	Unidade	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	Fev/25
3368	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. Cb435/436a/285a/278a	Cartuchos/toner	Unidade	26	R\$ 81,00	R\$ 2.106,00	Fev/25
3369	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. Q549/7553a	Cartuchos/toner	Unidade	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00	Fev/25
3370	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. Q2612a	Cartuchos/toner	Unidade	9	R\$ 128,33	R\$ 1.154,97	Fev/25
3371	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. Cf226x	Cartuchos/toner	Unidade	20	R\$ 104,33	R\$ 2.086,60	Fev/25
3372	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 664 preto Original	Cartuchos/toner	Unidade	7	R\$ 105,67	R\$ 739,69	Fev/25
3373	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 664 Colorido original	Cartuchos/toner	Unidade	7	R\$ 103,00	R\$ 721,00	Fev/25
3374	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 662 preto Original	Cartuchos/toner	Unidade	14	R\$ 105,33	R\$ 1.474,62	Fev/25
3375	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 662 Colorido original	Cartuchos/toner	Unidade	9	R\$ 136,33	R\$ 1.226,97	Fev/25
3376	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp.tn 2370/660 2.6k	Cartuchos/toner	Unidade	30	R\$ 113,67	R\$ 3.410,10	Fev/25
3377	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. Tn 1060/ tn 1000	Cartuchos/toner	Unidade	15	R\$ 133,00	R\$ 1.995,00	Fev/25
3378	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. 283 a	Cartuchos/toner	Unidade	5	R\$ 405,67	R\$ 2.028,35	Fev/25

3379	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 122 preto Original	Cartuchos/toner	Unidade	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00	Fev/25
3380	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 122 Colorido original	Cartuchos/toner	Unidade	5	R\$ 86,33	R\$ 431,65	Fev/25
3381	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 60 preto Original	Cartuchos/toner	Unidade	9	R\$ 75,67	R\$ 681,03	Fev/25
3382	Cartuchos/toner	Cartucho de tinta 60 Colorido original	Cartuchos/toner	Unidade	9	R\$ 102,00	R\$ 918,00	Fev/25
3383	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. Sp3710x 7k bk	Cartuchos/toner	Unidade	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00	Fev/25
3384	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. W1105 a	Cartuchos/toner	Unidade	14	R\$ 108,00	R\$ 1.512,00	Fev/25
3385	Cartuchos/toner	Cartucho toner comp. Cf258x	Cartuchos/toner	Unidade	5	R\$ 110,33	R\$ 551,65	Fev/25
3386	Cartuchos/toner	Cartucho toner original. W1030xc	Cartuchos/toner	Unidade	36	R\$ 105,00	R\$ 3.780,00	Fev/25
3387	Enfeites de natal	- fitas com motivos natalinas	Enfeites de natal	Metros	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	Fev/25
3388	Enfeites de natal	- bolas natalinas grandes	Enfeites de natal	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Fev/25
3389	Enfeites de natal	- bolas natalinas pequenas	Enfeites de natal	Unidade	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	Fev/25
3390	Enfeites de natal	Pisca-pisca cai com 10m	Enfeites de natal	Unidade	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Fev/25
3391	Enfeites de natal	Mangueira iluminada	Enfeites de natal	Metros	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3392	Ferramentas	Martelo com cabo	Ferramentas	Unidade	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	Fev/25
3393	Ferramentas	Facão	Ferramentas	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Fev/25
3394	Ferramentas	Corrente para motosserra	Ferramentas	Unidade	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	Fev/25
3395	Ferramentas	Disco para maquina	Ferramentas	Unidade	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	Fev/25
3396	Ferramentas	Fio para aparador de grama 3 Mm	Ferramentas	Metros	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	Fev/25
3397	Ferramentas	Facão para maquina de corta Grama	Ferramentas	Unidade	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	Fev/25
3398	Ferramentas	Correia para betoneira	Ferramentas	Unidade	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00	Fev/25
3399	Ferramentas	Colher de pedreiro	Ferramentas	Unidade	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Fev/25
3400	Ferramentas	Desempenador pedreiro	Ferramentas	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Fev/25
3401	Ferramentas	- enxada com cabo	Ferramentas	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Fev/25

3402	Ferramentas	- pá com cabo	Ferramentas	Unidade	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	Fev/25
3403	Ferramentas	- rastel para limpar pátio Plástico	Ferramentas	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Fev/25
3404	Ferramentas	Rastel de metal	Ferramentas	Unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	Fev/25
3405	Ferramentas	Picao com cabo	Ferramentas	Unidade	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00	Fev/25
3406	Ferramentas	. Foice com cabo	Ferramentas	Unidade	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	Fev/25
3407	Brinquedos	Lousa magica com caneta Tamanho 21 cm x 27cm	Brinquedos	Unidade	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	Fev/25
3408	Brinquedos	Mesa sensorial	Brinquedos	Unidade	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	Fev/25
3409	Brinquedos	Bonecas pequenas, 62,3 x 37 x 13 cm; 8 quilogramas, plástico, multicolor	Brinquedos	Unidade	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	Fev/25
3410	Brinquedos	Tapete de atividades para bebês	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Fev/25
3411	Brinquedos	Ursinho musical	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3412	Brinquedos	Livro sensorial para bebês	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3413	Brinquedos	Jogos de motricidade madeira Ou mdf	Brinquedos	Unidade	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3414	Brinquedos	Encaixe de peças madeira ou Mdf	Brinquedos	Unidade	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3415	Brinquedos	Legos	Brinquedos	Unidade	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3416	Brinquedos	Carrinhos emborrachados com Cheiro	Brinquedos	Unidade	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3417	Brinquedos	Carrinhos de brinquedo 12 x 32 X 14 cm; 280 g	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3418	Brinquedos	Trator de brinquedo 19,5 x 11 x 12,5 cm; 350 g	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3419	Brinquedos	Carregadeira de brinquedo 27,5 x 9 x 13,5 cm; 0,2 g	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3420	Brinquedos	Caminhão de brinquedo 33 x 13	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Fev/25

		X 18 cm; 600 g						
3421	Brinquedos	Chocalhos para bebês pequeno, silicone, de morder, azul e rosa	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
3422	Brinquedos	Mordedores para bebês Pequeno, colorido, silicone ou borracha.	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
3423	Brinquedos	Piano musical	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3424	Brinquedos	Bolichê	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3425	Brinquedos	Bolas médias	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
3426	Brinquedos	Bolas grandes	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Fev/25
3427	Brinquedos	Quebra cabeças com desenhos De animais	Brinquedos	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Fev/25
3428	Brinquedos	Argola didática brinquedo de Empilhar clássico com 5 argolas Coloridas	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	Fev/25
3429	Brinquedos	Tapete dobrável, térmico, Dupla face	Brinquedos	Unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Fev/25
3430	Brinquedos	Bonecas (menina e menino), de pano, tamanho médio	Brinquedos	Unidade	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Fev/25
3431	Brinquedos	Fantoches de mão, vários animais, de tecido	Brinquedos	Unidade	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	Fev/25
3432	Brinquedos	Livro todos os fonemas (pode ser copiado e usado Para atividades)	Brinquedos	Unidade	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Fev/25
3433	Brinquedos	Livro de atividades, usado Para distúrbios de aprendizagens	Brinquedos	Unidade	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Fev/25
3434	Brinquedos	Microfone de eco/com Pilhas	Brinquedos	Unidade	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Fev/25
3435	Brinquedos	Domino tátil 28 peças de Madeira ou plástico. Dimensões: 27x14x5 cm. Aprox.	Brinquedos	Unidade	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Fev/25

3436	Brinquedos	Pega varetas 31 varetas Coloridas de plástico. Dimensões: 22x5x5 cm. Aprox.	Brinquedos	Unidade	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	Fev/25
3437	Brinquedos	Boneca meu bebê- galinha pintadinha boneca de plástico medindo aprox. 30 Cm +kit de pelúcia.	Brinquedos	Unidade	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Fev/25
3438	Brinquedos	Boneca barbie boneca de Plástico medindo aprox. 20 cm.	Brinquedos	Unidade	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Fev/25
3439	Brinquedos	Ursinhos de pelúcia Medindo aprox. 20x15cm.	Brinquedos	Unidade	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	Fev/25
3440	Brinquedos	Bola de vôlei infantil, em couro artificial resistente, peso 200g, 65 a 67 cm de diâmetro. Cores diversas para meninas.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 35,83	R\$ 1.791,50	Fev/25
3441	Brinquedos	Bola de futebol de campo infantil, em couro sintético resistente, tamanho 4, peso 410 a 450g, circunferência de 63,5 cm a 66 cm. Cores diversas para meninos.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 47,63	R\$ 2.381,50	Fev/25
3442	Brinquedos	Maleta de pintura infantil, 48 peças, 6 canetinhas Hidrográficas, 10 lápis de cor, 20 Giz de cera, 1 cola, 1 borracha, 1 Apontador, 5 clips papel, 4 desenhos para colorir, altura 23 cm, largura 14 cm, idade mínima 3 anos. Cor azul e rosa. Certificação inmetro.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 48,67	R\$ 2.433,50	Fev/25

3443	Brinquedos	Microfone, material plástico e acrílico, não tóxico, alimentação 3 pilhas aaa, altura 20 cm, Largura 5 cm, comprimento 5 Cm, sai voz e possui música. Cor azul e rosa. Certificação inmetro.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 52,93	R\$ 2.646,50	Fev/25
3444	Brinquedos	Mordedor macio para bebê, formato de mãozinha, material atóxico e lavável. Idade acima de 2 meses. Cor rosa e azul. Certificação inmetro.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 18,47	R\$ 923,50	Fev/25
3445	Brinquedos	Brinquedo educativo, empilhando argolas, para montar e desmontar, desenvolve a percepção de formas e cores, desperta a criatividade. Recomendado para crianças acima de 12 meses. Cores diversas. Certificação Inmetro.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 50,50	R\$ 2.525,00	Fev/25

3446	Brinquedos	Kit de ferramentas infantil com maleta de brinquedo didático. Acessórios de 6 peças, 2 adesivos, vem com chave de fenda, chave de boca, serrote e outros acessórios. Uma maletinha para guardar e levar onde quiser. Idade a partir de 3 anos. Composição do material: plástico. Medidas aproximadas: altura 26cm; largura 17cm, profundidade 11cm. Certificado Inmetro.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	Fev/25
3447	Brinquedos	Kit acessório de cabelo infantil com 24 unidades contendo mini piranhas, kit colar e anel, pulseira, liguetas para cabelo, rabicó, par de tic tac, par de maria chiquinha, quatro xuxa de orelhas. Cores variadas e aleatórias estilo simples de Moda.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 31,17	R\$ 1.558,50	Fev/25
3448	Brinquedos	Bobinas de papel de presente com largura de 60 cm, rolos de 10 m. Estampa do pacote de presente unissex.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 101,67	R\$ 5.083,50	Fev/25

3449	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza, tratamento e desinfecção e monitoramento das estações de água do Município	Todas as estações de água do município	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 50.000,00	600000,00	Fev/25
3450	Prestação de serviço de manutenção e conservação e fornecimento de peças dos poços artesanais do Município	Todos os poços do município	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 50.000,00	600000,00	Fev/25
3451	Aquisição de quadros de Comandos e bombas para os poços artesanais	Todos os poços do município	Materiais	Meses	12	100000,00	1200000,00	Fev/25
3452	Contratação de empresa para serviço de escavadeira hidráulica	Disponibilização de horas para os agricultores do município	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Fev/25
3453	Aquisição de baterias para Veículos leves do município	Frota de veículos da prefeitura	Bateriais	Unidades	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	Fev/25
3454	Aquisição de baterias para veículos pesados do município	Frota de veículos da prefeitura	Bateriais	Unidades	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	Fev/25

3455	Contratação de empresa para mão de obra elétrica das casas do projeto habitação	Beneficiários da assistência social	Contratação de empresa	Horas	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	Fev/25
3456	Arrendamento de mina para exploração de saibro e pedra para britagem	Mina para exploração de saibro e pedra para britagem	Arremendamento	Meses	12	R\$ 9.700,00	116400,00	Fev/25
3457	Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desinfecção de reservatórios de água localizados no interior do município de alto alegre/rs, incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamento e insumos necessário para a execução dos serviços.	Serviços de limpeza e desinfecção de reservatórios de água Localizados no interior	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	Fev/25
3458	Gênero material de expediente	Balão em látex nº 9, cor Preta. Pacote com 50 unidades	Material expediente	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Fev/25
3459	Gênero material de Expediente	Bateria alcalina para Microfone 9v	Material expediente	Unidades	20	R\$ 29,99	R\$ 299,90	Fev/25
3460	Gênero material de expediente	Caderno brochura 1/4, capa dura e lisa, pequeno, com aproximadamente 140mm x 200mm com 48 folhas	Material expediente	Unidades	10	R\$ 6,21	R\$ 62,10	Fev/25

3461	Gênero material de expediente	Caneta marcador permanente/ pincel atômico cor vermelha traço fino 2mm, ponta chanfrada	Material expediente	Unidades	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	Fev/25
3462	Gênero material de expediente	Caneta marcador permanente/ pincel atômico cor vermelha traço grosso 2mm, ponta chanfrada	Material expediente	Unidades	15	R\$ 6,20	R\$ 93,00	Fev/25
3463	Gênero material de expediente	Corante líquido 50 ml ideal para tingimento de madeira (serragem) cor laranja	Material expediente	Unidades	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	Fev/25
3464	Gênero material de expediente	Fita adesiva transparente 24mm x 50m multiuso atóxica alto poder de adesão	Material expediente	Unidades	100	R\$ 4,92	R\$ 492,00	Fev/25
3465	Gênero material de Expediente	Gritter em pvc pacote 100g Cor azul	Material expediente	Unidades	10	R\$ 10,19	R\$ 101,90	Fev/25
3466	Gênero material de Expediente	Gritter em pvc pacote 100g Cor dourado	Material expediente	Unidades	10	R\$ 10,19	R\$ 101,90	Fev/25
3467	Gênero material de Expediente	Gritter em pvc pacote 100g Cor prata	Material expediente	Unidades	10	R\$ 10,19	R\$ 101,90	Fev/25
3468	Gênero material de Expediente	Gritter em pvc pacote 100g Cor verde	Material expediente	Unidades	10	R\$ 10,19	R\$ 101,90	Fev/25
3469	Gênero material de Expediente	Gritter em pvc pacote 100g Cor vermelho	Material expediente	Unidades	10	R\$ 10,19	R\$ 101,90	Fev/25
3470	Gênero material de Expediente	Pincel nº 12	Material expediente	Unidades	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	Fev/25
3471	Gênero material de Expediente	Pincel nº 18	Material expediente	Unidades	1	R\$ 7,35	R\$ 7,35	Fev/25
3472	Gênero material de Expediente	Pincel nº 20	Material expediente	Unidades	1	R\$ 9,08	R\$ 9,08	Fev/25
3473	Gênero material de expediente	Pistola de cola quente bivolt com suporte de apoio, ponta metálica para cola quente Fina	Material expediente	Unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Fev/25
3474	Material permanente	Carregador de bateria para Máquina fotográfica nikon b5300	Material permanente	Unidades	1	R\$ 108,99	R\$ 108,99	Fev/25

3475	Material permanente	Microfone sem fio	Material permanente	Unidades	2	R\$ 664,00	R\$ 664,00	Fev/25
3476	Material permanente	Iluminador led ring light com	Material permanente	Unidades	1	R\$ 209,00	R\$ 209,00	Fev/25
3477	Material permanente	Hd externo adata hv620s	Material permanente	Unidades	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00	Fev/25
3478	Material permanente	Máquina fotográfica nikon D7500	Material permanente	Unidades	1	R\$ 6.520,00	R\$ 6.520,00	Fev/25
3479	Material permanente	Notebook acer com entrada para cartão de memória	Material permanente	Unidades	1	R\$ 2.609,00	R\$ 2.609,00	Fev/25
3480	Material de expediente	Cartucho de tinta hp deskjet ink advantage 2136	Material de expediente	Unidades	2	R\$ 71,40	R\$ 142,80	Fev/25
3481	Material de expediente	Pilha para controle de ar Condicionado, embalagem com 6 unidades	Material de expediente	Unidades	4	R\$ 34,61	R\$ 138,44	Fev/25
3482	Gênero mimo/presente	Sombrinha com lado interno Conta com proteção uv, acompanha capa transparente que auxilia a guardar molhada. Tamanho: - 58cm de haste (aberto) - 88 cm de diâmetro (aberto) - 24 cm de diâmetro (fechado) tecido: 100% poliéster número de varetas: 8 abertura: manual	Mimo/presente	Unidades	450	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00	Fev/25
3483	Gênero mimo/presente	Leque com hastes de plástico e corpo em tecido poliéster, ideal para uso no dia a dia. Tamanho compacto ideal para levar na bolsa. Possui 23cm de altura de haste e 43cm de abertura de pontaa	Mimo/presente	Unidades	420	R\$ 11,00	R\$ 4.620,00	Fev/25
3484	Gênero mimo/presente	Cadeira de praia alta em	Mimo/presente	Unidades	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	Fev/25
3485	Gênero mimo/presente	Capa de térmica tecido 100% Algodão, para 1,8 litros, com	Mimo/presente	Unidades	250	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	Fev/25

3486	Gênero mimo/presente	Capa para almofada 100% Poliéster, 45x45cm, seja macia, estampada ou na cor	Mimo/presente	Unidades	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	Fev/25
3487	Gênero mimo/presente	Mini terço perola branco Dezena, na caixinha	Mimo/presente	Unidades	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3488	Gênero mimo/presente	Necessaire estampada floral ou na cor lisa, tecido poliéster, parte interna forrado fechamento com zíper, 17x25x9 cm, com alça	Mimo/presente	Unidades	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
3489	Gênero mimo/presente	Enfeite decorativo para chimarrão, material mdf, com frase ou desenho legível	Mimo/presente	Unidades	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3490	Gênero mimo/presente	Enfeite decorativo para chimarrão, material biscuit, modelos em plaquinha com Flor,	Mimo/presente	Unidades	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3491	Gênero mimo/presente	Placa em mdf, cru, porta Chave, tamanho médio	Mimo/presente	Unidades	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	Fev/25
3492	Gênero alimentício	Kit cesta básica: 2 pacotes de massa 500g, 2 pacotes de leite em pó 400, 1 pacote de bolacha doce 400g, 1 pacote de bolacha salgada 400g, 2 pacotes de feijão de 1kg, 1kg de farinha de milho media, 1kg de sal, 1 fermento biológico 125g, 5kg de farinha de trigo t1, 5kg de açúcar, 5kg de arroz t1, 1 fermento químico 250g, 2 óleos de soja 900ml, 1 pote de café 200g.	Gênero alimentício	Kits	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	Fev/25

3493	Gênero alimentício	Kit cesta básica: 1kg de massa, 5kg de arroz t1, 1 óleo de soja 900ml, 2 pacotes de 1kg de farinha de trigo t1, 2kg de açúcar, 2kg de feijão, 1kg de farinha de milho média, 1kg de sal, 1 pacote de leite em pó de 400g, 1 pacote de bolacha doce 400g, 1 pacote de bolacha salgada 400g, 1 pote de café de 200g.	Gênero alimentício	Kits	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	Fev/25
3494	Contração de empresa	Letreiro com a nomenclatura do nome do Municipio	Contratação de empresa	Uni	1	R\$ 15 000,00	R\$ 15 000,00	Fev/25
3495	Contratação de Empresa	Monumento em forma de Biblia sagrada	Contratação de Empresa	Uni	1	R\$ 11 000,00	R\$ 11 000,00	Fev/25
3496	Contração de Empresa	Contrução da rua coberta Na cidade	Contratção de empresa	Uni	1	R\$ 750 000,00	R\$ 750 000,00	Fev/25
3497	Contratação de empresa	Contratação de empresa para instalação e manutenção de ar condicionado nos predios Publico.	Contratação de empresa	Hrs	100	R\$ 200,00	R\$ 20 000,00	Fev/25
3498	Material permanente	Detector fetal	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3499	Material permanente	Balança antropometrica infantil	Equipamento ou mobiliario	Unidades	3	R\$ 834,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
3500	Material permanente	Aquecedores portatil de Ambiente	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	3	R\$ 134,00	R\$ 400,00	Fev/25
3501	Material permanente	Mesa ginecologica eletrica	Equipamento ou Mobiliario	Unidade	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	Fev/25
3502	Material permanente	Cadeiras de rodas	Equipamento ou Mobiliario	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Fev/25

3503	Material permanente	Focos de luz	Equipamento ou Mobiliario	Unidade	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
3504	Material permanente	Escadas de dois degraus	Equipamento ou Mobiliario	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3505	Material permanente	Biombos	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3506	Material permanente	Diapasão	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	Fev/25
3507	Material permanente	Refletores para Consultorio	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3508	Material permanente	Martelo de reflexo	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Fev/25
3509	Material permanente	Cadeiras para obeso	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3510	Material permanente	Negatoscopios	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	Fev/25
3511	Material permanente	Balança digital	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	7	R\$ 58,00	R\$ 400,00	Fev/25
3512	Material permanente	Triturador e picador de Galhos	Equipamento ou Mobiliario	Unidades	1	R\$ 70 000,00	R\$ 70 000,00	Fev/25
3513	Material permanente	Carreto	Equipamento ou Mobiliario	Unidade	1	R\$ 35 000,00	R\$ 35.000,00	Fev/25
3514	Material hidraulico	Cano pvc 40mm	Material hidraulico	Metros	2000	R\$ 26,00	R\$ 52 000,00	Fev/25
3515	Material hidraulico	Cano pvc 50mm	Material hidraulico	Metros	500	R\$ 30,00	R\$ 15 000,00	Fev/25
3516	Material hidraulico	Redução 50x40	Material hidraulico	Unidades	200	R\$ 19,00	R\$ 3 800,00	Fev/25
3517	Material hidraulico	Braçadeira 20mm	Material hidraulico	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3518	Material hidraulico	Braçadeira 25mm	Material hidraulico	Unidades	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3519	Material hidraulico	Caixa de agua de 1000 litros de fibra com tampa	Material hidraulico	Unidades	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10 000,00	Fev/25
3520	Material hidraulico	Caixa de agua de 300 litros de fibra com tampa	Material hidraulico	Unidades	10	R\$ 550,00	R\$ 5 500,00	Fev/25

3521	Material hidraulico	Caixa de descarga	Material hidraulico	Unidades	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	Fev/25
3522	Material hidraulico	Flexivel	Material hidraulico	Unidades	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00	Fev/25
3523	Material grafico	Attestadi (tamanho 11x50, papel 75g impressao 1x0)	Material grafico	Unidades	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00	Fev/25
3524	Material grafico	Folhas de rascunho	Material grafico	Unidades	10 000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	Fev/25
3525	Material grafico	Emcaminhaamento de Pacientes	Material grafico	Unidades	10 000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	Fev/25
3526	Material grafico	Requisição de exames	Material grafico	Unidades	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	Fev/25
3527	Material grafico	Notificação de receita azul E amarela	Material grafico	Unidades	5000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	Fev/25
3528	Material grafico	Caderneta da crianca para Menino e menina	Material grafico	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3529	Material grafico	Caderneta da gestante	Material grafico	Unidades	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3530	Material grafico	Receituario controle Especial(formato 18 papel extracopy 2x50)	Material grafico	Unidades	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	Fev/25
3531	Material grafico	Cartilha de orientação	Material grafico	Unidades	5000	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00	Fev/25
3532	Uniformes	Uniformes para Funcionarios da sms	Uniformes	Unidades	550	R\$ 100,00	R\$ 55.000,00	Fev/25
3533	Medicamentos	Adrenalina	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	Fev/25
3534	Medicamentos	Benzetacil 1.200.000	Medicamentos	Unidades	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00	Fev/25
3535	Material de Expediente	Caixa em politineno com Tampa 10l	Material de expediente	Unidades	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00	Fev/25
3536	Material de Expediente	Caixa plastica com tampa 10l	Material de expediente	Unidades	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Fev/25
3537	Equipamento	Monitor multiparametro	Equipamentos	Unidade	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Fev/25
3538	Equipamento	Monitor cardiocografo	Equipamento	Unidade	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	Fev/25
3539	Equipamento	Mascaras laringeas	Equipamento	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Fev/25

3540	Equipamento	Kit laringoscópio com cabos + 5 lâminas curvas	Equipamento	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Fev/25
3541	Equipamento	Eletrocardiograma ecg digital interpretativo 12 Canais	Equipamento	Unidade	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Fev/25
3542	Equipamento	Carro maca de altura Regulável	Equipamento	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3543	Equipamento	Carrinho auxiliar aço inox com 3 prateleiras e 2 Puxadores	Equipamento	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3544	Equipamento	Carro de emergência Gaveta tripla	Equipamento	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3545	Equipamento	Aspirador cirúrgico a vácuo Com pedestal	Equipamento	Unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
3546	Equipamento	Maca hospitalar para Obesos com guardas	Equipamento	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3547	Material permanente	Veículo de passeio 5 Lugares	Veículo	Unidade	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Fev/25
3548	Material permanente	Veículo pick-up, cabine Dupla 4x4 diesel	Veículo	Unidade	1	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00	Fev/25
3549	Material permanente	Data show	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.149,00	R\$ 1.149,00	Fev/25
3550	Material permanente	Purificador de água	Material permanente	Unidade	1	R\$ 669,00	R\$ 669,00	Fev/25
3551	Contratação de empresa	Remoção e realocação de rede de energia elétrica, trifásica, bifásica ou monofásica, no perímetro urbano da cidade e/ou distritos	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	Fev/25
3552	Material hidráulico	Emenda de cano 40mm com rosca	Material hidráulico	Unidade	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	Fev/25
3553	Material hidráulico	Emenda de cano 40mm sem rosca	Material hidráulico	Unidade	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80	Fev/25
3554	Material hidráulico	Redução 20 x 25	Material hidráulico	Unidade	20	R\$ 24,98	R\$ 499,60	Fev/25

3555	Material hidráulico	Redução 50 x 40	Material hidráulico	Unidade	20	R\$ 11,35	R\$ 227,00	Fev/25
3556	Material hidráulico	Tampão 50 mm	Material hidráulico	Unidade	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60	Fev/25
3557	Material hidráulico	T com rosca 25 mm	Material hidráulico	Unidade	15	R\$ 11,88	R\$ 178,20	Fev/25
3558	Material hidráulico	Barra de cano 2 ½ ml	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 22,02	R\$ 1.101,00	Fev/25
3559	Material hidráulico	Barra de cano 100 ml	Material hidráulico	Unidade	20	R\$82,59	R\$ 1.651,80	Fev/25
3560	Material hidráulico	Barra de cano 40 ml	Material hidráulico	Unidade	40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00	Fev/25
3561	Material hidráulico	Barra de cano 30 ml	Material hidráulico	Unidade	40	R\$ 20,60	R\$ 824,00	Fev/25
3562	Material hidráulico	Curva de 2 ½ ml	Material hidráulico	Unidade	70	R\$ 38,26	R\$ 2.678,20	Fev/25
3563	Material hidráulico	Curva de 30 ml	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 22,46	R\$ 1.123,00	Fev/25
3564	Material hidráulico	Curva de 40 ml	Material hidráulico	Unidade	60	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00	Fev/25
3565	Material hidráulico	Curva de 100 ml	Material hidráulico	Unidade	40	R\$ 30,90	R\$ 1.236,00	Fev/25
3566	Material hidráulico	Luva 2 ½	Material hidráulico	Unidade	70	R\$ 6,49	R\$ 454,30	Fev/25
3567	Material hidráulico	Luva de 100	Material hidráulico	Unidade	30	R\$ 22,16	R\$ 664,80	Fev/25
3568	Material hidráulico	Luva de 40	Material hidráulico	Unidade	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00	Fev/25
3569	Material hidráulico	Luva de 30	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00	Fev/25
3570	Material hidráulico	Barra de 25 ml	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 20,72	R\$ 1.036,00	Fev/25
3571	Material hidráulico	Barra de 20 ml	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 15,71	R\$ 785,50	Fev/25
3572	Material hidráulico	Barra de 40 ml	Material hidráulico	Unidade	20	R\$ 19,82	R\$ 396,40	Fev/25

3573	Material hidráulico	Barra de 100 ml	Material hidráulico	Unidade	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20	Fev/25
3574	Material hidráulico	Curva de 25 ml	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 3,89	R\$ 194,50	Fev/25
3575	Material hidráulico	Curva de 20 ml	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	Fev/25
3576	Material hidráulico	Curva de 100 ml	Material hidráulico	Unidade	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00	Fev/25
3577	Material hidráulico	T de 100 ml	Material hidráulico	Unidade	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	Fev/25
3578	Material elétrico	Bobina para contactores	Material elétrico	Unidade	60	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	Fev/25
3579	Material elétrico	Bomba submersa vbop 2 hp 10 – 220 v	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 6.886,00	R\$ 206.580,00	Fev/25
3580	Material elétrico	Bomba submersa vbop 3 hp 15 – 220 v	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 7.925,00	R\$ 237.750,00	Fev/25
3581	Material elétrico	Bomba submersa b4 vbop 3 hp 15 – 220 v	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 6.060	R\$ 181.800,00	Fev/25
3582	Material elétrico	Cabo flexível 2 x 1,5 mm rolo 100m	Material elétrico	Rolo	15	R\$ 1.960,00	R\$ 29.400,00	Fev/25
3583	Material elétrico	Cabo flexível 3 x 2,5 mm rolo 100m	Material elétrico	Rolo	15	R\$ 1.160,00	R\$ 17.400,00	Fev/25
3584	Material elétrico	Cabo flexível 3 x 4,5 mm rolo 100m	Material elétrico	Rolo	15	R\$ 1.633,00	R\$ 24.495,00	Fev/25
3585	Material elétrico	Capacitor 60 mf 440v	Material elétrico	Unidade	55	R\$ 116,00	R\$ 4.640,00	Fev/25
3586	Material elétrico	Capacitor de partida 270/324 – 220v	Material elétrico	Unidade	55	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00	Fev/25
3587	Material elétrico	Capacitor permanente 70 mf 440 vf	Material elétrico	Unidade	55	R\$ 131,00	R\$ 5,240,00	Fev/25
3588	Material elétrico	Chave bóia elétrica	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	Fev/25
3589	Material elétrico	Chave liga desliga 3 posições	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	Fev/25
3590	Material elétrico	Contator auxiliar	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00	Fev/25

3591	Material elétrico	Contator cb6-1206	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	Fev/25
3592	Material elétrico	Contator lc1-2510	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00	Fev/25
3593	Material elétrico	Contator lc1-3210	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 262,00	R\$ 7.860,00	Fev/25
3594	Material elétrico	Chave disjuntor 40 monofásica	Material elétrico	Unidade	35	R\$39,00	R\$ 1.014,00	Fev/25
3595	Material elétrico	Moto bomba sub 4 hp 20 estágio 220	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 8.640,00	R\$ 259.200,00	Fev/25
3596	Material elétrico	Quadro de comando 4 hp monofásico 220v	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 3.056,00	R\$ 91.680,00	Fev/25
3597	Material elétrico	Quadro de comando 3 hp 220v monofásico	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 3.031,00	R\$ 90.930,00	Fev/25
3598	Material elétrico	Relé de tempo 220v 0,5 segundos	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 223,00	R\$ 6.690,00	Fev/25
3599	Material elétrico	Relé sobre carga 17 x 25	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 193,00	R\$ 5.790,00	Fev/25
3600	Material elétrico	Relé sobre carga 23 x 32	Material elétrico	Unidade	40	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00	Fev/25
3601	Material elétrico	Bobinado do motor de 3 a 5 hp	Material elétrico	Unidade	28	R\$ 2.159,00	R\$ 43.180,00	Fev/25
3602	Material permanente	Kit área total para ensiladeira 1 m	Material elétrico	Unidade	1	R\$ 21.390,00	R\$ 21.390,00	Fev/25
3603	Material permanente	Batedeira compacta (máquina para bater/debulhar cereiais de maior granulometria: milho, soja, arroz e feijão) para trator com cardam e rodas	Material permanente	Unidade	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00	Fev/25
3604	Material de construção	Espuma expansiva	Material de construção	Unidade	100	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00	Fev/25
3605	Material de construção	Telha fibrocimento 6mm de 1.83	Material de construção	Unidade	1.000	R\$ 57,90	R\$ 57.900,00	Fev/25
3606	Material elétrico	Fio flex. 1.5mm	Material elétrico	Metros	500	R\$ 132,91	R\$ 66.455,00	Fev/25

3607	Material hidráulico	Sifão sanfonado	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	Fev/25
3608	Material hidráulico	Conjunto parafuso, vaso e piá	Material hidráulico	Unidade	100	R\$ 45,99	R\$ 4.599,00	Fev/25
3609	Material hidráulico	Anel de vedação para vaso	Material hidráulico	Unidade	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	Fev/25
3610	Material gráfico	Totem	Material gráfico	Unidade	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	Fev/25
3611	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente de cabotiá	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Pacotes	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	Fev/25
3612	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente de melancia	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Pacotes	200	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	Fev/25
3613	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Semente de melão	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Pacotes	200	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	Fev/25
3614	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Muda de pimentão	Gênero sementes, Mudas de plantas e insumos	Unidade	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3615	Material de consumo	Vidro liso 4mm	Material de consumo	Metros	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Fev/25
3616	Material de consumo	Vidro canelado 4mm	Material de consumo	Metros	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Fev/25
3617	Contratação de empresa para troca de vidros quebrados	Vidros lisos e vidros canelados	Contratação de empresa	Horas	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	Fev/25
3618	Material de expediente	Porta caneta kit 2 a 3 compartimentos	Material expediente	Unidade	10	R\$ 21,52	R\$ 215,20	Fev/25
3619	Material expediente	Bobina papel branco 57mm x 100mt para calculadora caixa com 30 unidades	Material expediente	Caixa	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	Fev/25
3620	Material expediente	Suporte para computador dimensões 26 x 16 x 39 cm com gavetas	Material expediente	Unidade	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	Fev/25
3621	Contratação banda musical	Festa de são joão princesa isabel;	Contratação de banda musical	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Fev/25

3622	Contratação banda musical	Aniversário de escola princesa isabel;	Contratação de banda musical	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
3623	Contratação banda musical	Show de natal;	Contratação de banda musical	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
3624	Contratação banda musical	Jantar do cpm;	Contratação de banda musical	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
3625	Contratação banda musical	Jantar da emei;	Contratação de banda musical	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
3626	Material permanente	Balanço infantil	Material permanente	Unidade	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	Fev/25
3627	Material permanente	Escorrega infantil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Fev/25
3628	Material permanente	Casinha infantil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Fev/25
3629	Material permanente	Gira gira infantil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	Fev/25
3630	Material permanente	Playgraund infantil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	Fev/25
3631	Material permanente	Circuito motor infantil	Material permanente	Unidade	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Fev/25
3632	Material permanente	Telas translucidas rolo 50 metros	Material permanente	Rolo	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Fev/25
3633	Material construção	Palanque para cerca escolar de concreto (210m x 11 x 11)	Material construção	Unidade	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Fev/25
3634	Material construção	Palanque para cerca escolar de madeira 5 x 5	Material construção	Unidade	50	R\$ 80,25	R\$ 4.012,50	Fev/25
3635	Material construção	Tela multiuso hexagonal galvanizado ½ polegada bwg 26 x 150m x 50 rolo 50m	Material construção	Rolo	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Fev/25

3636	Material construção	Tela multiuso hexagonal galvanizado fio 23 (150 x 50m) rolo 50m	Material construção	Rolo	2	R\$ 218,50	R\$ 437,00	Fev/25
3637	Material construção	Tela pinteiro 11 x 50 x 50 fio de 0,71mm rolo 50m	Material construção	Rolo	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	Fev/25
3638	Material permanente	Portão de ferro 2m x 76cm	Material permanente	Unidade	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00	Fev/25
3639	Aquisição veículo	Veículo de passeio 7 lugares, para transporte de equipe e pacientes	Aquisição veículo	Unidade	1	R\$ 138.000,00	R\$ 138.000,00	Fev/25
3640	Material permanente	Ar condicionado split 24.000 btu/h, quente e frio; 220 volts;	Material permanente	Unidade	1	R\$5.500,00	R\$5.500,00	Fev/25
3641	Material permanente	Armário sob medida.	Material permanente	Unidade	1	R\$2.334,00	R\$2.334,00	Fev/25
3642	Material permanente	Balanço infantil, de madeira, tipo cavalinho.	Material permanente	Unidade	2	R\$197,50	R\$395,00	Fev/25
3643	Material permanente	Balcão sob medida.	Material permanente	Unidade	2	R\$5.500,00	R\$11.000,00	Fev/25
3644	Material permanente	Cadeira de alimentação portátil para bebês.	Material permanente	Unidade	2	R\$320,00	R\$640,00	Fev/25
3645	Material permanente	Colchonete em napa emborrachada, impermeável, com costura reforçada.	Material permanente	Unidade	20	R\$124,50	R\$2.490,00	Fev/25
3646	Material permanente	Cortina persiana vertical.	Material permanente	Unidade	3	R\$109,90	R\$329,70	Fev/25
3647	Material permanente	Exaustor (fogão).	Material permanente	Unidade	1	R\$289,53	R\$289,53	Fev/25
3648	Material permanente	Poltrona, com espuma d23 e com revestimento de tecido corino. Capacidade 150kg.	Material permanente	Unidade	1	R\$537,50	R\$537,50	Fev/25

3649	Material permanente	Prateleira em madeira sob medida em forma de tampo.	Material permanente	Unidade	3	R\$560,00	R\$1.680,00	Fev/25
3650	Material permanente	Televisor tipo smart tv, 50 polegadas, c/ tela lcd com conversor digital e entrada hdmi e portas usb.	Material permanente	Unidade	1	R\$2.199,00	R\$2.199,00	Fev/25
3651	Material de construção	Pedra de muro em basalto	Material de construção	Unidade	500	R\$ 22,90	R\$ 11.450,00	Fev/25
3652	Material de construção	Concreto usinado bombeável classe de resistência c20 com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20mm, exclui serviço de bombeamento (nbr 8953)	Material de construção	Metros³	10	R\$ 275,08	R\$ 2.750,80	Fev/25
3653	Contratação de empresa	Vacina antirrábica; nacional; inativada; para imunização ativa de cães e gatos contra raiva; dose única contendo 1 ml; deve ser regulamentada pelo ministério da agricultura Pecuária e abastecimento Mapa.	Contratação de empresa	Unidade	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	Fev/25
3654	Material hospitalar	Adipômetro - tipo: analógico tecnologia: clínico; material confecção: molas de metal.	Material hospitalar	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Fev/25
3655	Material hospitalar	Mocho - material de confecção encosto regulagem de altura: aço ferro cromado possui a gás	Material hospitalar	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Fev/25
3656	Material hospitalar	Aparelho de raios x – odontológico - coluna com braço convencional digital mínimo 7ma	Material hospitalar	Unidade	1	R\$ 12.212,00	R\$ 12.212,00	Fev/25
3657	Material de informática	Tablet - especificação mínima: sistema operacional android 10.0 ou superior,	Material de informática	Unidade	1	R\$ 3.590,00	R\$ 3.590,00	Fev/25

		tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia lcd ou led; processador no mínimo octa core 2.0 ghz ou similar; armazenamento interno de 64gb ou superior; deve possuir slot para cartão de memória microsd; câmera traseira de no mínimo 8mp e frontal com no mínimo 5mp ; conexão usb, wi-fi, bluetooth e 4g. Deve possuir sistema de gps integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.						
3658	Equipamento para vigilância epidemiológica	Microscópio tri 1600x acro. C/ câmera 5mp usb. Trinocular ótica finita acromático led aumento 1600x com câmera digital para microscópio 5mp usb global optics no216t1-no295. Microscópio - trinocular ótica finita acromático 1600x mod. No216t1 de uso profissional com registro na anvisa. Possui estrutura de metal ergonomicamente projetada para durabilidade, estabilidade, resistente a vibrações, com braço e base construídos em peça única, alça de transporte integrada na parte posterior do braço e suporte para cabo de energia para conveniente	Equipamento para vigilância epidemiológica	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Fev/25

		armazenamento.						
3659	Material hospitalar	Termômetro clínico digital	Material hospitalar	Unidade	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Fev/25
3660	Equipamento para vigilância epidemiológica	Respirador máscara 6200 3m semi-facial - média	Equipamento para vigilância epidemiológica	Unidade	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	Fev/25
3661	Gênero limpeza e higiene	Álcool isopropílico 99,8%	Gênero limpeza e higiene	Litros	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Fev/25
3662	Material hospitalar	Teste rápido de dengue	Material hospitalar	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Fev/25
3663	Material hospitalar	Teste rápido de influenza	Material hospitalar	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Fev/25
3664	Material gráfico	Mosquito da dengue didático: seu ciclo de quatro etapas: ovo, larva, pupa (estágio intermediário entre a larva e o adulto) e adulto.	Material gráfico	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Fev/25
3665	Gênero epis	Jalecos em tecido 100% poliéster	Gênero epis	Unidade	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	Fev/25
3666	Gênero uniforme	Camiseta baby look tecido poliviscose 67% / 33%	Gênero uniforme	Unidade	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	Fev/25
3667	Gênero uniforme	Camiseta golo polo em malha piquet	Gênero uniforme	Unidade	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Fev/25
3668	Gênero uniformes	Camiseta gola polo baby look em malha piquet	Gênero uniformes	Unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Fev/25
3669	Gênero uniformes	Blusa térmica feminina: tecido 93% poliester, 7% elastano	Gênero uniforme	Unidade	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
3670	Gênero uniformes	Casaco e moletom com capuz com zíper, confeccionado em moletom 3 cabos, 50% algodão e 50% poliéster, com a gramatura 360/m² na cor	Gênero uniforme	Unidade	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	Fev/25

		azul marinho, ribana e punho com 8cm de altura, a ribana deverá ter a composição 97% poliéster e 3% elastano						
3671	Gênero uniformes	Jaquete repelente à água com capuz removível de nylon 100% poliéster com tratamento repelente à água, com capuz removível, com forro de flanela 100% algodão matelado em fibra de espessura 100, dois bolsos na frente com zíper e um bolso interno no lado esquerdo; fechamento com zíper dente de gato e botões de pressão, gola alta; manga com punho interno em malharia e barra; cor: preta. Deve possuir capuz do mesmo material da jaqueta – com zíper que garanta a retirada do capuz.	Gênero uniforme	Unidade	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	Fev/25
3672	Gênero epis	Scrub composto por blusa e calça - tecido gabardine; a blusa em decote V entalhado, manga curta, dois bolsos abaixo e um bolso no peito à direita; a calça com dois bolsos tipo faca lateral, com elástico na cintura	Gênero epis	Unidade	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	Fev/25
3673	Gênero epis	Chapéu - em lona e algodão, com fita em tecido de algodão bordada e elástico interno para melhor encaixe.	Gênero epis	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Fev/25
3674	Gênero uniforme	Meia feminina – cano médio 65% algodão, 35% poliamida	Gênero uniforme	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Fev/25
3675	Gênero uniforme	Touca feminina em tecido	Gênero uniforme	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Fev/25
3676	Gênero uniforme	Cardigan em modal	Gênero uniforme	Unidade	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	Fev/25

3677	Gênero material permanente	Lençol solteiro sem elástico, tamanho 2m x 1,30 m, cor branca, tecido 80% algodão, 20 % poliéster, 200 fios	Gênero material permanente	Unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	Fev/25
3678	Gênero material permanente	Fronha 60 cm x 50 cm, cor branca, tecido 80% algodão, 20 % poliéster, 200 fios	Gênero material permanente	Unidade	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
3679	Gênero material permanente	Travessa para cama tamanho 1m x 1,30m, cor azul escuro, tecido sarja vdm	Gênero material permanente	Unidade	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Fev/25
3680	Gênero material permanente	Manta microfibra tamanho 2m x 1,30m, cor azul marinho	Gênero material permanente	Unidade	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
3681	Contratação de empresa	Serviço de remoção de paciente de ambulância com uti móvel	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Fev/25
3682	Contratação de empresa	Aquisição de estação de tratamento para poços artesianos, eletrônica e automatizada, contendo aparelho dosador automático para aplicação de produtos	Contratação de empresa	Unidade	25	R\$ 2.700,00	R\$ 67.500,00	Fev/25
3683	Contratação de empresa	Reforma da cancha de rodeio	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 260.000,00	R\$ 260.000,00	Fev/25
3684	Contratação de empresa	Construção de cabine de locução	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Fev/25
3685	Contratação de empresa	Construção de arquibancada	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	Fev/25
3686	Material ambulatorial	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml. Apresentação: solução injetável. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	Material ambulatorial	Ampolas	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00	Fev/25
3687	Material ambulatorial	Epinefrina 1mg/ml: uso: solução injetável. Validade mínima de 2 anos da data da entrega.	Material ambulatorial	Ampolas	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00	Fev/25

3688	Contratação de empresa	Serviços de retroescavadeira	Contratação de empresa	Horas	210	R\$ 240,00	R\$ 50.400,00	Fev/25
3689	Material construção	Brita nº 2	Material de construção	Metros ³	1750	R\$ 66,80	R\$ 116.900,00	Fev/25
3690	Material construção	Brita nº 1	Material construção	Metros ³	450	R\$ 66,80	R\$ 30.060,00	Fev/25
3691	Contratação de empresa	Contratação de caminhão prancha para fazer o transporte da escavadeira hidráulica	Contratação de empresa	Km	80	R\$ 7,33	R\$ 586,40	Fev/25
3692	Contratação de empresa	Prestação de serviço de socorro com deslocamento cobrado por km, para manutenção de poços artesianos	Contratação de empresa	Km	3.200	R\$ 3,60	R\$ 11.520,00	Fev/25
3693	Contratação de empresa	Prestação de serviço de retirada e colocação de bomba de água de poços artesianos	Contratação de empresa	Horas	65	R\$ 731,00	R\$ 47.515,00	Fev/25
3694	Gênero limpeza e higiene	Mop para limpeza giratório 360° completo, com balde centrifugador, cesto em inox, alça para carregamento resistente, cabo regulável em aço inoxidável com no mínimo 1,20 cm e com inclinação de 180°; capacidade mínima 16 litros.	Material limpeza e higiene	Unidade	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00	Fev/25
3695	Gênero limpeza e higiene	Neutralizante de odor (urina e fezes); galão 5 litros	Material limpeza e higiene	Unidade	10	R\$ 141,35	R\$ 1.413,50	Fev/25
3696	Material elétrico	Capacitor de potência – tensão nominal até 440 v capacitância: 35, frequência nominal: 50/60. Tipo permanente tolerância de capacitância +/- 5%	Material elétrico	Unidade	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	Fev/25
3697	Contratação de empresa	Prestação de serviço para construção do pórtico de entrada da cidade	Contratação de empresa	Unidade	2	R\$ 150.000,00	R\$ 300.000,00	Fev/25

3698	Aquisição de caminhão	Caminhão trucado 6x4 com caçamba	Aquisição de caminhão	Unidade	2	R\$ 782.000,00	R\$ 1.564.000,00	Fev/25
3699	Aquisição de retroescavadeira	Retroescavadeira traçada 4x4 cabinada	Aquisição de retroescavadeira	Unidade	1	R\$ 510.000,00	R\$ 510.000,00	Fev/25
3700	Contratação de empresa	Contratação de empresa de consultoria e assessoria para encerramento do ano de 2024	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 15.850,00	R\$ 15.850,00	Fev/25
3701	Contratação de empresa	Deslocamento para atender intercorrência de manutenção de poços artesianos do município no interior e parque de exposições (50 km distância)	Contratação de empresa	Km	2.500	R\$ 4,93	R\$ 12.32500	Fev/25
3702	Contratação de empresa	Chamada técnica de urgência, para retirada e instalação de bomba submersa dos poços	Contratação de empresa	Unidade	45	R\$ 1.143,33	R\$ 51.449,85	Fev/25
3703	Contratação de empresa	Serviço de mão de obra e concertos em geral nos poços artesianos do município no interior e parque de exposições (unidades)	Contratação de empresa	Unidade	45	R\$ 333,30	R\$ 14.998,50	Fev/25
3704	Contratação de empresa	Contratação de empresa para avaliação do cálculo atuarial do rpps	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Fev/25
3705	Contratação de empresa	Chamada técnica de urgência, para prestação de serviços como: orientação técnica, levantamento e descrição de peças relativas aos poços, manutenção de rede de água interna dos poços, manutenção elétrica da entrada de luz, falha das bombas de água	Contratação de empresa	Unidade	350	R\$ 253,33	R\$ 88.665,50	Fev/25
3706	Contratação de empresa	Chamada técnica de urgência, para manutenção chave bóia (substituição e manutenção das mesmas)	Contratação de empresa	Unidade	70	R\$ 262,66	R\$ 18.386,20	Fev/25

3707	Contratação de empresa	Chamada técnica de urgência, para concerto de quadro de comando	Contratação de empresa	Unidade	50	R\$ 245,33	R\$ 12.266,50	Fev/25
3708	Material odontológico	Condensador manual duplo	Material odontológico	Unidade	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	Fev/25
3709	Material odontológico	Cuba para assepsia. Para irrigação com soro. Tamanho 8,5 x 3,6 cm. Material aço inox 304. Capacidade 160m	Material odontológico	Unidade	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	Fev/25
3710	Material odontológico	Lima hedströem nº 10 (25mm). 1ª lima manual, 1ª série, com secção em forma de gota, aço inoxidável (contém níquel e cromo). Caixa com 6 unidades	Material odontológico	Unidade	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Fev/25
3711	Material odontológico	Lima reciprocante waveone gold. Sistema reciprocante, 1ª série, fabricada com liga niti gold, êmbolo de silicone colorido com haste de latão cromado com anel de plástico abs. Embalagem com 3 instrumentos	Material odontológico	Embalagens	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00	Fev/25
3712	Material odontológico	Lima rotatória e reciprocante, secção transversal hélice dupla, tripla, quádrupla e quadrangular. Tratamento térmico cm. Velocidade 350 a 950 rpm. Embalagem com 4 unidades	Material odontológico	Embalagens	45	R\$ 205,00	R\$ 9.225,00	Fev/25
3713	Material odontológico	Lima v-file. Com núcleo em niti , secção transversal variável. 25mm. Embalagem com 6 unidades	Material odontológico	Embalagens	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
3714	Material odontológico	Limas flexo-file. Lima manual, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Com	Material odontológico	Caixas	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Fev/25

		stop de silicone. Parte ativa 16mm e taper 02. Caixa com 6 unidades						
3715	Material odontológico	Localizador apical. Para permitir o controle total da medida do comprimento de trabalho no dente. Tela lcd de 4,5" colorida de alto contraste; corpo injetado em abs; base de apoio estável em alumínio; entrada da fonte de alimentação: 100 v - 240 v ~ 50/60hz; saída da fonte de alimentação: 5,0 v cc – 1a; dimensões (c x l x a): 10,0 x 9,0 x 14,0 cm; pode ser energizado usando uma bateria recarregável indicador sonoro de intensidade ajustável que alerta quando a lima está próxima de 2,0 mm do forame apical; indicador de nível de bateria; opera forma automática, não sendo necessários ajustes manuais e não sofre interferência das estruturas anatômicas adjacentes ao dente, fazendo com que mesmo que o canal esteja com eletrólitos, sangue ou salmoura fisiológica, o equipamento não tenha seu resultado da medição afetado. Também pode ser conectado ao motor endodôntico para função integrada de preparação e medição do canal radicular.	Material odontológico	Unidades	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Fev/25
3716	Material odontológico	Motor endodôntico com contra ângulo. Motor endodôntico, rotatório e reciprocante. Corpo da peça de mão e base de	Material odontológico	Unidade	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Fev/25

		apoio injetados em abs de alto impacto. Faixa de rotação: 100 – 1.000 rpm. Wireless (sem fio) na preparação do canal radicular. Acionamento do motor na peça de mão. Redução da velocidade de giro por aproximação do ápice apical e início de funcionamento automático na detecção da entrada do canal radicular. Reversão automática de sentido de giro por torque e por aproximação do ápice apical. Indicador sonoro quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. Tela: 1,0" de alto contraste. Comprimento da peça de mão sem contra ângulo: 14,85 cm. Faixa de torque: 0,6 - 5,0 ncm. Faixa de rotação: 100 – 1000 rpm. Comprimento da peça de mão com contra ângulo: 20,40 cm. Bateria: 3,6v 1400 ma lítio. Contra ângulo: sistema push button (pb). Transmissão 1:1. Removível e autoclavável até 135°C. Rotação de 360° para posicionamento adequado do contra ângulo.						
3717	Gênero limpeza e higiene	Álcool etílico 70%: frasco de 1 litro	Gênero limpeza e higiene	Unidade	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00	Fev/25
3718	Gênero limpeza e higiene	Varal de roupas de chão com abas, medindo 70x1,74x95cm	Gênero limpeza e higiene	Unidade	20	R\$ 114,67	R\$ 2.293,34	Fev/25

3719	Gênero limpeza e higiene	Prendedor de roupas, pacote com 12 unidades em plástico ou madeira - pacote	Gênero limpeza e higiene	Pacote	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	Fev/25
3720	Aquisição de veículo	Veículo automotor minibus teto alto com no mínimo 17 + 1 lugares, com acessibilidade, tipo f	Aquisição de veículo	Unidade	1	R\$ 384.000,00	R\$ 384.000,00	Fev/25
3721	Contratação de empresa	Empresa especializada em prestação de serviço de destinação final de resíduos volumosos inservíveis.	Contratação de empresa	Tonelada	80	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00	Fev/25
3722	Contratação de empresa	Elaboração dos demonstrativos e utilização do cadprev	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	Fev/25
3723	Contratação de empresa	Certificação de regime próprio de previdência social (rpps)	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	Fev/25
3724	Material permanente	Mesas de madeira sob medidas	Material permanente	Unidade	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	Fev/25
3725	Material permanente	Armários sob medida	Material permanente	Unidade	6	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00	Fev/25
3726	Material permanente	Balcão sob medida	Material permanente	Unidade	6	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00	Fev/25
3727	Material permanente	Cadeira de madeira	Material permanente	Unidade	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	Fev/25
3728	Material permanente	Marmorite/granito para bancadas	Material permanente	Metros	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	Fev/25
3729	Material permanente	Cavaletes para mesas de madeira	Material permanente	Unidade	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	Fev/25
3730	Material permanente	Bebedouro	Material permanente	Unidade	3	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00	Fev/25
3731	Material permanente	Aquisição de extintores de incêndio	Material permanente	Unidade	50	R\$ 248,00	R\$ 12.400,00	Fev/25
3732	Material permanente	Aquisição e recarga de extintores de incêndio veicular	Material permanente	Unidade	50	R\$ 119,61	R\$ 5.980,50	Fev/25

3733	Material permanente	Suporte para fixação de extintor de incêndio na parede	Material permanente	Unidade	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00	Fev/25
3734	Material permanente	Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente	Material permanente	Unidade	10	R\$ 6,34	R\$ 63,40	Fev/25
3735	Material permanente	Adesivo demarcador de solo para extintor 1 x 1 com durabilidade média de 12(doze) meses, para uso interno. Normas técnicas: nbr 16820/2020.	Material permanente	Unidade	10	R\$ 40,93	R\$ 409,30	Fev/25
3736	Material permanente	Placa de sinalização de saída de emergência, fotoluminescente, normas técnicas: nbr 16820/202 tamanho 20x10cm	Material permanente	Unidade	10	R\$ 10,75	R\$ 107,50	Fev/25
3737	Material permanente	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo saída a esquerda, fotoluminescente, normas técnicas: nbr 16820/2020 tamanho 20 x 10cm	Material permanente	Unidade	10	R\$ 10,75	R\$ 107,50	Fev/25
3738	Material permanente	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo saída a direita fotoluminescente, tamanho 20x10cm.	Material permanente	Unidade	10	R\$ 10,75	R\$ 107,50	Fev/25
3739	Brinquedos	Jogo de baralho uno tradicional colorido	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Fev/25
3740	Brinquedos	Kit de acessórios para montagem de pulseira e colares de miçangas	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Fev/25
3741	Brinquedos	Kit de encaixe para construção de carros, robôs ou casas (madeira ou plástico)	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	Fev/25
3742	Brinquedos	Blocos de construção coloridos educativos de quebra cabeça com peças entrelaçadas	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	Fev/25

3743	Brinquedos	Giro mágico: Dimensões: 1 Com 8 peças, é formado por um eixo com engrenagens coloridas que, ao girá-las, a coordenação motora, o foco e a concentração são estimulados. O brinquedo é produzido em plástico de alta qualidade, para garantir segurança ao pequeno	Brinquedos	Unidade	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Fev/25
3744	Brinquedos	Baldinho maluco empilhar 10 peças, com sequencia dos números, sete copinhos de empilhar, baldinho e acompanha uma bolinha que se desliza pelo tobogã passando por cada pecinha	Brinquedos	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25
3745	Brinquedos	Jogo pula pirata - contém: 1 pirata, 1 barril, 24 espadinhas, 1 cartela de adesivo e 1 carta como código de realidade aumentada dimensões (a x l x c): 21 x 15 x 15 cm	Brinquedos	Unidade	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Fev/25
3746	Brinquedos	Jogos de correspondência de brinquedos com tigelas de classificação para atividades de aprendizado: materiais: pvc comprimento x largura: 6.3 x 3.74. Brinquedos de dinossauros para crianças: este brinquedo de dinossauro de aprendizagem pré-escolar inclui 48 animais em cores diferentes, 6 tigelas de classificação de cores do arco-íris, 2 pinças e 1 balde de armazenamento	Brinquedos	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Fev/25

3747	Brinquedos	Brinquedo educativo conta fácil - 85 peças sortido: itens inclusos: 01 base; 07 formas de frutas; 10 formas de números; 03 símbolos numéricos; 55 argolas; 10 pinos.	Brinquedos	Unidade	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	Fev/25
3748	Brinquedos	Cortador forminha de massinha molde modelar: animais	Brinquedos	Unidade	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00	Fev/25
3749	Brinquedos	Kit cortador forminha de massinha molde modelar: números de 0 a 9	Brinquedos	Unidade	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Fev/25
3750	Brinquedos	Kit cortador forminha de massinha molde modelar: alfabeto	Brinquedos	Unidade	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Fev/25
3751	Brinquedos	Frutas e legumes de brinquedo com velcro :cestinha, certificado pelo inmetro:um kit de tábua para cortar as frutinhas e faquinhas; no kit têm 8 frutas e legumes variados, uma tábua para cortar, uma faquinha, uma cestinha vermelha.	Brinquedos	Unidade	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	Fev/25
3752	Brinquedos	Coleção de aramados: conjunto confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de aproximadamente 4mm, recoberto com tubo de pvc flexível. Contendo no mínimo 06 aramados de diferentes formas e tamanhos, sendo: aramado triangular, medindo aproximadamente 390x243x135mm. Aramado ondular, medindo aproximadamente 390x200x135mm. Aramado	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Fev/25

		montanha-russa, medindo aproximadamente 265x345x210mm. Aramado espiral, medindo aproximadamente 390x200x135mm. Aramado entrelaçado, medindo aproximadamente 390x292x135mm. Aramado acrobático, medindo aproximadamente 305x315x135mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação abnt nbr nm 300-1 e abnt nbr nm 300-3.						
3753	Brinquedos	Prancha de formas geométricas colorida material: mdf, número de peças: 16 composição: 15 x 15 x 6 cm + base e 16 peças de encaixe	Brinquedos	Unidade	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
3754	Gênero contratação de empresa para capacitação e treinamento	Capacitação para conselheiros tutelares ficai 4.0	Gênero contratação de empresa para capacitação e treinamento	Unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Fev/25
3755	Gênero contratação de associação	Associação de pais e amigos dos excepcionais – apae – contratação por usuário	Gênero contratação de associação	Usuários	5	R\$ 1.412,00	R\$ 7.060,00	Fev/25
3756	Material expediente	Banner maio laranja (1,50x1,10) conforme modelo anexo	Material expediente	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Fev/25
3757	Material expediente	Banner campanha drogas (1,50x1,10) conforme modelo anexo	Material expediente	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Fev/25
3758	Material expediente	Adesivos para carro: “quem tem respeito no trânsito, tem respeito pela vida!” (6x6 cm)	Material expediente	Unidade	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00	Fev/25
3759	Livros infantis	Livros de histórias sobre abuso infantil	Livros infantis	Unidade	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00	Fev/25

3760	Brinquedos	Kit jogo sinais de trânsito de mesa	Brinquedos	Unidade	5	R\$ 12,64	R\$ 63,20	Fev/25
3761	Brinquedos	Fantasia completa de palhaço tamanho g (com peruca, nariz e sapato)	Brinquedos	Unidade	2	R\$ 234,90	R\$ 469,80	Fev/25
3762	Brinquedos	Locação de dindinho	Brinquedos	Horas	12h	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	Fev/25
3763	Brinquedos	Jogos educativos de tabuleiro (trânsito, drogas, meio ambiente, convivência, valores, direitos/deveres).	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00	Fev/25
3764	Material expediente	Envelopes para folha a4. Caixa com 100 unidades	Material expediente	Caixa	1	R\$ 44,50	R\$ 44,50	Fev/25
3765	Brinquedos	Kit de maquiagem infantil	Brinquedos	Unidade	5	R\$ 34,18	R\$ 170,90	Fev/25
3766	Brinquedos	Spray de cabelo azul	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	Fev/25
3767	Brinquedos	Spray de cabelo rosa	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	Fev/25
3768	Brinquedos	Spray de cabelo verde	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	Fev/25
3769	Brinquedos	Spray de cabelo amarelo	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	Fev/25
3770	Brinquedos	Spray de cabelo roxo	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	Fev/25
3771	Brinquedos	Spray de cabelo vermelho	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	Fev/25
3772	Brinquedos	Livros infantil para colorir	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Fev/25
3773	Material expediente	Refil tinta para impressora epson 544 (bk)	Material expediente	Unidade	5	R\$ 51,73	R\$ 258,65	Fev/25

3774	Material expediente	Refil tinta para impressora epson 544 (y)	Material expediente	Unidade	5	R\$ 51,73	R\$ 258,65	Fev/25
3775	Material expediente	Refil tinta para impressora epson 544 (m)	Material expediente	Unidade	5	R\$ 51,73	R\$ 258,65	Fev/25
3776	Material expediente	Refil tinta para impressora epson 544 (c)	Material expediente	Unidade	5	R\$ 51,73	R\$ 258,65	Fev/25
3777	Material expediente	Crachás com cordão	Material expediente	Unidade	20	R\$ 13,70	R\$ 274,00	Fev/25
3778	Material expediente	Pasta com folhas (pasta catálogo) a4	Material expediente	Unidade	10	R\$ 39,80	R\$ 398,00	Fev/25
3779	Material expediente	Sacos para pasta catálogo a4. Caixa com 100 unidades	Material expediente	Caixa	1	R\$ 25,65	R\$ 25,65	Fev/25
3780	Material expediente	Papel fotográfico a4 à prova d'água. Caixa com 100 folhas	Material expediente	Caixa	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90	Fev/25
3781	Material expediente	Caixas organizadoras 56 litros de plástico com tampa	Material expediente	Unidade	2	R\$ 55,10	R\$ 110,20	Fev/25
3782	Brinquedos	Kits c/ 10 tinta de pintura facial líquida cores sortidas	Brinquedos	Kits	3	R\$ 37,95	R\$ 83,85	Fev/25
3783	Aquisição de veículo	Veículo minibus, teto alto, com no mínimo 15 + 1 lugares, com acessibilidade	Aquisição de veículo	Unidade	1	R\$ 363.900,00	R\$ 363.900,00	Fev/25
3784	Contratação de empresa	Execução de Obras no Sistema Elétrico de Distribuição, para realização de obras	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 13.933,66	R\$ 13.933,66	Fev/25
3785	Contratação de banda	Contratação de banda musical para show de aniversário do município, com inauguração de obras públicas	Contratação de banda	Unidade	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Fev/25
3786	Material permanente	Festão nas cores verde e nevado	Material permanente	Unidade	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	Fev/25
3787	Material permanente	Papai noel de diversos tamanhos	Material permanente	Unidade	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	Fev/25

3788	Material permanente	Cascata de luzes, formatos diversos	Material permanente	Unidade	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	Fev/25
3789	Material permanente	Flores, várias cores e tamanhos	Material permanente	Ramos	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	Fev/25
3790	Material permanente	Imagens em acrílico ou MDF	Material permanente	Unidade	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	Fev/25
3791	Material permanente	Fundo fotográfico sublimado com vários temas, de diversos tamanhos	Material permanente	Unidade	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00	Fev/25
3792	Material permanente	Enfeites diversos para árvore de Natal	Material permanente	Unidade	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Fev/25
3793	Contratação de empresa	Produção e impressão de informativo de prestação de contas da gestão 2021-2024	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	Fev/25
3794	Contratação de empresa	Aquisição de serviço de criação e edição de vídeo, gravação em vários locais do município, gravação com Drone, locação de telão em LED para apresentação dos vídeos em eventos da prefeitura com lives simultâneas	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 8.980,00	R\$ 8.980,00	Fev/25
3795	Contratação de empresa de transporte	Viagens	Contratação de empresa de transporte	Km	610	R\$ 7,50	R\$ 4.575,00	Fev/25
3796	Contratação de empresa	Locação de banheiros químicos	Contratação de empresa	Unidade	20	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00	Fev/25
3797	Contratação de empresa	Prestação de serviço de empresa especializada em coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos hospitalares dos grupos A, B e E	Contratação de empresa	Kg	5.000	R\$ 8,06	R\$ 40.300,00	Jan/25
3798	Contratação de empresa	Perfuração de poço artesiano	Contratação de empresa	Unidade	3	R\$ 60.000,00	R\$ 180.000,00	Jan/25

3799	Contratação de empresa	Calendário de eventos de parede	Contratação de empresa	Unidade	500	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00	Jan/25
3800	Material permanente	Ar condicionado de 18 buts, quente e frio, 220v	Material permanente	Unidade	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Jan/25
3801	Material permanente	Maquina de mini donuts; antiaderente, com luz indicadora, 220v	Material permanente	Unidade	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Jan/25
3802	Material permanente	Secador de cabelo, quente e frio, 220v	Material permanente	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Jan/25
3803	Material permanente	Máquina de costura reta branca, 220v com iluminação, tipo de tecnologia; dorect drive, potência de 550w	Material permanente	Unidade	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Jan/25
3804	Material permanente	Sofá de dois e três lugares, revestimento em veludo, estampa lisa na cor cinza; estrutura em madeira de reflorestamento, encosto desmontável com fibras e flocos, possui 8 pés de PVC, suporta até 120 kg	Material permanente	Unidade	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Jan/25
3805	Material permanente	Uniforme escolar	Material permanente	Unidade	150	R\$ 282,00	R\$ 43.300,00	Jan/25
3806	Material expediente	Pasta Sanfonada A4 12 Divisórias Transparente	Material expediente	Unidade	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Mar/25
3807	Material expediente	Agenda Executiva Espiral Diária 129cm x 187 cm, capa dura	Material expediente	Unidade	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	Mar/25
3808	Material expediente	Planner mensal: Formato: 280mm x 214mm. Número de folhas: 24 folhas; Contra capa com Couché 250g/m². Miolo personalizado em papel offset 75g/m² com micro-serrilha para destacar a página	Material expediente	Unidade	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Mar/25

3809	Material expediente	Índice P/ Fichario Mesa A-z 6x9: Desenho: Índice A Z: Material: papel cartão. Para folhas de tamanho 15,4 x 22,9cm. Dimensões: 22.9cm de comprimento, 15.4cm de largura e 1mm de espessura.	Material expediente	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Mar/25
3810	Material expediente	Fichas Pautadas 6"x9" : 100fls; Folhas pautadas; Dimensões: 228,6mm x 152,4mm; Capa: Papel Couché (90g/m²);Fichas: Papel Offset (180g/m²)	Material expediente	Blocos	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	Mar/25
3811	Material expediente	Pasta Em L: Material: polipropileno; Tamanho: 305 mm compr x 220 mm largura	Material expediente	Unidade	100	R\$2,00	R\$ 200,00	Mar/25
3812	Material expediente	Organizador Caixa Correspondência Tripla Móvel	Material expediente	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Mar/25
3813	Material permanente	Balcão de Pia com cuba em inox incluída: Altura 75 cm, comprimento 1,60 m, profundidade 50 cm. Três portas com uma prateleira e com puxadores embutidos. Quatro gavetas na vertical com 12 cm de altura, com puxadores embutidos. Pia dupla, duas cubas. Pés cromados 10 cm.	Material permanente	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Mar/25
3814	Material permanente	Imobilizador de Cabeça Adulto	Material permanente	Unidade	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Mar/25
3815	Material permanente	Prancha em Polietileno Adulto com Kit	Material permanente	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Mar/25

3816	Material hospitalar	Teste de gravidez	Material hospitalar	Tiras	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	Mar/25
3817	Material expediente	Elástico Látex Borracha P/ Dinheiro 1kg N.18		Pacotes	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Mar/25
3818	Material hospitalar	Espaçadores adulto	Material hospitalar	Unidade	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Mar/25
3819	Material hospitalar	Espaçadores infantil	Material hospitalar	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Mar/25
3820	Contratação de empresa	Sistema de Ensino APRENDE BRASIL – Etapa Educação Infantil, grupo 5	Contratação de empresa	Unidade	24	R\$ 251,50	R\$ 6.036,00	Fev/25
3821	Contratação de empresa	Sistema de Ensino APRENDE BRASIL – Etapa Ensino Fundamental – Anos Finais	Contratação de empresa	Unidade	36	R\$ 135,55	R\$ 4.879,80	Fev/25
3822	Contratação de empresa	Sistema de Ensino APRENDE BRASIL – Etapa Ensino Fundamental – Anos Finais	Contratação de empresa	Unidade	25	R\$ 147,86	R\$ 3.696,50	Fev/25
3823	Contratação de empresa	Sistema de Ensino APRENDE BRASIL – Letrix: Desafios de Aprendizagem	Contratação de empresa	Unidade	10	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Fev/25
3824	Tubos de concreto	Tubo de concreto classe PA1, diâmetro 1.000 mm, comp. 1000 mm, MF, NBR 8890/2020	Tubos de concreto	Unidade	8	R\$ 338,00	R\$ 2.704,00	Fev/25
3825	Contratação de empresa	Execução do projeto de PPCI do Parque Municipal	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 221.296,64	R\$ 221.296,64	Fev/25
3826	Contratação de empresa	Capacitação profissional a fim de mitigar a situação de pobreza e de vulnerabilidade social no estado do Rio Grande do Sul	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 31.785,71	R\$ 31.785,71	Fev/25
3827	Contratação de empresa	Material didático pedagógico para professores/alunos e assessoria pedagógica para	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 23.088,94	R\$ 23.088,94	Fev/25

		professores						
3828	Contratação de empresa	Mimos para o Dia da Mulher	Contratação de empresa	Unidade	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	Fev/25
3829	Uniformes	Kits de Fardamentos/uniformes esportivos	Uniformes	kits	50	140,00	R\$ 7.000,00	Mar/25
3830	Serviços	Acolhimento em comunidade terapêutica – adulto	Serviços	Unidade	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	Mar/25
3831	Contratação de empresa	Empresa especializada para prestação de serviços de consultoria: ICMS, guias nos modelos A e B, programa de integração tributaria	Contratação de empresa	Meses	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	Mar/25
3832	Gênero alimentício	Polpa de frutas vários sabores	Gênero alimentício	Kg	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00	Mar/25
3833	MATERIAL HOSPITALAR	Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml+3mg/ml suspensao injetável ampola 1 ml Uso intramuscular, intra-articular, periarticular, intrabursica, intralesional e em tecidos moles.	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	Abr/25
3834	MATERIAL HOSPITALAR	Água destilada 10 ml	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	1500	R\$ 0,33	R\$ 500,00	Abr/25
3835	MATERIAL HOSPITALAR	Benzina 1L: a 760 mmhg): 60 a 120 °c densidade (20/4 oc): 0,660 a 0,710.	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Abr/25
3836	MATERIAL HOSPITALAR	Campo operatório não esteril 45 x 50 cm 4 camadas com cadarço, pacote com 50 unidades	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	Abr/25

3837	MATERIAL HOSPITALAR	CATETER PERIFÉRICO nº 23, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	2.500	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00	Abr/25
3838	MATERIAL HOSPITALAR	Cloridrato de lindocaína 20mg/g 30g geléia	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00	Abr/25
3839	MATERIAL HOSPITALAR	Compressas De Gaze Hidrófila 13 Fios, Medindo 15X30cm Aberta E 7,5X7,5Cm Fechada, 08 Camadas E 5 Dobras, Esterelizada, Pacote Com 10 Un	MATERIAL HOSPITALAR	Pacote	50.000	R\$ 0,64	R\$ 32.000,00	Abr/25
3840	MATERIAL HOSPITALAR	Dexametasona 4 mg/ml ampola de 2 ml	MATERIAL HOSPITALAR	Ampola	500	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00	Abr/25
3841	MATERIAL HOSPITALAR	Fita Adesiva Crepe hospitalar 18mm X 50m . Papel crepado saturado e envernizado, recoberto com adesivo a base de borracha natural.	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	Abr/25
3842	MATERIAL HOSPITALAR	Fosfato dissodico de dexametasona 2 mg/ml solucao injetavel uso intravenoso, intramuscular, intra-articular, intralesional ou nos tecidos moles. Ampolas de 1ml	MATERIAL HOSPITALAR	Ampola	600	R\$ 0,71	R\$ 430,00	Abr/25

3843	MATERIAL HOSPITALAR	Lenco, Tipo: Facial; Material: Papel 100% Fibras Naturais, Folha Dupla; Descartavel; Sem Perfume; Tamanho Da Folha: 21,4Cm X 14,2Cm; Unidade De Fornecimento: Caixa Com 50 Unidades	MATERIAL HOSPITALAR	Caixa	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00	Abr/25
3844	MATERIAL HOSPITALAR	Protetor Ocular, Aplicação: Tipo Oclutor, Formato: Oval, Modelo: Monocular, Material: Hipoalergênico, Tamanho: Infantil, Componente: Borda C/ Fixação Adesiva, Esterilidade: Uso Único. Caixa Com 20 Unidades	MATERIAL HOSPITALAR	Caixa	15	R\$ 24,66	R\$ 370,00	Abr/25
3845	MATERIAL HOSPITALAR	Scalp estéril nº. 21 (verde) –, para infusão venosa, com dispositivo de segurança, conforme NR 32 -. Scalp nº. 21, cateter para infusão venosa com agulha aguçada de bisel, curto trifacetado provido de protetor plástico, com asas de plástico codificada por cores, que diferenciam o calibre, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipo, estéril (esterilizado por óxido de etileno), embalagem individual em saco plástico, contendo data de fabricação, validade,	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	3000	R\$ 0,21	R\$ 630,00	Abr/25

		estando de acordo com a NR 32, certificado de Boas Práticas de Fabricação (BPF). Registro Anvisa.						
3846	MATERIAL HOSPITALAR	Seringa descartável 03ml sem Agulha –Características: estéril, atóxica, apirogênica, livres de látex, com agulha fixa, siliconizada em toda sua extensão com silicone grau médico que permite melhor penetração do bisel e deslize suave da cânula em todo percurso, fácil leitura da graduação, linhas e numeração da escala impressos de forma legível. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo Registro Anvisa.	MATERIAL HOSPITALAR	Unidade	2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00	Abr/25
3847	MATERIAL HOSPITALAR	Wraps para esterilização (papel SMS) involucro 60 x 60 cm (40 gr). O Wraps para esterilização é confeccionado em SMS (Spundbond, Meltblown, Spundbond), indicado para envolver e proteger instrumentos cirúrgicos e materiais a serem esterilizados a vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio. Pacote contendo 50 unidades de wraps para esterilização na cor azul, gramatura 40 (leve), tamanho 60cm x 60 cm,	MATERIAL HOSPITALAR	Pacote	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	Abr/25

		embalagem contendo data de fabricação, nº do lote, data de validade e Registro Anvisa.						
3848	Gás	Recarga de Oxigênio Medicinal em cilindros de 7m³ com cilindro em comodato Recarga de Oxigênio Medicinal em cilindros de 7m³ com cilindro em comodato	Gás	Unidade	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	Abr/25
3849	Serviço de engenharia agrônômica	Contratação de engenheiro agrônomo para elaboração do VTN Relativo ao ano de 2024 para fins de cobrança de ITR	Serviço de engenharia agrônômica	Unidade	01	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Abr/25
3850	Banda musical	Baile da Escolha das Soberanas	Banda musical	Unidade	01	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Abr/25
3851	Banda musical	Festa de São João EMEI Vitório Bertol;	Banda musical	Unidade	01	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Abr/25
3852	Material permanente	Máquina de Creps industrial	Material permanente	Unidade	01	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Abr/25
3853	Material permanente	Televisor 32 polegadas, Smart, resolução HD, tela em led, 220 V	Material permanente	Unidade	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Abr/25
3854	Material permanente	Tatame para artes marciais, na cor preta, tamanho 1m x 1m, altura 20mm.	Material permanente	Kit	03	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	Abr/25
3855	Material permanente	Estante livreiro na cor branca, em madeira, 53 cm de largura, 33 cm de profundidade e 1,75 m de altura, com 5 divisórias	Material permanente	Unidade	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Abr/25
3856	Material permanente	Armário para sala do berçário 2 em MDF, na cor cinza, 2 portas, formato retangular, altura 1,80 cm, largura 90 cm, profundidade 40 cm, com prateleiras	Material permanente	Unidade	01	R\$ 295,00	R\$ 295,00	Abr/25

3857	Material permanente	Berço para bebês em madeira, com grade de proteção, tamanho 1,30 x 60cm, na cor branca	Material permanente	Unidade	02	R\$ 459,00	R\$ 918,00	Abr/25
3858	Material permanente	Carrinho de bebê, na cor preta, inclinação do assento em 3 posições, Cesto porta-objetos, rodas duplas com trava de giro e freios; fechamento guarda-chuva. Capacidade para até 15 kg. Capota com proteção UV50+, ampla. Comprimento 20 cm, largura 25cm e altura 95 cm. Estrutura em aço. Bandeja inferior, em plástico, removível com porta-copos e alimentos para o bebê, na cor preta.	Material permanente	Unidade	03	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00	Abr/25
3859	Material permanente	Armário para sala do berçário 1, em MDF na cor cinza, tamanho 3,45 de comprimento, 80 cm de altura mais 10 cm de pés de alumínio cromado, com 5 portas de abrir, puxadores embutidos. Sem tampo.	Material permanente	Unidade	01	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	Abr/25
3860	Material permanente	Parafusadeira elétrica com bateria, 1 carregador e 1 kit de broca, velocidade máxima da rotação 1.500 RPM, voltagem da bateria 12 V, tipo da cabeça: hexagonal, encaixe 1/2, tamanho da mandril 1,3 cm, comprimento 1,88 cm, largura 1,9 cm, altura 0,5 cm, peso 1,06 kg, cor azul.	Material permanente	Unidade	01	R\$ 951,70	R\$ 951,70	Abr/25

3861	Material permanente	Mesa de escritório, Altura: 75 cm, Largura: 1,20 cm e Profundidade: 60 cm, tampo em MDF na cor carvalho, número de gavetas duas, gaveteiro com fechamento simultâneo nas duas gavetas. Material dos pés: Ferro na cor preta.	Material permanente	Unidade	02	R\$ 253,60	R\$ 253,60	Abr/25
3862	Material permanente	Prateleira em aço, cinco divisórias, acabamento pintura industrial eletrostática, 92 cm de comprimento, 1,94 de cm de altura, 30 cm de profundidade, espessura 3 cm. Sapatas de borracha, peso máximo 150 kg.	Material permanente	Unidade	05	R\$ 322,00	R\$ 1.610,00	Abr/25
3863	Material expediente	Folha de E.V.A com glitter 40cm X 60cm, lavável, atóxica, cor MARROM	Material expediente	Unidade	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00	Abr/25
3864	Material expediente	Folha de E.V.A com glitter 40cm X 60cm, lavável, atóxica, cor prata	Material expediente	Unidade	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00	Abr/25
3865	Material expediente	Folha de E.V.A com glitter 40cm X 60cm, lavável, atóxica, cor dourada	Material expediente	Unidade	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00	Abr/25
3866	Material expediente	Lápis de cor sextavado. Feito em madeira, caixa com 24 unidades.	Material expediente	Unidade	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	Abr/25
3867	Material expediente	Kit com 10 tinta de pintura fácil liquida cores sortidas	Material expediente	Kit	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00	Abr/25
3868	Material expediente	Fantasia completa motivo personagem infantil	Material expediente	Kit	4	R\$ 234,90	R\$ 939,60	Abr/25
3869	Material expediente	Livro de atas com 50 folhas	Material expediente	Unidade	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	Abr/25
3870	Material expediente	Livro ponto com 50 folhas	Material expediente	Unidade	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	Abr/25

3871	Material expediente	Canetinha pacote com 24 cores	Material expediente	Pacote	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	Abr/25
3872	Material expediente	Balão 260 bexiga canudo pacote com 50 unidades colorido	Material expediente	Pacote	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	Abr/25
3873	Material expediente	Baralho tradicional naipe	Material expediente	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	Abr/25
3874	Material de artesanato	Joaninha em metal, tamanho médio	Material de artesanato	Unidade	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00	Abr/25
3875	Material de artesanato	Termocolante rolo de 50metros	Material de artesanato	Rolo	6	R\$ 319,00	R\$ 1.914,00	Abr/25
3876	Gênero limpeza e Higiene	Toalha 100% algodão, 50x70cm	Gênero limpeza e Higiene	Unidade	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	Abr/25
3877	Material de artesanato	Bastidor de bordado completo com agulha, tamanho 14cm	Material de artesanato	Unidade	40	R\$ 28,00	R\$ 1.200,00	Abr/25
3878	Genêros alimentícios	Docinhos diversos: tipo coquetel, com diversidade padrão, de 1ª qualidade, frescos, macios, tamanhos uniformes com peso de aproximadamente 25 gramas a unidade, a fabricação deve ser no máximo de 1 (um) dia de antecedência à data de entrega do produto	Genêros alimentícios	Unidade	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00	Abr/25
3879	Genêros alimentícios	Salgados diversos: tipo coquetel, com diversidade padrão, de 1ª qualidade, frescos, macios, tamanhos uniformes com peso de aproximadamente 25 gramas a unidade, a fabricação deve ser no	Genêros alimentícios	Unidade	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00	Abr/25

		máximo de 1 (um) dia de antecedência à data de entrega do produto						
3880	Cursos	Contratação de empresa para prestação de serviços temporários de Cursos de Geração de Trabalho e Renda (Consulta Popular)	Cursos	Horas	120	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	Abr/25
3881	Contratação SESC	Contratação do Serviço Social do Comércio – SESC, para o 4º Seminário Internacional SESC de Educação – Conexões que Fortalecem, para os professores da rede municipal de ensino.	Contratação SESC	Vagas	50	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	Abr/25
3882	Contratação de empresa	<i>Kit cesta Básica:</i> 2pct de massa tipo parafuso de 500g - de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), valor energético de 278kcal e 9g proteína em 80g, 2pct de leite em pó 400g – integral, sem glúten 1pct de bolacha doce 400g - Biscoito doce sortido, contendo quatro variedades de biscoito, e que seus ingredientes contenham glúten 1pct de bolacha salgada tipo água e sal	Contratação de empresa	Kits	750	R\$ 292,90	R\$ 219.675,00	Jun/25

		400g - Biscoito salgado, tipo água e sal ou cream cracker, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados. 2pct de feijão de 1kg - feijão classe preto, em sacos plásticos, transparentes, livres de mofo, isento de sujidades, não violados, resistentes, a embalagem deverá conter a procedência, informação nutricional, número de lote 1kg de farinha de milho média - moagem média, produto obtido do milho são e limpo, isenta de matérias terrosas, embalagem plástica transparente e resistente. 1kg de sal moído - marinho refinado iodado com granulação uniforme, embalagens de 1kg, registro no ms. 1 fermento biológico 125g - Fermento biológico Fresco. Hermeticamente fechada, vedada e resistente 5kg de farinha de trigo T1 - enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo especial. Obtido de grãos de trigo						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

		sãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente. 5kg de açúcar - açúcar branco cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar; 5kg de arroz T1 - constituído de grãos inteiros, isentos de sujidades, materiais estranhos e mofo, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica, limpa, não violada, resistente que garanta a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 6 meses na entrega; 1 fermento químico 200g - amido de milho (bacillus thuringiensis e/ou streptomyces viridochromogenes e/ou agrobacterium tumefaciens e/ou zeamays e/ou sphingobium herbicidovorans), fermentos químicos						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

		pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico. 2 óleo de soja 900ml - refinado (geneticamente modificado a partir de agrobacterium tumefaciens / bacillus= thuringiensis) e antioxidante ácido cítrico, sem glúten; 2pct de café solúvel 200g – do tipo tradicional 2pct de achocolatado 400g - instantâneo, enriquecido com vitaminas, ingredientes, açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal. 1 pote Schimier (geléia ou doce de frutas) 400g, de uva ou figo. 2 sabonetes 90g - Sabonete cremoso perfumado, com creme hidratante, contendo óleo/ácido graxo. 2 creme dental 90g - creme dental, com flúor. 1pct de papel higiênico com 12 rolos - Folha dupla, picotado, fabricado com celulose 100%						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

		virgem, não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca. 1pct de esponja dupla face com 4 unidades - Espuma de poliuretano e manta abrasiva 2 detergente neutro 500ml - químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, composição agradável, com ótima viscosidade (no mínimo 200 cp). Frasco com bico dosador, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade. Sabão em pó 500g - para roupas, ingrediente linear, alquil, benzemo, sulfato de sódio, coadjuvantes: branqueador óptico, corantes, perfumado, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.						
3883	Material permanente	Placar eletrônico poliesportivo. Complemento: especificações fonte bivolt 90ac á 240ac; marcadores de Pontos/gols; marcadores	Material permanente	Unidade	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	Jun/25

		de sets/faltas; marcadores de Período/set; cronômetro; mesa de comando sem fio com Display em cristal líquido; indicador alfa-númericos (18 Caracteres)wifi/aplicativo; saída para sirene 12vcc (sirene inclusa); uso interno. Estrutura mecânica, painel Frontal: acrílico; painel traseiro: acrílico branco; Colunas: alumínio; caixa de comando e botoeiras Industriais; dimensões dimensões do placar eletrônico Poliesportivo (pe200100pro) lxaxc, 0,5cm x 100cm x 200cm; Dimensão do letreiro em led: lxa, 100cm x 20cm; Dimensões dos dígitos marcadores pontos/ gols (000 x 000) lxa, 13cm x 28cm (leds fila duplo, alto brilho Vermelho); dimensões dos dígitos cronômetro (mm:ss) Lxa, 11cm x 22cm (leds fila duplo, alto brilho opcional);						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

		Dimensões dos dígitos marcadores faltas/sets (0 x 0) lxa, 11cm x 22cm (leds fila duplo, alto brilho vermelho); Dimensão do dígito período/set (0) lxa, 11cm x 22cm (leds Fila duplo, alto brilho).						
3884	Material expediente	Balão de látex nº 9. Ideal para decorar ambientes. Pacote com 50 unidades. COR PRETO	Material expediente	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Jun/25
3885	Material expediente	Caderno de desenho com espiral metálica, capa dura e lisa, com aproximadamente 275mm X 200mm, com 60 folhas, ilustração unissex, de excelente qualidade.	Material expediente	Unidade	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00	Jun/25
3886	Material expediente	Caderno com espiral metálica, capa dura e lisa, tipo universitário, com aproximadamente 200mm X 275mm, com 96 folhas, ilustração unissex, de excelente qualidade.	Material expediente	Unidade	80	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00	Jun/25
3887	Material expediente	Prendedor de papel de metal, clip 32 mm, caixa com 24 unidades na cor preto e/ou colorido	Material expediente	Caixas	10	R\$ 20,82	R\$ 208,20	Jun/25
3888	Material expediente	Prendedor de papel de metal, clip 41 mm, caixa com 24 unidades, na cor	Material expediente	Caixas	10	R\$ 28,04	R\$ 280,40	Jun/25

		preto e/ou colorido						
3889	Material expediente	Grampo trilho metálico 80 mm, haste com garra, caixa com 50 unidades ACC	Material expediente	Caixas	20	R\$ 23,14	R\$ 462,80	Jun/25
3890	Material expediente	Folha de ofício A4, medidas 210mm X 297mm (A4), 75g/m²; pacotes contendo 100 folhas cada pacote. COR VERDE	Material expediente	Pacotes	20	R\$ 8,05	R\$ 161,00	Jun/25
3891	Material expediente	Folha de ofício A4, medidas 210mm X 297mm (A4), 75g/m²; pacotes contendo 100 folhas cada. COR AZUL	Material expediente	Pacotes	20	R\$ 8,05	R\$ 161,00	Jun/25
3892	Material expediente	Folha de ofício A4, medidas 210mm X 297mm (A4), 75g/m²; pacotes contendo 100 folhas cada pacote. COR ROSA	Material expediente	Pacotes	20	R\$ 8,05	R\$ 161,00	Jun/25
3893	Material expediente	Plástico para para Plastificação, formato A4 – 220x307 mm – 00,5 – 125 micras. Pacote com 100 folhas duplas	Material expediente	Pacote	50	R\$ 69,86	R\$ 3.493,00	Jun/25
3894	Material expediente	Plástico para pasta catálogo ofício 0,06mm, cor cristal, ACP; Tipo envelope; Pacote com 100 folhas.	Material expediente	Pacote	10	R\$ 20,93	R\$ 209,30	Jun/25
3895	Gênero sementes, mudas de plantas e insumos	Mudas de chás diversos, plantadas no pote 11	Gênero sementes, mudas de plantas e insumos	Unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Jul/25

3896	Materiais de fisioterapia	Kit de exercícios contendo: -10 cones demarcatorios furados com 5 níveis (coloridos) - 5 barreiras desmontáveis - 5 mini bandeiras de sinalização - 10 pratos demarcatorios coloridos - 12 argolas de agilidade - 1 escada de agilidade rígida	Materiais de fisioterapia	Kits	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Jul/25
3897	Materiais de fisioterapia	Barra Espaldar	Materiais de fisioterapia	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Jul/25
3898	Materiais de fisioterapia	Kit 5 faixas elásticas theraband	Materiais de fisioterapia	Kits	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Jul/25
3899	Materiais de fisioterapia	Kit elástico para treino 8 band	Materiais de fisioterapia	Kits	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Jul/25
3900	Materiais de fisioterapia	Kit 1 RESPIRON Classic + 1 SHAKER Classic	Materiais de fisioterapia	Kits	10	R\$100,00	R\$1.000,00	Jul/25
3901	Materiais de fisioterapia	Peak flow adulto	Materiais de fisioterapia	Unidade	10	R\$300,00	R\$3.000,00	Jul/25
3902	Materiais de fisioterapia	Peak flow infantil	Materiais de fisioterapia	Unidade	10	R\$300,00	R\$3.000,00	Jul/25
3903	Materiais de fisioterapia	Aparelho Gerador de Correntes Excitomotoras	Materiais de fisioterapia	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Jul/25
3904	Materiais de fisioterapia	Ultrassom para fisioterapia	Materiais de fisioterapia	Unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Jul/25
3905	Material de consumo	Adubo químico granulado 05.20.20, mistura, saco de 50 kg	Material de consumo	Sacos	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	Jul/25
3906	Material Odontológico	Anestésico injetável a base de Mepivacaína 2% com vasoconstritor 1:100.000. Caixa com 50	Material Odontológico	Caixas	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Jul/25

		tubetes de Cristal com 1,8ml cada. Acondicionados em blisters lacrados Com 10 tubetes cada. Embalagem com Dados de identificação, procedência, Número de lote, data de fabricação, Data de validade e registro na ANVISA. Caixa.						
3907	Material Odontológico	Disco de carborundum. Abrasivo em Óxido de alumínio com cobertura de Cerâmica especial. Resistentes e Duráveis. Caixa com 10 unidades.	Material Odontológico	Caixas	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	Jul/25
3908	Material Odontológico	Espelho clínico odontológico número 3. Para reposição, primeiro plano. Fabricado em aço inoxidável. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote. Unidade.	Material Odontológico	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Jul/25
3909	Material Odontológico	Kit de aspiração endodôntico. Contendo 1 cânula e 3 agulhas com Bisel nos diâmetros 1,0mm, 1,5mm e 2,0mm. Confeccionado em material autoclavável. Embalagem contendo Dados de identificação,	Material Odontológico	kits	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Jul/25

		procedência e Registro na Anvisa. Kit.						
3910	Material Odontológico	Kit de higiene bucal infantil. Contendo: 01 escova dental infantil, cerdas de Nylon macias, com 28 tufo de cerdas, 04 fileiras, cabo reto, medindo 15cm, embalada individualmente em saquinho Plástico lacrado; 01 creme dental com 1.500ppm de flúor, sabor menta, tubo De 50g; 01 fio dental, cera e poliamida, Embalagem pocket, tampa flip, rolo de 25m; 01 sacolinha plástica em PVC Maleável de 0,20mm, medindo 12x20cm, com fechamento através de botão de Pressão, sendo a frente transparente e o verso branco leitoso, sem personalizar.	Material Odontológico	Kits	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	Jul/25
3911	Material Odontológico	Óleo mineral lubrificante (spray). Óleo Mineral atóxico de baixa viscosidade com alto grau de pureza para Lubrificação interna de turbinas, Micromotores e instrumentos de alta E baixa rotação. Spray com	Material Odontológico	Frasco	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	Jul/25

		as Ponteiros para aplicação. Frasco com 200ml.						
3912	Material Odontológico	Fio dental para remoção de placa bacteriana interproximal, resistente, com aromatizantes, lubrificado com cera natural, 100 metros	Material Odontológico	Unidade	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Jul/25
3913	Equipamento	Fotopolimerizador odontológico sem fio	Equipamento	Unidade	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	Jul/25
3914	Equipamento	Aparelho Amalgamador digital	Equipamento	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Jul/25
3915	Equipamento	Câmara Escura de revelação radiográfica para odontologia	Equipamento	Unidade	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	Jul/25
3916	Equipamento	Scanner intraoral odontológico	Equipamento	Unidade	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Jul/25
3917	Equipamento	Impressora 3D	Equipamento	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Jul/25
3918	Equipamento	Equipamento de lavagem e cura odontológico	Equipamento	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Jul/25
3919	Material De Expediente	ARMADILHA OVITRAMPA COMPLETA : vaso plástico boca larga, na cor preta, c/ capacidade p/ 750 ml, já com furo lateral na altura de 300 ml e com etiqueta adesiva em vinil (à prova d'água), contendo a logo, o código do IBGE e o nome do	Material De Expediente	Unidade	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00	Jul/25

		município, além do número da armadilha e um aviso de advertência para não remoção da armadilha; 01 palheta de madeira aglomerada- 15 x 3 cm já lavada, seca e com rótulo para inserção das informações correspondentes a armadilha; 01 clips de metal N8						
3920	Material De Expediente	PALHETA DE MADEIRA AGLOMERADA 15 X 3CM PARA OVITRAMPA - Palheta lavada, seca e com rótulo p/ inserção das informações correspondentes a armadilha (pronta p/ ser utilizada em campo)	Material De Expediente	Unidade	550	R\$ 1,10	R\$ 605,00	Jul/25
3921	Material De Expediente	Estojo de acrílico com tampa para 20 paletas de ovitampa – 15 x 3cm	Material De Expediente	Unidade	3	R\$ 236,50	R\$ 709,50	Jul/25
3922	Material De Expediente	Nicho de acrílico facilitador da contagem de ovos de mosquitos na paleta de ovitampa 15 x 3 cm	Material De Expediente	Unidade	1	R\$ 140,85	R\$ 140,85	Jul/25
3923	Material De Expediente	Levedo de cerveja em pó – embalagem c/ 250g - levedo de cerveja para uso específico em ovitampa para aumentar atração do	Material De Expediente	Unidade	1	R\$ 24,20	R\$ 24,20	Jul/25

		mosquito aedes aegypti (não comestível e de uso entomológico).						
3924	Material De Expediente	Tubo falcon graduado 50ml	Material De Expediente	Unidade	10	R\$ 1,75	R\$17,50	Jul/25
3925	Material De Expediente	Pipeta 3 ml	Material De Expediente	Unidade	8	R\$ 0,45	R\$ 3,60	Jul/25
3926	Obra	Garagem em estrutura metálica	Obra	Unidade	1	R\$ 198.568,72	R\$ 198.568,72	Jul/25
3927	Outros serviços	Contratação de serviços de leiloeiro oficial para condução de leilão público	Outros serviços	Unidade	1	10%	10%	Jul/25
3928	Material Odontológico	Alveolotomo luer curvo. Fabricado em aço inoxidável, autoclavável. Medindo aproximadamente 16cm. Embalagem Individual contendo dados de identificação, procedência, lote e Registro na ANVISA	Material Odontológico	Unidade	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80	Jul/25
3929	Material Odontológico	Kit de higiene bucal adulto. Contendo: 01 escova dental adulto, cerdas de Nylon macias, com 34 tufo de cerdas, 04 fileiras, cabo reto, medindo 17cm. Embalada individualmente em saquinho Plástico lacrado; 01 creme dental com 1.500ppm de flúor, sabor	Material Odontológico	Kits	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00	Jul/25

		menta, tubo de 50g; 01 fio dental, cera e poliamida. Embalagem pocket, tampa flip, rolo de 25m; 01 sacolinha plástica em pvc maleável de 0,20mm, medindo 08x19cm, com fechamento através de botão de pressão, sendo a frente transparente E o verso branco leitoso, sem personalizar.						
3930	Material Odontológico	Lupa branca com led. Para uso odontológico, fixado na cabeça com Ajuste fácil. Embalagem com 1 lupa e 1 estojo com 5 lentes (1.0x, 1.5x, 2.0x, 2.5x E 3.5x). As lentes podem ser inseridas e Removidas facilmente e a lâmpada possui botão liga/desliga. Unidade.	Material Odontológico	Unidade	1	R\$ 250,51	R\$ 250,51	Jul/25
3931	Material Odontológico	Porta algodão. Fabricado em aço inoxidável. Tamanho 10cm x 5,5cm. Podendo ser esterilizado em estufas e autoclaves após limpeza e secagem.	Material Odontológico	Unidade	20	R\$ 62,01	R\$ 1.240,20	Jul/25
3932	Material Odontológico	Seladora. Equipamento de selagem de Instrumentais e demais itens que necessitam ser autoclavados. Possui	Material Odontológico	Unidade	1	R\$ 768,97	R\$ 768,97	Jul/25

		Gilhotina acoplada com corte em Ambos os lados. Suporte de rolo para Papel. Compacta e com resistência de Cartucho. Possui acionamento através De alavanca com trava e controle Automático de tempo para garantir o Aquecimento uniforme, eficácia na Aderência e evita a queimadura do Papel. Largura da selagem de 12mm e Comprimento 300mm. Voltagem: 220v. Garantia de 1 ano.						
3933	Material Odontológico	Teste de vitalidade pulpar. Spray congelante para verificação de Vitalidade de polpa dentária a base de água (-50 graus). Embalagem individual contendo dados de identificação,	Material Odontológico	Unidade	20	R\$ 31,98	R\$ 639,60	Jul/25
3934	Material Odontológico	Periótomo duplo confeccionado em Aço inoxidável, Autoclavável.	Material Odontológico	Unidade	2	R\$ 25,73	R\$ 51,46	Jul/25
3935	Brinquedos	Jogo tabuleiro hamburgueria maluca. Componentes do jogo: 1 tabuleiro, 31 cartelas de ingredientes, 1 roleta, 1	Brinquedos	Unidade	55	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00	Jul/25

		peão e 1 dado. Material dos elementos: papel cartão polietileno e poliestireno. Sem som e luz. Tamanho: 25cm x 25,5 cm x 16 cm.						
3936	Brinquedos	Pula batata, material plástico, sem luz e som. Tamanho: 8cm x 5cm x 14cm. Componentes do jogo: 1 adesivo, 20 batatas, caixa, caixinha de batata. Dispensa uso de pilhas.	Brinquedos	Unidade	35	R\$ 47,63	R\$ 1.667,05	Jul/25
3937	Brinquedos	Lousa mágica infantil, 12 polegadas, na cor preta. Material plástico. Tamanho 27,5cm x 18cm. Acessório incluído: caneta	Brinquedos	Unidade	29	R\$ 18,18	R\$ 527,22	Jul/25
3938	Brinquedos	Mordedor macio para bebê, formato sortido, material atóxico e lavável. Idade acima de 2 anos. Cor rosa e azul. Certificado Inmetro.	Brinquedos	Unidade	5	R\$ 13,55	R\$ 67,75	Jul/25
3939	Brinquedos	Jogo do Jacaré CROC CROC, material plástico, sem som e luz. Modelo jogo CROC CROC.	Brinquedos	Unidade	27	R\$ 25,00	R\$ 675,00	Jul/25
3940	Material de fisioterapia	Meia bola suíça de pilates com bomba e alça	Material de fisioterapia	Unidades	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00	Set/25
3941	Brinquedos	Jogo fazendo mímicas, material plástico, idioma português. 216 cartas, 1 ampulheta, 4 cintas para	Brinquedos	Unidade	21	R\$ 25,00	R\$ 525,00	Jul/25

		cartas. Selo de segurança Inmetro						
3942	Material permanente	Bola de ferro de construção, tamanho 60 cm de diâmetro, 3 circunferências intercaladas. Com estrutura para pendurar na parte de cima em metal.	Material permanente	Unidade	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	Jul/25
3943	Material permanente	Figura de Natal - Estrela dupla de ferro de construção, tamanho 70 cm de diâmetro (de ponta a ponta)	Material permanente	Unidade	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	Jul/25
3944	Material permanente	Figura de Natal - Escrita Feliz Natal em ferro de construção, a palavra FELIZ tamanho 2 m de comprimento e a palavra NATAL com 2 m de comprimento, ambas com as letras no tamanho 60cm de altura. Formato da escrita meia lua.	Material permanente	Unidade	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	Jul/25
3945	Material permanente	Figura de Natal - Anjo com Trombeta, em ferro de construção. Tamanho 3m de altura e 1,5 metros da ponta da asa até o final da trombeta, e 1,5 metros de largura do anjo na parte inferior	Material permanente	Unidade	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	Jul/25
3946	Material permanente	Rosas artificiais – várias cores e tamanhos, ramalhetes com 4 ou 5 flores, com folhas verdes, material seda, plástico e arrame.	Material permanente	Unidade	10	R\$ 21,53	R\$ 215,30	Jul/25

3947	Material de artesanato	Lápis de giz para tecido, na cor branca. Caixa com 12 unidades	Material de artesanato	Caixa	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	Ago/26
3948	Material de fisioterapia	Almofada inflável balance disc de 33 cm com bomba	Material de fisioterapia	Unidades	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Set/25
3949	Material de artesanato	Placa mdf com a palavra farmácia	Material de artesanato	Unidades	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	Ago/26
3950	Brinquedos	Conjunto Montessoriano 9 em 1 de Madeira para Crianças	Brinquedos	Unidade	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	Set/25
3951	Brinquedos	Quebra Cabeça de Madeira Educacional Montessori Grande Feito de madeira segura e durável. Mede proximadamente 45 cm x 22 cm x 0,6 cm. Estimula habilidades importantes como coordenação motora fina, pensamento lógico, concentração e curiosidade. As formas geométricas coloridas são fáceis de manusear e seguras para crianças a partir de 3 anos	Brinquedos	Unidade	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Set/25
3952	Brinquedos	Brinquedos educacional ovos de encaixar Montessori; Material: plástico não tóxico. Quantidade: acompanha 6 ovos COM CAIXA	Brinquedos	Unidades	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	Set/25

		Pacote Inclui: 06 ovos dimensões dos ovos: 6 cm de altura x 4,5 cm de largura,						
3953	Equipamentos	Tablado divã baixo para fisioterapia neurológica reabilitação.	Equipamentos	Unidades	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	Set/25
3954	Brinquedos	Chocalho Bola Maluquinha Para Bebês, material plástico, 16cm de comprimento x 16cm de largura e 16cm de altura.	Brinquedos	Unidades	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	Set/25
3955	Brinquedos	Kit Com 100 Bolinhas De Piscina 76mm Coloridas Resistentes	Brinquedos	Unidades	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	Set/25
3956	Brinquedos	Bola Mágica Esfera De Hoberman Bola Abre E Fecha Ao Lançar	Brinquedos	Unidades	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	Set/25
3957	Material de fisioterapia	Kit três bolinhas de mão para fisioterapia: cravo, lisa e macia	Material de fisioterapia	Unidades	5	R\$20,00	R\$ 100,00	Set/25
3958	Brinquedos	Mordedor e Chocalho: Medida produto: 10 cm diâmetro. Composição: ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO A bolinha do núcleo possui rotação 360 graus com barulho que desperta o interesse.	Brinquedos	Unidades	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	Set/25

		Produto aprovado pelo INMETRO						
3959	Brinquedos	Brinquedo Sensorial Pop It Quick - livre de BPA. Dimensões: 12cm de largura x 13cm de comprimento x 6cm de profundidade. Acompanha 3 Pilhas AAA, diversos	Brinquedos	Unidades	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	Set/25
3960	Brinquedos	Bichinhos para banho: Material: 100% PVC Produto 100% Atóxico, Livre de BPA e Ftalatos. Diversos, tamanhos mínimos de 8cmx8cm	Brinquedos	Unidades	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Set/25
3961	Material de artesanato	Linha de costura carretel de 1.000 metros, cor preta	Material de artesanato	Unidade	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50	Ago/26
3962	Material de artesanato	Linha de costura carretel de 1.000 metros, cor branca	Material de artesanato	Unidade	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50	Ago/26
3963	Material de artesanato	Botão tamanho 22	Material de artesanato	Unidade	300	R\$ 0,23	R\$ 69,00	Ago/26
3964	Material de artesanato	Botão tamanho 20	Material de artesanato	Unidade	300	R\$ 0,16	R\$ 48,00	Ago/26
3965	Material de artesanato	Botão tamanho 16	Material de artesanato	Unidade	300	R\$ 0,15	R\$ 45,00	Ago/26
3966	Material de artesanato	Botão tamanho 12	Material de artesanato	Unidade	300	R\$ 0,14	R\$ 42,00	Ago/26

3967	Material de artesanato	Fio de malha (ecomalha): bege, vermelho, azul marinho, azul claro, rosa pink, rosa claro, branco, preto, verde escuro, verde claro, lilás, amarelo, marrom. Rolo com 25mm X 140m	Material de artesanato	Unidade	150	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00	Ago/26
3968	Material de artesanato	Agulha de crochê nº 2,5	Material de artesanato	Unidade	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00	Ago/26
3969	Material de artesanato	Agulha de crochê nº 6	Material de artesanato	Unidade	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00	Ago/26
3970	Material de artesanato	Marcador de tecido	Material de artesanato	Unidade	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00	Ago/26
3971	Material de artesanato	Argola para chaveiro tamanho médio	Material de artesanato	Unidade	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00	Ago/26
3972	Material de artesanato	Vieres nas cores: bege, vermelho, azul marinho, azul claro, rosa pink, rosa claro, branco, preto, verde escuro, verde claro, lilás, amarelo, marrom. Rolo com 20 metros	Material de artesanato	Rolos	28	R\$ 15,00	R\$ 420,00	Ago/26
3973	Material de artesanato	Rolo de lã 100g x 200m	Material de artesanato	Unidade	20	R\$ 17,80	R\$ 356,00	Ago/26
3974	Material de artesanato	Passa fita branco rolo 2,5cm x 13cm x 7m	Material de artesanato	Unidade	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00	Ago/26
3975	Material de artesanato	Bordado inglês branco	Material de artesanato	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Ago/26

		rolo 5cm x 13cm x 7m						
3976	Material de artesanato	Laço fita cetim 25mm x 25mm pacote com 50 unidades, nas cores: branco, rosa, preto, azul, amarelo, laranja, vermelho, verde	Material de artesanato	Pacotes	16	R\$ 6,50	R\$ 104,00	Ago/26
3977	Material de artesanato	Olho móvel 4mm, pacote com 100 unidades	Material de artesanato	Pacotes	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	Ago/26
3978	Material de artesanato	Olho móvel 8mm, pacote com 100 unidades	Material de artesanato	Pacotes	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00	Ago/26
3979	Material de artesanato	Olho móvel 10mm, pacote com 100 unidades	Material de artesanato	Pacotes	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	Ago/26
3980	Material de construção	Bloquete/piso intertravado De concreto - modelo onda Faces/retangular/tijolinho, Ver/holandes/paralelepípedo *20 x 10* cm, e = 6 cm, Resistencia de 35 mpa, cor natural	Material de construção	Unidades	20.0000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00	Ago/25
3981	Material de construção	PISO TÁTIL DIRECIONAL	Material de construção	Unidades	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00	Ago/25
3982	Material de construção	PISO TÁTIL ALERTA	Material de construção	Unidade	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	Ago/25

3983	Ornamentação natalina	Aquisição e instalação de tela galvanizada para fechar área de areia da EMEI Vitório Bertol 25m, tamanho 2,20 metros de altura e 3 x 3 cm de espaçamento da tela, com portão tubo tamanho 30 x 30 – 1 x 2, com 5 pilares tubo quadrado 5 x 5.	Ornamentação natalina	Metros	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	Ago/25
3984	Material expediente	Folha de E.V.A lisa 40cm X 60cm, lavável, atóxica, cor BEIGE	Material expediente	Unidade	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	Set/25
3985	Material expediente	Esperial para encadernação, na cor preto. Tamanho 50mm, para folhas A4. Pacote com 12 unidades	Material expediente	Pacote	1	R\$ 40,20	R\$ 40,20	Set/25
3986	Material expediente	Capa para encadernação A4, Pp 0,30. Cor incolor, pacote com 100 unidades	Material expediente	Pacote	1	R\$ 23,55	R\$ 23,55	Set/25
3987	Material expediente	Esperial para encadernação, na cor preto. Tamanho 17mm, para folhas A4. Pacote com 100 unidades	Material expediente	Pacote	1	R\$ 22,63	R\$ 22,63	Set/25
3988	Material hidráulico	Adaptador de entrada de caixa de água de 32mm	Material hidráulico	Unidade	20	8,57	171,40	Set/25

3989	Material hidráulico	Adaptador de entrada de caixa de água de 40mm	Material hidráulico	Unidade	20	9,95	199,00	Set/25
3990	Material hidráulico	Adaptador de entrada de caixa de água de 50mm	Material hidráulico	Unidade	20	11,96	239,20	Set/25
3991	Material hidráulico	Cano soldável PVC, barra com 6 metros 40mm	Material hidráulico	Barra	500	54,09	27.045	Set/25
3992	Material hidráulico	Cano soldável PVC, barra com 6 metros 50mm	Material hidráulico	Barra	500	75,95	37.975,00	Set/25
3993	Material hidráulico	Luva de cano de PVC, de 20mm	Material hidráulico	Unidade	500	0,47	235,00	Set/25
3994	Material hidráulico	Luva de cano de PVC, de 25mm	Material hidráulico	Unidade	500	0,62	310,00	Set/25
3995	Material hidráulico	Luva de cano de PVC, de 32mm	Material hidráulico	Unidade	500	0,88	440,00	Set/25
3996	Material hidráulico	Luva de cano de PVC, de 50mm	Material hidráulico	Unidade	500	2,76	1.380,00	Set/25
3997	Material hidráulico	Joelho simples de PVC, de 50mm	Material hidráulico	Unidade	300	3,61	1.083,00	Set/25
3998	Material hidráulico	Redução de 25 x 20 de PVC	Material hidráulico	Unidade	100	0,75	75,00	Set/25
3999	Material hidráulico	Luva PVC com rosca de 20mm	Material hidráulico	Unidade	150	0,94	141,00	Set/25
4000	Outros serviços	Adesivação da estrutura do pórtico da rua coberta (uma em cada entrada), com letras em PVC expandido, conforme dimensões e modelo constante no	Outros serviços	Unidade	2	4.580,00	8.580,00	Set/25

		anexo I						
4001	Outros serviços	Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em nuvem e acesso via internet com provimento de serviço/estrutura de Data Center para atender a necessidade do município de Alto Alegre/RS	Outros serviços	Meses	12	17.000,00	204.000,00	Se/25
4002	Contratação de empresa	Prestação de serviço de rastreamento e monitoramento de veículos	Contratação de empresa	Unidades	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	Set/25
4003	Material permanente	Conjunto de três bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e resistência, dupla face com reforços anti desfiamento e ilhoses de metal para hastear sendo Brasil, Estado e Município nos	Material permanente	Conjunto	1	R\$ 947,83	R\$ 947,83	Set/25

		tamanhos oficiais, conforme normas da ABNT, 0,90 x 1,28 metros (2.0 panos). Estampadas e reforçadas						
4004	Material permanente	Mastro de metal tri partido com ponteira niquelada em forma de lança, tamanho 1,50 metros.	Material permanente	Unidade	3	R\$ 683,02	R\$ 2.049,06	Set/25
4005	Material permanente	Base suporte tripé em madeira nobre de mogno envernizada com três furos	Material permanente	Unidade	1	R\$ 613,33	R\$ 613,33	Set/25
4006	Material permanente	Conjunto de três rosetas de cetim brilhoso com franjas e com medalha da República, sendo Brasil, Estado e Município	Material permanente	Conjunto	1	R\$ 274,00	R\$ 274,00	Set/25
4007	Material hidráulico	Caixa de água de 5000 mil litros com tampa	Material hidráulico	Unidade	1	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	Set/25
4008	Outros serviços	Contratação de empresa para prestação de serviços (mão de obra) e material para construção de passeios públicos	Outros serviços	Unidade	1	R\$ 265.000,00	R\$ 265.000,00	Set/25
4009	Material consumo	Conjunto de três bandeiras de mesa, confeccionadas em tecido nylon 100% poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e resistência, dupla face com reforços	Material consumo	Conjunto	3	R\$ 186,83	R\$ 560,49	Set/25

		anti desfiamento e ilhoses de metal para hastear sendo Brasil, Estado e Município nos tamanhos oficiais, conforme normas da ABNT, 30cm x 22 cm. Estampadas e reforçadas.						
4010	Contratação de empresa	Contratação de prestação de serviços de implementação do Conselho, Regimento do Conselho, Plano Municipal da Cultura e Lei Municipal do Sistema da Cultura.	Contratação de empresa	Unidade	1	R\$ 4.020,00	R\$ 4.020,00	Set/25
4011	Pneus	Pneu 195/65R15 Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.	Pneus	Unidade	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00	Set/25
4012	Pneus	Pneu 205/75R16 Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.	Pneus	Unidade	32	R\$ 400,00	R\$ 12.800,00	Set/25
4013	Pneus	Pneu 205/65R16 Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.	Pneus	Unidade	24	R\$ 450,00	R\$ 10.800,00	Set/25
4014	Pneus	Pneu 255/70R17 Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.	Pneus	Unidade	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	Set/25
4015	Contratação de empresa	Contratação de serviço de Geologia para realização de outorga de água nos poços artesianos do município	Contratação de empresa	Unidade	24	R\$ 6.391,17	R\$ 153.388,08	Out/25

4016	Contratação de empresa para obra	Empresa especializada para a execução de serviços, mediante fornecimento de mão de obra e materiais, destinados a obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Princesa Isabel, localizada na Treze de Maio	Contratação de empresa para obra	Unidade	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Nov/25
------	----------------------------------	--	----------------------------------	---------	---	----------------	----------------	--------